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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 

ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 

ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 

p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 

RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 

Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 

Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr ; 

 

 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ  ʟʘ  ʨʘʙʦʪʘ   

ʥʘ  ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ  ʆʧʰʪʠʥʘ  ʊʝʪʦʚʦ  ʟʘ  2015 

ʛʦʜʠʥʘ . 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Programit për  punën e Këshillit  

të  Komunës së  Tetovës  për  vitin  2015 

  

  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ  ʟʘ  ʨʘʙʦʪʘ   ʥʘ  

ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ  ʆʧʰʪʠʥʘ  ʊʝʪʦʚʦ  ʟʘ  2015 

ʛʦʜʠʥʘ, ʙʨ.07-4859/2, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ 

ʥʘ ʜʝʥ 25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Programi për  punën  e  Këshillit  të  

Komunës së  Tetovës  për  vitin  2015 nr. 07-

4859/2  që e miratoi Këshilli i komunës së 

Tetovës në mbledhjen e  mbajtur më 

25.12.2014. 

 

  

  

2. ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Programi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 

komun±s s± Tetov±sò. 

  

  

 

ɹʨ.08- 4947/1                    ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/1                  Komuna e Tetovës 

26.12.2014                                Kryetar, 

T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 95 ʠ 96 ʦʜ ɼʝʣʦʚʥʠʢʦʪ  ʟʘ 

ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʙʨ.5/2005),ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ  ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ 

ʜʝʥ 25.12. 2014 ʛʦʜʠʥʘ  ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 95 dhe 96 të Rregullores për 

punën e Këshillit të Komunës së Tetovës 

("Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës" nr. 

5/2005), Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e bërë me dt.25.12. 2014, mori 

  

 

ʇ ʈ ʆ ɻ ʈ ɸ ʄ ɸ P R O G R A M 

ʟʘ  ʨʘʙʦʪʘ  ʥʘ  ʉʦʚʝʪʦʪ  ʥʘ  ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ  ʟʘ  2015  ʛʦʜʠʥʘ 

 për  punën e  Këshillit  të  Komunës  

së  Tetovës  gjatë vitit  2015 

  

ʉʦ ʦʚʘʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʩʝ  ʫʪʚʨʜʫʚʘʪ  

ʧʨʠʦʨʠʪʝʪʠʪʝ ʚʦ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʧʠʩʠ ʟʘ 

ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʜʣʝʞʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʢʘʢʦ ʝʜʠʥʠʮʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 

ʩʦʛʣʘʩʥʦ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ ʠ 

ʜʨʫʛʠʪʝ ʟʘʢʦʥʩʢʠ ʠ ʧʦʜʟʘʢʦʥʩʢʠ ʘʢʪʠ ʢʦʠ ʛʠ 

ʨʝʛʫʣʠʨʘʘʪ ʥʘʜʣʝʞʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ, 

ʢʘʢʦ ʠ ʜʠʥʘʤʠʢʘʪʘ ʟʘ ʥʠʚʥʘʪʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʚʦ 

ʪʝʢʦʪ ʥʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Me këtë Program përcaktohen prioritetet në 

miratimin e normave për realizimin e 

kompetencave të komunës së Tetovës si njësi e 

vetëqeverisjes  lokale, në pajtim me Ligjin e 

vetëqeverisjes  lokale dhe aktet tjera ligjore e 

nënligjore, që i rregullojnë kompetencat e 

komunës, si dhe dinamika e realizimit të tyre 

gjatë vitit 2015. 

 

  

ʈʦʢʦʚʠʪʝ ʟʘ ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʩʢʠʪʝ  

ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ, ʩʝ ʫʪʚʨʜʝʥʠ ʚʦ ʜʚʘ ʚʨʝʤʝʥʩʢʠ  

ʧʝʨʠʦʜʠ:  

    ɱʘʥʫʘʨʠ - ɱʫʥʠ  ʠ  ɱʫʥʠ ï ɼʝʢʝʤʚʨʠ.  

 

ɺʦ ʪʝʢʦʪ ʥʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ,  ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ  ʩʚʦʿʘʪʘ  ʨʘʙʦʪʘ  ˃ʝ ʿʘ 

ʬʦʢʫʩʠʨʘ  ʚʦ  ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ   

ʥʘ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʧʨʦʧʠʩʠ: 

 

I. ʇɽʈʀʆɼ : ɱɸʅʋɸʈʀ -ɱʋʅʀ ï 2015 

 

Afatet e shqyrtimit të materialeve  programore, 

janë përcaktuar në dy  periudha  kohore:  

 

  Janar - Qershor dhe  Qershor ï Dhjetor. 

   

 Gjatë  vitit 2015, Këshilli i  Komunës së 

Tetovës,  punën  e tij do ta  fokusojë  në 

shqyrtimin dhe miratimin e akteve si më poshtë: 

 

 

I. PERIUDHA: JANARïQERSHOR- 2015 

 

 

1.ʀʟʚʝʰʪʘʿ  ʟʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ  ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣoʪ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ na 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʥʦʨʤʘʪʠʚʥʦ-ʧʨʘʚʥʠ ʠ 

ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʠʚʥʠ ʨʘʙʦʪʠ 

  

1. Raport  për  punën  e Këshillit të Komunës së 

Tetovës gjatë vitit  2014  

PROPOZUES : Kryetari i Këshillit të Komunës së  

Tetovës. 

PËRPILUES:  Sektori i punëve normative-juridike 

dhe administrative 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
2.ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ  ʥʘ   ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʪʝ 

oʩʥʦʚʥʠ ʠ ʩʨʝʜʥʠ  ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʠ ʥʘ  ɼʝʪʩʢʘʪʘ  

ʛʨʘʜʠʥʢʘ  ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ   

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ʉʝʢʪʦʨʦʪ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʨʘʰʘˁʘ 

2. Planet financiare të  shkollave fillore dhe  të  

mesme  komunale  dhe  Kopshtit  të  fëmijëve  

gjatë  vitit 2015.  

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Sektori për  çështje financiare. 

  

 

3. ʀʟʚʝʰʪʘʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ  ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʪʝ ʿʘʚʥʠ 

ʧʨʝʪʧʨʠʿʘʪʠʿʘ ʟʘ 2014 ʛʦʜʠʥʘ.  

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ:  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ. 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ : ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ  ʥʘ  ɱʇ.  

 

3. Raporte  për punën e ndërmarrjeve  publike 

komunale gjatë  vitit  2014.     

 

PROPOZUES :  Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Administrata  e  NP. 

  

4. ʇʨʦʛʨʘʤʠ  ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ  ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʪʝ ʿʘʚʥʠ  

ʧʨʝʪʧʨʠʿʘʪʠʿʘ ʟʘ  2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ:  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ. 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ  ʥʘ  ɱʇ. 

 

4. Programi i  punës së ndërmarrjeve publike  

komunale gjatë vitit  2015. 

 

PROPOZUES :  Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Administrata  e  NP. 

 

  

5. ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʢʘʧʠʪʘʣʥʠ 

ʠʥʚʝʩʪʠʮʠ  ʚʦ ʆʧʰʪʠʥʘ  ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ  2014 

ʛʦʜʠʥʘ  

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ, ʢʦʤʫʥʘʣʥʘ 

ʜʝʿʥʦʩʪ ʠ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ 

5. Raport mbi realizimin e Investimeve kapitale 

në Komunën e Tetovës gjatë vitit 2014   

 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Sektori i urbaniymit, veprimtarive 

komunale dhe mjedisit jetësor 

  

6.ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ  ʢʘʧʠʪʘʣʥʠ ʠʥʚʝʩʪʠʮʠ  ʟʘ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ, 

ʢʦʤʫʥʘʣʥʘ ʜʝʿʥʦʩʪ ʠ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ 

6. Programi i investimeve kapitale gjatë vitit 

2015. 

 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES:  Sektori i urbaniymit, veprimtarive 

komunale dhe mjedisit jetësor 

  

8. ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ 8. Programi i përpunimit të planeve urbanistike 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʧʣʘʥʦʚʠ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ  ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜ.  

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ, 

ʢʦʤʫʥʘʣʥʘ ʜʝʿʥʦʩʪ ʠ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ 

në komunën e Tetovës gjatë vitit 2015.  

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES:  Sektori i urbaniymit, veprimtarive 

komunale dhe mjedisit jetësor 

  

9. ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʘ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ, 

ʢʦʤʫʥʘʣʥʘ ʜʝʿʥʦʩʪ ʠ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ 

9. Programi i përpunimit të dokumentacionit 

urbanistik planor lokal i komunës së Tetovës 

gjatë vitit 2015 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Sektori i Urbaniymit, veprimtarive 

komunale dhe mjedisit jetësor. 

  

10. ʇʨʦʛʨʘʤʘ  ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ  ʧʘʪʠʰʪʘ  ʠ ʫʣʠʮʠ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ  2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ, ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ 

ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ 

 10. Programi i  ndërtimit dhe rikonstruktimit të    

rrugëve dhe  udhëve lokale në komunën e 

Tetovës gjatë vitit 2015.   

 

PROPOZUES :Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES:Sektori i komunikaciot, rugëve  dhe 

tokës ndërtimore. 

  

11. ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ  ʥʘ ʿʘʚʥʘʪʘ 

ʯʠʩʪʦʪʘ  ʥʘ  ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ  

ʟʘ  2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʆʜʝʣʝʥʠʝ ʟʘ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ 

ʜʝʿʥʦʩʪʠ 

11. Programi për mirëmbajtjen e pastërtisë 

publike në  territorin  e   Komunës  së  Tetovës  

gjatë  vitit  2015. 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Seksioni i veprimtarive komunale 

 

  

12. ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʜʝʟʠʥʬʝʢʮʠʿʘ, ʜʝʟʠʥʩʝʢʮʠʿʘ 

ʠ ʜʝʨʘʪʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʿʘʚʥʠʪʝ ʧʦʚʨʰʠʥʠ ʥʘ  

ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ  ʟʘ  2015 

ʛʦʜʠʥʘ. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʆʜʝʣʝʥʠʝ ʟʘ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ 

ʜʝʿʥʦʩʪʠ 

12. Programi i dezifenktimit, dezisenktimit dhe 

deratizimit  të sipërfaqeve publike në territorin e   

Komunës  së  Tetovës  gjatë  vitit  2015. 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Seksioni i veprimtarive komunale 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
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Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
  

  

13. ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ ʦʜ 

ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ ʥʘ  ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ  ʟʘ  2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʆʜʝʣʝʥʠʝ ʟʘ ʿʘʚʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ 

13. Programi për mbrojtjen e popullatës nga 

sëmundjet ngjitëse në  territorin  e   Komunës  

së  Tetovës  gjatë  vitit  2015. 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Seksioni i veprimtarive publike 

  

14. ʇʣʘʥ ʟʘ ʟʘʧʠʰʫʚʘˁʝ   ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 

ʧʨʚʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ ʥʘ ʩʨʝʜʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʟʘ  

ʫʯʝʙʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ  2015/2016 ʚʦ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʿʘʚʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ. 

14. Plani për regjistrimin e nxënësve në vitin e 

parë të shkollave  të mesme  për  vitin  shkollor 

2015/2016 në Komunën e Tetovës. 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Sektori i Veprimtarive publike. 

  

15. ʇʨʦʛʨʘʤʘ  ʟʘ  ʦʜʙʝʣʝʞʫʚʘˁʝ  ʥʘ  Ă3 ʄʘʨʪĂ 

ʜʝʥʦʪ  ʥʘ  ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ  ʟʘ   2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

         

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʠʥʬʦʨʤʠʨʘˁʝ ʠ 

ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ. 

15. Programi p±r sh±nimin e  ñ3 Marsitò, Dita  e  

Komunës  së Tetovës,  gjatë  vitit  2015. 

 

PROPOZUES :Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Sektori  i informimit dhe përkrahje 

të punës së Kryetarit 

 

  

16. ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ  ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ  ʥʘ ʟʘʚʨʰʥʘʪʘ  

ʩʤʝʪʢʘ  ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 

2015 ʛʦʜʠʥʘ.  

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥa ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ. 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨʦʪ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ 

ʧʨʘʰʘˁʘ 

16. Vendim për miratimin e llogarisë 

përfundimtare të Buxhetit të Komunës së 

Tetovës  për  vitin 2015. 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës. 

 

PËRPILUES: Sektori i çështjeve financiare. 

  

17. ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʦʜ 

ʨʝʟʝʨʚʠ ʟʘ 2014 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥa ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ. 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨʦʪ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ 

17. Raport për shfrytëzimin e mjeteve nga 

rezervavt e vitit 2014 

 

PROPOZUES :Kryetari i Komunës së Tetovës. 

 

PËRPILUES:  Sektori i çështjeve financiare. 
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ʧʨʘʰʘˁʘ 

  

18.ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟaʚʨʰʥʠʪʝ 

ʩʤʝʪʢʠ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʪʝ ʿʘʚʥʠ ʧʨʝʪʧʨʠʿʘʪʠʿʘ ʟʘ  

2015 ʛʦʜʠʥʘ.  

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ:  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥa ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ. 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ  ʥʘ  ɱʇ. 

18. Vendim për miratimin e llogarive 

përfundimtare të ndërmarrjeve  publike  

komunale gjatë  vitit  2015.          

                                    

PROPOZUES :  Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Administrata   e  NP. 

  

19.ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ  ʥa ʟaʚʨʰʥʠʪʝ 

ʩʤʝʪʢʠ  ʥʘ   ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʪʝ ʦʩʥʦʚʥʠ ʠ ʩʨʝʜʥʠ  

ʋʯʠʣʠʰʪʘ ʠ ʥʘ  ɼʝʪʩʢʘʪʘ  ʛʨʘʜʠʥʢʘ  ʦʜ  ʟʘ 

2015 ʛʦʜʠʥʘ.   

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ  ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠʪʝ 

ʠ ʩʨʝʜʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ  ʠ ɱʋɼɻ ĂʄʣʘʜʦʩʪĂ  

19. Vendim për miratimin e llogarive 

përfundimtare të shkollave fillore e të  mesme  

komunale  dhe  Kopshtit  të  fëmijëve   gjatë vitit 

2015.  

 

PROPOZUES :Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Administrata  e shkollave fillore e  

t± mesme dhe  IPKF ñMlladostò 

  

20.Oʜʣʫʢʠ ʟʘ  ʠʤʝʥʫʚʘˁʝ ʠ ʧʨʝʠʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʠʤʠˁʘ ʥʘ ʫʣʠʮʠ, ʧʣʦʰʪʘʜʠ, ʤʦʩʪʦʚʠ ʠ ʜʨʫʛʠ 

ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ  

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʥʦʨʤʘʪʠʚʥʦ-ʧʨʘʚʥʠ 

ʠ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʠʚʥʠ ʨʘʙʦʪʠ 

20. Vendime për emërimin dhe riemërimin  e 

emrave të rrugëve, shesheve, urave dhe  

objekteve të tjera infrastrukturore  

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Sektori   i punëve normative-

juridike dhe administrative  

  

  

22. ʂʚʘʨʪʘʣʥʠ ʠʟʚʝʰʪʘʠ ʟʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ  ʚʦ ʪʝʢʦʪ ʥʘ  

2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʨʘʰʘˁʘ 

22. Raporte  tremujore  mbi realizimin e Buxhetit 

të Komunës së Tetovës gjatë vitit  2015.   

 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës  

 

PËRPILUES: Sektori i çështjeve financiare. 

  

23. Oʜʣʫʢʠ ʟʘ ʚʦʩʧʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʤʝʺʫʥʘʨʦʜʥʘ  ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʠ ʟʙʨʘʪʠʤʫʚʘˁʝ  ʥʘ  

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʩʦ ʜʨʫʛʠ  ʆʧʰʪʠʥʠ ʚʦ ʪʝʢʦʪ 

ʥʘ  2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

23. Vendime për krijimin e  bashkëpunimit 

ndërkombëtar  dhe binjakëzimit të komunës së 

Tetovës  me komuna të tjera gjatë vitit  2015.   
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ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ   ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʠʥʬʦʨʤʠʨʘˁʝ ʠ 

ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ. 

PROPOZUES :Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Sektori  i informimit dhe 

përkrahjes së punës të Kryetarit. 

 

  

24. ɻʦʜʠʰʝʥ ʠʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʿʘʚʥʘʪʘ ʙʝʟʙʝʜʥʦʩʪ 

ʠ ʟʘ ʙʝʟʙʝʜʥʦʩʪʘ ʚʦ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʦʪ ʥʘ 

ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 

ʂʦʤʘʥʜʠʨʦʪ ʥʘ ʇʦʣʠʮʠʩʢʘ ʩʪʘʥʠʮʘ ʊʝʪʦʚʦ 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ʂʦʤʘʥʜʠʨʦʪ ʥʘ ʇʦʣʠʮʠʩʢʘ 

ʩʪʘʥʠʮʘ ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ʂʦʤʘʥʜʠʨʦʪ ʥʘ ʇʦʣʠʮʠʩʢʘ 

ʩʪʘʥʠʮʘ ʊʝʪʦʚʦ 

24. Raport  vjetor  të sigurisë publike dhe 

sigurisë në komunikacionin e territorit të 

komunës së Tetovës i Komandantit të Stacionit 

policor të Tetovës 

 

PROPOZUES : Komandanti i stacionit policor të 

Tetovës. 

PËRPILUES: Komandanti i stacionit policor të 

Tetovës. 

 

 

II.ʇɽʈʀʆɼ: ɱʋʅʀ-ɼɽʂɽʄɺʈʀ 2015 

 

 

 

II.PERIUDHA: QERSHOR-DHJETOR 2015 

 

1.ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ  ʟʘ  ʨʘʙʦʪʘ  ʥʘ  ʉʦʚʝʪʦʪ  ʥʘ  

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ  2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣoʪ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ na 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʥʦʨʤʘʪʠʚʥʦ-ʧʨʘʚʥʠ 

ʠ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʠʚʥʠ ʨʘʙʦʪʠ 

1. Programi  i   punës  së Këshillit  të Komunës  

së  Tetovës  gjatë vitit 2015.    

                                                           

PROPOZUES : Kryetari i Këshillit të Komunës 

së  Tetovës. 

PËRPILUES: Sektori i punëve normative-juridike 

dhe administrative 

 

25. ʀʟʚʝʰʪʘʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʪʝ  

ʦʩʥʦʚʥʠ  ʠ ʩʨʝʜʥʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘ     ʠ ʆɱʋɼɻ 

ĂʄʣʘʜʦʩʪĂ  ʟʘ ʫʯʝʙʥʘ ʛʦʜʠʥʘ  2014/2015 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ. 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ  ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠʪʝ 

ʠ ʩʨʝʜʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ  ʠ  ʥʘ ʆɱʋɼɻ ĂʄʣʘʜʦʩʪĂ 

25. Raportet për punën e shkollave fillore dhe të 

mesme komunale dhe IPKF ñMlladostò gjat± vitit 

shkollor 2014/2015 

 

PROPOZUES :  Kryetari i Komunës së Tetovës. 

 

PËRPILUES: Administrata e shkollave fillore e 

të  mesme komunale dhe  IPKF ñMlladostò. 

 

 

 

26. ʇʨʦʛʨʘʤʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʪʝ 

ʦʩʥʦʚʥʠ ʠ ʩʨʝʜʥʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʠ  ʠ ʆɱʋɼɻ 

ĂʄʣʘʜʦʩʪĂ  ʟʘ ʫʯʝʙʥʘ ʛʦʜʠʥʘ  2015/2016 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

26. Programet e punës të shkollave fillore dhe të 

mesme komunale dhe  IPKF ñMlladostò  gjat± 

vitit shkollor 2015/2016. 

 

PROPOZUES :  Kryetari i Komunës së Tetovës. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʊʝʪʦʚʦ. 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ  ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠʪʝ 

ʠ ʩʨʝʜʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ  ʠ  ʥʘ  ʆɱʋɼɻ ĂʄʣʘʜʦʩʪĂ  

 

PËRPILUES: Administrata e shkollave fillore e 

t± mesme komunale dhe ajo e  IPKF ñMlladostò.  

  

28. ʇʣʘʥ ʟʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠ 

ʝʢʩʢʫʨʟʠʠ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʪʝ ʦʩʥʦʚʥʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘ   

ʟʘ ʫʯʝʙʥʘ ʛʦʜʠʥʘ  2015/2016 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ. 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ  ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠʪʝ  

ʫʯʠʣʠʰʪʘ   

28. Plani i realizimit të ekskursioneve shkollore 

të shkollave fillore komunale gjatë vitit shkollor 

2015/2016 

 

PROPOZUES :  Kryetari i Komunës së Tetovës. 

PËRPILUES: Administrata e shkollave fillore  

  

29. ʂʚʘʨʪʘʣʥʠ ʀʟʚʝʰʪʘʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʠ  ʟʘ 

ʬʠʥʘʩʠʩʢʦʪʦ ʨʘʙʦʪʝˁʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʪʝ 

ʿʘʚʥʠʪʝ ʧʨʝʪʧʨʠʿʘʪʠʘ  ʚʦ  ʪʝʢʦʪ  ʥʘ   2015  

ʛʦʜʠʥʘ. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ:  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ɱʇ. 

29. Raportet  tremujore  për punën  dhe punën  

financiare të ndërmarrjeve  publike komunale 

gjatë  vitit  2015. 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës.  

 

PËRPILUES: Administrata  e  NP. 

  

30. ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʝʥʝʨʘʣʝʥ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ  ʧʣʘʥ (ɻʋʇ)  ʥʘ  ʛʨʘʜ  ʊʝʪʦʚʦ.  

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ, 

ʢʦʤʫʥʘʣʥʘ ʜʝʿʥʦʩʪ ʠ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ 

30. Vendim për miratimin e Planit Urbanistik  të 

përgjithshëm  (PGJU) të qytetit të Tetovës.  

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës. 

 

PËRPILUES: Sektori i Urbanizmit, veprimtarive 

komunale dhe mjedisit jetësor. 

  

31. ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʦʧʬʘʪʦʪ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ 

ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʠ ʩʨʝʜʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʚʦ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʫʯʝʙʥʘʪʘ  ʛʦʜʠʥʘ  

2015/2016. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʿʘʚʥʠ  ʜʝʿʥʦʩʪʠ. 

31. Raport mbi përfshirjen e nxënësve në 

shkolla fillore e të mesme në Komunën e 

Tetovës gjatë vitit shkollor 2015/2016. 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Sektori   për Veprimtari  publike. 

  

32. ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ  ʨʘʙʦʪʠʪʝ ʦʜ  ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ  

ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʦʪ  ʠ ʟʘ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ  ʥʘ  

ʭʦʨʠʟʦʥʪʘʣʥʘʪʘ ʠ ʚʝʨʪʠʢʘʣʥʘʪʘ ʩʦoʙʨʘ˃ʘʿʥʘ 

32. Raport për punët në fushën e 

komunikacionit dhe për mirëmbajtjen e 

sinjalizimit horizontal dhe vertikal të  
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʩʠʛʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ  ʚʦ   ʧʘʪʠʰʪʘʪʘ ʥʘ  ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ  

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ. 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ, ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ 

ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ 

 

komunikacionit në udhët e Komunës së Tetovës  

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Sektori për Komunikacion dhe 

udhë 

  

33 ʇʨʝʜʣʦʛ-ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʠʟʤʝʥʠ ʠ ʜʦʧʦʣʥʫʚʘˁʝ 

ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚo  ʟʘ  2015 

ʛʦʜʠʥʘ (ʧʦ  ʧʦʪʨʝʙʘ). 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ 

ʧʨʘʰʘˁʘ 

33. Propozim-Vendim për ndryshimin dhe 

plotësimin (Rebalancin) e Buxhetit të Komunës  

së Tetovës  për  vitin  2015 (sipas nevojës). 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Sektori  për Financa. 

  

34. ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʟʠʤʩʢʦ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ  ʥʘ 

ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ ʫʣʠʮʠ ʠ ʧʘʪʠʰʪʘ  ʥʘ  ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ 

ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ  ʟʘ  2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʆʜʝʣʝʥʠʝ ʟʘ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ 

ʜʝʿʥʦʩʪʠ 

34. Programi i mirëmbajtjes së udhëve dhe 

rrugëve lokale në  territorin  e   Komunës  së  

Tetovës  gjatë stinës së dimrit të  vitit  2015. 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES:Seksioni i veprimtarive komunale 

 

  

  

35. ɽʢʩʧʦʟʝ ʥʘ ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ, ʟʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʠ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠʪʝ  

ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ  ʚʦ  2015  ʛʦʜʠʥʘ. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ  ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʠʥʬʦʨʤʠʨʘˁʝ ʠ 

ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ 

35. Ekspoze e kryetarit të Komunës së Tetovës, 

për punën dhe aktivitetet e realizuara  gjatë vitit  

2015. 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES:  Sektori i informimit dhe 

përkrahjes së punës të Kryetarit të komunës. 

 

  

36.ʇʨʦʛʨʘʤʠ  ʟʘ  ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʘ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ  ʟʘ 2016 ʛʦʜʠʥʘ ʚʦ  ʦʙʣʘʩʪʘ  ʥʘ  

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝʪʦ, ʢʫʣʪʫʨʘʪʘ, ʩʧʦʨʪʦʪ, ʤʣʘʜʠʪʝ 

ʠ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘʪʘ ʟʘʰʪʠʪʘ. 

36. Programi i aktiviteteve të Komunës së 

Tetovës  në fushën e arsimit, kulturës, sportit, të 

rinjëve dhe mbrojtjes sociale gjatë vitit 2016 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
 

 ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʿʘʚʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ. 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Sektori i Veprimtarive  publike. 

  

37.ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ 

ʟʝʤʿʠʰʪʝ  ʠ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ  ʥʘ    

ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʥʘ Oʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ  2016 ʛoʜ. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:  ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ, 

ʢʦʤʫʥʘʣʥʘ ʜʝʿʥʦʩʪ ʠ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ 

37. Programi  i  rregullimit të tokës  ndërtimore  

dhe veprimtarive komunale në territorin e 

Komunës së Tetovës  gjatë  vitit 2016 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Sektori  i  Urbaniymit, veprimtarive 

komunale dhe mjedisit jetësor. 

  

38.ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʨʘʩʧʦʣʘʛʘˁʝ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ 

ʟʝʤʿʠʰʪʝ  ʥʘ    ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʥʘ Oʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ  2016 ʛoʜ. 

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ, ʧʘʪʠʰʪʘ 

ʠ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ   

38. Programi  i menaxhimit me tokën ndërtimore 

në  territorit e Komunës së Tetovës  gjatë  vitit 

2016. 

 

 

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

 

PËRPILUES: Sektori i komunikacion, rrugëve  

dhe tokës ndërtimore. 

  

  

40. ʇʨʝʜʣʦʛ-ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ Oʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ    

2016 ʛʦʜʠʥʘ  

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ:ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ 

ʧʨʘʰʘˁʘ  

40. Propozim-Buxheti i Komunës së Tetovës për 

vitin 2016 me Vendim për realizimin e Buxhetit. 

                                                  

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

PËRPILUES: Sektori  i çështjeve financiare 

 

 

 

41. ʇʨʝʜʣʦʛ- ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ Oʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ    2016 ʛʦʜʠʥʘ  

 

ʇʈɽɼʃɸɻɸʏ: ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

ʀɿɻʆʊɺʋɺɸʏ: ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ 

ʧʨʘʰʘˁʘ 

41. Propozim-Vendimi i realizimit të Buxhetit të 

komunës së Tetovës për vitin 2016 

                                                  

PROPOZUES : Kryetari i Komunës së Tetovës 

PËRPILUES:  Sektori  i çështjeve financiare 

  

ʄʘʪʝʨʠʿʘʣʠʪʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ Materialet e parapara  për  punën e këshillit të 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 

 

  

ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ, 

ʥʘʜʣʝʞʥʠʪʝ  ʧʨʝʜʣʘʛʘʯʠ ʠ ʠʟʛʦʪʚʫʚʘʯʠ ʪʨʝʙʘ 

ʜʘ ʛʠ ʧʦʜʛʦʪʚʘʪ ʥʘʚʨʝʤʝʥʦ, ʦʜʥʦʩʥʦ, ʜʘ  ʩʝ 

ʧʨʠʜʦʨʞʫʚʘʪ  ʥʘ ʨʦʢʦʚʠʪʝ  ʫʪʚʨʜʝʥʠ  ʩʦ ʦʚʘ  

ʇʨʦʛʨʘʤʘ. 

ʇʨʝʜ  ʦʜʨʞʫʚʘˁʝʪʦ  ʥʘ    ʩʝʜʥʠʮʠʪʝ  ʥʘ  

ʉʦʚʝʪʦʪ, ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠʪʝ ˃ʝ ʩʝ ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘʘʪ ʦʜ 

ʥʘʜʣʝʞʥʠʪʝ ʢʦʤʠʩʠʠ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʢʦʠ ˃ʝ 

ʟʘʟʝʤʘʘʪ ʩʪʘʚʦʚʠ ʢʦʠ ʛʠ ʠʟʥʝʩʫʚʘ ʧʨʝʜ 

ʉʦʚʝʪʦʪ  ʢʘʢʦ  ʦʨʛʘʥ  ʟʘ  ʦʜʣʫʯʫʚʘˁʝ. 

Oʩʚʝʥ ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠʪʝ ʘʢʪʠ 

ʚʦ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ, ʉʦʚʝʪʦʪ ʚʦ ʪʝʢʦʪ 

ʥʘ ʛʦʜʠʥʘʪʘ ʟʘ ʢʦʿʘ ʝ ʜʦʥʝʩʝʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 

ʤʦʞʝ ʜʘ ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘ ʠ ʫʩʚʦʿʫʚʘ ʠ ʜʨʫʛʠ ʘʢʪʠ 

ʢʦʠ ˃ʝ ʧʨʦʠʟʣʝʟʘʪ ʦʜ    ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ  ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, ʦʜ ʠʟʤʝʥʝʪʠ ʠʣʠ ʦʜ 

ʜʦʥʝʩʝʥʠ ʥʦʚʠ ʟʘʢʦʥʩʢʠ ʠ ʧʦʜʟʘʢʦʥʩʢʠ 

ʧʨʦʧʠʩʠ ʢʘʢʦ ʠ ʦʜ ʜʨʫʛʠ ʧʨʠʯʠʥʠ 

 

komunës së Tetovës gjatë vitit 2015, 

propozuesit  kompetentë  dhe  përpiluesit  duhet 

tôi p±rgatitin n± koh±, respektivisht tôu 

përmbahen afateve të caktuara me këtë 

Program.   

Para  mbajtjes së  mbledhjeve të Këshillit,  

materialet do të shqyrtohen nga komisionet 

kompetente të Këshillit, të cilat do të marrin 

qëndrime që pastaj i propozohen Këshillit si 

organ vendimmarrjeje.   

 

Përveç  shqyrtimit të akteve të propozuara në  

Programi e punës, Këshilli  gjatë vitit të cilit i 

referohet programi, mund të shqyrtojë dhe 

miratojë edhe akte të tjera, që mund të dalin 

gjatë punës vijuese të komunës së Tetovës, nga 

ligjet dhe aktet nënligjore të miratuara si dhe 

nga shkaqe të tjera.  

ʆʚʘ  ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ 8-ʦʪ ʦʜ ʜʝʥʦʪ 

ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦĂ. 

 

Ky Program hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e  

shpalljes në "Fletoren zyrtare të Komunës  së 

Tetovës". 

  

ɹʨ.07-4859/2           ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ    

25.12. 2014                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                         ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.07-4859/2      Këshilli i komunës së Tetoves 

25.12. 2014                        Kryetar, 

T e t o v ë                   Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 

ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 

ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 

p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 

RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 

Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 

Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr ; 

 

 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Buxheti i komunës së Tetovës 

për vitin 2015  . 

  

  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʙʨ.07-4859/3, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ 

ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ 

ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Buxheti i komunës së Tetovës për 

vitin 2015  nr. 07-4859/3  që e miratoi Këshilli i 

komunës së Tetovës në mbledhjen e  mbajtur 

më 25.12.2014. 

 

  

  

2. ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Buxheti t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 

komun±s s± Tetov±sò. 

  

  

 

ɹʨ.08- 4947/2                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/2                 Komuna e Tetovës 

26.12.2014                                Kryetar, 

T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ˤͪ͘ ͍ͦͫͦͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ ос ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ н ͦ͒ 

˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͦ͊ͤ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ 

͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸αΣ ͋ͪΦрκнллнύ ͙ ;͔ͤ͡ ну ͍ͫͭ͊ м ͦ͒ 

˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͺ͙͙͔ͤ͊ͤͫͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙͙͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ 

ͦ͊ͤ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ 

˾˸άΣ͋ͪΦсмκнллпΣ фсκнллп ͙ стκнллтύΣ ˿͍͔ͦͭͦͭ 

ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͤ͊ 1у ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 

25.12.2014 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ  

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për 

ǾŜǘšǉŜǾŜǊƛǎƧŜ ƭƻƪŀƭŜ όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ waΣ ƴǊΦ 

5/2002) dhe nenit 28 paragrafi 1 të Ligjit për 

financimin e njësive të vetëqeverisjes lokale 

όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ waέΣ ƴǊΦ смκнллпΣ фсκнллп ŘƘŜ 

67/2007), Këshilli i komunës së Tetovës në 

mbledhjen e 18 mbajtur më 25.12.2014, miratoi 

 

 

 

ˣ ̂ ̈ ˩ ́  

ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͊͘ нлм5 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 

BUXHETIN  

e komunës së Tetovës për vitin 2015 

 

I.˻ ͨ΄ͭ ͔͒͡ I. Pjesa e përgjithshme  

 

͔̉ͤ͡ м Neni 1 

ˣͯͽ͔ͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͊͘ нлм5 ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͔ͫ 

͙ͫͦͫͭͦ ͦ͒Υ 

Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015 

përbëhet nga 

I.ʕ ˴̂˽˹ˮ ˽˾ˮ̆˻˨ˮ              1.736.581.622 I. TË HYRA TË PËRGJITHSHME     1.736.581.622 

˨͊ͤͦ;͙ͤ ͙ͨͪͻ͙ͦ͒                  453.130.000 

˹͔͒͊ͤͦ;͙ͤ ͙ͨͪͻ͙ͦ͒                    94.743.821 

˴͙͙͊ͨͭ͊ͤ͡ ͙ͨͪͻ͙ͦ͒                  219.650.000 

˽͙ͪͻ͙ͦ͒ ͦ͒ ͒ͦͭ͊ͼ͙͙                  856.842.000 

́ͪ͊ͤͫͺ͔͙ͪ                     99.364.578 

˽͙ͪͻ͙ͦ͒ ͦ͒ ͒ͦͤ͊ͼ͙͙                    12.851.223 

Të hyra tatimore            453.130.000 

Të hyra jotatimore             94.743.821 

Të hyra kapitale            219.650.000 

Të hyra nga dotacionet                       856.842.000 

Transfere              99.364.578 

Të hyra nga donacionet                         12.851.223 

  

II.ʕ ˴̂˽˹ˮ ˾ˢ˿̆˻˨ˮ        1.736.581.622 II.TË HYRA TË PËRGJITHSHME           1.736.581.622 

 

˻͒ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͔͙ͤ͊ͣͤ              1.729.081.622 

˾͔͔͍͙ͪ͘                      7.500.000 

Nga destinimet e vërtetuara       1.729.081.622 

Rezerva                 7.500.000 

 

III.˨  ˩ ̅ ˮ ̇ ˮ ́                                         0 III. DEFICITI                                                         0 

IV.̅ ͙͙͔ͤ͊ͤͫͪ͊ͥ                                          л IV. Financim                                                          0 

˽͙͙͍ͪ͡                                                          л 

      ˨ ͦͣ͊΄͙ͤ ͙͙͍͙ͨͪ͡                                          0  

˽͙͙͍͙ͪ͡ ͦ͒ ͙ͫͭͪ͊ͤͫ͟ ͔͊ͣ͘                    0 

     ˻ ͙͍͒͡                                                            0 

  ˻ ͭͨ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͎͍͙͊ͤ͡ͼ͊                                    0 

Prurje                                                                      0 

Prurje vendore                                                      0 

Prurje nga huatë e jashtme                                     0 

   Dalje                                                                      0                  

Pagesa e pjesës kryesore                                        0             
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
͔̉ͤ͡ н Neni 2 

˽͙ͪͻ͙͔ͦ͒ͭ ͦ͒ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͨͦ ͍͙͍͙͒ͦ ͤ͊ ͙ͨͪͻ͙ͦ͒ 

͔ͫ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͍ͦ ͙͋͊ͤͫͦͭ͡ ͤ͊ ͙ͨͪͻ͙ͦ͒Σ ͊ 

ͪ͊ͫͻ͙͔ͦ͒ͭ  ͨͦ ͍͙ͦͫͤͦͤ ͔͙ͤ͊ͣͤ ͔ͫ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͍ͦ 

͙͋͊ͤͫͦͭ͡ ͤ͊ ͪ͊ͫͻ͙ͦ͒ ͙ ͭͦ͊ ͊ͦ͟͟ ΄ͭͦ ͔͍ͫ͒ͯ͊͡Υ 

 

 

͔̉ͤ͡ о 

˻͍͊͊ ͦ͒ͯ͊͟͡ ͍ͫͭ͊ͨͯ͊ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ у-ͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 

͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ ΣΣ˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ 

ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦΣΣΦ 

 

ˣͪΦлт-пурфκо          ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ 

25.12.2014                        ˽ ͔͔͔ͪ͒ͫ͒͊ͭ͡, 

́ ͔ ͭ ͦ ͍ ͦ                     ̆ ͙͔ͫͤ ͔͙͙̈ͣ͊͡, ͫ ΦͪΦ 

 

 

Të hyrat e Buxhetit sipas llojeve të të hyrave janë 

caktuar në bilancin e të hyrave, kurse të dalat mbi 

destinimet bazike janë caktuar në bilancin e të 

dalave, si më poshtë: 

 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e 8-të nga dita e 

ǎƘǇŀƭƭƧŜǎ ƴš άCƭŜǘƻǊŜƴ ȊȅǊǘŀǊŜ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 

TetƻǾšǎέΦ 

 

Nr.07-4859/3              Këshilli i komunës së Tetovës 

25.12.2014                                  Kryetar, 

T e t o v ë                              Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 

ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 

ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 

p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 

RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 

Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 

Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr ; 

 

 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ 

ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ . 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Vendimit për realizimin e 

Buxhetit të Komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  

  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ, 

ʙʨ.07-4859/4, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ 

ʜʝʥ 25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Vendimi për realizimin e Buxhetit të 

Komunës së Tetovës për vitin 2015 nr. 07-

4859/4  që e miratoi Këshilli i komunës së 

Tetovës në mbledhjen e  mbajtur më 

25.12.2014. 

 

  

  

2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 

komun±s s± Tetov±sò. 

  

  

 

ɹʨ.08- 4947/3                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/3                  Komuna e Tetovës 

26.12.2014                                Kryetar, 

T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 2 ʦʜ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ. 5/2002) ʠ 

ʯʣʝʥ 23 ʩʪʘʚ 8 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʝʜʠʥʠʮʠʪʝ ʥʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ 

ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ. 61/2004, 96/2004, 

67/2007, 156/2009 ʠ 47/2011 ʠ 169/13), 

ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, ʥʘ 

ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 25.12.2014 

ʛʦʜʠʥʘ,  ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale  ("Gazeta 

zyrtare e RM", nr. 5/2002) dhe nenit 23 

paragrafi 8 të Ligjit për  finansimin e 

njësive të vetqeverisjes lokale ("Gazeta 

zyrtare e RM", nr. 61/2004, 96/2004, 

67/2007, 156/2009 ʠ 47/2011 dhe 169/13), 

Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e bërë  25.12.2014, mori 

  

ʆɼʃʋʂɸ 

     ʟʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ 

VENDIM 

për realizimin e Buxhetit të Komunës 

 së Tetovës për vitin 2015 

  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 

ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ ʠʟʚʨʰʫʚʘ ʩʧʦʨʝʜ ʦʜʨʝʜʙʠʪʝ 

ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ. 

Buxheti i Komunës së Tetovës për vitin 

2015 realizohet sipas dispozitave të këtij 

Vendimi. 

 

  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ɹʫ˅ʝʪʩʢʠʪʝ ʢʦʨʠʩʥʠʮʠ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʩʝ ʜʦʣʞʥʠ ʫʪʚʨʜʝʥʠʪʝ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʜʘ ʛʠ 

ʢʦʨʠʩʪʘʪ  ʥʘʤʝʥʩʢʠ, ʨʘʮʠʦʥʘʣʥʦ, 

ʝʢʦʥʦʤʠʯʥʦ ʠ ʝʬʠʢʘʩʥʦ. 

Shfrytëzuesit buxhetorë të Buxhetit të 

komunës obligohen që mjetet e 

përcaktuara në Buxhetin e komunës tôi 

shfrytëzojnë  në mënyrë të destinuar, 

racionale, ekonomike dhe efikase. 

  

                               ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʀʟʥʦʩʠʪʝ ʥʘ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʫʪʚʨʜʝʥʠ ʩʦ 

ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʩʝ  ʣʠʤʠʪʠʨʘʥʠ ʠʟʥʦʩʠ ʥʘʜ ʢʦʠ 

ʥʝ ʤʦʞʘʪ ʜʘ ʩʝ ʧʨʝʟʝʤʘʪ ʦʙʚʨʩʢʠ. ɿʘ ʜʘ 

ʩʝ ʧʨʝʟʝʤʘʪ ʥʦʚʠ ʦʙʚʨʩʢʠ ʩʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ, 

ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʘʪ ʥʦʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʠʣʠ ʜʘ ʩʝ ʥʘʤʘʣʘʪ ʜʨʫʛʠʪʝ 

ʪʨʦʰʦʮʠ ʚʦ ʩʨʘʟʤʝʨʝʥ ʠʟʥʦʩ. 

Vlerat e shpenzimeve të përcaktuara me 

Buxhetin janë shuma të limituara mbi  të 

cilat nuk mund të merren obligime. Për t'u 

marrë obligime të reja me Buxhetin, duhet 

të parashihen burime të reja të mjeteve 

ose të bëhet zvoglimi i shpenzimeve të 

tjera në vlerë proporcionale. 

  

                               ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ɸʢʦ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʫʪʚʨʜʝʥʠ ʩʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʟʘ 

ʦʜʜʝʣʥʠ ʥʘʤʝʥʠ ʩʝ ʥʝʜʦʚʦʣʥʠ, 

ʢʦʨʠʩʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʪʨʝʙʘ ʜʘ 

Nëse mjetet e përcaktuara me Buxhet për 

qëllime të caktuara janë të pamjaftueshme, 

shfrytëzuesit e mjeteve duhet të nisin 



18 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʧʦʢʨʝʥʘʪ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ ʟʘ ʨʝʙʘʣʘʥʩ ʥʘ 

ɹʫ˅ʝʪʦʪ. 

iniciativë për rebalancin e Buxhetit.                                                         

                                                      

ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ɹʫ˅ʝʪʩʢʠʪʝ ʢʦʨʠʩʥʠʮʠ ʦʜ  ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ 

ʚʣʘʩʪ, ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʤʦʞʘʪ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʘʤʦ ʜʦʢʦʣʢʫ ʚʦ ʨʦʢ ʦʜ 20 ʜʝʥʘ ʦʜ 

ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʜʦ 

ʊʨʝʟʦʨʦʪ ʧʨʠ ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦʪʦ ʟʘ 

ʌʠʥʘʥʩʠʠ ʜʦʩʪʘʚʘʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ 

ʛʦʜʠʰʝʥ ʧʣʘʥ ʧʦ ʢʚʘʨʪʘʣʠ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ 

ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʤʝʪʢʠ, ʧʨʦʛʨʘʤʠ, 

ʧʦʪʧʨʦʛʨʘʤʠ ʠ ʩʪʘʚʢʠ.      

 Shfrytëzuesit buxhetorë të pushtetit lokal 

mund tôi shfryt±zojn± mjetet vet±m n±se n± 

afat prej 20 ditësh nga dita e miratimit të 

Buxhetit, në Trezorin  e Minitrisë së 

Financave paraqesin planin vjetor 

financiarë në kuartale, për                                                      

shfrytëzimin e mjeteve sipas llogarive, 

programeve, nënprogramve dhe zërave. 

ɺʦ ʪʝʢʦʪ ʥʘ ʛʦʜʠʥʘʪʘ, ʙʫ˅ʝʪʩʢʠʪʝ 

ʢʦʨʠʩʥʠʮʠ ʦʜ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʚʣʘʩʪ ʤʦʞʘʪ ʜʘ 

ʜʦʩʪʘʚʘʪ ʙʘʨʘˁʝ ʟʘ ʠʟʤʝʥʘ ʥʘ 

ʛʦʜʠʰʥʠʦʪ  ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʧʦ 

ʢʚʘʨʪʘʣʠ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ 

ʩʤʝʪʢʠ, ʧʨʦʛʨʘʤʠ, ʧʦʪʧʨʦʛʨʘʤʠ ʠ ʩʪʘʚʢʠ, 

ʩʘʤʦ ʜʦʢʦʣʢʫ ʩʝ ʨʘʙʦʪʠ ʟʘ ʨʘʩʭʦʜʠ ʢʦʠ  

ʥʝ ʤʦʞʝʣʝ ʜʘ ʙʠʜʘʪ ʥʘʚʨʝʤʝʥʦ 

ʧʣʘʥʠʨʘʥʠ ʠ ʟʘ ʠʩʪʦʪʦ ʝ ʧʦʪʨʝʙʥʦ ʜʘ 

ʜʦʩʪʘʚʫʚʘʘʪ ʦʙʨʘʟʣʦʞʝʥʠʝ ʠ ʨʝʚʠʜʠʨʘʥ 

ʛʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʧʦ ʢʚʘʨʪʘʣʠ. 

Gjatë vitit, shfrytëzuesit buxhetorë të 

pushtetit lokal mund të dorëzojnë kërkesë 

për ndryshimin e planit financiarë në 

kuartale, për shfrytëzimin e mjeteve sipas 

llogarive, programeve, nënprogramve dhe 

zërave vetëm nëse bëhet fjalë për 

shpenzme të cilat nuk kanë mund të 

planifikohen me kohë dhe për të njëjtat 

duhet të dorëzojnë arsyetim dhe planin 

finaciarë vjetorë të reviduar në kuartale. 

  

                                ʏʣʝʥ 6                                  Neni 6 

ʇʣʘʪʠʪʝ ʥʘ ʠʟʙʨʘʥʠʪʝ ʠ ʠʤʝʥʫʚʘʥʠʪʝ 

ʣʠʮʘ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʘʪʘ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ ʩʝ 

ʠʩʧʣʘ˃ʘʘʪ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʦʜʨʝʜʙʠʪʝ ʥʘ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʣʘʪʠ ʠ ʜʨʫʛʠ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʮʠ 

ʥʘ ʧʨʘʪʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ ʉʦʙʨʘʥʠʝʪʦ ʥʘ 

ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ 

ʠʟʙʨʘʥʠ ʠ ʠʤʝʥʫʚʘʥʠ  ʣʠʮʘ ʚʦ 

ʈʝʧʫʙʣʠʢʘʪʘ. 

Pagat e personave të zgjedhur e të 

emëruar në administratën komunale 

paguhen në pajtim me dispozitat e  Ligjit 

për pagat dhe kompenzime të tjera të 

deputetëve në Kuvendin e Republikës së 

Maqedonisë, dhe personave tjerë të 

zgjedhur dhe të emëruar në Republikë. 

ʇʣʘʪʘʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʩʝ ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʩʧʦʨʝʜ 

ʢʦʝʬʠʮʠʝʥʪʠʪʝ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʧʣʘʪʘʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ  ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ 

ʟʘ ʧʣʘʪʠ ʠ ʜʨʫʛʠ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʮʠ ʥʘ 

ʧʨʘʪʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ ʉʦʙʨʘʥʠʝʪʦ ʥʘ 

ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ 

ʠʟʙʨʘʥʠ ʠ ʠʤʝʥʫʚʘʥʠ  ʣʠʮʘ ʚʦ 

Paga e kryetarit të komunës së Tetovës 

vërtetohet sipas koeficientëve për 

përcaktimin e pagës së kryetarit të Ligjit 

për paga dhe shpenzime të tjera të 

deputetëve në Kuvendin e Republikës së 

Maqedonisë dhe personave të tjerë të 

zgjedhur dhe të emëruar në Republikë që 

në pajtim me numrin e banorëve të 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʈʝʧʫʙʣʠʢʘʪʘ ʢʦʿ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʙʨʦʿʦʪ ʥʘ 

ʞʠʪʝʣʠ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 

3,40.  

komunës së Tetovës është 3,40. 

  

ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʅʘ ʏʣʝʥʦʚʠʪʝ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ  ʠʤ ʧʨʠʧʘʺʘ ʤʝʩʝʯʝʥ  

ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʧʨʠʩʫʩʪʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʠʪʝ 

ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ . 

 Anëtarëve të Këshillit të komunës së 

Tetovës u takon kompenzim mujor për 

prezencë në mbledhjet e Këshillit. 

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʟʘ ʠʩʧʣʘʪʘ ʥʘ 

ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʮʠʪʝ ʦʜ ʩʪʘʚʦʪ 1 ʥʘ ʦʚʦʿ ʏʣʝʥ  

ʩʝ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘʘʪ ʚʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ. 

Mjetet për pagesën e kompenzimeve nga 

paragrafi 1 i këtij neni sigurohen në 

buxhetin e komunës së Tetovës. 

 

 

 

 

ʏʣʝʥ  8 

 

Neni 8 

ʄʝʩʝʯʥʠʦʪ  ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʧʨʠʩʫʩʪʚʦ ʥʘ 

ʩʝʜʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʩʝ ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʚʦ 

ʧʨʦʮʝʥʪʫʘʣʝʥ ʠʟʥʦʩ ʦʜ ʧʨʦʩʝʯʥʘʪʘ 

ʤʝʩʝʯʥʘ ʥʝʪʦ ʧʣʘʪʘ ʚʦ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘʪʘ 

ʠʩʧʣʘʪʝʥʘ ʟʘ ʧʨʝʪʭʦʜʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ, ʥʦ ʥʝ 

ʧʦʚʝ˃ʝ ʦʜ 70%. 

Kompenzimi mujor për prezencë në 

mbledhjet të Këshillit përcaktohet në vlerë 

me përqindje nga paga neto mesatare 

mujore në Republikë, e paguar për vitin 

paraprak por jo më shumë se 70%. 

ʏʣʝʥ 9 Neni 9 

ʅʘ ʧʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣʦʪ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ, ʟʘ 

ʨʘʢʦʚʦʜʝˁʝ ʠ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ 

ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ, ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ ʦʜ 

ʏʣʝʥ 8 ʩʝ ʟʛʦʣʝʤʫʚʘ ʟʘ 30%. 

 Kryetarit të Këshillit për udhëheqje dhe 

organizim të punës së Këshillit, 

kompenzimi nga neni 8 rritet për 30%. 

  

ʏʣʝʥ 10 Neni 10 

ʄʝʩʝʯʥʠʦʪ  ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʧʨʠʩʫʩʪʚʦ ʥʘ 

ʩʝʜʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʩʝ ʠʩʧʣʘ˃ʘ ʟʘ 

ʧʨʠʩʫʩʪʚʦ ʥʘ ʩʠʪʝ ʩʝʜʥʠʮʠ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʚʦ ʪʝʢʦʚʥʠʦʪ ʤʝʩʝʮ. 

Kompenzimi mujor për prezencë në 

mbledhjet të Këshillit paguhet për 

pjesëmarrje në të gjitha mbledhjet e 

Këshillit gjatë muajit rrjedhës. 

ʄʝʩʝʯʥʠʦʪ  ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʧʨʠʩʫʩʪʚʦ ʥʘ 

ʩʝʜʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʩʝ ʥʘʤʘʣʫʚʘ ʟʘ 

30% ʟʘ ʩʝʢʦʝ ʦʪʩʫʩʪʚʦ ʦʜ ʩʝʜʥʠʮʘ ʥʘ 

ʉʦʚʝʪʦʪ. 

Kompenzimi mujor për prezencë në 

mbledhjet e Këshillit zvogëlohet për 30% 

për çdo mungesë në mbledhjet e Këshillit. 

ʄʝʩʝʯʥʠʦʪ  ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʧʨʠʩʫʩʪʚʦ ʥʘ 

ʩʝʜʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʝ ʩʝ ʠʩʧʣʘ˃ʘ 

ʜʦʢʦʣʢʫ ʏʣʝʥʦʪ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʝ 

ʧʨʠʩʫʩʪʚʫʚʘʣ ʥʠʪʫ ʥʘ ʝʜʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘ ʥʘ 

Kompenzimi mujor për prezencë në 

mbledhjet e Këshillit nuk paguhet në 

qoftëse anëtari i Këshillit nuk ka marrë 

pjesë në asnjë mbledhjet e Këshillit gjatë 
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ʉʦʚʝʪʦʪ ʚʦ ʪʝʢʦʚʥʠʦʪ ʤʝʩʝʮ. muajit rrjedhës.                                                  

 

ʄʝʩʝʯʥʠʦʪ  ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʧʨʠʩʫʩʪʚʦ ʥʘ 

ʩʝʜʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʝ ʩʝ ʠʩʧʣʘʪʫʚʘ, 

ʜʦʢʦʣʢʫ ʉʦʚʝʪʦʪ ʚʦ ʪʝʢʦʚʥʠʦʪ ʤʝʩʝʮ ʥʝ 

ʦʜʨʞʘʣ ʩʝʜʥʠʮʘ. 

Kompenzimi mujor për prezencë në 

seanca të Këshillit nuk paguhet, në qoftëse 

Këshilli gjatë muajit rrjedhës nuk ka 

mbajtur mbledhje. 

  

ʏʣʝʥ 11 Neni 11 

ʅʘ ʏʣʝʥʦʚʠʪʝ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʠʤ ʩʝ ʠʩʧʣʘ˃ʘʘʪ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʮʠ ʟʘ 

ʩʣʫʞʙʝʥʠ ʧʘʪʫʚʘˁʘ ʚʦ ʟʝʤʿʘʪʘ ʠ 

ʩʪʨʘʥʩʪʚʦ ʩʧʦʨʝʜ ʧʨʦʧʠʩʠʪʝ ʢʦʠ ʩʝ 

ʦʜʥʝʩʫʚʘʘʪ ʥʘ ʜʨʞʘʚʥʠʪʝ ʩʣʫʞʙʝʥʠʮʠ 

ʚʨʘʙʦʪʝʥʠ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʘʪʘ 

ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ. 

Anëtarëve të Këshillit të komunës së 

Tetovës u paguhen kompenzime për 

udhëtime zyrtare në vend dhe jashtë vendit 

sipas normave që kanë të bëjnë me 

nëpunësit shetëror, të punësuar në 

administratën komunale. 

  

ʏʣʝʥ 12 Neni 12 

 ʇʣʘʪʠʪʝ ʥʘ  ʜʨʞʘʚʥʠʪʝ ʩʣʫʞʙʝʥʠʮʠ  ʩʝ 

ʠʩʧʣʘ˃ʘʘʪ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 42 ʠ 43 ʦʜ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʜʨʞʘʚʥʠʪʝ ʩʣʫʞʙʝʥʠʮʠ. 

 

ɺʨʝʜʥʦʩʪʘ ʥʘ ʙʦʜʦʪ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʧʣʘʪʠʪʝ ʥʘ ʜʨʞʘʚʥʠʪʝ ʩʣʫʞʙʝʥʠʮʠ 

ʨʘʩʧʦʨʝʜʝʥʠ ʧʦ ʩʦʦʜʚʝʪʥʠʪʝ ʟʚʘˁʘ ʚʦ 

ʦʧʰʪʠʥʩʢʘʪʘ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ 

ʠʟʥʝʩʫʚʘ 76,80 ʜʝʥʘʨʠ. ʇʣʘʪʠʪʝ  ʥʘ 

ʦʩʪʘʥʘʪʠʪʝ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʘʪʘ 

ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ ʢʦʠ ʥʝʤʘʘʪ ʩʪʘʪʫʩ ʥʘ 

ʜʨʞʘʚʥʠ ʩʣʫʞʙʝʥʠʮʠ ʩʝ ʠʩʧʣʘ˃ʘʘʪ 

ʩʦʛʣʘʩʥʦ  ʚʘʞʝʯʢʠʪʝ ʟʘʢʦʥʩʢʠ ʧʨʦʧʠʩʠ 

ʦʜ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʨʘʙʦʪʥʠʪʝ ʦʜʥʦʩʠ, ʘ 

ʚʨʝʜʥʦʩʪʘ ʥʘ ʙʦʜʦʪ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʥʠʚʥʠʪʝ ʧʣʘʪʠ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 

7997,60 ʜʝʥʘʨʠ. 

   

  Pagat e nëpunësve shtetëror paguhen në 

pajtim me nenin 42 dhe 43 të Ligjit për 

nëpunës shtetërorë.                                              

                                                                

Vlera e pikës për përcaktimin e pagave të 

nëpunësve shtetërorë të sistematizuar 

sipas titujve përkatës në administratën 

komunale në komunën e Tetovës për vitin 

2015 është 73,80 denarësh. Pagat e të 

punësurëve të tjerë në administratën 

komunale që nuk kanë statusin e 

nëpunësve shtetërorë paguhen në pajtim 

me normat ligjore në fuqi në fushën e 

marrëdhënieve të punës, kurse vlera e 

pikës për përcaktimin e pagave të tyre për 

vitin 2015 është 7997,60 denarë. 

ʏʣʝʥ 13 Neni 13 

ʀʩʧʣʘʪʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʪʠ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ ʿʘʚʥʠ 

ʫʩʪʘʥʦʚʠ ʢʦʠ  ʩʝ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘʘʪ ʩʦ ʙʣʦʢ 

ʜʦʪʘʮʠʠ ʦʜ ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʦʪ ʙʫ˅ʝʪ ʿʘ 

ʢʦʥʪʨʦʣʠʨʘ ʠ ʦʜʦʙʨʫʚʘ ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦʪʦ 

ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʠ. ɹʫ˅ʝʪʩʢʠʪʝ ʢʦʨʠʩʥʠʮʠ ʦʜ 

Pagesën e pagave në institucionet publike 

lokale që financohen me bllok dotacione 

nga Buxheti komunal e kontrollon dhe e 

miraton Ministria për financa. Shfrytëzuesit 

buxhetor të institucioneve publike lokale, 
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ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ ʿʘʚʥʠ ʫʩʪʘʥʦʚʠ ʢʦʠ ˃ʝ ʩʝ 

ʬʠʥʘʥʩʠʨʘʘʪ ʩʦ ʙʣʦʢ ʜʦʪʘʮʠʠ ʦʜ 

ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʦʪ ʙʫ˅ʝʪ ʩʝ ʜʦʣʞʥʠ ʜʚʘ ʜʝʥʘ 

ʧʨʝʜ ʠʩʧʣʘʪʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʪʠ ʜʦ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ 

ʜʘ ʜʦʩʪʘʚʘʪ ʙʘʨʘˁʝ ʟʘ ʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʧʣʘʪʠ ʢʦʥ ʢʦʝ ˃ʝ ʛʠ 

ʧʨʠʣʦʞʘʪ ʦʙʨʘʩʮʠʪʝ ʇɼɼ-ʄʇ ʠ ʄʇ-1, 

ʢʦʧʠʿʘ ʦʜ ʨʝʢʘʧʠʪʫʣʘʮʠʿʘʪʘ ʟʘ 

ʧʨʝʩʤʝʪʘʥʠ ʥʝʪʦ ʠ ʙʨʫʪʦ ʧʣʘʪʠ, ʦʙʨʘʟʝʮ 

ʌ-1 ʟʘ ʙʨʦʿʦʪ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ ʧʦ ʠʤʝ ʠ 

ʧʨʝʟʠʤʝ, ʙʨʫʪʦ ʠ ʥʝʪʦ ʧʣʘʪʘ ʢʘʢʦ ʠ 

ʜʨʫʛʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʚʦ ʧʠʰʘʥʘ ʠ 

ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʘ ʚʝʨʟʠʿʘ  (ʥʘ ʎɼ, ʜʠʩʢʝʪʘ, ʝ-

ʤʘʠʣ ʠ ʜʨ.) ʟʘ ʦʜʥʦʩʥʠʦʪ ʤʝʩʝʮ ʟʘ ʢʦʿ ʩʝ 

ʦʜʥʝʩʫʚʘ ʠʩʧʣʘʪʘʪʘ (ʢʘʢʦ ʠ ʚʦ 

ʜʦʩʝʛʘʰʥʠʦʪ ʧʝʨʠʦʜ.) 

që do të financohen me bllok dotacione 

nga Buxheti komunal, janë të obliguar që 

dy ditë para pagesës së rrogave në 

komunë, të dorëzojnë kërkesë për miratim 

t± mjeteve p±r rroga, me t± cil±n do tôi 

dorëzojnë formularët PDD-MP dhe MP-1, 

kopje nga rekapitullimi për përllogaritje të 

pagave neto dhe bruto, formular F-1 për 

numrin e të punësuarve me emër e 

mbiemër, paga bruto dhe neto si dhe të 

dhëna të tjera në versionin e shkruar dhe 

elektronik (në CD, disk, e-mail etj.), për 

muajin përkatës për të cilin ka të bëjë 

pagesa (sikurse në periudhën e 

deritanishme). 

  

ʏʣʝʥ  14 Neni 14 

ɺʦ ʩʣʫʯʘʿ ʥʘ ʥʦʚʠ ʚʨʘʙʦʪʫʚʘˁʘ, 

ʙʫ˅ʝʪʩʢʠʪʝ ʢʦʨʠʩʥʠʮʠ ʦʜ ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ 

ʿʘʚʥʠ ʫʩʪʘʥʦʚʠ ʢʦʠ ˃ʝ ʩʝ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘʘʪ 

ʩʦ ʙʣʦʢ ʜʦʪʘʮʠʠ ʦʜ ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʦʪ ʙʫ˅ʝʪ 

ʩʝ ʜʦʣʞʥʠ ʜʘ ʜʦʩʪʘʚʘʪ ʠʟʚʝʩʪʫʚʘˁʘ ʟʘ 

ʦʙʝʟʙʝʜʝʥʠ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʠ ʜʘ 

ʧʨʠʣʦʞʘʪ ʦʙʨʘʟʝʮ ʄ-1. 

Në rast të punësimeve të reja, 

shfrytëzuesit buxhetor të institucioneve 

publike lokale, që do të financohen me 

bllok dotacione nga buxheti komunal, janë 

të obliguar të dorëzojnë njoftime për 

sigurimin e mjeteve financiare dhe të 

dorëzojnë formularë M-1. 

  

ʏʣʝʥ 15 Neni 15 

ʇʦ ʠʟʚʨʰʝʥʘʪʘ ʢʦʥʪʨʦʣʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ 

ʧʣʘʥʠʨʘʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ, ʛʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʦʜʜʝʣʥʠʪʝ ʧʨʝʩʤʝʪʢʠ ʥʘ 

ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ ʿʘʚʥʠ ʫʩʪʘʥʦʚʠ ʛʠ ʜʦʩʪʘʚʫʚʘ 

ʜʦ ʨʝʩʦʨʥʦʪʦ  ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦ ʦʜ ʢʦʝ ʩʝ 

ʪʨʘʥʩʬʝʨʠʨʘ ʙʣʦʢ ʜʦʪʘʮʠʿʘʪʘ. ɺʦ  

ʦʙʨʘʟʝʮʦʪ ʌ-1 ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ ʿʘʚʥʠ ʫʩʪʘʥʦʚʠ 

ʧʦʪʨʝʙʥʦ ʝ ʜʘ ʦʪʚʦʨʘʪ ʥʦʚʘ ʢʦʣʦʥʘ ʢʦʿʘ 

˃ʝ ʛʦ ʦʟʥʘʯʫʚʘ ʩʪʘʪʫʩʦʪ ʥʘ 

ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʠʪʝ, ʦʜʥʦʩʥʦ ˃ʝ ʩʝ ʩʪʘʚʠ 

ʙʫʢʚʘʪʘ ʃ, ʰʪʦ ˃ʝ ʦʟʥʘʯʫʚʘ - ʣʦʢʘʣʥʠ 

ʿʘʚʥʠ ʫʩʪʘʥʦʚʠ ʢʦʠ ʩʝ  ʬʠʥʘʥʩʠʨʘʘʪ  ʦʜ 

ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ. 

Pas kontrollimit të kryer, në pajtim me 

mjetet e planifikuara në Buxhetin e 

komunës, kryetari i komunës përllogaritjet 

e veçanta të institucioneve publike lokale, i 

dorëzon te Ministria përkatëse, prej ku 

transferohet në bllok dotacionei Në 

formularin F-1 institucionet publike lokale 

duhet të hapin kolonë të re e cila do ta 

shënojë statusin e institucioneve, 

respektivisht do të shënohet shkronja L, e 

cila do të ketë domethënie-institucione 

publike lokale që financohen nga Buxheti i 

komunës. 
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ʏʣʝʥ 16 Neni 16 

ɺʦ ʜʝʣʦʪ ʥʘ ʧʨʝʥʝʩʝʥʠʪʝ ʥʘʜʣʝʞʥʦʩʪʠ 

ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʟʘ ʥʦʚʠ ʚʨʘʙʦʪʫʚʘˁʘ ʚʦ 

ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ ʿʘʚʥʠ ʫʩʪʘʥʦʚʠ ʦʜ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ 

ʢʫʣʪʫʨʘʪʘ, ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝʪʦ ʠ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘʪʘ 

ʟʘʰʪʠʪʘ ʢʦʠ ʢʝ ʩʝ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘʘʪ ʩʦ ʙʣʦʢ 

ʜʦʪʘʮʠʠ ˃ʝ ʩʝ ʜʘʚʘ ʟʘ: 

Në pjesën e kompetencave të bartura, 

pëlqim për punësime të reja në 

institucionet lokale publike nga fushat e 

kulturës, arsimit dhe mbrojtjes sociale, që 

do të financohen me bllok dotacione do të 

jepen për:                                                

 

-ʚʨʘʙʦʪʫʚʘˁʘ ʟʘ ʢʦʠ ʩʝ ʦʙʝʟʙʝʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʈʄ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ  

ʬʠʩʢʘʣʥʘ  ʛʦʜʠʥʘ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʏʣʝʥ 51 

ʩʪʘʚ 3 ʠ 4 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʙʫ˅ʝʪʠʪʝ ʟʘ ʰʪʦ 

ʧʠʩʤʝʥʦ ʠʟʚʝʩʪʫʚʘˁʝ ˃ʝ ʜʘʜʝ 

ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦʪʦ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʠ, ʚʨʟ 

ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʙʘʨʘˁʝ ʦʜ ʥʘʜʣʝʞʥʦʪʦ 

ʤʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦ. 

- punësime për të cilat janë siguruar 

mjete në Buxhetin e RM për vitin rrjedhës  

fiskal, në pajtim me nenin 51 paragrafi 3 

dhe 4 të Ligjit për buxhete, për çka njoftim 

me shkrim do të jep Ministria për financa, 

në bazë të kërkesës nga Ministria 

kompetente. 

-ʚʨʘʙʦʪʫʚʘˁʘ ʟʘ ʢʦʠ ʩʝ ʦʙʝʟʙʝʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʟʘ 

ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ ʬʠʩʢʘʣʥʘ  ʛʦʜʠʥʘ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ 

ʏʣʝʥ 51 ʩʪʘʚ 3 ʠ 4 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʙʫ˅ʝʪʠʪʝ ʟʘ ʰʪʦ ʧʠʩʤʝʥʦ ʠʟʚʝʩʪʫʚʘˁʝ 

ʢʝ ʜʘʜʝ ʛʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ 

ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʘʜʝʥʦ ʧʦʟʠʪʠʚʥʦ 

ʤʠʩʣʝˁʝ ʦʜ ɸʛʝʥʮʠʿʘʪʘ ʟʘ ʜʨʞʘʚʥʠ 

ʩʣʫʞʙʝʥʠʮʠ ʥʘ ʘʢʪʦʪ ʟʘ 

ʩʠʩʪʝʤʘʪʠʟʘʮʠʿʘ. 

- punësime për të cilat janë siguruar 

mjete nga Buxheti i komunës për vitin 

rrjedhës fiskal, në pajtim me nenin 51 

paragrafi 3 dhe 4 të Ligjit për buxhete për 

çka njoftim me shkrim do të jep kryetari i 

komunës me mendimin pozitiv 

paraprakisht të dhënë nga Agjencia për 

nëpunës shtetërorë të aktit për sistemim. 

  

                                  ʏʣʝʥ 17                               Neni 17 

ɺʦ ʩʣʫʯʘʿ ʥʘ ʙʦʣʝʜʫʚʘˁʝ ʧʦʜʦʣʛʦ ʦʜ 6 

ʤʝʩʝʮʠ ʠ ʚʦ ʩʣʫʯʘʿ ʥʘ ʧʦʪʝʰʢʠ 

ʧʦʩʣʝʜʠʮʠ ʦʜ ʝʣʝʤʝʥʪʘʨʥʠ ʥʝʧʦʛʦʜʠ ʚʦ 

ʩʤʠʩʣʘ ʥʘ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʠ 

ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ, ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʦʪ ʚʦ 

ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʠ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʿʘʚʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʘ 

ʤʫ ʩʝ ʠʩʧʣʘʪʫʚʘ ʧʦʤʦʰ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ ʥʘ 

ʝʜʥʘ ʧʦʩʣʝʜʥʘ ʠʩʧʣʘʪʝʥʘ ʧʨʦʩʝʯʥʘ  

ʤʝʩʝʯʥʘ ʧʣʘʪʘ ʚʦ ʦʨʛʘʥʦʪ ʢʘʜʝ ʰʪʦ ʝ 

ʚʨʘʙʦʪʝʥ. 

Në rast të sëmundjes në periudhë më 

shumë se 6 muaj dhe në rast të pasojave 

më të rënda nga fatkeqësitë elementare, 

në kuptimin e Ligjit për mbrojtje dhe 

shpëtim, të punësuarit në komunë dhe 

institucionin publik lokal i paguhet ndihmë 

në shumë prej një page mesatare mujore 

të fundit e paguar në organin ku është i 

punësuar. 

  

ʏʣʝʥ 18 Neni 18 

ɺʦ ʩʣʫʯʘʿ ʥʘ ʩʤʨʪ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʦʪ ʚʦ 

ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʠ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʿʘʚʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʘ, 

Në rast vdekjeje të punësuarit në komunë 

në institucionin publik lokal, familjes së tij i 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʥʘ ʥʝʛʦʚʦʪʦ ʩʝʤʝʿʩʪʚʦ ʤʫ ʧʨʠʧʘʺʘ 

ʧʘʨʠʯʥʘ ʧʦʤʦʰ ʚʦ ʠʟʥʦʩ  ʦʜ ʜʚʝ 

ʧʦʩʣʝʜʥʠ ʠʩʧʣʘʪʝʥʠ  ʧʨʦʩʝʯʥʠ ʤʝʩʝʯʥʠ  

ʧʣʘʪʠ ʚʦ ʦʨʛʘʥʦʪ ʢʘʜʝ ʰʪʦ ʙʠʣ ʚʨʘʙʦʪʝʥ 

ʨʘʙʦʪʥʠʢʦʪ, ʥʦ ʥʝ ʧʦʚʝ˃ʝ ʦʜ 30.000,00 

ʜʝʥʘʨʠ.   

takon ndihmë në para në shumë prej dy 

pagave mujore mesatare të fundit të 

paguara në organin ku ka qenë i punësuar 

punëtori, por jo më shumë se 30.000,00 

denarë. 

ʅʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʦʪ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʠ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʿʘʚʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʘ,  ʚʦ ʩʣʫʯʘʿ ʥʘ 

ʩʤʨʪ ʥʘ ʏʣʝʥ ʥʘ ʥʝʛʦʚʦʪʦ ʧʦʪʝʩʥʦ 

ʩʝʤʿʝʩʪʚʦ (ʨʦʜʠʪʝʣ, ʙʨʘʯʝʥ ʜʨʫʛʘʨ, ʜʝʮʘ 

ʨʦʜʝʥʠ ʚʦ ʙʨʘʢ ʠʣʠ ʚʦʥ ʙʨʘʢ, 

ʧʦʩʠʥʦʮʠʪʝ, ʧʦʩʚʦʝʥʠʪʝ ʜʝʮʘ ʠ ʜʝʮʘʪʘ 

ʟʝʤʝʥʠ ʥʘ ʠʟʜʨʞʫʚʘˁʝ ʜʦʢʦʣʢʫ ʞʠʚʝʝʣʝ 

ʚʦ ʟʘʝʜʥʠʮʘ), ʤʫ ʧʨʠʧʘʺʘ ʧʘʨʠʯʥʘ 

ʧʦʤʦʰ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ ʥʘ ʝʜʥʘ ʧʦʩʣʝʜʥʘ 

ʠʩʧʣʘʪʝʥʘ  ʧʨʦʩʝʯʥʘ ʤʝʩʝʯʥʘ  ʧʣʘʪʘ ʚʦ 

ʦʨʛʘʥʦʪ ʢʘʜʝ ʰʪʦ ʝ ʚʨʘʙʦʪʝʥ, ʥʦ ʥʝ 

ʧʦʚʝʢʝ ʦʜ 15.000,00 ʜʝʥʘʨʠ.  

Të punësuarit në komunë dhe institucionin 

publik lokal, në rastin e vdekjes së anëtarit 

të familjes së tij më të ngushtë (prind, 

bashkëshort, fëmijë të lindur në kuror ose 

jashtë kurorës, fëmijët e adoptuar dhe 

fëmijë të marrë në përkujdesje), nëse ka 

jetuar në bashkësi i takon ndihmë në para 

në shumë prej një pagë mesatare të fundit 

të paguar në organin ku është i punësuar, 

por jo më shumë se 15.000,00 denarë. 

                                                     

ɾʠʚʝʝˁʝʪʦ ʚʦ ʟʘʝʜʥʠʮʘ ʧʦʜʨʘʟʙʠʨʘ 

ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʦʪ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʠ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ 

ʿʘʚʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʘ ʠ ʏʣʝʥʦʪ ʥʘ ʧʦʪʝʩʥʦʪʦ 

ʩʝʤʝʿʩʪʚʦ ʜʘ ʩʝ ʩʦ ʤʝʩʪʦ ʥʘ ʞʠʚʝʝˁʝ ʥʘ 

ʠʩʪʘ ʘʜʨʝʩʘ ʰʪʦ ʩʝ ʜʦʢʘʞʫʚʘ ʩʦ 

ʜʦʢʫʤʝʥʪ ʟʘ ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ (ʣʠʯʥʘ 

ʢʘʨʪʘ ʠʣʠ ʧʘʩʦʰ.) 

Jeta në bashkësi nënkupton i 

punësuari në komunë dhe institucion 

publik lokal dhe anëtari i familjes më të 

ngushtë, të jenë me vendbanim në adresë 

të njëjtë që dëshmohet me dokument për 

identifikim (letërnjoftim ose pasaportë). 

ʅʘʜʦʤʝʩʪʦʮʠʪʝ ʦʜ ʩʪʘʚʦʚʠʪʝ 1 ʠ 2  ʥʘ 

ʦʚʦʿ ʏʣʝʥ ʩʝ ʠʩʧʣʘʪʫʚʘʘʪ ʧʦ ʧʨʝʜʭʦʜʥʦ 

ʜʦʩʪʘʚʝʥʦ ʙʘʨʘˁʝ ʚʦ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ, 

ʦʜʥʦʩʥʦ ʥʘʨʝʜʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ. 

   Kompenzimet nga paragrafi 1 dhe 2 të 

këtij neni  paguhen sipas kërkesës së 

paraqitur paraprakisht në vitin vijues, 

respektivisht në vitin e ardhshëm. 

ʉʠʪʝ ʠʩʧʣʘʪʠ ʥʘ ʧʨʝʜʥʠʪʝ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʮʠ 

ʩʝ ʚʨʰʘʪ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ 

ʦʬʦʨʤʝʥʘ ʠ ʢʦʤʧʣʝʪʠʨʘʥʘ 

ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʠ ʜʦʥʝʩʝʥʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʦʜ 

ʩʪʨʘʥʘ ʘ ʛʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ. 

 

  Të gjitha pagesat e kompenzimeve 

paraprake bëhen në bazë të 

dokumentacionit të formuar e të kompletuar 

paraprakisht dhe në bazë të aktvendimit të 

marë nga ana e kryetarit të komunës. 

ʏʣʝʥ 19 Neni 19 

ʅʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ ʟʘ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʟʘ 

ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʩʦʧʩʪʚʝʥ ʘʚʪʦʤʦʙʠʣ ʟʘ 

ʩʣʫʞʙʝʥʠ ʮʝʣʠ ʤʦʞʝ ʜʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ ʜʦ 

30% ʦʜ ʮʝʥʘʪʘ ʥʘ ʣʠʪʘʨ ʛʦʨʠʚʦ ʟʘ 

ʩʦʦʜʚʝʪʥʦʪʦ ʚʦʟʠʣʦ ʧʦ ʧʦʤʠʥʘʪ  

Kompenzimi për harxhimet e shfrytëzimit 

të veturës personale për qëllime zyrtare 

mundë të jetë deri më 30% të çmimit të një 

litri lëndë djegëse për veturën përkatëse 

për kilometër të kaluar, llogaritur sipas llojit 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 
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nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʢʠʣʦʤʝʪʘʨ, ʩʤʝʪʘʥʦ ʩʧʦʨʝʜ ʚʠʜʦʪ ʥʘ 

ʚʦʟʠʣʦʪʦ. 

të lëndës djegëse që shfrytëzon vetura. 

  

ʏʣʝʥ 20 Neni 20 

ɼʥʝʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʩʣʫʞʙʝʥʦ ʧʘʪʫʚʘˁʝ ʚʦ 

ʩʪʨʘʥʩʪʚʦ ʩʝ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘʘʪ ʠ 

ʠʩʧʣʘʪʫʚʘʘʪ ʩʧʦʨʝʜ ʧʨʦʧʠʩʠʪʝ ʰʪʦ 

ʚʘʞʘʪ ʟʘ ʜʨʞʘʚʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ ʥʘ ʫʧʨʘʚʘʪʘ. 

Mëditjet për udhëtim zyrtar jashtë vendit 

llogariten dhe paguhen sipas normave që 

vlejnë për organet  shtetërore të drejtorive. 

  

ʏʣʝʥ 21 Neni 21 

ɿʘ ʨʘʙʦʪʘ ʧʦʜʦʣʛʘ ʦʜ ʧʦʣʥʦʪʦ ʨʘʙʦʪʥʦ 

ʚʨʝʤʝ ʩʝ ʠʩʧʣʘʪʫʚʘ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʚʦ 

ʚʠʩʠʥʘ ʦʜ 35% ʦʜ ʠʟʥʦʩʦʪ ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʘʪʘ 

ʧʣʘʪʘ ʠ ʜʦʜʘʪʦʢʦʪ ʥʘ ʧʣʘʪʘ ʟʘ ʟʚʘˁʝ ʟʘ 

ʜʨʞʘʚʥʠʪʝ ʩʣʫʞʙʝʥʠʮʠ, ʘ 29% ʦʜ 

ʠʟʥʦʩʦʪ ʥʘ ʫʪʚʨʜʝʥʘʪʘ ʧʣʘʪʘ ʟʘ 

ʦʩʪʘʥʘʪʠʪʝ ʨʘʙʦʪʥʠʮʠ. 

Për angazhim në punë më shumë se orari i 

plotë i punës paguhet kompenzim në 

shumë prej 35% nga shuma e pagës 

themelore dhe shtesës së pagës për titullin 

e                                                           

nëpunësve shtetëror,kurse 29% nga 

shuma e pagës së vërtetuar për punëtorët 

tjerë 

ʏʣʝʥ 22 Neni 22 

ɿʘ ʨʘʙʦʪʘ ʚʦ ʜʝʥʦʚʠʪʝ ʥʘ ʥʝʜʝʣʝʥ 

ʦʜʤʦʨ ʠ ʚʦ ʜʝʥʦʚʠʪʝ ʥʘ ʧʨʘʟʥʠʮʠ 

ʫʪʚʨʜʝʥʠ ʩʦ ɿʘʢʦʥ, ʩʝ ʠʩʧʣʘʪʫʚʘ 

ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ ʦʜ 5% ʦʜ ʠʟʥʦʩʦʪ 

ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʘʪʘ ʧʣʘʪʘ ʠ ʜʦʜʘʪʦʢʦʪ ʥʘ 

ʧʣʘʪʘ ʟʘ ʟʚʘˁʝ ʟʘ  ʜʨʞʘʚʥʠʪʝ 

ʩʣʫʞʙʝʥʠʮʠ, ʘ ʟʘ ʦʩʪʘʥʘʪʠʪʝ ʨʘʙʦʪʥʠʮʠ  

29%  ʦʜ ʠʟʥʦʩʦʪ ʥʘ ʫʪʚʨʜʝʥʘʪʘ ʧʣʘʪʘ ʟʘ 

ʨʘʙʦʪʘ ʚʦ ʜʝʥ ʥʘ ʥʝʜʝʣʝʥ ʦʜʤʦʨ ʠ 42% 

ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʚʦ ʜʝʥʦʚʠ ʥʘ ʧʨʘʟʥʠʮʠ ʠ 

ʥʝʨʘʙʦʪʥʠ ʜʝʥʦʚʠ ʫʪʚʨʜʝʥʠ ʩʦ ʟʘʢʦʥ. 

Për angazhim në punë gjatë ditëve të 

pushimit javor dhe ditëve festive të 

përcaktuara me Ligj, paguhet kompenzim 

në shumë prej 5% nga shuma e rrogës 

themelore dhe shtesa në rrogë për titullin e 

punës për nëpunës shtetëror, kurse për 

punëtorët tjerë 29% nga shuma e pagës së 

vërtetuar për punë gjatë ditëve të pushimit 

javor  dhe 42% për punën gjatë ditëve të 

fetave dhe ditëve jopune të vërtetuar me 

ligj. 

  

ɿʘ ʨʘʙʦʪʘ ʚʦ ʪʨʠ ʩʤʝʥʠ (ʩʘʤʦ ʟʘ 

ʜʝʥʦʚʠʪʝ ʢʦʛʘ ʩʝ ʨʘʙʦʪʠ ʚʦ ʚʪʦʨʘ ʠ 

ʪʨʝʪʘ ʩʤʝʥʘ) ʩʝ ʠʩʧʣʘ˃ʘ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʚʦ 

ʚʠʩʠʥʘ ʦʜ 4% ʦʜ ʠʟʥʦʩʦʪ ʥʘ ʫʪʚʨʜʝʥʘʪʘ 

ʧʣʘʪʘ. 

Për punën në tre ndërrime (vetëm gjatë 

ditëve kur punohet në ndërrimin e dytë dhe 

të tretë) paguhet kompenzim në shumë 

prej 4% nga shuma e pagës së vërtetuar. 

  

ʏʣʝʥ 23 Neni 23 

ʇʨʠ ʟʘʤʠʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʨʞʘʚʝʥ ʩʣʫʞʙʝʥʠʢ 

ʠʣʠ ʥʘ ʨʘʙʦʪʥʠʢ ʚʦ ʧʝʥʟʠʿʘ ʩʝ ʠʩʧʣʘʪʫʚʘ 

ʜʚʦʢʨʘʪʝʥ ʠʟʥʦʩ ʥʘ ʦʪʧʨʝʤʥʠʥʘ 

ʧʨʝʩʤʝʪʘʥ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʧʨʦʩʝʯʥʘʪʘ 

Gjatë  daljes në pension të nëpunësit 

shtetëror ose punëtorit paguhet shuma në 

dy pjesë e pagesës  shtesë të përllogaritur 

në bazë të pagës mesatare mujore për 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
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ʤʝʩʝʯʥʘ ʥʝʪʦ ʧʣʘʪʘ ʧʦ ʨʘʙʦʪʥʠʢ ʚʦ 

ʈʝʧʫʙʣʠʢʘʪʘ ʦʙʿʘʚʝʥʘ ʜʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʠʩʧʣʘʪʘʪʘ. 

punëtorë në Republikë  të shpallur deri në 

ditën e pagesës. 

ʏʣʝʥ 24 Neni 24 

ʅʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʘʪʘ 

ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ ʠʤ ʩʣʝʜʫʚʘ ʠ ʨʝʛʨʝʩ ʟʘ 

ʛʦʜʠʰʝʥ ʦʜʤʦʨ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʏʣʝʥ 9 ʦʜ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʠʩʧʣʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʪʠʪʝ ʚʦ 

ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ. 

Të punësuarëve në administratën 

komunale u takon edhe regresi për pushim 

vjetor, në pajtim me nenin 9 të Ligjit për 

pagesën e pagave  në Republikën e 

Maqedonisë. 

 

ʏʣʝʥ 25 Neni 25 

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ʧʦʪʨʝʙʥʠ 

ʟʘ ʚʨʰʝˁʝ ʥʘ ʨʝʜʦʚʥʠʪʝ ʬʫʥʢʮʠʠ ʥʘ 

ʢʦʨʠʩʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʩʝ ʥʘʙʘʚʫʚʘʘʪ 

ʩʦ ʬʘʢʪʫʨʠ ʚʦ ʢʦʠ ʧʦʩʝʙʥʦ ʩʝ 

ʠʩʢʘʞʫʚʘʘʪ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʧʦ ʧʦʦʜʜʝʣʥʠ  

ʩʪʘʚʢʠ. 

Mjetet për mallëra dhe shërbime për 

kryerjen e funksioneve të rregullta nga ana 

e shfrytëzuesve të Buxhetit, furnizohen me 

fatura në të cilat në mënyrë të veçantë 

shfaqen shpenzimet për pozicione të 

veçanta. 

ʅʘʙʘʚʢʘʪʘ ʥʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʚʨʰʝˁʝʪʦ ʥʘ 

ʫʩʣʫʛʠ ʩʝ ʚʨʰʠ ʠ ʩʦ ʩʤʝʪʢʦʧʦʪʚʨʜʠ, ʥʦ 

ʩʘʤʦ ʚʦ ʦʛʨʘʥʠʯʝʥʠ ʧʦʝʜʠʥʝʯʥʠ ʠʟʥʦʩʠ 

ʚʦ ʧʨʦʪʠʚʚʨʝʜʥʦʩʪ ʦʜ 6000,00 ʜʝʥʘʨʠ, 

ʧʨʠ ʰʪʦ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʙʠʜʘʪ 

ʠʩʢʘʞʘʥʠ ʧʦ ʢʣʘʩʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʩʦʦʜʚʝʪʥʠʦʪ ʨʘʩʭʦʜ. 

Furnizimi me mallëra dhe  shërbime bëhet 

edhe me vërtetimllogarie, por vetëm në 

shuma të veçanta të kufizuara në 

kundërvlerë prej 6000,00 denaresh, 

ashtuqë harxhimet duhet të jenë të 

shënuara sipas klasifikimit të shpenzimit 

përkatës. 

  

ʏʣʝʥ 26 Neni 26 

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʫʪʚʨʜʝʥʠ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘ 

ʙʫ˅ʝʪʩʢʘ ʨʝʟʝʨʚʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

ʤʦʞʘʪ ʜʘ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʟʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʠ 

ʟʘʜʘʯʠʪʝ ʟʘ ʢʦʠ ʚʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʝ ʩʝ 

ʦʙʝʟʙʝʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʠʣʠ ʩʝ 

ʦʙʝʟʙʝʜʝʥʠ ʚʦ ʥʝʜʦʚʦʣʝʥ ʠʟʥʦʩ. 

Mjetet e përcaktuara për rezervën 

rrjedhëse të Buxhetit të Komunës së 

Tetovës mund të shfrytëzohen për nevojat 

dhe detyrat për të cilat në Buxhet nuk janë 

siguruar mjete ose janë siguruar në shumë 

të pamjaftueshme. 

  

ʏʣʝʥ 27 Neni 27 

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 

ɸ0- ʉʦʚʝʪ  ˃ʝ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʟʘ ʪʨʦʰʦʮʠ 

ʢʦʠ ʩʝ ʜʠʨʝʢʪʥʦ ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ ʨʘʙʦʪʘʪʘ 

ʥʘ ʩʦʚʝʪʥʠʮʠʪʝ  ʚʦ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʉʨʝʜʩʪʘʚʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ 

ʧʨʦʛʨʘʤʘ ɸ0 ʩʪʘʚʢʘ 413 - ʪʝʢʦʚʥʘ 

ʨʝʟʝʨʚʘ ˃ʝ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ 

ʆʜʣʫʢʘ  ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ. 

Mjetet e parapara në  programin A0-

Këshilli, do  të  shfrytëzohen  për  

harxhimet të cilat në mënyrë të 

drejtpërdrejtë janë të ndërlidhura me 

punën e këshilltarëve  në Këshillin e 

komunës. Mjetet e parapara në programin 

A0, zëri 413 ï rezerva rrjedhëse do 

shfrytëzohen në bazë të Vendimit  të 
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Këshillit. 

  

ʏʣʝʥ 28 Neni 28 

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 

ɼ0- ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, ˃ʝ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʟʘ 

ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ 

ʬʫʥʢʮʠʿʘʪʘ ʛʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ.    

ʉʨʝʜʩʪʘʚʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ɼ0 

ʩʪʘʚʢʘ 413 - ʪʝʢʦʚʘʥʘ ʨʝʟʝʨʚʘ ˃ʝ ʩʝ 

ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʈʝʰʝʥʠʿʘ ʥʘ 

ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ  

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ  ʚʦ ʩʪʘʚʢʘ 463-ʪʨʘʥʩʬʝʨʠ 

ʜʦ ʥʝʚʣʘʜʠʥʠ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ ˃ʝ ʩʝ 

ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʠʪʝ ʥʘ 

ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠʪʝ. ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʚʦ 

ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ 47-ʩʦʮʠʿʘʣʥʠ ʙʝʥʝʬʠʮʠ ˃ʝ ʩʝ 

ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ 

ʩʦʮʠʘʿʣʥʘ ʧʦʤʦʰ. 

Mjetet e parapara në programin D0- 

Kryetari,  do të shfrytëzohen për financimin 

e aktiviteteve të funksionit të Kryetarit.  

Mjetet e parapara në programin D0, zëri 

413 ï rezerva rrjedhëse do shfrytëzohen 

në bazë të Aktvendimeve të Kryetarit. 

Mjetet në zërin  463 ï Transfere 

organizatave joqeveritare, do shfrytëzohen 

në bazë të programeve të organizatave në 

fjalë. 

Mjetet në kategorinë 47- benificione 

sociale, do shfrytëzohen në bazë të 

programit për ndihmë sociale.                                                         

 

  

ʏʣʝʥ 29 Neni 29 

  ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 

ɽ0-ʆʧʰʪʠʥʩʢʘ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ, ˃ʝ ʩʝ 

ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʠʪʝ ʪʨʦʰʦʮʠ ʥʘ 

ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘʪʘ    

  ʉʨʝʜʩʪʘʚʘ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɽ0, ʩʪʘʚʢʘ 

483 -ʢʫʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʤʝʙʝʣ ʠ ʦʧʨʝʤʘ, ʢʝ ʩʝ 

ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʟʘ ʥʘʙʘʚʢʘ ʥʘ ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʩʢʘ 

ʦʧʨʝʤʘ, ʠʥʬʦʨʤʘʪʠʯʢʘ ʦʧʨʝʤʘ ʠ 

ʢʫʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʤʦʪʦʨʥʠ ʚʦʟʠʣʘ  ʟʘ  

ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘʪʘ . 

     Mjetet e parapara në  programin E0- 

Administrata komunale, do të shfrytëzohen 

për shpenzime rrjedhëse të administratës.   

 

   Mjetet në programin E0, zëri 483 -  blerja 

e mobiljeve dhe  pajisjeve do të 

shfrytëzohen për furnizimin e pajisjeve për 

zyra, pajisje informatike dhe për blerjen e 

automjeteve për nevojat e administratës.   

  

ʏʣʝʥ 30 Neni 30 

ʉʨʝʜʩʪʘʚʘʪʘ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʌ1- 

ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ, ʩʪʘʚʢʘ 425- 

ʜʦʛʦʚʦʨʥʠ ʫʩʣʫʛʠ, ˃ʝ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʟʘ 

ʨʫʰʝˁʝ ʥʘ ʜʠʚʠʪʝ ʛʨʘʜʙʠ ʧʦ 

ʨʝʰʝʥʠʿʘʪʘ ʠ ʦʜʣʫʢʠʪʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠʦʪ 

ʠʥʩʧʝʢʪʦʨʘʪ ʠ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ.    

   Mjetet e parapara në programin F1 ï 

Planifikimi urbanistik, zëri 425 ï shërbime 

të kontraktuara, do shfrytëzohen për 

rrënimin e objekteve të ndërtuara pa leje 

në bazë të aktvendimeve dhe vendimeve 

të inspektoratit ndërtimorë  dhe për 

përpilimin e PDU.  

  

ʏʣʝʥ 31 Neni 31 

ʉʨʝʜʩʪʘʚʘʪʘ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɱ, Mjetet në programin J, Nënprogrami J3 ï 
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ʇʦʜʧʨʦʛʨʘʤʘ ɱ3-ɱʘʚʥʦ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ,  ˃ʝ 

ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ  

ʪʨʦʰʝˁʝ ʠ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʿʘʚʥʦʪʦ 

ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ. 

ndriçimi publik, do të harxhohen në bazë të 

programit për harxhim dhe mirëmbajtje të 

ndriçimit publik.   

  

ʏʣʝʥ  32 Neni 32 

  ʉʨʝʜʩʪʘʚʘʪʘ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɱ, 

ʇʦʜʧʨʦʛʨʘʤʘ ɱ6-ʆʨʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ 

ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ ʫʣʠʮʠ ˃ʝ ʩʝ 

ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ 

ʨʝʜʦʚʥʦ ʠ ʟʠʤʩʢʦ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ. 

Mjetet në programin J, Nënprogrami J6- 

Mirëmbajtja dhe mbrojtja e rrugëve dhe 

udhëve lokale, do shfrytëzohen në bazë të                                                          

programit të mirëmbajtje të rregullt dhe 

dimërore. 

  

ʏʣʝʥ  33 Neni 33 

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɱ, 

ʇʦʜʧʨʦʛʨʘʤʘ ɱɼ-ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥ-

ʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ ʫʣʠʮʠ, 

˃ʝ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʪ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ  

ʫʩʚʦʝʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʠ 

ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʠ ʟʘ ʠʩʧʣʘʪʘ ʥʘ 

ʦʙʚʨʩʢʠʪʝ ʦʜ ʧʨʝʜʭʦʜʥʠʪʝ ʛʦʜʠʥʠ ʟʘ 

ʠʟʚʨʰʝʥʠ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʨʘʙʦʪʠ. 

Mjetet në programin J, Nënprogrami JD- 

Ndërtimi dhe rekonstruimi i rrugëve dhe 

udhëve lokale, do të realizohen në bazë të 

programit të miratuar për ndërtim dhe 

rekonstruim dhe për pagesën e obligimeve 

nga viti paraprak për punët e realizuara 

ndërtimore. 

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɱ, 

ʇʦʜʧʨʦʛʨʘʤʘ ɱʌ-ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ 

ʩʠʛʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ, ˃ʝ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʪ ʟʘ 

ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʝʣʘʙʦʨʘʪʦʪ ʟʘ 

ʭʦʨʠʟʦʥʪʘʣʥʘ ʠ ʚʝʨʪʠʢʘʣʥʘ 

ʩʠʛʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ. 

Mjetet në programin J, Nënprogrami JF-

ndërtimi i sinjalizimit rrugorë, do realizohen 

për përpilimin e elaboratit për sinjalizim 

horizontal dhe vertikal. 

 

 

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɱ, 

ʇʦʜʧʨʦʛʨʘʤʘ ɱɻ- ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʦʪ 

ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ, ˃ʝ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʪ ʟʘ  

ʜʦʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ Ăʉʪʫʜʝʥʘ 

ʚʦʜʘñ. 

Mjetet në programin J, Nënprogrami JG- 

ndërtimi i sistemit të ujësjellsit, do 

realizohen p±r vazhdimin e projektit ñ Uji i 

Ftoht±ò 

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɱ, 

ʇʦʜʧʨʦʛʨʘʤʘ ɱʂ-ɱʘʚʥʘ ʯʠʩʪʦʪʘ 

(ʢʘʧʠʪʘʣʥʠ ʨʘʩʭʦʜʠ) ˃ʝ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʪ ʟʘ 

ʠʩʧʣʘʪʘ ʥʘ ʛʦʜʠʰʥʠʪʝ ʘʥʫʠʪʝʪʠ ʟʘ 

ʥʘʙʘʚʢʘʪʘ ʩʦ ʣʠʟʠʥʛ ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠʪʝ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ ( ʢʘʤʠʦʥʠ) ʚʦ 2007. 

Mjetet në programin J, Nënprogrami JK- 

Pastrimi publik (harxhime kapitale), do 

realizohen për pagesën e anuiteteve 

vjetore për blerjen me anë të lizingut të 

mjetit themelore (kamionë) në vitin 2007. 

 

 

ʏʣʝʥ  34 Neni 34 

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɺ1-ɼʝʪʩʢʠ 

ʛʨʘʜʠʥʢʠ, ʦʜ ʙʣʦʢ ʜʦʪʘʮʠʠ ʠ 

Mjetet në programin V1-Çerdhet e 

fëmijëve,  nga bllok dotacionet dhe 
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ʩʘʤʦʬʠʥʘʥʩʠʨʘʯʢʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ, ʢʝ ʩʝ 

ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʫʩʚʦʝʥʠʦʪ 

ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ 

ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

aktivitetet vetëfinancuese, do shfrytëzohen 

në bazë të planit financiarë të miratuar nga 

ana e Këshillit të Komunës. 

  

ʏʣʝʥ  35 Neni  35 

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʅ-

ʆʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ, ʦʜ ʙʣʦʢ ʜʦʪʘʮʠʠ ʠ 

ʩʘʤʦʬʠʥʘʥʩʠʨʘʯʢʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ, ˃ʝ ʩʝ 

ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʫʩʚʦʝʥʠʦʪ 

ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ 

ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

Mjetet në programin N-Arsimi,  nga bllok 

dotacionet dhe aktivitetet vetëfinancuese, 

do shfrytëzohen në bazë të planit 

financiarë të miratuar nga ana e Këshillit të 

Komunës. 

  

ʏʣʝʥ  36 Neni 36 

ʉʨʝʜʩʪʘʚʘʪʘ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ W- 

ʇʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʘ ʟʘʰʪʠʪʘ, ʦʜ ʙʣʦʢ 

ʜʦʪʘʮʠʠ ˃ʝ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʟʘ ʠʩʧʣʘʪʘ ʥʘ 

ʧʣʘʪʠʪʝ ʠ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʮʠʪʝ ʟʘ 

ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ ʚʦ ʦʚʘ ʩʣʫʞʙʘ, ʜʦʜʝʢʘ 

ʜʨʫʛʠʪʝ ʪʨʦʰʦʮʠ ˃ʝ ʩʝ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘʘʪ ʦʜ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʦʜ  ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ. 

 

Mjetet në programin W ï Mbrojtja kundër 

zjarrit, nga bllok dotacionet do të 

shfrytëzohen për pagesën e pagave dhe 

kompenzime të punësuarëve në këtë 

shërbim, kurse harxhimet tjera do të                                                       

 financohen nga mjetet e Buxhetit të 

komunës. 

ʏʣʝʥ  37 Neni 37 

ʉʨʝʜʩʪʘʚʘʪʘ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʌɸ- 

ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ, 

ʩʪʘʚʢʘ 48- ʢʘʧʠʪʘʣʥʠ ʨʘʩʭʦʜʠ, ˃ʝ ʩʝ 

ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ 

ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʦʜʨʝʜʙʠʪʝ ʥʘ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ. 

 

Mjetet e programit FA-rregullimi i tokës 

ndërtimore, zëri 48-shpenzimet kapitale, 

do të shfrytëzohen për rregullimin e tokës 

ndërtimore në pajtim me dispzitat e Ligjit 

për tokë ndërtimore.                               

 

ʏʣʝʥ 38 Neni 38 

ʇʨʘʚʦʪʦ ʥʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʦʜ 

ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʧʨʝʩʪʘʥʫʚʘʪ ʩʦ 31 ʜʝʢʝʤʚʨʠ.  

ʉʠʪʝ ʥʝʧʣʘʪʝʥʠ ʦʙʚʨʩʢʠ ʥʘ ʢʦʨʠʩʥʠʮʠʪʝ 

ʦʜ ʬʠʩʢʘʣʥʘ ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʧʨʝʥʝʩʝʥʠ 

ʚʦ ʧʦʟʠʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʟʘ ʩʣʝʜʥʘʪʘ 

ʬʠʩʢʘʣʥʘ ʛʦʜʠʥʘ. 

ʇʨʠʭʦʜʠʪʝ ʥʘʧʣʘʪʝʥʠ ʧʦʩʣʝ 31 

ʜʝʢʝʤʚʨʠ ʥʘ ʩʤʝʪʢʠʪʝ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʩʝ 

ʝʚʠʜʝʥʪʠʨʘʥʠ ʢʘʢʦ ʧʨʠʭʦʜʠ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ 

ʟʘ ʩʣʝʜʥʘʪʘ ʬʠʩʢʘʣʥʘ ʛʦʜʠʥʘ. 

 

E drejta për shfrytëzim të mjeteve nga 

Buxheti pushon të vlejë më 31 dhjetor.                                                          

Të gjitha  obligimet e papaguara të 

shfrytëzuesve të vitit fiskal do të 

transferohen në pozicionin e Buxhetit për 

vitin vijues fiskal. 

Të hyrat e arkëtuara pas 31 dhjetorit në   

llogaritë e buxhetit evidentohen si të hyra 

të buxhetit për vitin vijues fiskal. 
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ʏʣʝʥ 39 Neni 39 

ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ Oʧʰʪʠʥʘʪʘ ʿʘ 

ʩʣʝʜʠ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʥʘ 

ʧʨʠʭʦʜʠʪʝ ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ ʧʨʠʣʠʚʠ ʥʘ 

ʦʩʥʦʚʥʠʦʪ ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘʪʘ. ɼʦʢʦʣʢʫ  

ʚʦ  ʪʝʢʦʪ  ʥʘ  ʛʦʜʠʥʘʪʘ ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ 

ʦʮʝʥʠ ʜʝʢʘ ʩʝ ʥʝʦʧʭʦʜʥʠ ʧʦʟʥʘʯʘʿʥʠ 

ʧʨʝʨʘʩʧʨʝʜʝʣʙʠ ʥʘ ʦʜʦʙʨʝʥʠʪʝ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʩʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʠʣʠ ʜʝʢʘ 

ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʧʨʠʭʦʜʠʪʝ ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ 

ʧʨʠʣʠʚʠ ʟʥʘʯʠʪʝʣʥʦ ʦʪʩʪʘʧʫʚʘ ʦʜ 

ʧʣʘʥʦʪ ʤʫ ʧʨʝʜʣʘʛʘ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘʪʘ ʠʟʤʝʥʫʚʘˁʝ ʠ ʜʦʧʦʣʥʫʚʘˁʝ 

ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ. ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘʪʘ ʥʘ 

ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʛʠ 

ʜʦʥʝʩʫʚʘ ʠʟʤʝʥʠʪʝ ʠ ʜʦʧʦʣʥʫʚʘˁʘʪʘ ʥʘ 

ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘʿʜʦʮʥʘ ʜʦ 15 ʥʦʝʤʚʨʠ ʚʦ 

ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ 

Kryetari i komunës e përcjell realizimin e 

planit të të hyrave dhe prurjeve të tjera  

buxhetit themelor të komunës. Në qoftë se 

gjatë vitit kryetari vlerësoi se janë të 

nevojshme rishpërndarje e rëndësishme të 

mjeteve të miratuara me Buxhet ose  

realizimi i të hyrave  dhe derdhjes së 

mjeteve të tjera  detyrimisht i shmanget 

planit dhe i propozon Këshillit të komunës 

ndryshimin dhe plotësimin e Buxhetit. 

Këshilli i komunës me propozim të kryetarit 

i merr  ndryshimet dhe plotësimet e 

Buxhetit më së voni deri më 15 nëntor 

gjatë vitit.  

ʆʜʦʙʨʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʩʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʥʠʚʦ ʥʘ ʩʪʘʚʢʘ ʚʦ ʨʘʤʢʠ ʥʘ ʧʦʪʧʨʦʛʨʘʤʘ 

ʠ ɹʫ˅ʝʪ ʥʝ ʤʦʞʝ ʜʘ ʙʠʜʘʪ ʥʘʤʘʣʝʥʠ 

ʧʦʚʝ˃ʝ ʦʜ 20% ʩʦ ʧʨʝʨʘʩʧʨʝʜʝʣʙʠ ʚʦ 

ʪʝʢʦʪ ʥʘ ʬʠʩʢʘʣʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ ʩʦ ʠʩʢʣʫʯʦʢ 

ʥʘ ʧʨʝʨʘʩʧʨʝʜʝʣʙʠʪʝ ʦʜ ʯʣʝʥ 33 ʩʪʘʚ 3 

ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʙʫ˅ʝʪʠʪʝ. 

Mjetet e miratuara me Buxhet në nivel të 

pozicionit në kuadër të Programit dhe 

Buxhetit nuk mund të zvogëlohen më 

shumë se 20% me shpërndarjen e mjeteve 

gjatë vitit fiskal me përjashtim të 

shpërndarjes së mjeteve të nenit 33 

paragrafi 3 të Ligjit për buxhete. 

ʆʜʦʙʨʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʧʣʘʪʠ ʠ 

ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʮʠ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʝ 

ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʟʛʦʣʝʤʘʪ ʩʦ ʧʨʝʨʘʩʧʨʝʜʝʣʙʠ 

ʧʦʚʝ˃ʝ ʦʜ 10%. 

 Mjetet e miratuara për paga dhe 

kompensime në kuadër të Buxhetit nuk 

mund të rriten me rishpërndarje më shumë 

se 10%. 

  

ʏʣʝʥ 40 Neni 40 

ʉʦ ʧʨʦʧʠʩʠ ʠ ʜʨʫʛʠ ʦʧʰʪʠ ʘʢʪʠ ʥʝ ʤʦʞʘʪ 

ʜʘ ʩʝ ʩʦʟʜʘʚʘʘʪ ʦʙʚʨʩʢʠ ʥʘ ʪʦʚʘʨ ʥʘ 

ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ ʘʢʦ ʟʘ ʪʠʝ 

ʦʙʚʨʩʢʠ ʥʝ ʩʝ ʦʙʝʟʙʝʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ  ʚʦ 

ɹʫ˅ʝʪʦʪ. 

Me norma dhe akte të tjera të përgjithshme 

nuk mund të krijohen obligime në ngarkesë 

të Buxhetit për vitin 2015, në qoftë se për 

ato obligime nuk janë siguruar mjete në 

Buxhet.       

ʏʣʝʥ 41 Neni 41 

ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2014 ʛʦʜʠʥʘ  ˃ʝ ʩʝ 

ʧʨʠʤʝʥʫʚʘ ʦʜ 1 ʿʘʥʫʘʨʠ 2015 ʜʦ 31 

ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Vendimi për realizimin e Buxhetit të 

Komunës së Tetovës për vitin 2014 do të 

zbatohet nga dt. 1 janarit 2015 deri 31. 

dhejtor 2015. 
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ʏʣʝʥ 42 Neni 42 

 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ 

ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 

ʦʧhʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦò, ʘ ʝ˃ ʩʝ ʧʨʠʤʝʥʫʚʘ ʦʜ 

1.01.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes 

n±  ñFletoren zyrtare të komunës së 

Tetovësò dhe do të zbatohet nga dt. 

1.01.2015. 

  

 

 

 

ɹʨ.07-4859/4      ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ   

25.12.2014ʛʦʜ.               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                  ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.07-4859/4      Këshilli i komunës së Tetovës 

25.12.2014                        Kryetar, 

T e t o v ë                   Hisen Xhemaili, d.v. 
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ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 

ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 

ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ; 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 

RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 

Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 

Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr ; 

  

 

 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ ʟʘ 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʨʘʙʦʪʝˁʝʪʦ ʥʘ 

ɱʂʇ ĂʊʝʪʦʚʦĂ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 

01.07.2014 ʜʦ 30.09.2014 ʛʦʜʠʥʘ  

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Përfundimit për Raportit 

financiar p±r pun±n e NKP ñTetov±ò p±r 

periudhën 01.07.2014 deri më 30.09.2014 

  

  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ ʟʘ ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠ 

ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʨʘʙʦʪʝˁʝʪʦ ʥʘ ɱʂʇ ĂʊʝʪʦʚʦĂ 

ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.07.2014 ʜʦ 

30.09.2014 ʛʦʜʠʥʘ, ʙʨ.07-4859/5, ʰʪʦ ʛʦ 

ʜʦʥʝʩʝ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 

ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 25.12.2014 

ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Përfundimi  për Raportin financiar 

p±r pun±n e NKP ñTetov±ò p±r periudh±n 

01.07.2014 deri më 30.09.2014, nr. 07-4859/5 

që e miratoi Këshilli i komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 25.12.2014. 

  

  

2. ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. P±rfundimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 

komun±s s± Tetov±sò. 

  

  

 

ɹʨ.08- 4947/4                     ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 49474/4                  Komuna e Tetovës 

26.12.2014                                 Kryetar, 

T e t o v ë                                Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʘ 9 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 05/02), 
ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ 
ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ,  ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (ñGazeta 

zyrtare e RM, nr. 05/02), Këshilli i komunës 

së Tetovës në mbledhjen e bërë më 

25.12.2014, mori 

 

ɿɸʂʃʋʏʆʂ 

ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʠʟʚʝʰʪʘʿ 

ʟʘ ʨʘʙʦʪʝˁʝ ʥʘ ɱʂʇĂʊʝʪʦʚʦĂ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 

ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 01.07.2014 ʜʦ 30.09.2014. 

PËRFUNDIM 

për miratimin e Raportit financiar për punën e 

NPK òTetovaòTetov± p±r periudh±n 

01.07.2014 deri më 30.09.2014. 

  

1.ʉʝ ʫʩʚʦʿʫʚʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʠʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ 

ʨʘʙʦʪʝˁʝ ʥʘ ɱʂʇĂʊʝʪʦʚʦĂ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 

ʦʜ 01.07.2014 ʜʦ 30.09.2014. 

1. ʄiratohet  Raportit financiar për punën e 

NPK òTetovaòTetov± p±r periudh±n 

01.07.2014 deri më 30.09.2014 

2.ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ 8-ʦʪ ʦʜ ʜʝʥʦʪ 

ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦĂ. 

2. Përfundimi hyn në fuqi ditën e 8-të nga 

dita e  shpalljes në "Fletoren zyrtare e 

Komunës  së Tetovës". 

  

ɹʨ.07-4859/5       ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
25.12.2014 ʛʦʜ.                   ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                      ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.07-4859/5  Këshilli i Komunës së Tetovës 
25.12.2014                               Kryetar, 
T e t o v ë                       Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 

ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 

ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 

p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 

RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 

Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 

Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr ; 

 

 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ 

ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ 

ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʘʪʘ  ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Programit  të aktiviteteve të 

komunës së Tetovës në fushën e kulturës gjatë 

vitit 2015. 

  

  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ 

ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʘʪʘ  

ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʙʨ.07-4859/6, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ 

ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ 

ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Programi i aktiviteteve të komunës 

së Tetovës në fushën e kulturës gjatë vitit 

2015, nr. 07-4859/6  që e miratoi Këshilli i 

komunës së Tetovës në mbledhjen e  mbajtur 

më 25.12.2014. 

 

  

  

2. ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Programi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 

komun±s s± Tetov±sò. 

  

  

 

ɹʨ.08- 4947/5                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/5                  Komuna e Tetovës 

26.12.2014                                Kryetar, 

T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ˤͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ ннΣ ͍ͫͭ͊ мΣ ͭͦ;͊͟ с ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ 

͊͘ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όα˿͡Φ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ά 

͋ͪΦрκлнύΣ ͙ ;͔ͤ͡ прΣ ͍ͫͭ͊ мΣ ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ όα˿͡Φ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 

͔͍́ͭͦͦά ͋ͪΦ 14/2006), ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ 

ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 25.12.201п ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ 

͔͔͒ͦͤͫ  

 

˽˾˻˥˾ˢ˸ˢ 

͊͘ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ 

ͤ͊ ͯͭͯͪ͊ͭ͊͟͡  ͍ ͦ 2015 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 

 

1. ˽ ˾˻˥˾ˢ˸ˢ ˭ˢ ˢ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ́˩ ˤ˻ 

    ˻ ˣ˶ˢ˿́ˢ ˹ˢ ˴̂˶́̂˾ˢ́ˢ   

 

I. ̇ ˩˶ˮ 

˻ͫ ͍͙ͤͦͤ ͼ͔͙͡ ͤ͊ ͍ͦ͊͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͔ͫ: 

- ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʘʢʪʠʚʝʥ ʦʜʥʦʩ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʢʦʥ ʟʘʜʦʚʦʣʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʠ 
ʠʥʪʝʨʝʩʠʪʝ ʥʘ ʛʨʘʺʘʥʠʪʝ ʦʜ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ 
ʢʫʣʪʫʨʘʪʘ ʠ ʫʤʝʪʥʦʩʪʘ, 

- ʉʦʯʫʚʫʚʘˁʝ ʠ ʘʬʠʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʜʫʭʦʚʥʦʪʦ 
ʠ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʥʦʪʦ ʢʫʣʪʫʨʥʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ ʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ; 

- ʉʦʯʫʚʫʚʘˁʝ ʠ ʘʬʠʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʥʠʦʪ 
ʠʜʝʥʪʠʪʝʪ ʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 

- ɿʘʰʪʠʪʘ ʠ ʥʝʛʫʚʘˁʝ ʥʘ ʪʨʘʜʠʮʠʠʪʝ, ʢʫʣʪʫ-
ʨʘʪʘ ʠ ʦʙʠʯʘʠʪʝ ʥʘ ʟʘʝʜʥʠʮʠʪʝ, 

- ʇʨʝʟʝʥʪʠʨʘˁʝ ʠ ʘʬʠʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʚʦʨʮʠ ʠ 
ʠʥʪʝʨʧʨʝʪʘʪʦʨʠ ʦʜ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʘʪʘ 
ʠ ʫʤʝʪʥʦʩʪʘ, 

- ʆʚʦʟʤʦʞʫʚʘˁʝ ʜʦʩʪʘʧ ʜʦ ʢʫʣʪʫʨʥʠʪʝ 
ʚʨʝʜ-ʥʦʩʪʠ ʠ ʜʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʘ ʦʜ ʟʝʤʿʘʪʘ ʠ 
ʩʪʨʘʥʩʪʚʦ. 

 

II. s ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ 
 

ˢ͙͍͙͔ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 

ͯͭͯͪ͊ͭ͊͟͡ ͔͠ ͙͋͒͊ͭ ͤ͊ͫͦ;͔͙ͤ ͦͤ͟ ͙͙ͤͼ͙͔ͪ͊ͥΣ 

͙͍͔ͨͦͭͭͤͯ͊ͥ͟Σ ͨͦ͒͒ͪ͗ͯ-͍͔͊ͥ ͙ ͎͔ͨͦͣ͊͊ͥ ͊͘ 

͍͍͔ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ͼ͔͙͔ͭ͡ ͤ͊ ͍ͦ͊͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͙ ͭͦ͊Υ 

- ʆʩʥʦʚʘˁʝ ʥʘ ʥʦʚʠ ʢʫʣʪʫʨʥʦ ʫʤʝʪ-ʥʠʯʢʠ 
ʤʘʥʠ-ʬʝʩʪʘʮʠʠ ʢʦʠ ʧʦʪʦʘ ˃ʝ ʩʪʘʥʘʪ 
ʪʨʘʜʠʮʠʦ-ʥʘʣʥʠ, 

Në bazë të nenit 22, paragrafi 1 pika 6 të Ligjit 

ǇšǊ ǾŜǘšǉŜǾŜǊƛǎƧŜ ƭƻƪŀƭŜ όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ waέΣ 

nr. 5/02), dhe nenit 45 paragrafi 1 të Statutit të 

ƪƻƳǳƴšǎ ǎš ¢ŜǘƻǾšǎ όάCƭŜǘƻǊƧŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ 

YƻƳǳƴšǎ ǎš ¢ŜǘƻǾšǎέΣ ƴǊΦмпκнллсύΣ Këshilli i 

komunës së Tetovës në mbledhjen e bërë me 

dt.25.12.2014, mori 

 

PROGRAM 

të aktiviteteve të komunës së Tetovës në 
fushën e kulturës gjatë vitit 2015 

 

1. PROGRAMI I AKTIVITETEVE NË FUSHËN 

    E KULTURËS 

 

1. QËLLIMET 

Qëllimet themelore të këtij Programi janë: 

- Sigurimi i marrëdhënies aktive të 
komunës së Tetovës ndaj plotësimit të 
nevojave dhe interesave të qytetarëve në 
fushën e kulturës dhe të artit,  

- Mbrojtja dhe afirmimi i trashëgimisë ma-
teriale kulturore e shpirtërore të Tetovës; 

- Mbrojtja dhe afirmimi i identitetit kulturor 
të Tetovës, 

- Mbrojtja dhe kultivimi i traditave, kulturës, 
dokeve të bashkësive, 

- Prezantimi dhe afirmimi i krijuesve dhe 
inter-pretuesve në fushën e kulturës e të 
artit, 

- Mundësia e qasjes së vlerave kulturore 
dhe të arriturat nga vendi dhe jashtë tij. 

 

 
II. AKTIVITETET 
 

Aktivitetet e komunës së Tetovës në fushën e 

kulturës do të orientohen kah inicimi, nxitja, 

përkrahja dhe ndihmesa për realizimin e 

qëllimeve të këtij Programi edhe atë, 

- Themelimi i manifestimeve të reja  
kulturore artistike, të cilat pastaj do të 
bëhen tradicionale, 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 

- ʆʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʠ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʤʘʥʠʬʝʩ-ʪʘʮʠʠ, ʧʨʦʝʢʪʠ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʢʦʠ ʠ 
ʜʘʚʘʘʪ ʧʦʩʝʙʥʦ ʦʙʝʣʝʞʿʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ, 

- ʉʦʟʜʘʚʘˁʝ ʧʨʝʪʧʦʩʪʘʚʢʠ ʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ 
ʛʦʩʪʫ-ʚʘˁʝ ʥʘ ʚʨʚʥʠ ʫʤʝʪʥʠʮʠ ʠ ʢʫʣʪʫʨʥʠ 
ʪʚʦʨʮʠ ʦʜ ʟʝʤʿʘʪʘ ʠ ʩʪʨʘʥʩʪʚʦ, 

- ɺʦʩʧʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʠ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʥʘ 
ʩʦʨʘ-ʙʦʪʢʘ ʠ ʨʘʟʤʝʥʘ ʩʦ ʟʙʨʘʪʠʤʝʥʠʪʝ 
ʛʨʘʜʦʚʠ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʨʝʮʠʧʨʦʮʠʪʝʪ, 

- ɺʦʩʧʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʚʦ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ 
ʢʫʣʪʫʨʘʪʘ ʩʦ ʤʝ˃ʫʥʘʨʦʜʥʠ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ ʠ 
ʬʦʥʘʜʘʮʠʠ ʢʦʠ ʿʘ ʧʦʜʨʰʫʚʘʘʪ ʠ ʧʦʤʘʛʘʘʪ 
ʢʫʣʪʫʨʘʪʘ ʠ ʫʤʝʪʥʦʩʪʘ ʚʦ ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ 
ʟʘʝʜʥʠʮʠ. 

- Organizimi dhe realizimi i manifestimeve, 
projekteve dhe programeve që i japin 
rëndësi të veçantë komunës së Tetovës, 

- Krijimi i supozimeve dhe kushteve për 
ardhjen e krijuesve kulturor dhe artistëve 
kulmor nga vendi dhe jashtë tij, 

- Krijimi i zhvillimit të bashkëpunimit kulturor 
dhe shkëmbimi i vlerave me qytetet e 
binjakëzuara mbi baza të reciprocitetit, 

- Krijimi i bashkëpunimit në fushën e 
kulturës me organizata ndërkombëtare 
dhe me fondacione që e mbështetin dhe 
e ndihmojnë kulturën dhe artin në 
bashkësitë lokale. 

 

 

III.˴ ͔͙ͦͤͪͭͤ͟ ˽͔͍͙͔͙ͪ͒͒ͤ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟          

                       

 

 ̅ ͔͍͙ͪͯ͊ͪΣ нлмр - ˴ ͦͤͼ͔ͪͭ ͤ ͊ ͎ͪͯͨ͊ ͦ ͒ 

˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˴ ͍ͦͫͦͦ ͍ ͦ ;͔ͫͭ ͤ͊ ͤ ͔͍͙͊ͫͤͦͫͭ͊͘ ͤ͊ 

˴͍ͦͫͦͦ 

III.Aktivitete Konkrete të parapara 

 

 

Shkurt 2015 -  Koncert i një grupi nga Republika e 

Kosovës për nder të pavarësisë së shtetit të 

Kosovës 

о ͣ͊ͪͭΣ нлмр - ˨ ͔ͤͦͭ ͤ͊ ͦ ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ-

͍͔ͫ;͔ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͙ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͙͙ͨͪͤ͊ͤ͊͘͞ 

ͤ͊ ͙͡ͼ͊ ͊͘ ͙͍͙ͤͤͦͭ ͨͪͦͺ͔͙͔ͫͦͤ͊ͤ͡Σ ͔͙͊͊͒ͣͫ͟͟ 

͙ ͻͯͣ͊ͤ ͙͔ͨͪ͒ͦͤͫ ͊͘ ͙͙ͣͤ͊ͭ͊ͭ͊͘ ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͊͘ 

ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦΦ 

3 Mars 2015 - Dita e komunës së Tetovës-

Mbledhje solemne dhe shpërndarje të 

mirënjohjeve për personat që me kontributin e 

tyre profesional, akademik dhe human shënuan 

vitin që kaloi në komunën e Tetovës  

ˢ͙ͨͪ͡ нлмр ς ́ ͔͍ͭͦͦ ͙̉ͭ͊ ς ˻ ͍͔͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ 

͔͔͍ͤͦͯ͒ͤͤ͊͟͟͡ ͔͙ͯͣͭͤ;͊͟ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͊͞ 

͍͔͔ͨͦͫͭͤ͊ ͤ͊ ͔͙ͨͦ͊ͭ͊͘͞Σ ͨͪͦ͊ͭ͊͘ ͙ ͙ͨ΄͙͊ͤͦͭ 

͋ͦͪ͘Φ ˽͔͙ͦͭͫ͟ ͍͔;͔͙ͪ ͙ͤ͘ ͙ͪ͊ͤ͘ ͦ͊͟͡ͼ͙͙ ͙ͤ͘ 

͎ͪ͊͒ͦͭΦ 

tǊƛƭƭ нлмр ά¢ŜǘƻǾŀ [ŜȄƻƴέ  - Organizimi i 

manifestimit artistik disaditor kushtuar poezisë, 

prozës dhe fjalës së shkruar. Mbrëmje poetike të 

organizuara në më shumë lokacione nëpër qytet. 

8 s ͙ͨͪ͡ ς ˸ ͔͏͔ͯͤ͊ͪͦ͒ͤ ͔͒ͤ ͤ͊ ͙͔ͪͦͣͭ 

 

8 Prilli ς Dita ndërkombëtare e romëve 

ˢ͙ͨͪ͡ ς ̅ ͔͙͍ͫͭ͊͡ ͊͘ ͔͒ͼ͊ α˳͊͋ͦ͡;͙ͥ͊ά Prill ς CŜǎǘƛǾŀƭƛ ǇšǊ ŦšƳƛƧš άWŀōƻƭƭœƛƴƧŀέ 

23 s ͙ͨͪ͡ ς ˸ ͔͏͔ͯͤ͊ͪͦ͒ͤ ͔͒ͤ ͤ͊ ͔͒ͼ͊ͭ͊ ς 

˽͍ͪͦͫ͊͊͡ ͤ͊ ͭͯͪͫ͊ͭ͊͟ ͔͙ͭͤ;͊͟ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͊ 

23 Prilli  ς Dita ndërkombëtare e fëmijëve - Festë e 

bashkësisë etnike turke 

20-нн ͣ͊͞ 2015 - ́ ͔͍͙ͭͦͫ͟ ͽ͔͘ ͺ͔͙͍ͫͭ͊͡ - 

ͺ͔͙͍ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͽ͔͘-͔͙ͯͣͭͤͼ͙ ͦ  ͒͘ ͔ͣ͊ͭ͊͞ ͙ 

20-22 Maj 2015 ς Tetova Jazz Festival  - Festival i 

Jazzit me artistë nga vendi dhe rajoni 
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͔͎͙ͪͦͤͦͭΦ 

˳͙ͯͤ 

-˴ͦͤͼ͔ͪͭ ͤ͊ ́Φ̆Φ˻Φέ́ ͔ͻͦέ 

Qershor 

KƻƴŎŜǊǘ ƛ ¢ΦIΦhΦ ά¢ŜƘƻέ 

нп ͙ͯ͞͡ - о ͍͎͊ͯͫͭ нлмр ͔͍́ͭͦͫͦ͟ ͯͭͯͪͤͦ͟͡ ͔ͭͦ͡ 

͔͍͍ͨͪͭͫͭ͊ͯ͊ ͔ͫͦͨͺ͔͊ͭͤ ͔͙ͯͣͭͤ;͙͟ ͔ͯͭͯͪͤ͟͡ 

ͺ͔͙͍ͫͭ͊͡ ͦ͟͞ ͔ͫ ͍ͦ͒ͪ͗ͯ͊ ͙ͭͪ ͎͙͙ͦ͒ͤ ͨͦ ͔ͪ͒ ͙ ͔ͫ 

͎͙͙ͦͪ͊ͤͪ͊͘ ͍ͦ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦΦ ˹͊ ͨͦ͡΄ͭ͊͒ͦͭ 

ˮ͙͙ͪ͊͡͞ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͤ͊͘;͙͊ͤ͞ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡ ͦ͊͟͡ͼ͙͙ ͍ͦ 

͎ͪ͊͒ͦͭ ͔ͫ ͎͙͙ͦͪ͊ͤͪ͊͊ͭ͘ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͦ͒ 

ͫͺ͔ͪ͊ͭ͊ ͤ͊ ͙ͣͯ͊ͭ͊͘͟Σ ͍͙͔ͯͤ͊ͭ͊͘͡ ͔ͯͣͭͤͦͫͭΣ 

͔͙ͨͦ͊ͭ͊͘͞ ͙ ͒ͪ͊ͣͫ͊ͭ͊͟ ͔ͯͣͭͤͦͫͭΦ ˻͍͊͊ ͯͭͯͪͤ͊͟͡ 

͙͍͊ͭͤͦͫͭ͟ ͦͨͺ͊͊͠ ͔͙ͯͣͭͤͼ͙ ͦ͒ ͙͔ͫͭ ͍͙ͦͪ͊ͫͭ͘ ͙ 

ͤ͊ͼ͙͙ͦͤ͊ͤͦͫͭ͡ ͔͍͍͙ͨͪͭͫͭ͊ͯ͊͞͠ ͤ͊ ͍ͭ͊ͦ͟ ͤ͊;͙ͤ 

͍͙ͪ͊ͤͦ͒ͤͦͫͭ͘ ͤ͊ ͍͙͙͙ͫͭͤͫ͟ ͔͙ͯͣͭͤ;͙͟ 

͍͔͙ͪ͒ͤͦͫͭΦ ͔͍́ͭͦͫͦ͟ ͯͭͯͪͤͦ͟͡ ͔ͭͦ͡ нлмр ͔͠ ͔ͫ 

ͦͤ͟ͼ͔͙ͨͪ͊ ͤ͊ ͔͙͍ͫ͒ͤͦ͡ ͤ͊;͙ͤΥ 

-͔͍͙́ͭͦͫ͟ ͙͒ͪ͊ͣͫ͟ ͔ͭ͊ͭ͊ͪ ό͔͙͔ͨͪͣͪ͊ύΤ 

-˨ͪ͊ͣ͊ ͤ͊ ͔͙ͣ͊͒ͦͤͫ͟͟ ͙͊͘͟͞-͔͍́ͭͦͫͦ͟ ͒ͪ͊ͣͫͦ͟ 

͙ͫͭͯ͒ͦ ό͔͙͔ͨͪͣͪ͊ύ, 

-˨͔͙ͭͫ͟ ͔͋͊ͭ͡ ˸͔ͤ͊͒͊ ό͔͙͔ͨͪͣͪ͊ύ 

-˴ͦͤͼ͔ͪͭ ͤ͊ ͔͍͙́ͭͦͫ͟ ͔͙ͭ͊ͤͭ͡ό͔͙ͫͪͦͤ͊͘ 

͙ͣͯ͊͘͟ύ, 

-˴ͦͤͼ͔ͪͭ ͫͦ ͺ͔ͭ͊͡͞ ό͔͙ͫͪͦͤ͊͘ ͙ͣͯ͊͘͟ύΤ 

-˴ͦͤͼ͔ͪͭ ͤ͊ ͙ͫͣͺ͙͙ͦͤͫ͟ ͔ͦͪͫͭ͊ͪ͟ ό͔͙ͫͪͦͤ͊͘ ͙ 

͙͙ͨͦͨͯ͊ͪͪ͊ͤ͊͘͡ ͙ͣͯ͊͘͟ύ, 

-˴ͦͤͼ͔ͪͭ ͤ͊  ͔͙ͫͪͦͤ͊͘ ͙ͣͯ͊͘͟ ͨͦ͒ ͒ ͙͙͎͔͍ͪͤͫͭͦ 

ͤ͊ ˨͔ͫ͊ͪ ˿͔͙ͯͣ͊ͤ͡͞, 

-˾ͦ͟ ͍͔;͔ͪ ͨ ͔ͪͺ͙ͦͪͣ͊ͤͫ ͤ͊ ͙ͣ͊͒͡ ͪͦ͟ ͎͙ͪͯͨ ͦ͒ 

ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͙ ͨͦ΄͙ͪͦͦ͟, 

-ˤ͔;͔ͪ ͤ͊ ͤ͊ͪͦ͒ͤ͊ ͙ͣͯ͊͘͟ ͙ ͍͊ͤͦ͞ ͙͔ͫ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 

ͨͦ͡΄ͭ͊͒ͦͭ-ͯ;͔͍͍ͫͭͯ͊͊ͭ ͎͙ͪͯͨ ͦ͒ ͙͔ͫͭ ͔͙ͭͤ;͙͟ 

͔͙͊ͤ͘ͼ͙ ͦ͒ ͎ͪ͊͒ͦͭ ͫͦ ͍͙ͪ͊ͤͦ͒ͤͦͫͭ͊͘ ͤ͊ ͍ͯ͘ͼ͙ ͙ 

ͺ͙ͦͦͪͤ͟͡͡ ͦͪ͊Σ ͔ͨ͊ͪ͊ͤͦ͡͡ ͫͦ ͙ͣͯ͊͘͟ ͙ ͦͪ͊ 

͔͍͙͔ͨͪ͒͒ͤͦ ͔ ͙ ͍͊ͤͦ͞ ͙͔ͫ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͨͦ͡΄ͭ͊͒ͦͭ ͫͦ 

͙͙͊ͪͤ͟͡ ͙͋ͦ ͍ͦ ͎͔ͦͣ͡ ͺͦͪͣ͊ͭ ͦ ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͤ͊ 

͔͍͙ͭͭͦͫ͟ ͔͙ͯͣͭͤͼ͙, 

-ˮͦ͗͋͊͘͡ ͤ͊ ͔͍͙ͭͭͦͫ͟ ͙͙ͫ͊ͪ͟͡ ͍ͦ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͊͞ 

ͤ͊ ˭͔͙͔͒ͪͯ͗ͤͭͦ ͤ͊ ͅ ͙͎͙͍͙ͯͪ͊ͭͤ ͔͙ͯͣͭͤͼ͙ ͦ͒ 

͔͍́ͭͦͦ, 

-ˤ͔;͔ͪ ͤ͊ ͔͙ͨͦ͊ͭ͊͘͞όͫͦ ͔͙ͨͦͭ ͦ͒ ͎ͪ͊͒ͦͭ ͙ 

24 Korrik- 3 Gusht 2015 Vera e kulturës Tetovare 

Vera e Kulturës Tetovare paraqet festival 

gjithëpërfshirës artistik dhe kulturor, i cili 

planifikohet tanimë për të 3-tin vit me radhë të 

organizohet në komunën e Tetovës. Në sheshin 

Iliria dhe në lokacione tjera kyçe të rëndësisë 

kulturore në qytet organizohen manifestime nga 

sfera e muzikës, artit pamor, poezisë dhe artit 

dramatik. Ky eveniment kulturor përfshin artiste 

dhe grupe nga të gjitha grupmoshat dhe etnitetet 

duke paraqitur kështu një laramani vlerash të 

mirëfillta artistike. Vera e Kulturës tetovare 2015 

do të konceptohet sipas moduleve si vijon: 

-Dramë e teatrit të Tetovës (premierë) 

-Dramë në Gjuhën Maqedonase ς Studio e dramës 

Tetovë (premierë) 

-Balet për fëmijë MENADA (premierë) 

-Koncert i talentëve Tetovar (muzikë serioze) 

-Koncert me flaute (muzike seriozë) 

-Koncert i orkestrës simfonike (muzikë serioze dhe 

e popullarizuar) 

-Koncert i orkestrës  me muzikë serioze me 

dirigjent Desar Sulejmanin  

-Nata e rokut perfrormojnë rock grupet e të rinjve 

që gravitojnë në komunën e Tetovës dhe më gjerë. 

-Nata e muzikës popullore dhe pikturim publik në 

shesh ς performojnë grupe nga të gjitha bashkësitë 

etnike në qytet me një laramani tingujsh dhe 

vallesh folklorike, paralelisht me muzikën dhe 

vallet është paraparë edhe pikturim publik në 

shesh me ngjyra akrile ne format të madh, nga ana 

e piktorëve tetovar. 

-Ekspozitë nga piktoret tetovar, nën organizim të 

Shoqatës së Artistëve Figurativ të Tetovës 

-Mbrëmja e poezisë (nga poetet e qytetit dhe 

mysafir të ftuar nga rajoni) 
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IIIΦ ̅ˮ˹ˢ˹˿ˮ˾ˢ˺˩ 

ˢ͙͍͙͔ͭͤͦͫͭͭ͟ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͯͭͯͪ͊ͭ͊͟͡ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ 

ͫͦ ͍ͦ͊͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ ͔͠ ͔ͫ ͺ͙ͤ͊ͤ-͙ͫͪ͊͊ͭ ͦ͒ 

͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ˸͙͙͔͍ͤͫͭͪͫͭͦͭͦ ͊͘ ͯͭͯͪ͊͟͡Σ ͦ͒ 

ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͔͍͙͔͙ͨͪ͒͒ͤ ͊͘ 

2015 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ ͊ͦ͟͟ ͙ ͦ͒ ͒ͦͤ͊ͼ͙͙Φ 

˾͔͔͊ͫͨͪ͒͋͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͍ͪ͘ 

͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ͔ͪ΄͔͙͔ͤ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͫͨͪ͒͋͊͡ ͤ͊ 

͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͊͘ ͨͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͯͭͯͪͤ͊ͭ͊͟͡ ͔͒ͤͦͫͭ͞ 

͔͔͒ͦͤͫͤͦ ͔ͫͨͦͪ͒ ˴ͦͤͯͪͫͦͭ͟ ͊͘ ͨͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ 

͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͙ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͤ͊ ˹ˤ˻Φ 

˽͙ͪ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊ͭ͊͞ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 

III. FINANCIMI  

Aktivitetet në fushën e kulturës të caktura me këtë 

Program, do të financohen nga mjetet e Ministrisë 

së kulturës, nga Buxheti i Komunës së Tetovës, të 

paraparë për vitin 2015 si dhe nga donacionet. 

 

Shpërndarja e mjeteve do të bëhet në bazë të 

aktvendimit për shpërndarjen e mjeteve për 

veprimtarinë kulturore, e sjellur sipas Konkursit për 

përkrahjen e manifestimeve dhe aktiviteteve të 

OJQ-ve. 

Gjatë realizimit të Programit, Këshilli i komunës së 

͔͙ͨͦ͊ͤͭ͟ ͎͙ͦͫͭ ͦ͒ ͔͎͙ͪͦͤͦͭύ 

-FETE DE LA MUZIQUE 

-˥͔ͦͣ͡ ͺ͙͔ͤ͊ͤ͡ ͦͤ͟ͼ͔ͪͭ 

-FETE DE LA MUZIQUE 

- Koncert i madh përmbyllës. 

1-о ˻͍͙ͭͦͣͪ͟ нлмр- ˿ ͔͙ͪͦͤ͊͘ ͙ͣͯ͘;͊͟ ͫͼ͔ͤ͊- 

͔̇ͭ͊͡ ͤ͊ ͍ͦ͊͊ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͊͞ ͔ ͎͍͔͋ͦ͊ͭͯ͊ͥ͘ ͤ͊ 

ͦͤ͟ͼ͔͙ͪͭͤͦͭ ͙͍͗ͦͭ ͍ͦ ͎ͪ͊͒ͦͭ ͔͍́ͭͦͦ ͙ 

ͨͪͦͣͦͼ͙͊͞ ͤ͊ ͨͪͦͺ͔͙ͫͦͤ͊ͤ͊͡ ͙ͣͯ͊͘͟ ͫͦ 

͔͔ͨͦͫ͋ͤ ͊͟ͼ͔ͤͭΣ  ͨͪͦͣͦͼ͙͊͞ ͤ͊ ͒ͦͣ͊΄͙ͤ ͍ͭͦͪͼ͙ 

͙ ͙͔͔͙ͤͭͪͨͪͭ͊ͭͦͪΦ 

1-3  Tetor 2015 Skena e muzikes serioze  Qëllimi I 

këtij manifestimi është pasurimi i jetës koncertale 

të qytetit të Tetovës dhe promovimi i  muzikës 

profesioniste, me theks të veçantë promovimin e 

krijuesve dhe interpretuesve vendas.  

нр ˻͍͙ͭͦͣͪ͟ нлмр-͔͙͍̅ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͊ͤͫ͟ 

͔͙ͨͫͤ ά͔ͯͭ͊ά-ˬ͔͙ͤͫ͟ ͻͦͪ ͔́ͯͭ͊ -͔͍́ͭͦͦ ͊ͦ͟͟ ͙ 

͙͔͔͙ͤͭͪͨͪͭ͊ͭͦͪ ͦ͒ ͔ͣ͊ͭ͊͘͞ ͙ ͔͎͙ͪͦͤͦͭ. 

25 Tetor 2015 - Festivali i këngëve qytetare 

ά¢Ŝǳǘŀέ ς Korri i grave Teuta -Tetovë si dhe 

interpretues nga vendi dhe regjioni. 

22-ну ˹͔͍͙ͦͣͪ-͔͍́ͭͦͦ ͎ͦ ͍͙ͫ͊͡ ˹͔͍͙ͦͣͪ 

-˿͍͔;͔ͤ͊ ͔͙͊͊͒ͣ͊͟͞ ͊͘ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͊͋ͯ͊ͭ͊͘͟ 

-˴ͦͤͼ͔ͪͭ ͤ͊  ˴ ̂˨ ͟ ͙ͦ ͎ ͍͙͙ͪ͊ͭͪ͊͊ͭ ͍  ͦͦ ͨ΄͙ͭͤ͊ 

͔͍́ͭͦͦ 

-˨ͪ͊ͣ͊ ͤ͊ ͔͍͙́ͭͦͫ͟ ͔ͭ͊ͭ͊ͪ 

-˴ͦͤͯͪͫ͟ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͍͙͔ͯ͊ͤ͊ͭ͊͘͡ ͔ͯͣͭͤͦͫͭ ͙ 

͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͤ͊ ͙ͦ͗͋͊͘͡ ͔͊͒͟ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͙ 

͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͤ ͎͙͊ͪ͊͒ ͊͘ ͔͙ͨͦ͋͒ͤͼ͙͔ͭΦ 

-˴ͦͤͯͪͫ͟ ͊͘ ͔͙ͨͦ͊͘͞ ͙ ͪ͊ͭ͊͟͟ ͨͪͦ͊͘ 

-˿͍͔;͔ͤ͊ ͔͙͊͊͒ͣ͊͟͞ ͍͔͔ͨͦͫͭͤ͊ ͤ͊ ну˹͔͍ͦͣͪ ͙

22-28 Nentor ς Tetova Feston Nëntorin 

-Akademi solemne për ditën e alfabetit 

-Koncert i SHKA që gravitojnë në komunën e 

Tetovës. 

-Dramë e Teatrit të Tetovës 

- Konkurs nga sfera e artit pamor dhe organizimi I 

ekspozitës ku bëhet edhe ndarja e çmimeve për 

fituesit; 

 

-Konkurs i poezisë dhe prozës së shkurtër 

-Akademi solemne kushtuar 28 nëntorit 

нс ˨͔͔͍͙ͣͪ͟ нлмр-ͦͤ͟ͼ͔ͪͭ ͤ͊ ͔͙ͫͪͦͤ͊͘ ͙ 

͙͙ͨͦͨͯ͊ͪͪ͊ͤ͊͘͡ ͙ͣͯ͊͘͟ ͨͦ  ͍ͨͦͦ͒ ˹͍ͦ͊ ˥ͦ͒. 

26 Dhjetor 2015- koncert me muzikë serioze dhe 

të popullarizuar për Vitin e Ri. 
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˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͔͠ ͎͙ ͙ͨͦ͒͒ͪ͗ ͙͙ͤͫͭͭͯͼ͙͙͔ͭ ͙ 

͔͙͒ͪͯ͗ͤ͊ͭ͊͘͞ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͊ͤ ͙ͨͪ ͔͙͙͔ͪ͊ͪ͊ͥͭͦ͘͡ ͤ͊ 

͔͙͔ͨͪͦͭͭ͟ ͦ͒ ͯͭͯͪ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͔͔͍͔ͦ͋͋͒ͯ͊ͥ͘ ͤ͊ 

ͺ͙͙͙ͤ͊ͤͫͫ͟ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͙ ͎͒ͪͯ͊ ͨͦͣͦ΄ ͦ͒Υ 

- ˸͙͙͔͍ͤͫͭͪͪͫͭͦͭͦ ͊͘ ͯͭͯͪ͊͟͡ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ 

˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞Τ 

- ͎͍͙́ͪͦͫ͟ ͒ͪͯ΄͍ͭ͊Σ ͍͙͊ͤ͞ ͔͙͙ͨͪͭͨͪ͊ͭ͊͞͞Σ 

ͺͦͤ͒͊ͼ͙͙ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͍͙ͨͪ͊ͤ ͙ ͺ͙͙͘;͙͟ ͙͡ͼ͊Τ 

- ˭͙͔͔͙͙͊ͤͭͪͫͪ͊ͤ ͔͙ͨ͊ͪͭͤͪ ͊͘ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͍ͦ 

͔ͣ͊ͭ͊͘͞ ͙ ͍ͫͭͪ͊ͤͫͭͦΤ 

- ˨ ͎͙ͪͯ ͙͍͙ͦͪ͘Φ 

 

IV. ˾ ˢ˿˽˻˾˩˨̂ˤˢ˺˩ ˹ˢ ˣ̂̈˩́˿˴ˮ́˩ 

˿˾˩˨˿́ˤˢ 

˿͙͙͔ͦ͒ͪ͗ͤͭ ͔͍͙͔͙ͨͪ͒͒ͤ ͍ͦ ͍ͦ͊͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ ͔ͫ 

ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͪ͊͊ͭ ͫͦ ͔ͨͦͫ͋ͤ͊ ͍ͫͭ͊͊͟ ͍ͦ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ 

ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 

˨͙͔͙ͦͨͦͤͭͤ͡͡Σ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͙ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͔͠ ͔ͫ 

ͨͦ͒ͪ͗͊ͭ ͒ͦͦͯ͟͟͡ ͔ͫ ͍ͦ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ ͼ͔͙͔ͭ͡ ͤ͊ 

͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Φ 

 

V. ˢ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ ˽˻˨˨˾ˬ̂ˤˢ˹ˮ  ˿˻ ˨˾̂˥ˮ 

̅˻˾˸ˮ ˹ˢ ˢ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ 

ˤͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͔͍͒ͯ͊͊ͭ͡ ͙͋ͪͦͤ͞ 

͔͙͒ͪͯ͗ͤ͊͘͞ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͊ͤ ;͙͊͞ ͍ͦͫͤͦͤ͊ ͼ͔͡ ͔ 

͔͎͍͔ͤͯ͊ͥ ͤ͊ ͙͔ͯͭͯͪͤͭ͟͡ ͍͔͙ͪ͒ͤͦͫͭΦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ 

͔͍́ͭͦͦ ͔͠ ͎͙ ͙ͨͦ͒͒ͪ͗ ͙͍͙͔ͤͤͭ ͙ͤ͊ͨͦͪ ͊͘ 

͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͤ͊ ͙ͪ͊͘͡;͙ͤ ͍͙͍͙͒ͦ ͤ͊ 

͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟Φ 

 

VI. ˭ ˢˤ˾̊˹ˮ ˻˨˾˩˨ˣˮ 

 ˾ ͔͙͊͊͘͡ͼ͙͊ͭ͊͞ ͤ͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͔͟ ͔ͫ o͍͙͍͒͊ 

͔ͨͪͯ͟ ͔ͫͭͦͪ͟  ͊͘ ͍͙͊ͤ͞ ͔͙͒ͤͦͫͭ͞ ͙ ͎͙͒ͪͯ 

͔͔͍͙ͪ͊ͤͭͤ͡ ͙͙ͤͫͭͭͯͼ͙ ͙ ͔͍͙͙ͤ͊͒ͤ͡ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙ 

͍ͦ  ͎ͪ͊͒ͦͭΦ 

˻͍͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ у-ͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 

͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͤͭͦ͞͞ ͍ͦ ά˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ 

 

 

¢ŜǘƻǾšǎ Řƻ ǘΩƛ ƳōšǎƘǘŜǘ ƛƴǎǘƛǘǳŎƛƻƴŜǘ ŘƘŜ ǎƘƻǉŀǘŀǘ 

e qytetarëve gjatë realizimit të projekteve të 

kulturës, për sigurimin e mjeteve financiare dhe 

ndihmës tjetër nga:  

- Ministria e kulturës e Republikës së Maqedonisë; 

- Shoqata tregtare, ndërmarrje publike, fondacione 

dhe persona të tjerë fizkë e jufidik; 

- Partner të interesuar për bashkëpunim në vend 

dhe jashtë tij; 

- Burime të tjera. 

 

 

IV. SHPËRNDARJA E MJETEVE BUXHETORE 

Përmbajtjet e parapara me këtë Program 

financohen  nga pozicioni i veçantë i Buxhetit të 

komunës. 

Ndërkaq aktivitete të tjera, projekte plotësuese do 

të mbështeten, në qoftë se janë në pajtim me 

qëllimet e programit. 

 

 

V. AKTIVITETE TË PËRKRAHURA ME FORMA TË 

TJERA TË AKTIVITETEVE 

Në Komunën e Tetovës veprojnë shumë shoqata të 

qytetarëve, qëllimi themelor i të cilave është 

kultivimi i vlerave kulturore. Komuna e Tetovës do 

ǘΩƛ ƳōšǎƘǘŜǘ ǇšǊƪǊŀƘƧŜǘ Ŝ ǘȅǊŜ ǇšǊ ƻǊƎŀƴƛȊƛƳƛƴ Ŝ 

llojeve të ndryshme të aktiviteteve. 

 

 

VI. DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE 

Realizimi i Programit do të zhvillohet për-mes 

sektorit për veprimtari publike dhe institucioneve 

të tjera relevante dhe përmes organizatave 

joqeveritare të qytetit. 

Ky Program hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e 

ǎƘǇŀƭƭƧŜǎ ƴš άCƭŜǘƻǊŜƴ ȊȅǊǘŀǊŜ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 

¢ŜǘƻǾšǎέΦ 
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˨˾̂˥ˮ ̅˻˾˸ˮ ˹ˢ ˢ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ 

˨͎͙ͪͯ ͺ͙ͦͪͣ ͤ͊ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͫͦ ͙ͦ͟ ͔͠ ͔ͫ 

͎ͨͦͣ͊͊͊ͭ ͫͦ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͦ͒ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 

͔͍́ͭͦͦ ͔ͫΥ 

-O͔͔͍͔͋͋͒ͯ͊ͥ͘ ͫͭͪͯ;ͤ͊Σ ͔ͭͻ͙ͤ;͊͟ ͙ ͎͒ͪͯ͊ 

ͨͦ͒͒ͪ΄͊͟ ͫͦ ͙͊͒ͪ͟ ͙ ͔ͦͨͪͣ͊ ͫͦ ͦ͊͟͞ ͎ͪ͊ͫͨͦ͊͊͡ 

ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ 

- ˽ ͦ;͔ͫͤͦ ͍͙͔͍ͨͦͪͦͭͫͭͦ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ 

-O͎͙͙͔ͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͙ͨͪͦͭͦͦ͊ͪͤ͟͡ ͙ ͔͙ͫͪ͒͋ ͊͘ 

͍͍͍͔ͦͫͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͤ͊ ͔͍͙ͨͪͭͫͭ͊ͤͼ͙ ͤ͊ 

ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͫͦ ͔ͨͦͭͤͼ͙͙͊ͤ͞͡ ͙͒ͦͤ͊ͭͦͪ ͤ͊ 

͔͙ͨͪͦͭ͟ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͯͭͯͪ͊ͭ͊͟͡Φ 

˻͍͙͔ ͺ͙ͦͪͣ ͤ͊ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͔͠ ͔ͫ ͔͙͙ͪ͊ͪ͊͊ͭ͘͡ 

͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ͙͔ͣͦ͗ͤͦͫͭͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦΦ 

FORMA TË TJERA TË AKTIVITETEVE 

Format tjera të aktiviteteve të cilat do të 

ndihmohen nga mjetet e Buxhetit të komunës së 

Tetovës janë: 

-Sigurimi i përkrahjes profesionale, teknike dhe 

ndihmës tjetër me kuadro dhe pajisje të cilat i ka 

komuna; 

- Patronazh më i shpesht i komunës së Tetovës; 

-Organizimi i takimeve protokollare për vendosjen 

e bashkëpunimit të përfaqësuesve të komunës me 

donatorët potencial të projekteve në fushën e 

kulturës. 

Këto forma të aktiviteteve do të realizohen në 

pajtim me mundësitë e Komunës së Tetovës. 

 

  



40 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
 

  

ɹʨ. 
Nr. 

ɸʂʊʀɺʅʆʉʊʀ 
AKTIVITETE 

 

ʅʆʉʀʊɽʃ 
BARTËS 

ɺʂʋʇʅʆ 
GJITHSEJ 

1. 

˻͎͙͙͔ͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͤ͊ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙Σ ͺ͔͙͍͙ͫͭ͊͡ ͙ 

͍͔ͭͦͪ΄͍ͭ͊ 

Organizimi i manifestimeve, festivaleve dhe krijimtarive 

kulturore 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ 

͙ ˹ˤ˻ 

Komuna e 

Tetovës dhe OJQ 

3,910,000 

2. 

˻͔͔͍͔͒͋͗ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͤ͊ͤ͊͘͞;͙͊ͤ͞ ͙͒͊ͭͯͣ ͙ ͙͔͙ͯ͋͞͡͞ ͦ͒ 

ͯͭͯͪ͊ͭ͊͟͡ 

Shënimi i datave dhe jubileve më të rëndësishme kulturore 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ 

͙ ˹ˤ˻ 

Komuna e 

Tetovës dhe OJQ 

2,400,000 

3. 

 

˻͎͙͙͔ͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͤ͊ ͦͤ͟ͼ͔͙ͪͭ ͦ͒ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ ͔͎͙ͪͦͤͦͭ 

Organizimi i koncerteve nga komuna dhe regjioni 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ 

͙ ˹ˤ˻ 

Komuna e 

Tetovës dhe OJQ 

   300,000 

4. 

˨͙͔͙ͦͨͦͤͭͤ͡͡ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟Σ 

͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͔͍ͦ͒͋͗ͯ͊ͥ͊͡ 

Aktivitete të përcaktuara plotësuese kulturore, 

manifestime dhe shënime të ndryshme 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ 

͙ ˹ˤ˻ 

Komuna e 

Tetovës dhe OJQ 

   230,000 

5. 

P͊ ͔͍͔ͫͨͦͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͨͦ ͦ͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ 

͎ͪ͊͒ͦ͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ 

Shpërndarje e mjeteve sipas vendimit të kryetarit të 

komunës 

 

   60,000 

ˤ˴̂˽˹˻: 

GJITHSEJ: 

 6,900,000 
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˻ ͋ ͪ ͊ ͘ ͡ ͦ ͗ ͔ ͤ ͙ ͔ 

 

ˤͦ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 

͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͯͭͯͪ͊ͭ͊͟͡ ͔ͫ ͔͍͙͔͙ͨͪ͒͒ͤ 

͎͔ͦͣ͡ ͋ͪͦ͞ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͫͦ ;͙͔ ͔͙͙͔ͪ͊ͪ͊ͥ͘͡ ͔ͫ 

ͦ;͔͍ͯ͊͟ ͔ͨͪͨͦͪͦ͒ ͍ͦ ͯͭͯͪ͊ͭ͊͟͡ ͍ͦ ͔͍́ͭͦͦΦ 

˽͔͍͙͔͙ͪ͒͒ͤ ͔ͫ ͎͔ͦͣ͡ ͋ͪͦ͞ ͤ͊͘;͙͊ͤ͞ ͙͍͊ͭ͟-

͙ͤͦͫͭ ͙ͦ͟ ͔ͭͪ͋͊ ͒͊ ͫͭ͊ͤ͊ͭ ͙ͭͪ͊͒ͼ͙͙ͦͤ͊ͤ͡Φ 

˽͔͍͙͔ͪ͒͒ͤͦ ͔ ͔͔͍͔ͦ͋͗ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͤ͊͘;͙͊ͤ͞ 

͙ͤ͊ͫͭ͊ͤ ͙ ͙͡;͙ͤͦͫͭΣ ͔͔͍͔ͦ͋͗ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͙͔͙ͯ͋͞͡ 

ͤ͊ ͔͙͙͔ͤ͊ͪͤͦͣͪ͊ͤͭ͞ ͔͙ͯͣͭͤͼ͙ ͙ ͍ͭͦͪͼ͙ ͦ͒ 

͔͍́ͭͦͦΣ ͔͎͍͔ͤͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͭͯͪ͊ͭ͊͟͡Σ ͙ͭͪ͊͒ͼ͙͙͔ͭ ͙ 

͙ͦ͋;͙͔͊ͭ ͤ͊ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙͔ͭΣ ͨͦ͒΄͊͟ ͤ͊ 

͔͙͙͔ͪͤͦͣͪ͊ͤͭ ͔͙ͯͣͭͤͼ͙ ͊͘ ͔͍͍͔ͨͪͭͫͭ͊ͯ͊ͥ 

͍ͤ͊͒ͦͪ ͦ͒ ͔͍́ͭͦͦ ͙ ͔ͣ͏ͯͤ͊ͪͦ͒ͤ͊ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͤ͊ 

͔ͯͭͯͪͤ͟͡ ͨ͊ͤ͡ ͔ͦͫͦ͋ͤͦ ͫͦ ͙͔͙͔͋ͪ͊ͭͣͤͭ͘ 

͎͍͙ͪ͊͒ͦ ͙ ͫͦ ͎͍͙͔ͪ͊͒ͦͭ ͙͔͙ͨͪ͊ͭ͞͡ ͤ͊ ͔͍́ͭͦͦΦ 

ˮͫͭͦ ͭ͊͊͟ ͔͠ ͍ͪ΄͙͔ͣ ͙͔ͫͤ͡ ͙͙ͨͪͭͫͦ͟ ͊͘ 

͍͙ͨͪ͊;ͤ͊ ͙ ͍ͪ͊ͣͤͦͨͪ͊ͤ͊ ͔͔ͪ͊ͫͨͪ͒͋͊͡ ͤ͊ 

͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͊͘ ͯͭͯͪ͊͟͡ ͙ ͔ͯͣͭͤͦͫͭ ͦ͒ 

˸͙͙͔͍ͤͫͭͪͫͭͦͭͦ ͊͘ ͯͭͯͪ͊͟͡ ͦͤ͟ ͦͨ΄͙͙͔ͭͤͭ  ͙ ͊͘ 

͍͔͔ͫͦͦ͒ͭͤ ͔ͭͪͭͣ͊ͤ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͙ ͭͪ͊ͤͫ-

ͺ͔ͪ ͤ͊ ͤ͊͘;͙͔ͭͤͦ͡ ͍͔͔ͨͦ͠ ͺ͙͙͙ͤ͊ͤͫͫ͟ 

͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͊͘ ͙͔ͯͭͯͪͤͭ͟͡ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙Φ 

                                                    

    

  

ˣͪΦлт-4859/6    ˿ ͍͔ͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ   

25.12.2014͎ͦ͒Φ               ˽ ͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡Σ 

́ ͔ ͭ ͦ ͍ ͦ                     ͙͔̆ͫͤ ͔͙͙̈ͣ͊͡, ͫ ΦͪΦ 

 

A r s y e t i m 

 

Në programin e aktiviteteve të komunës së Tetovës 

në fushën e kulturës janë paraparë një numër i 

madh aktivitetesh me realizimin e të cilave pritet 

një rilindje e kulturës në Tetovë. 

Janë paraparë aktivitete të shumta e të 

rëndësishme që duhet të bëhen tradicionale. 

Është paraparë shënimi i ngjarjeve dhe 

personaliteteve të rëndësishëm, shënimi i jubileve 

të piktorëve dhe krijuesve më me renome nga 

Tetova, kultivimi i kulturës, traditës dhe dokeve të 

bashkësive, përkrahje të piktorëve me renome për 

prezantim jashtë Tetovës dhe bashkëpunim 

ndërkombëtar në planin kulturore, sidomos me 

qytetet e vëllazëruara dhe me qytetet miq të 

Tetovës. 

 

Gjithashtu do të bëjmë presion të fuqishëm për 

shpërndarje të drejtë e të barabartë të mjeteve për 

art e kulturë nga Ministria e kulturës drejtë 

komunave dhe për një trajtim adekuat të komunës 

së Tetovës si dhe transferimin e më shumë mjeteve 

financiare për manifestimet kulturore. 

 

 

Nr.07-4859/6  Këshilli i komunës së Tetovës 

25.12.2014                        Kryetar, 

T e t o v ë                    Hisen Xhemaili, d.v. 
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ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 

ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 

ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 

p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 

RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 

Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 

Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr ; 

 

 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ 

ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ 

ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝʪʦ  ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Programit të aktiviteteve të 

komunës së Tetovës në fushën e arsimit gjatë 

vitit 2015. 

  

  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝʪʦ  ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʙʨ.07-

4859/7, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Programi i aktiviteteve të komunës 

së Tetovës në fushën e arsimit gjatë vitit 2015, 

nr. 07-4859/7  që e miratoi Këshilli i komunës 

së Tetovës në mbledhjen e  mbajtur më 

25.12.2014. 

 

  

  

2. ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Programi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 

komun±s s± Tetov±sò. 

  

  

 

ɹʨ.08- 4947/6                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/6                  Komuna e Tetovës 

26.12.2014                                Kryetar, 

T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ˤͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ ннΣ ͍ͫͭ͊ мΣ ͭͦ;͊͟ с ͦ͒ 

˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όα˿͡Φ 

͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ά ͋ͪΦрκлнύΣ ͙ ;͔ͤ͡ прΣ ͍ͫͭ͊ мΣ ͦ͒ 

˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ όα˿͡Φ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦά ͋ͪΦ14 /06  ), ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 

ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦΣ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 

͔͒ͤ нрΦмнΦнлм4 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ  ͔͔͒ͦͤͫ  

 

˽˾˻˥˾ˢ˸ˢ 

 

͊͘ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ 

ͦ͋͊ͫͭ͊͡: ͦ ͍͙͔͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘ ͍ͦ нлм5 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 

 

1.˽˾ ˻˥˾ˢ˸ˢ ˭ˢ ˢ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ́˩ ˤ˻ 

˻ˣ˶ˢ˿́ˢ ˹ˢ ˻ˣ˾ˢ˭˻ˤˢ˹ˮ˩́˻   

 

I. ̇ ˩˶ˮ 

 

˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͙ͫͭͪͯͭͯͪͪ͊͟Σ ͔͍ͯͤ͊ͨͪ͒ͯ͊ ͙ 

͊ͺ͙͙ͪͣͪ͊ ͔͔͒ͤ ͍͔͔ͫͦͪͣͤ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͤ͊ 

͍͙͍͔ͪ͊͊ͥ͘ ͤ͊ ͍͍͙͔ͦͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘ ͍ͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 

͔͍́ͭͦͦΦ 

˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͎͙ ͙ͫͦ͒ͪ͘ ͙͔ͫͭ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ΄ͭͦ 

͍͙ͨͪͦͣͦͪ͊ͭ ͔͔͒ͤ ͙͙͒ͤ͊ͣ;͔ͤ ͙ ͔ͫͦͨͺ͔͊ͭͤ 

ͨͪͦͼ͔ͫ ͤ͊ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘Φ 

˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͞ ͙ͫͦ͒ͪ͘ ͔͎͙ͫͭͪ͊ͭ͊ͭ͊͞ ͊͘ 

͔͍͔ͯͤ͊ͨͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘ ͍ͦ 

͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ ͔͙͔ͣͦ͒ͪͤͭ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒Σ ͤ͊ 

ͦ;͔͍ͯ͊ͥ͊ͭ͊͟ ͊͘ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘ ͦ͊͟͞ ͔͠ ͙͔͋͒ ͍ͦ 

ͦ͟ͻ͔͔ͪͤͼ͙͊͞ ͫͦ ͨ͊͊ͪͦͭ͘ ͤ͊ ͭͪͯ͒ͦͭ ͙ 

͔͍͙͔ͫͯͨͤͭ͟ ͦͨ΄͔͍͔͙ͭͫͭͤ ͍͙ͪ͊ͦ͘͞Φ 

ˤͦ ͺͦͯͫ͟ ͤ͊ ͍ͦ͊͊ ͎ͨͪͦ͊ͪ͊ͣ͊ ͊͘ нлмр ͎ͦͤ͊ ͔ͫ 

ͦͨͺ͔͙͊ͭͤ ͙͔ͫͭ ͔ͤͦͨͻ͙ͦ͒ͤ ͔ͪͺ͙ͦͪͣΣ 

ͫͦͼ͙͊ͤ͊ͭ͊͡ ͙͔ͤͭͪ͊͟ͼ͙͊͞Σ ͔͙͔ͣͦ͒ͪͤͭ 

͍͔͍ͪ͒ͤͯ͊ͥ͊ ͊͘ ͙ͦͤͫͦ͒͊͟͡ͼ͙͊͞ ͤ͊ 

͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘ ͍ͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦΦ 

˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͎ͦ ͦͨͺ͙͊ͭ ͼ͔͙ͦͭ͡ ͨͪͦͼ͔ͫ ͤ͊ 

͎͙͊ͤ͊ͣ͊ͤ͘ ͊͘ ͙͙͍ͯ͊ͭ͊ͭͤͦ͟͡ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘ ͦ͟͞ 

͙ͣ ͎͍ͦ͒ͦ͊ͪ͊ ͤ͊ ͔͙͍͙ͨͪ͒͘ͼ͙͔ͭ ͊͘ 

͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔͙ͣͦ͒ͪͤ ͙ ͔͙͍͙ͪ͊ͭͤ͟ 

Në bazë të nenit 22, paragrafi 1 pika 6 të Ligjit 

ǇšǊ ǾŜǘšǉŜǾŜǊƛǎƧŜ ƭƻƪŀƭŜ όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ 

waέΣ ƴǊΦ рκлнύΣ ŘƘŜ ƴŜƴƛǘ пр paragrafi 1 të 

{ǘŀǘǳǘƛǘ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš ¢ŜǘƻǾšǎ όάCƭŜǘƻǊƧŀ 

ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ YƻƳǳƴšǎ ǎš ¢ŜǘƻǾšǎέΣ ƴǊΦ14/06),   

Këshilli i Komunës së Tetovës në mbledhjen e 

bërë  25.12.2014, mori  

 

PROGRAM 

 

të aktiviteteve të komunës së Tetovës në 

fushën e arsimit gjatë vitit 2015 

 

1.PROGRAMI I AKTIVITETEVE NË FUSHËN E 

ARSIMIT 

 

I.QËLLIMET 

 

Ky program strukturon, avancon dhe afirmon 

një qasje bashkëkohore në zhvillimin e arsimit 

në komunën e Tetovës.  

Programi përfshinë gjithë gamën e 

angazhimeve dhe aktiviteteve që promovojnë 

dinamik të qëndrueshme të procesit 

edukativo-arsimor. 

Programi përfshinë strategjinë e zhvillimit të 

arsimit konform standardeve moderne dhe 

ƪƻƴŦƻǊƳ ǇǊƛǘƧŜǾŜ ǇšǊ ƴƧš ŀǊǎƛƳƛƳ ǉš Řƻ ǘΩƛ 

përgjigjet tregut të punës, zhvillimit të 

gjithmbarshëm shoqëror. 

 

Në fokusin e aktiviteteve për vitin 2015 janë 

përfshirë dimensionet e reformave të 

nevojshme, interaksioni social dhe prurjet 

moderne të vlerësimit dhe konsolidimit të 

arsimit në komunën e Tetovës. 

Programi përfshinë gjithë procesin e 

angazhimeve për një arsim ŎƛƭšǎƻǊ ŘƘŜ ǉš Řƻ ǘΩƛ 

përgjigjet sfidave për vendosjen e 

parametrave moderne krative në sistem 
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͔͙ͨ͊ͪ͊ͣͭͪ ͍ͦ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘ ͍ͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 

͔͍́ͭͦͦΦ 

˻͍͙ͫͤͦͤ ͼ͔͙͡ ͤ͊ ͍ͦ͊͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͔ͫΥ 

- ˽͔͔͔ͪͣ͊ͥ͘ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ 

͊͘ ͔͔͍͔ͦ͋͋͒ͯ͊ͥ͘ ͤ͊ ͍͔͙ͫͦͦ͒ͭͤ ͍͙ͯͫͦ͡ ͊͘ 

͍͙͍͔ͦ͒͊ͥ ͊ͤ ͍͙ͦͫͨͭͤͦ ͍͙ͦ͋ͪ͊ͦͤͦͭ͘ ͨͪͦͼ͔ͫ 

͊ͦ͟͟ ͔͒ͤ͊ ͦ͒ ͍ͤ͊͊͞΄͙͔ͤͭ ͊͒͊͘;͙ ͤ͊ 

ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Τ 

- ˮͤ͊ͦ͘͏͔͊ͥ ͺ͙ͦͪͣ ͊͘ ͔ͺ͙͊ͫͤͦ͟ ͙ ͔ͦͤͦ͟-

͙ͣ;ͤͦ ͍͙͍͔ͦ͒͊ͥ ͤ͊ ͍͙ͦ͋ͪ͊ͦͤͦͭ͘ ͨͪͦͼ͔ͫΤ 

-  ˽ ͙͔͊ͤͪ͊ͥ͡ ͤ͊ ͍ͪ͊ͦͦͭ͘͞ ͤ͊ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘Τ 

-  ˽͍͔ͦ͒ͦ͋ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͔ͯͫͦͭ͡ ͊͘ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥ 

ͤ͊ ͍͙ͦ͋ͪ͊ͦͤͦͭ͘ ͨͪͦͼ͔ͫΤ 

-  ˽ͦͣͦ́ ͊͘ ͨͦͤ͊ͭ͊ͣͦ΄͔ͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ 

͍͙ͫͦͦͭͦ͟ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘Φ 

- ˻͔͔͍͔͋͋͒ͯ͊ͥ͘ ͦͨͺ͔͊ͭͤͦͫͭ ͊͘ ͙͔ͫͭ ͯ;͔͙ͤͼ͙ 

ͫͦ ͍͊ͪ͘΄͔ͤͦ ͍ͦͫͤͤͦ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘ Φ 

-˻͎͙͙͔ͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͤ͊ ͔͍ͨͪͦ͘ ͙ ͙ͫͻͪ͊ͤ͊ ͤ͊ 

ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭ ͦ͒ ͍͙͔ͦͫͤͦͤͭ ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ ͙ 

ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭ ͦ͒ ͔ͫͪ͒ͤͦͭͦ ͙͔͊͒ͦ͗ͭͤͦ͘͡͡ 

͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘Φ 

-˿͍͔ͦ͒͊͊ͥ͘ ͤ͊ ͍͙ͤͦ ͍͙ͯͫͦ͡ ͊͘ ͔ͯͤ͊ͨͪ-

͍͔͒ͯ͊ͥΣ ͔͎͙͙͔ͪͦͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͤ͊ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊-

ͼ͙͊ͭ͊͞ ͙ ͔ͨͪͦͣͤ͊ ͤ͊ ͔͙ͤͤ͊ͭ͊͘͞ ͍ͨͪ͊ͤ͊ 

͍ͦͫͤͦ͊Σ ͊ͦ͟͟ ͙ ͤ͊ ͙͔ͦͤ ͙ͦ͟ ͍͍ͯͨͪ͊ͯ͊ͭ ͙ 

͍ͪ͊ͦͦ͒͊ͭ͟ ͫͦ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭ͘ ͍͙ͯͫͭ͊ͤͦΣ ;͙͙ 

͙͍ͦͫͤ͊;͙ ͔ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦΦ 

-˽ͦͫͭͦ͊ͤͦ͞ ͔͔͔ͫ͒ͥ͡ ͤ͊ ͔͙͔ͨͪͦͨͣͤͭ ͤ͊ 

ͨ͊͊ͪͦͭ͘ ͤ͊ ͭͪͯ͒ͦͭ Σ΄ͭͦ ͔͠ ͔ͫͦͫ͒͊͒ ͍͙ͯͫͦ͡ ͊͘ 

͙͙ͦͤͭͤͯͪ͊ͤͦ͟ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘  

-˿͔͔͔͒ͥ͡ ͙ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͺ͙͙͙ͤ͊ͤͫͫ͟ 

͔͙ͨͦͭͪ͋ ͤ͊ ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ͭ͊Φ 

-˽͍͔ͦ͒ͦ͋ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙ͦͫͨͭͤͦ-͍͙ͦ͋ͪ͊ͦͤͦͭ͘ 

ͨͪͦͼ͔ͫ ͊ͦ͟͟ ͎͍͊ͤ͊͡ ͼ͔͡ ͊͘ ͺ͙͙͔ͯͤͫͦͤͪ͊ͥ͟ 

ͤ͊ ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ͭ͊Φ 

-˽͍͔ͦ͒ͦ͋ͪͯ͊ͥ ͙ ͙͎͔ͨͦ͒͊ͥ ͤ͊ ͍͙͔͊ͭͭͦͭ͟͡ ͤ͊ 

͔ͨ͊ͪͭͤͪͫ͊ͭ͊͟ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͔ͣ͏ͯ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͙ 

ͼ͔ͤͭͪ͊͊ͤ͊ͭ͊͡ ͍͊ͫͭ͡Φ 

-˽͍͙͙ͦͫͦ͟ ͔͙ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͍ͦ ͔͍͔ͯͤ͊ͨͪ͒ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ 

͍͙ͦͫͨͭͤͦ-͍͙ͦ͋ͪ͊ͦͤͦͭ͘ ͨͪͦͼ͔ͫΦ 

arsimor në komunën e Tetovës.  

 

Qëllimet themelore të këtij Programi janë: 

-Zhvillimi i aktiviteteve të komunës së Tetovës 

për sigurimin e kushteve përkatëse për 

mbarëvajtjen e procesit edukativo arsimor si 

njëra nga detyrat më të rëndësishme të 

vetëqeverisjes lokale; 

-Gjetja e formave për zhvillimin efikas dhe 

ekonomik të procesit arsimor; 

 

-Planifikimi i zhvillimit të arsimit; 

-Përmirësimi i kushteve të zhvillimit të procesit 

arsimor; 

-Ndihma për zhvillimin e mëtutjeshëm të 

arsimimit të lartë; 

-Krijimi i kushteve për përfshirjen e të gjithë 

nxënësve që kanë kryer tetëvjeçaren; 

-Organizimi i transportit dhe ushqimit të 

fëmijëve të shkollave fillore dhe nxënësve të 

arsimit të mesëm të detyrueshëm; 

-Krijimi i kushteve të reja për përparimin, 

riorganizimin e adiministratës dhe ndryshimin 

e bazës të saj juridike, si dhe të atyre që 

menaxhojnë dhe udhëheqin me institucionet 

arsimore, themeluese e të cilave është 

komuna e Tetovës. 

-Ndjekje e vazhdueshme e ndryshimeve të 

tregut të punës, që do të krijojë kushte për 

arsimim të vazhdueshëm; 

-Ndjekje dhe përcaktim i nevojave financiare 

të shkollave; 

-Përmirësim i procesit edukativo ς arsimor si 

qëllim kryesor i funksionimit të shkollave; 

 

-Përmirësimi dhe ngritja e cilësisë së 

bashkëpunimit të partnerëve midis pushtetit 

lokal dhe atij qëndror; 

-Rezultate më të mira në avancimin e procesit 

edukativo arsimor; 
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-ˢ͙͍ͭͤͦ͟ ͍ͯ͟͡;͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͙͔͙͔ͪͦ͒ͭͭ͡ ͍ͦ 

͔͔͔ͫ͒ͥ͡ ͤ͊ ͔ͯͫͨͻͦͭ ͤ͊ ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭΦ 

-˽͔͔ͪͣ͊ͤͤͭͤ͊ ͔͒ͯ͊͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͍ͤ͊ͫͭ͊ͤͦ-

͍͙͙ͦͫͨͭͤͦͭ ͊͒͊ͪ͟ ͊͘ ͍͔͔ͫͦͪͣͤ͊ ͍ͤ͊ͫͭ͊͊Φ 

-ˮ͔͔ͣͨͣͤͭ͊͡ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͔ͪͺ͙͔ͦͪͣͭ ͍ͦ 

͍ͤ͊ͫͭ͊ͤͦ-͍͙͙ͦͫͨͭͤͦͭ ͨͪͦͼ͔ͫΦ 

 

LLΦ ˢ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ 

ˢ͙͍͙͔ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ 

ͤ͊ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘ ͍ͦ нлм5 ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͔͠ ͙͋͒͊ͭ 

ͤ͊ͫͦ;͔͙ͤ ͦͤ͟ ͙͍͔ͨͦͭͭͤͯ͊ͥ͟Σ ͍͔ͨͦ͒͒ͪ͗ͯ͊ͥ 

͙ ͎͔ͨͦͣ͊͊ͥ ͊͘ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ͼ͔͙͔ͭ͡ ͤ͊ 

͍ͦ͊͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͙ ͭͦ͊Υ 

-˿͍͔ͦ͒͊͊ͥ͘ ͍͙ͯͫͦ͡ ͊͘ ͔ͨͦͺ͙͊ͫͤͦ͟ ͙ 

͔͙ͨͦͦͤͦͣ͟;ͤͦ ͍͙͍͔ͦ͒͊ͥ ͙ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ 

͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘Τ 

-͔́ͻ͙ͤ;͊͟ ͙ ͫͭͪͯ;ͤ͊ ͨͦͣͦ΄ ͙ͨͪ ͙ͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ 

ͤ͊ ˿͔͎͙ͭͪ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘Φ 

-ˢ͙ͤ͊͊͘͡ ͤ͊ ͙͔ͨͪͦͫͭͦͪͤͭ ͍͙ͯͫͦ͡Σ 

͔͔ͦͨͪͣͤͦͫͭ͊ ͤ͊ ͯ΄;͙͙͡΄ͭ͊ͭ͊ ͫͦ ͎͔͙ͤ͊͒ͤ͡ 

͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͙ ͍͔ͤ͊ͫͭ͊ͤ ͊͒͊ͪ͟Φ 

-˿͙͔ͦ͋ͪ͊ͥ ͙ ͙͊ͤ͊͊͘͡ ͤ͊ ͔͙͔ͨͪ͒ͦͭ͘͡ ͤ͊ 

ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ͭ͊ ͊͘ ͙͊ͨ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭ ͍ͦ 

͍ͨͪ͊ ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

-ˮ͎͍͍͔ͦͭͯ͊ͥ͘ ˽͔͎ͪ͒ͦ͡-ͨ͊ͤ͡ ͊͘ ͙͊ͨ͘΄͍͔ͯ͊ͥ 

ͤ͊ ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭ ͍ͦ ͍ͨͪ͊ ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͍ͦ ͔͙͔ͫͪ͒ͤͭ 

ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ 

-ˢ͙ͤ͊͊͘͡ ͤ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ͭ͊ ͦ͒ ͫͭͪͯ;͙ͤ ͙͊͒ͪ͟ ͤ͊ 

ͨ͊͊ͪͦͭ͘ ͤ͊ ͭͪͯ͒ͦͭ  

-˽͙͙͔ͪ͋ͪ͊ͥ ͤ͊ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙ ͊͘ ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭ ͙ͦ͟ 

͙ͦ͟ ͍ͨ͊ͭͯ͊ͭ Σ͔ͪ͊͡ͼ͙͔ͭ ͙ ͙͍ͤͤ͊ͭ͊ ͍͔ͪ͒ͤͦͫͭ 

-͍͍͔̂ͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͋ͪͦͦͭ͞ ͤ͊ ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭ 

Σ͍͊͒ͪ͊ͭͯͪ͊͟ ͯ;͙͙͡΄͙͔ͤͭ ͎͙ͪ͊͒͘ Σ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͤ͊ 

͙͎ͪ͊͒͋͊͘ Φ 

-˨͔ͺ͙͙͔ͤͪ͊ͥ ͤ͊ ͎͍͙͔ͦ͒ͦͦͪͤͦͫͭͭ ͤ͊ ͙͍ͤͦ ͤ͊ 

͍͍͔ͯͨͪ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͔ͯͫͭ͊ͤͦͭ ͊͘ ͍ͦͫͤͦͤͦͭͦ ͙ 

͔ͫͪ͒ͤͦͭͦ  ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘ Φ 

-ˢ͙ͤ͊͊͘͡ ͤ͊ ͎͙ͦ͒΄͙͔ͤͭ ͙͍͔͘΄͙ͭ͊ ͙ 

͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ ͙ ͙͍ͤͤͦͭͦ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞Φ 

-˿͔͔͔͒ͥ͡ ͙ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͨͦͫͭ͊ͨ͊ͭ͊͟ ͊͘ 

-Kyçja aktive e prindërve në përcjelljen e 

suksesit të nxënësve; 

-Edukim permanent i kuadrit arsimor për 

proces arsimor modern; 

-Implementimi i reformave në procesin 

edukativo-arsimor. 

 

II. AKTIVITETE 

Aktivitetet e komunës së Tetovës në fushën e 

arsimit gjatë vitit 2015 do të orientohen drejtë 

nxitjes, përkrahjes dhe ndihmesës për 

realizimin e qëllimeve të këtij programi edhe 

atë: 

-Krijimi i kushteve për zhvillimin efikas dhe 

ekonomik të arsimimit; 

 

-Ndihmë teknike e profesionale gjatë 

përpunimit të Strategjisë për zhvillimin e 

arsimit; 

-Analizë e kushteve hapësinore, furnizimit të 

shkollave me mjete mësimore dhe kuadër 

arsimor; 

-Mbledhja dhe analiza e propozimeve të 

shkollave për regjistrimin e nxënësve në vitin e 

parë; 

-Përgatitja e Propozim-planit për regjistrimin e 

nxënësve në vitet e para në shkolla të mesme; 

-Analizë e nevojave për kuadro profesionale të 

tregut të punës; 

-Grumbullimi i të dhënave për nxënësit që 

udhëtojnë, relacionet dhe vlera e tyre; 

-Përcaktimi i numrit të nxënësve, sipërfaqja në 

m2, ndërtesat shkollore, viti i ndërtimit; 

 

-Definimi i përgjegjësive në nivel të 

menaxhimit të institucioneve të arsimit fillor e 

të mesëm; 

-Analizë e programeve dhe raporteve vjetore 

dhe miratimi i tyre; 

-Përcjellja dhe realizimi i procedurës për 
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͙͋ͦͪ͘ ͙ ͙͔͍͔ͣͤͯ͊ͥ ͤ͊ ͙͔͙͒ͪͭͦͪ͟ ͤ͊ 

ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ 

-˻͎͙͙͔ͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͤ͊ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙ 

Σ͔͍͙ͤ͊ͭͨͪ͊ͪ ͙ ͙ͦͤͯͪͫ͟͟ ͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 

͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘ 

-˿ͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ ͍͔͙͔ͫͦͭͭ ͤ͊ ͔͙͔ͪͦ͒ͦͭͭ͡ ͙ 

ͯ;͙͙͡΄͙͔ͤͭ ͙ͦ͒͋ͦͪ  

-˩͍͙͔͒ͤͼ͙͊͞ ͤ͊ ͙ͣͦͭͤͦ ͍ͨͪ͊ͤ͊ͭ͊ ͫͦͫͭͦ͋͊͞ ͤ͊ 

ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ͭ͊  

-ˢ͙͙͔ͭͯ͊ͪ͊ͥ͘͟͡ ͤ͊ ͤ͊͘;͙͊ͤ͞ ͔͙ͭͣ ͦ͒ 

͙͍͗ͦͭͦͭ ͤ͊ ͙͔ͣ͊͒ͭ͡ ͙ͤ͘ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ 

͍͍͙ͦͤͤ͊ͫͭ͊ͤ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ 

-˿ͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͤ͊ ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ͭ͊ ͔ͨͪͯ͟ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ 

͔͙͊͒ͤ͘;͙͟ ͔͙ͨͪͦͭ͟Φ 

-ˢ͙͍͙ͭͤͦͫͭ͟ ͔͔͙ͤ͊ͣͤͭ ͊͘ ͙͙͔ͫͭͣͯͪ͊ͥ͡ ͤ͊ 

ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͍͔ͭͦͪ΄͍ͭͦ ͙ ͔͙͍ͪ͊ͭͤͦͫͭ͟Φ 

 

 

 

zgjedhjen dhe emërimin e drejtorëve të 

shkollave. 

-Organizimi i manifestimeve, garave dhe 

konkurseve në fushën e arsimit; 

-Bashkëpunimi me këshillat e prindërve dhe 

këshillat shkollore; 

-Evidencë e gjendjes pronësore juridike të 

shkollave ; 

-Aktualizim i temave të rëndësishme nga jeta e 

të rinjëve përmes programeve e aktiviteteve 

jashtëshkollore; 

-Bashkëpunimi i shkollave përmes punës në 

projekte të përbashkëta. 

-Aktivitete për stimulimin e nxënësve për 

krijimtari dhe punë kreative. 
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ͪΦ͋Φ 

n.r 

 

ˢ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ 

AKTIVITETE 

 

˾˻˴ 

AFATI 

 

˹˻˿ˮ́˩˶ 

BARTËS 

˽˾˩˨ˤˮ˨˩˹ˮ  

˿˾˩˨˿́ˤˢ 

ͦ͒ ͋ͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ 

MJETE TË 

PARAPARA 

nga buxheti i 

komunës së Tetovës 

 

ˤ˴̂˽˹˻ 

GJITHSEJ 

1. ˥͙ͦ͒΄ͤ͊ ͙͔͙ͫͭͨͤ͒͊͞ 

͊͘ о ͙ͤ͊͒ͦ͋ͪ͞ 

ͯ;͔͙ͤͼ͙ ό͍ͦͫͤͦͤͦύ 

Bursë vjetore për 3 

nxënës më të mirë 

(fillore) 

 ˻Φ͔͍́ͭͦͦ  

 

K.Tetovës  

 

 

108.000 

 

 

108.000 

2. ˸͙͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͊͞ ͨͦ 

͍ͨͦͦ͒ ͍͊ͪ͘΄͍ͯ͊ͥΦ 

ͤ͊ ΄ͦͫ͊ͭ͊͟͟͡ 

͎͙ͦ͒ͤ͊ нл14/15 

Manifestimi me 

rastin e përfund. të 

vitit shkoll. 2014/15 

 

˳͙ͯͤ нлм5 

 

Qershor 

2015 

˻Φ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ 

͍͙͔ͦͫͤͦͤͭ ͙ ͔͙͔ͫͪ͒ͤͭ 

ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ 

K.Tetovës në bashkëpunim me 

shkollat fillore dhe të mesme 

 

 

 

100.000 

 

 

 

100.000 

3. ˸͙͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͊͞ ͨͦ 

͍ͨͦͦ͒ ͊ͨͦ͘;͍ͤͯ͊ͥΦ 

ͤ͊ ͯ;Φ ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 

2014/15 

Manifestimi me 

rastin e fillimit të vitit 

shk. 

2014/15 

 

˿͔͔͍ͨͭͣͪ

 ͙2015 

 

Shtator 

2015 

˻Φ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ 

͍͙͔ͦͫͤͦͤͭ ͙ ͔͙͔ͫͪ͒ͤͭ 

ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ 

K.Tetovës në bashkëpunim me 

shkollat fillore dhe të mesme 

 

 

30.000 

 

 

30.000 

4. ˻͙͙ͣͨ͊͒͊͡͞ ͨͦ 

ͣ͊͞;͙ͤ ͙͊͘͟͞ 

7 ˸ ͊ͪͭ  

24 Maj  

˻Φ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ ˿ͦͯ͘͞ 

ͤ͊ ˢ͙͋͊ͤͫ͟͡ ˽͍͔͙͔͙ͪͦͫͭͭ͡  

 

300.000 

 

300.000 



48 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 

Olimpiada për gjuhë 

amtare 

 

7 Mars 

 24 Maj 

 

K.Tetovës në bashkëpunim me 

Lidhjen e Arsimtarëve Shqiptar 

 

 

 

5. ˹͔͍͊ͭͨͪ͊ͪ ͨͦ 

͔͙ͣ͊ͭͣ͊ͭ;͙͟  

͎͙ͦ͡;͙͟ ͙͎͙ͪ 

Gara për lojëra 

matemat. logjike 

 

˸͊͞ 

˻Φ͔͍́ͭͦͦ κ˨ͪͯ΄͍ͭͦ ͤ͊ 

͔͙ͣ͊ͭͣ͊ͭ;͙͊ͪ 

K.Tetovës / Shoqata e 

matematicienëve 

 

120.000 

 

120.000 

6. ˻͎͙ͪ͊ͤ͘. ͭ ͙͙͙ͪ͋ͤΣ 

ͺ͙ͦͪͯͣ ͙ ͔͙͒͋͊ͭ ͊͘ 

͔͙͔ͨͪͦ͋ͣͭ͡  

͍ͦ ͍ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘Φ 

Organizimi i 

tribunave, debateve 

për probl.në arsim 

 

ˤͦ ͙ͦͤͭ͟-

͙͔ͤͯͭͭ 

Në 

kontinuite

t 

˻Φ͔͍́ͭͦͦ  

͍ͦ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ ˭͔͙͔͒ͯͤͭͦ͘ ͤ͊ 

˽͔͎͙͒͊ͦ͘ ͙ ˽͙͙ͫͦͦ͘͟͡ 

 

K.Tetovës në bashkëpunim me 

Shoqatën e Pedagogëve dhe 

Psikologëve 

 

 

200.000 

 

 

200.000 

7. ˽͎͍͔ͪͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ 

ͤ͊͒ͦ͋͊ͪ͞ ͍͙ͤ͊ͫͭ͊ͤ͟ 

͍ͦ ͍͙͔ͦͫͤͦͤͭ ͙ 

͔͙͔ͫͪ͒ͤͭ ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ 

Shpallja e arsimtarit 

më të mirë në 

shkollat fillore dhe të 

mesme  

лт ˸͊ͪͭ ͙ 

нп ͣ͊͞ 

2015 

 

07 Mars 

dhe 24 

maj 

˻Φ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ 

͍͙͔ͦͫͤͦͤͭ ͙ ͔͙͔ͫͪ͒ͤͭ 

ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ 

 

K.Tetovës në bashkëpunim me 

shkollat fillore dhe të mesme 

 

 

 

 

60.000 

 

 

 

 

60.000 

8. ˸͙͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͊͞ ͨͦ 

͍ͨͦͦ͒ ͍͔͙͙͔ͤͦ͋ͪͫͭ͟ 

͙ͨͪ͊ͤ͘ͼ͙ ͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ 

ͤ͊ ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭ 

 

Organizim i 

mafestimit nga 

˹͍͔ͦͣ͋͊

 ͪ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60.000 

 

 

 

 

60.000 
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nxënësit me rastin e 

festave të nëntori 

 

 

 

 

 

Nëntor 

 

 

Komuna e Tetovës 

9. ˿͔͊ͣ ͤ͊ ͔͙͔ͫͪ͒ͤͭ 

ͨͪͦͺ͔͙͙ͫͦͤ͊ͤ͡ 

΄͙ͦ͟͡ 

 

Panair i shkollave të 

mesme profesionale 

˳ͯͤ 

 

 

 

 

qershor 

˻Φ͔͍́ͭͦͦ ͫͦ ˿ͦͼ͙ͦ-

͔͙ͦͤͦͣͫͦͭ͟͟ ˿͍͔ͦͭ 

 

 

 

 

K.Tetovës në bashkëpunim me 

Këshillin Ekonomik Social 

 

 

30.000 

 

 

30.000 

 

10. ˸͙͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 

͙͊͋͊ͤͫͦͭ͟͡ ͙͊͘͟͞ 

 

Organizim i 

manifestimit me 

rastin e ditës së 

arsimit shqip 

т ͣ͊ͪͭ 

 

 

 

 

7 mars 

˻Φ͔͍́ͭͦͦ ͫͦ ˭͔͙͔͒ͪͤͭͦ͘ ͤ͊ 

˽͔͎͙͔͒͊ͦͭ͘ 

 

 

 

Komuna e Tetovës në 

bashkëpunim me Shoqatën e 

Petagogëve 

 

 

 

60.000 

 

 

 

60.000 

11. ˸͙͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 

͔͙͔ͣ͊͒ͦͤͫͭ͟͟ 

ͨͪͦͫͺ͔͙͔͙ͭͭ͡ 

 

Dita e arsimit 

maqedonas 

нп ͣ͊͞ 

 

 

 

 

24 maj 

˻Φ͔͍́ͭͦͦ 

 

 

 

 

Komuna e Tetovës 

 

 

 

 

60.000 

 

 

 

 

60.000 
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12. ˸͙͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͙ͭͯͪͫͦͭ͟ 

͙͊͘͟͞ 

Manifestim i ditës së 

gjuhës turke 

21 

͔͒ͼ͔ͣ͋͊ͪ 

 

21 dhjetor 

 

Komuna e Tetovës 60.000 60.000 

13. ˴ͦͤͯͪͫ͟ ͦ͒ ͫͺ͔ͪ͊ͭ͊ 

ͤ͊ ͙͔ͭͪ͊ͭͯͪ͊ͭ͊͡ ͫͦ 

ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ 

͔͙͔ͫͪ͒ͤͭ 

 

Konkurs nga sfera e 

letërsisë ( Eseu më i 

mire) për nxënësit e 

shkollave të mesme 

 

͔̅͋ͪͯ͊ͪ 

 

 

 

 

 

 

Shkurt 

˻Φ͔͍́ͭͦͦ ͫͦ ͯ;͔͙͡΄ͭ͊ͭ͊ 

 

 

 

 

 

 

Komuna e Tetovës në 

bashkëpunim me shkollat 

 

 

 

 

30.000 

 

 

 

 

30.000 

14. ά͙ͤ ΄ͦͯάΣ 

͔͍ͤ͊ͭͨͪ͊ͪ ͫͦ 

ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭ ͦ 

͔͙͔ͫͪ͒ͤͭ ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ 

ό͔͍͊ͭͪͫͭͦ͟Σ ͔͔͔ͨͥ ͙ 

͒͊ͤͼύ 

 

ά¢ƛƴ ǎƘƻǿέΣ ƎŀǊš Ŝ 

shkollave të mesme 

në aktrim, vallëzim 

dhe këndim 

 

 

ˢ͙ͨͪ͡ 

 

 

 

 

 

 

 

Prill 

˻Φ͔͍́ͭͦͦ ͫͦ ΄͙͔ͦͭ͟͡  

 

 

 

 

 

 

 

Komuna e Tetovës në 

bashkëpunim me shkollat 

 

 

 

 

 

 

90.000 

 

 

 

 

 

 

90.000 

15. ˮͦ͗͋͊͘͡ ͦ͒ ˳ͯͤ ˻Φ͔͍́ͭͦͦ ͫͦ ΄͙͔ͦͭ͟͡ ͙   
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ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭ ͊͘ ͪ͊ͦͭ͟͞ 

ͤ͊ ͎͙ͦ͒ͤ͊ͭ͊ 

 

Ekspozita e fundvitit 

e nxënësve të 

shkollave të mesme 

 

 

 

 

 

Qershor 

͔͙͔͒ͪͯͤͭͦ͘͘ ˢ˾́ ˨˩˴˻˾ 

 

 

 

 

Komuna e Tetovës me shkollat 

dhe shoqatën ART DEKOR 

 

 

 

30.000 

 

 

 

30.000 

16. ˻͎͙ͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͊͞ ͤ͊ 

͔͙͙ͫͣͤ͊ͪ 

 

Organizim  

seminareve 

 ˻Φ͔͍́ͭͦͦ ͫͦ ˭͔͙͔͒ͪͯͤͭͦ͘ ͤ͊ 

˽͙ͫͻ͙͔ͦͦͭ͘͡ 

 

 

Komuna e Tetovës me Shoqatën 

e Psikologëve 

120.000 120.000 

17. ˴͍͊ͪ͊͊ͤ ͤ͊ ͙͎͙ͤ͟ ͫͦ 

ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ 

͍͙͔ͦͫͤͦͤͭ ͯ;͔͙ͤͼ͙ 

 

άYŀǊŀǾŀƴƛ ƛ ƭƛōǊƛǘέ-

aktivitet me nxënësit 

e shkollave fillore 

 

ˢ͙ͨͪ͡ 

 

 

 

 

Prill 

˻Φ͔͍́ͭͦͦ ͫͦ ͍͙͔ͦͫͤͦͤͭ 

ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ 

 

 

 

Komuna e Tetovës 

 

 

 

30.000 

 

 

 

30.000 

18. нл ͙ͯ͋͊ͪͤ͊͞͡ 

˻͙͙ͣͨ͊͒͊͡͞ ͨͦ  

˸͔͙͊ͭͣ͊ͭ͊͟ 

 

Olimpiada e 20-të 

jubilare e 

matematikës 

˸͊͞ 

 

 

 

 

Maj 

˻Φ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ 

˭͔͙͔͒ͪͯͤͭͦ͘ ˽ˢ˿˴ˢ˶ 

 

 

Komuna e Tetovës në 

bashkëpunim me shoqatën 

άt!{Y![ 

 

350.000 

 

350.000 
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19. ˽͔ͪͦͭ͟ ͊͘ 

͙͔͔͙ͤͭͪͭͤ;ͦ͟ 

͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘ 

 

Projekti për arsim 

interetnik 

 

 ˻Φ ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ 

˹ˢ˹˿˩˹ ˨ˮˢ˶˻˥ ̇˩˹́˩˾ 

 

 

Komuna e Tetovës në 

bashkëpunim me NANCEN 

DIALOG CENTER 

 

 

200.000 

 

 

200.000 

 

ˤͯͨͤͦ͟ 

Gjithsej 

 

2.038.000 
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˾Φ͋ 

 

 

 

 

 

 

 

 

N.r. 

II.  

ˮ˹ˤ˩˿́ˮ̇ˮ 

 

 

 

 

 

 

 

II. 

INVESTIME 

ϝˮ˹ˤ˩˿́ˮ̇ˮ 

ˤͦ ͔ͭͦͭ͟ ͤ͊ 2015 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ ͔͠ ͙ͣ͊ ͔͍͙͔͙ͨͪ͒͒ͤ ͙ ͍͔͙ͤͫͭͼ͙ ͫ ͦ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣͫ͟ 

͙͍͔͙ͤͫͭͼ͙͙ ͍ ͦ ͍͙͔ͦͫͤͦͤͭ ͙ ͔͙͔ͫͪ͒ͤͭ ͯ;͙͙͡΄ͭ͊Φ ˹͙͍ͦͭͦ ͤ͊ ͍͙͔ͦ 

͙͍͔͙ͤͫͭͼ͙ ͔͠ ͍͙͙͊ͫ͘ ͦ͒ ͫͯͣ͊ͭ͊ ͤ͊ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͙ͦ͟ ͔͟ ͔ͫ ͔͔͍ͦ͋͋͒ͯ͊͊ͭ͘  

͍ͦ ͋ͯͽ͔ͭͦͭ ͤ a oͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙  ͔͒ͦ͒͊͟ ͔͔ͪ͊ͫͨͪ͒͋͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͔͠ ͔ͫ 

͍ͪ΄͙ ͔ͫͨͦͪ͒ ͦ͒ ͋͊ͪ͊ͥ͊ͭ͊ ͤ͊ ͙͔ͫ͊ͣͭ ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ͭ͊ ͙ ͍͔͙͔ͨͦͫͭ͊ͤͭ 

͙͙͔͙ͨͪͦͪͭͭ ͦ͒ ͙͍͊ͭͦͭ͟ ͤ͊ ͙͔͙͔͒ͪͭͦͪͭ͟ ͍ͦ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ 

͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͙ ͔ͫͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ ͍͙͊ͤ͞ ͔͙͒ͤͦͫͭ͞.  

 

*INVESTIME  

Gjatë vitit 2015 do ketë investime të parapara me programet investuese 

në shkollat fillore e të mesme. Niveli i këtyre investimeve do të varet nga 

shuma e mjeteve që do të sigurohen në buxhetin e komunës  ndërsa 

shpërndarja e mjeteve do të bëhet sipas kërkesave e vet shkollave dhe 

prioriteteve të caktuara nga ana e aktivit të drejtorave në bashkëpunim 

me kryetarin e komunës dhe sektorin për veprimtari publike. 
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LLLΦ ̅ˮ˹ˢ˹˿ˮ˾ˢ˺˩ 

 

ˢ͙͍͙͔ͭͤͦͫͭͭ͟ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘ 

͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͫͦ ͍ͦ͊͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ ͔͠ ͔ͫ ͺ͙ͤ͊ͤ-

͙ͫͪ͊͊ͭ ͦ͒ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͤ͊ ˸͙͙͔͍ͤͫͭͪͫͭͦͭͦ ͊͘ 

͍͙͔ͦ͋ͪ͊͊ͤ͘ ͙ ͤ͊ͯ͊͟Σ ͦ͒ ͍͔͙ͫͦͨͫͭͤ ͙ͨͪͻ͙ͦ͒ 

ͤ͊ ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ͭ͊Σ ͦ͒ ͒ͦͤ͊ͼ͙͙  ͙ ͦ͒ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͊͘ нлм5 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 

˽͙ͪ ͔͙͙͔ͪ͊ͪ͊ͥ͘͡ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ 

ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͔͠ ͎͙ ͙ͨͦ͒͒ͪ͗ 

͙͙ͤͫͭͭͯͼ͙͙͔ͭ ͙ ͔͙͒ͪͯ͗ͤ͊ͭ͊͘͞ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͊ͤ ͙ͦ͟ 

͔͠ ͔͙͙ͪ͊ͪ͊͊ͭ͘͡ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 

͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘ ͺ͙͙͙ͤ͊ͤͫͪ͊ͤ ͦ͒ ͎͙͒ͪͯ 

͙͍͔͙͙ͤͫͭͭͦͪ ς ͙͔͔͙͙͊ͤͭͪͫͪ͊ͤ͘ ͔͙ͨ͊ͪͭͤͪΣ 

ͺͦͤ͒͊ͼ͙͙Σ ͙͙͋ͤͫ͘ ͔ͫͭͦͪͦͭ͟ ͙ ͫ͡Φ 

 

IV. ˨ ˾̂˥ˮ ̅˻˾˸ˮ ˹ˢ ˢ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ 

˨͎͙ͪͯ ͺ͙ͦͪͣ ͤ͊ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͫͦ ͙ͦ͟ ͔͠ ͔ͫ 

͎ͨͦͣ͊͊ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘ ͔ͫΥ 

-͔͔͍͔ͦ͋͋͒ͯ͊ͥ͘ ͫͭͪͯ;ͤ͊Σ ͔ͭͻ͙ͤ;͊͟ ͙ ͎͒ͪͯ ͍͙͒ 

ͨͦ͒͒ͪ΄͊͟ ͫͦ ͙͊͒ͪ͟ ͙ ͔ͦͨͪͣ͊ ͫͦ ͦ͊͟͞ 

͎ͪ͊ͫͨͦ͊͊͡ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Τ 

-͙͍͔ͪ͊͋ͦͭͯ͊ͥ͘ ͔͎͙ͫͭͪ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͙ 

ͯͤ ͔͍͔͊ͨͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘Τ 

-͍͔ͫͦ͒͊͊ͥ͘ ͍͙ͯͫͦ͡ ͊͘ ͨͦͤ͊ͭ͊ͣͦ΄͔ͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ 

ͤ͊  ͍͙ͫͦͦͭͦ͟ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘Φ 

 

V. ˭ ˢˤ˾̊˹ˮ ˻˨˾˩˨ˣˮ 

 

 ˾ ͔͙͊͊͘͡ͼ͙͊ͭ͊͞ ͤ͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͔͟ ͔ͫ ͍͙͍ͦ͒͊  

͔ͨͪͯ͟ ͔ͫͭͦͪ͟  ͊͘ ͍͙͊ͤ͞ ͔͙͒ͤͦͫͭ͞ ͙ ͎͙͒ͪͯ 

͔͔͍͙ͪ͊ͤͭͤ͡ ͙͙ͤͫͭͭͯͼ͙ Φ 

˻͍͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ у-ͦ ͔ͭ͒ͤ ͦ͒ 

͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͤͭͦ͞͞ ͍ͦ ά˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ 

ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦά 

 

 

 

 

 

III.FINANCIMI 

 

Aktivitetet në fushën e arsimit, të caktuara me 

këtë program, do të financohen nga mjetet e 

Ministrisë së arsimit dhe shkencës, nga të 

hyrat vetjake të shkollave, nga donacione dhe 

nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 

2015.  

 

Gjatë realizimit të programit, Këshilli i 

ƪƻƳǳƴšǎ ǎš ¢ŜǘƻǾšǎ Řƻ ǘΩƛ ƳōšǎƘǘŜǘ 

institucionet dhe shoqatat e qytetarëve që do 

të realizojnë projekte në fushën e arsimit, të 

financuara nga investitorë të tjerë ς partner të 

interesuar, fondacione, Sektori i biznesit etj. 

 

IV.FORMA TË TJERA TË AKTIVITETEVE 

Forma të tjera të aktiviteteve me të cilat do të 

ndihmohet procesi i arsimit janë: 

-sigurimi i mbështetjes profesionale, teknike 

etj., me kuadro dhe pajisje me të cilat 

disponon komuna; 

-përpunimi i strategjisë për zhvillim dhe 

përparim të procesit arsimor; 

-krijimi i kushteve për zhvillim të mëtutjeshëm 

të arsimimit të lartë; 

 

V.DISPOZITA PËRFUNDIMTARE 

 

Realizimi i Programit do të zhvillohet përmes 

sektorit të veprimtarive publike dhe institu-

cioneve të tjera relevante. 

Ky Program hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e 

ǎƘǇŀƭƭƧŜǎ ƴš άCƭŜǘƻǊŜȊƴ ȊȅǊǘŀǊŜ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 

¢ŜǘƻǾšǎέΦ 
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˻ ͋ ͪ ͊ ͘ ͡ ͦ ͗ ͔ ͤ ͙ ͔ 

 

          ˻ ͍͊͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͎͙ ͫͦ͒ͪ͗ ͙ ͍͙͔ͤ͊͊͗ͤͭ͞ 

͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ 

ͤ͊ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘ ͊͘ нлм5 ͎͙ͦ͒ͤ͊Φ ˽͙͊ͤ͡-

͔ͪ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟  ͍ͦ ͍ͦ͊͊ ͦ͋͊ͫͭ͡ 

ͨͦͪ͊͟͞ ͔͙͊ͤ͒͊ͪͫ͟͟͡ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͙ ͨͦ ͯ;͔͙͋ͤ 

͎͙͙ͦ͒ͤΦ  

         ̇ ͔ͭ͊͡ ͤ͊ ͍͙ͨͪͦͭ ͔͒͡ ͦ͒  ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͔ 

ͦͨ΄͙͙͔ͭͤͫͭ͟ ͍͙ͦͫͤͦͤ ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ ͫͦ 

͔ͣ͏͔ͯͫ͋ͤ͊ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͔͙͊͒ͤ͘;͙͟ ͒͊ ͎͙ 

͎͙͙ͦͪ͊ͤͪ͊͊ͭ͘ ͍͔ͫ;͔͙͔ͤͦͫͭͭ ͊͘ ͨͦ;͔ͭͦͦͭ͟ ͙ 

͍͊ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͯ;͔͋ͤ͊ͭ͊ ͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 

        ˴͙͙͔͊ͨͭ͊ͤͭ͡ ͙͍͔͙ͤͫͭͼ͙͙ ͔ͫ ͍ͦ 

͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͤ͊ ˸͙͙͔͍ͤͫͭͪͫͭͦͭͦ ͊͘ ͦ͋ͪ͊ͦ͘-

͍͙͔͊ͤ ͙ ͤ͊ͯ͊͟Σ ͤͦ ˻ͨ ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ 

͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ ͔͎͍͙͔ͤͦͭ ͔͙ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͔͠ 

͔͍͒ͯ͊͡ ͍ͦ ͍͔ͨͦ͒ͦ͋ͪͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͍͙͔ͯͫͦͭ͡ ͍ͦ 

͍͙͔ͦͫͤͦͤͭ ͙ ͔͙͔ͫͪ͒ͤͭ ͯ;͙͙͡΄ͭ͊Φ ˭͊ͭͦ͊ ͍ͦ 

͍ͦ͊͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͔ͫ ͔͍͙͍ͨͪ͒͒ͯ͊͊ͭ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͊͘ 

͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͙ ͙͔ͫ͊ͤͪ͊ͥ ͤ͊ ͯ;͙͙͡΄͙ͤ 

͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͦͤ͊ͣͯ ͔͊͒͟ ΄ͭͦ ͔ ͭͦ͊ ͔ͤ͊ͤͦͨ͞ͻͦ͒ͤͦΦ 

         

 

 

 

 

ˣͪΦлт-4859/7           ˿ ͍͔ͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ   

25.12.2014͎ͦ͒Φ                    ˽ ͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡Σ 

́ ͔ ͭ ͦ ͍ ͦ                         ̆ ͙͔ͫͤ ͔͙͙̈ͣ͊͡, ʩ.ʨ 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

A r s y e t i m 

 

          Ky Program  i  përmban  aktivitetet më të 

rëndësishme  të komunës së Tetovës në 

fushën e procesit arsimor gjatë vitit  2015. 

Planifikimi i aktiviteteve në këtë fushë përveç 

se në formë kalendarike bëhet edhe sipas 

viteve shkollore. 

         Qëllimi i pjesës së parë të Programit 

është që shkollat fillore komunale me 

bashkëpunim të ndërsjelƭš ǘΩƛ ƻǊƎŀƴƛȊƻƧƴš 

solemnitetet si në fillim ashtu edhe gjatë 

përfundimit të vitit shkollor. 

         Investimet kapitale janë në kompetencat 

e Ministrisë së arsimit dhe shkencës, por 

Komuna e Tetovës sipas kompetencave të tija 

do të vepron në përmirësimin e kushteve 

nëpër shkollat fillore dhe të mesme. Prandaj 

në këtë Program parashihen mjete për 

rikonstruktimin dhe sanimin e objekteve 

shkollore, atje ku kjo është më e 

domosdoshme. 

 

 

 

 

 

Nr.07-4859/7       Këshilli i komunës së Tetovës 

25.12.2014                            Kryetar, 

T e t o v ë                       Hisen Xhemaili, d.v. 
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ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 

ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 

ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 

p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 

RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 

Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 

Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr ; 

 

 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ 

ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ 

ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʩʧʦʨʪʦʪ  ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Programi i aktiviteteve të 

komunës së Tetovës në fushën e sportit gjatë 

vitit 2015. 

  

  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ 

ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʩʧʦʨʪʦʪ  

ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʙʨ.07-4859/8, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ 

ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ 

ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Programi i aktiviteteve të komunës 

së Tetovës në fushën e sportit gjatë vitit 2015, 

nr. 07-4859/8  që e miratoi Këshilli i komunës 

së Tetovës në mbledhjen e  mbajtur më 

25.12.2014. 

 

  

  

2. ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Programi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 

komun±s s± Tetov±sò. 

  

  

 

ɹʨ.08- 4947/7                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/7                  Komuna e Tetovës 

26.12.2014                                Kryetar, 

T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ˤͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ ннΣ ͍ͫͭ͊ мΣ ͭͦ;͊͟ с ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ 

͊͘ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όα˿͡Φ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ά 

͋ͪΦрκлнύΣ ͙ ;͔ͤ͡ прΣ ͍ͫͭ͊ мΣ ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ όα˿͡Φ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 

͔͍́ͭͦͦά ͋ͪΦ 14/06  ), ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦΣ 

ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ ͔͒ͤ н5.12.2014 ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ  

͔͔͒ͦͤͫ  

 

˽˾˻˥˾ˢ˸ˢ 

 

͊͘ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡: 

˿˽˻˾́ ͍ͦ нлм5 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 

 

1. ˽˾ ˻˥˾ˢ˸ˢ ˭ˢ ˢ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ́˩ ˤ˻ ˻ˣ˶ˢ˿́ˢ 

˹ˢ ˿˽˻˾́˻́  

 

LΦ ̇˩˶ˮ 

 

˻͍͙ͫͤͦͤ ͼ͔͙͡ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͦͭ ͍ͦ нлм5 

͎͙ͦ͒ͤ͊ ͔ͫΥ  

 

1. ̂;͔͍ͫͭͦ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͍ͦ 

͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥͭͦ͘ ͙ ͎͍͔͋ͦ͊ͭͯ͊ͥͭͦ͘ ͤ͊ 

ͫͨͦͪͭͫͦ͟-͔͔͙͍͙ͪͪ͊ͭͤͦͭ͟ ͙͍͗ͦͭ ͍ͦ 

͎ͪ͊͒ͦͭΦ 

2. ˿͍͔ͦ͒͊͊ͥ͘ ͍͙ͯͫͦ͡ ͊͘ ͔͙͙͔ͪ͊ͪ͊ͥ͘͡ 

ͤ͊ ͫͨͦͪͭͫͦ͟-͔͔͙͍͙͔ͪͪ͊ͭͤͭ͟ 

͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭΣ͔ͦͫͦ͋ͤͦ  

͙͔ͣ͊͒ͭ͡  ͙ ͔͙͒ͪͯ͗ͤ͊ͭ͊͘͞ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͊ͤΦ 

3. ˢͺ͙ͪͣ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͊ͦ͟͟ 

͍͙͔ͪ͊ͤ͘ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ ͼ͔ͤͭ͊ͪ ͍ͦ 

˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞ ͙ ͍ͤ͊͒ͦͪ ͦ͒ 

͔ͤ͊Φ 

4. ˢͺ͙ͪͣ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ 

ͦ͊͟͞ ͔ͦͫͦ͋ͤͦ ͍͙͙͔ͤͣ͊ͤ ͔ͫ ͍͔͍ͨͦͫͭͯ͊ 

ͤ͊ ͍͔ͫͦ͒͊͊ͥͭͦ͘ ͍͙ͯͫͦ͡ ͊͘ ͍͙ͨͪ͊ͤͦ͡ 

ͤ͊ͫͦ;͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͙͔ͣ͊͒ͭ͡ ͙ 

͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͤ͊ ͙͍͙͔ͤͤͭ ͙ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ 

͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟Φ 

Në bazë të nenit 22, paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për 

ǾŜǘšǉŜǾŜǊƛǎƧŜ ƭƻƪŀƭŜ όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ waέΣ ƴǊΦ 

5/02), dhe nenit 45 paragrafi 1 të Statutit të 

ƪƻƳǳƴšǎ ǎš ¢ŜǘƻǾšǎ όάCƭŜǘƻǊƧŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ YƻƳǳƴšǎ ǎš 

¢ŜǘƻǾšǎέΣ ƴǊΦ14/06), Këshilli i Komunës së Tetovës 

në mbledhjen e bërë  25.12.2014, mori  

 

 

PROGRAM 

 

të aktiviteteve të komunës së Tetovës në fushën e 

SPORTIT për vitin 2015 

 

1. PROGRAMI I AKTIVITETEVE NË FUSHËN E 

SPORTIT 

 

I. QËLLIMET 
 

Qëllimet themelore të Programit për aktivitetet e 

komunës së Tetovës në fushën e sportit për vitin 

2015 janë: 

 

1. Pjesëmarrja e komunës në organizimin dhe 

pasurimin e jetës rekreative-sportive në 

qytet; 

 

2. Krijimi i kushteve për realizimin e 

aktiviteteve sportive-rekreative të 

qytetarëve, veçanërishtë të rinjëve dhe 

shoqatave të qytetarëve; 

 

3. Afirmimi i komunës së Tetovës si qendër e 

zhvilluar sportive në RM dhe jashtë saj; 

 

4. Afirmimi i komunës së Tetovës ku 

ǾŜœŀƴšǊƛǎƘǘ ƴƧš ƪǳƧŘŜǎ ƛ ǾŜœŀƴǘš Řƻ ǘΩƛ 

përkushtohet krijimit të kushteve për 

orientimin e drejt të të rinjëve dhe 

organizimit të aktiviteteve të tyre të lira. 
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II. s ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ 

 

˭͊ ͔͙͙͔ͪ͊ͪ͊ͥ͘͡ ͤ͊ ͼ͔͙͔ͭ͡ ͤ͊ ͍ͦ͊͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͔͠ ͎͙ ͔͔͔ͨͪͣ͘ ͙͔ͫͭ ͔͙ͨͦͭͪ͋ͤ 

͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͙ ͔͠ ͎͙ ͍͙ͫͭ͊ ͤ͊ ͎͔ͪ͊ͫͨͦ͊͊ͥ͡ ͙͔ͫͭ 

͍͙ͫͦ ͔ͭͻ͙ͤ;͙͟ ͙ ;͍͔ͦ;͙͟ ͔͙ͪͫͯͪͫΦ 

ˤͦ  ͔ͦͤͭͫͭ͟͟ ͤ͊ ͍ͦ͊ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͎ͤ͊ͣͤͦͯ͞ ͔͠ ͔ͫ 

ͤ͊ͫͦ;͍ͯ͊͊ͭ ͦͤ͟ ͫͦ;͍͍͔ͯͯ͊ͥ ͤ͊ ͙͙͔ͦͤͭͤͯͭͭͦͭ͟ ͤ͊ 

͙ͭͪ͊͒ͼ͙͙͔ͦͤ͊ͤͭ͡ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙Σ 

͍͙͍͔ͪ͊͊ͥ͘ ͤ͊ ͍͙ͣ͊ͫͦͤͦͭ ͫͨͦͪͭΣ ͍͔ͨͦ͒͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ 

͔͙͙ͨ͟ ͙ ͔͙ͨͦ͒ͤͼ͙ ͙ͦ͟ ͙͎͍ͨͦͫͭͤͯ͊͊ͭ ͍͍͙ͪͤ 

͔͙ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͙ ͎ͦ ͊ͺ͙͙ͪͣͪ͊͊ͭ ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͍͒ͪ͗͊͊ͭ͊ ͙ 

͍ͤ͊͒ͦͪ ͦ͒ ͔ͤ͊Φ 

 

LLLΦ ̅ˮ˹ˢ˹˿ˮ˾ˢ˺˩ 

 

͙͙͔̅ͤ͊ͤͫͪ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͫͦ 

͍ͦ͊͊ ˽͎ͪͦ͊ͣ͊ ͔ ͦ͒ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦΣ 

ͦ͒ ͍͔͙ͫͦͦ͒ͭͤ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ ͙ͫͦͯ͘͞ ͍ͦ ͍͒ͪ͗͊͊ͭ͊Σ ͦ͒ 

͍͔͙͔ͫͦͨͫͭͤͭ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͦ͒ ͙͔͔ͦͪͫͭͥͭͦ͟ ͤ͊ 

͎͙ͪ͊͒ͫͦͭ͟ ͙ͫͭ͊͒ͦͤ ͙ ͙ͫͭ͊͒ͦͤͦͭ ͤ͊ ˿͙ͨͦͪͭͫͦͭ͟ 

ͼ͔ͤͭ͊ͪ, ͦ͒ ˢ͎͔ͤͼ͙͊ͭ͊͞ ͊͘ ͫͨͦͪͭ ͙ ͙ͣ͊͒͡Σ 

͍ͫͨͦͤͦͪͫͭ͊͘ ͙ ͒ͦͤ͊ͼ͙͙Φ 

˾͔͔͊ͫͨͪ͒͋͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͍ͪ͘ 

͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ͔ͪ΄͔͙͔ͤ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͫͨͪ͒͋͊͡ ͤ͊ 

͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͊͘ ͨͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͔͒ͤͦͫͭ͊͞ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͦͭ 

͔͔͒ͦͤͫͤͦ ͔ͫͨͦͪ͒ ˴ͦͤͯͪͫͦͭ͟ ͊͘ ͨͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ 

͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͙ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͤ͊ ˹ˤ˻Φ 

˭͊  ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͦ͒ ͙͔ͦ͋͊ͫͭͭ͡ ΄ͭͦ ͎͙ ͦͨͺ͊͊͠ ͍ͦ͊͊ 

˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊Σ ͊ ͙ͦ͟ ͫͦ ͍ͫͦ͊ͭ͊͞ ͔͊ͭͯͤͦͫͭ͟͡Σ ͍͙͔͊ͭͭ͟͡ ͙ 

ͦͨ΄ͭ ͙͔͔ͤͭͪͫ ͔͠ ͔ͫ ͍ͨͦ͊͊ͭ͞ ͍ͦ ͔ͭͦͭ͟ ͤ͊ нлм5 

͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͠ ͙͋͒͊ͭ ͍͙͒ͦͨͦͤͯ͊ͤ͡ ͫͦ ͙͔͙͒ͦͨͦͤͭͤ͡͡ 

͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͦ͒ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 

 

 

 
II. AKTIVITETE 
 

Për realizimin e qëllimeve të këtij programi komuna 

Ŝ ¢ŜǘƻǾšǎ Řƻ ǘΩƛ ƳŜǊǊ ǘš ƎƧƛǘƘŀ ŀƪǘƛǾƛǘŜǘŜǘ Ŝ 

ƴŜǾƻƧǎƘƳŜ ŘƘŜ Řƻ ǘΩƛ Ǿš ƴš ŘƛǎǇƻƴƛƳ ǘš ƎƧƛǘƘŀ 

resurset e saja njerëzore e teknike. 

Në kontekst të këtyre aktiviteteve më së shumti do 

të përkushtohet ndaj orientimit të vazhdimësisë së 

manifestimeve tradicionale sportive, zhvillimit të 

sportit masiv, përkrahjes së ekipeve dhe individëve 

të cilët arrin rezultate të larta dhe e afirmojnë 

Tetovën në dhe jashta saj. 

 

 

III. FINANSIMI 
 

Finansimi i aktiviteteve të vërtetuara me këtë 

Program bëhet nga Buxheti i komunës së Tetovës, 

nga lidhjet adekuate sportive të shtetit, prej 

mjeteve vetanake nga shfrytëzimi i stadiumit të ri të 

qytetit dhe stadiumit në Qendrën sportive nga 

Agjencioni për sport e rini, sponsorizime dhe 

donacione. 

Shpërndarja e mjeteve do të bëhet në bazë të 

aktvendimit për shpërndarjen e mjeteve për 

veprimtarinë e sportit e sjellur sipas Konkursit për 

përkrahjen e manifestimeve dhe aktiviteteve të 

OJQ-ve. 

Për aktivitetet nga fusha që i përfshinë ky Program, 

e që më aktualitetin e tyre, cilësinë dhe interesin e 

përgjithshëm do të paraqiten gjatë vitit 2015, do të 

plotësohen me mjete plotësuese nga Buxheti i 

komunës. 
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ˣͪ . 

Nr. 

˹ˢ˭ˮˤ ˹ˢ ˢ˴́ˮˤ˹˻˿́ˢ 

 

EMRIMI I AKTIVITETIT 

˾͔͔͙͊ͫͨͦͪ͒ͤ 

͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ 

Shpërndarja e 

mjeteve 

˿͍͔͙ͦͨͫͭͤ 

͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ 

Mjete 

vetanake 

1. Shërbime të rrugës dhe ditore 

˽͙͊ͭͤ ͎͙ͯͫͯ͡ ͙ ͔͍͙͒ͤͤͼ͙ 

30,000 - 

2. ˽ͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ ͍͙ͯ͋ͦ͟͡ ͙ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ ͙ͫͦͯ͘͞ 

Përkrahje e klubeve sportive dhe lidhjeve sportive 

1,050,000 _ 

3. ˽ͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ˿ͦͯ͘͞ ͤ͊ ͯ;͙͙͡΄͔ͤ ͫͨͦͪͭ ͨͦ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ 

Përkrahje e Lidhjes sportive shkollore sipas programit 

150,000  

- 

 

4. 

˽ͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͤ͊ ˿ͦͯͦͭ͘͞ ͤ͊ ͍͙ͫͨͦͪͭͦ ͤ͊ 

ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ 

Përkrahja e programit të Lidhjes së sporteve të komunës së 

Tetovës 

 

60,000 

 

- 

 

5. 

ˮ͋ͦͪ͘ ͤ͊ ͙ͤ͊͒ͦ͋ͪ͞ ͙͙ͫͨͦͪͭͫͭ ͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ нлм5 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 

Zgjedhja e sportistëve më të mirë të Tetovës për vitin 2015 

 

90,000 

 

- 

6. ˾͙͊ͤ͘ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ ͙͙ͭͯͪͤͪ 

Turnetë e ndryshme sportive 

200,000 - 

 

7. 

˻͍͔͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ͙ͫͭ͊͒ͦͤͦͭ ͍ͦ ˿ͨͦp͙ͭͫͦͭ͟ ͼ͔ͤͭ͊ͪ 

Mirëmbajtja e stadiumit në Qendrën sportive 

1,130,000 922,500 

 

8. 

˻͍͔͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ˹͍͙ͦͦͭ ͎͙ͪ͊͒ͫ͟ ͙ͫͭ͊͒ͦͤ 

Mirëmbajtja e Stadiumit të ri të qytetit 

1,672,000 1,190,000 

 

9. 

˹͍͊͋͊͊͟ ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͤ͊ ˹͍͙ͦͦͭ ͎͙ͪ͊͒ͫ͟ ͙ͫͭ͊͒ͦͤ ό͙ͦͪͣ͊ͪΣ 

͊͊͘͟;͙͊͟͡Σ ;͔΄͙ͣΣ ͔͙͋ͦͪ͞͡ ͙  ͒ͪΦύ 

Furnizimi me pajisje në Stadiumin e ri të qytetit (ormarë, 

varëse, çeshme, bojlerë etj.) 

 

61,500 
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10. 

 

˾͔͙͙͔͊ͪ͊ͥ͘͡ ͤ͊ ͔͍͔͙ͨͪͣ͊ͤ͘ ͍͙ͦ͋ͪͫ͟ ͦ͒ ˨͎͍ͦͦͦͪͦͭ ͊͘ 

͔͍ͨ͊ͪͭͤͪͫͭͦ ͫͦ ̂˩̅ˢ ͙ ̅̅˸ 

Realizimi i detyrimeve të ndërmarra nga Kontrata e 

partneritetit me UEFA-në dhe FFM-në 

 

1,200,000 

 

 

11. 

˻͍͔͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ˿͙ͭ͊ͪͦͭ ͎͙ͪ͊͒ͫ͟ ͙ͫͭ͊͒ͦͤ 

Mirëmbajtja e Stadiumit të vjetër të qytetit 

615,000 - 

 

12. 

˾͔͍͔͊ͫͨͦͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͨͦ ˻͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ ͎ͪ͊͒ͦ-

ͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ 

Shpërndarja e mjeteve sipas Vendimit të kryetarit të 

komunës 

 

60,000 

- 

 ˤ˴̂˽˹˻ 

GJITHSEJ 

 

6,318,500 

 

2,112,500 
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IV. ˨ ˾̂˥ˮ ̅˻˾˸ˮ ˹ˢ ˨˩˶̂ˤˢ˺˩ 

˻͍͔ͫͤ ͫͦ ͺ͙͙͙ͤ͊ͤͫͫ͟ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͙ ͍͔͙ͫͦͨͫͭͤ 

͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͦ͒ ͙͔͔ͦͪͫͭͥͭͦ͟ ͤ͊ ͎͙ͪ͊͒ͫͦͭ͟ 

͙ͫͭ͊͒ͦͤ ͙ ͙ͫͭ͊͒ͦͤͦͭ ͤ͊ ˿͙ͨͦͪͭͫͦͭ͟ ͼ͔ͤͭ͊ͪΣ 

͙͔ͫͨͦͪͭͫͭ͟ ͙ͣ͊ͤ-ͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙  ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ 

͔͠ ͎͙ ͎ͨͦͣ͊͊ ͙ ͫͦΥ 

 - ͨ ͦ;͔ͫͤͦ ͍͙͔͍ͨͦͪͦͭͫͭͦ͟͡Τ 

 - ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͎͙ͤ͊ͪ͊͒ ͙ ͙ͨͪͤ͊͘-

͙ͤ͊͞Σ 

 - ͔͔͍͔ͦ͋͋͒ͯ͊ͥ͘ ͫͭͪͯ;ͤ͊Σ ͔ͭͻ͙ͤ;͊͟ ͙ 

͎͙͒ͪͯ ͍͙͍͙͒ͦ ͨͦͣͦ΄Σ 

 - ͯ ;͔͍ͫͭͦ ͤ͊ ͙͍͙ͨͪͦͣͦͭͤ ͙ 

͙ͨͪͦͭͦͦ͊ͪͤ͟͡ ͔͙ͫͪ͒͋Φ 

 

 

V. ˭ ˢˤ˾̊˹ˮ ˻˨˾˩˨ˣˮ 

 

 ˾ ͔͙͊͊͘͡ͼ͙͊ͭ͊͞ ͤ͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͔͟ ͔ͫ o͍͙͍͒͊ 

͔ͨͪͯ͟ ͔ͫͭͦͪ͟  ͊͘ ͍͙͊ͤ͞ ͔͙͒ͤͦͫͭ͞ ͙ ͎͙͒ͪͯ 

͔͔͍͙ͪ͊ͤͭͤ͡ ͙͙ͤͫͭͭͯͼ͙ ͦ͒ ͫͨͦͪͭͦͭ ͍ͦ  

͎ͪ͊͒ͦͭΦ 

˻͍͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ у-ͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 

͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͤͭͦ͞͞ ͍ͦ ά˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ 

ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦά 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. FORMA TË TJERA TË VEPRIMIT 

Përveç me mjete financiare, mjeteve vetanake 

nga shfrytëzimi i stadiumit të ri të qytetit dhe 

stadiumit në Qendrën sportive, manifestimet  

sportive  komuna e Tetovës do  ǘΩƛ ƴŘƛƘƳƻƧš 

me: 

- patronazh nderi; 
- ndarjen e shpërblimeve dhe 

mirënjohjeve; 
- sigurimin e ndihmës profesionale, 

teknike dhe llojeve të tjera; 
- pjesëmarrjen e takimeve promovuese 

e protokolare. 
 

 

 

V. DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE 
 

Realizimi i Programit do të zhvillohet përmes 

sektorit të veprimtarive publike dhe 

institucioneve të tjera relevante të sportit në 

qytet. 

Ky program hynë në fuqi ditën e 8 nga dita e 

ǎƘǇŀƭƭƧŜǎ ƴš άCƭŜǘƻǊŜƴ ȊȅǊǘŀǊŜ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 

¢ŜǘƻǾšǎέ 
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˻ ͋ ͪ ͊ ͘ ͡ ͦ ͗ ͔ ͤ ͙ ͔ 

 

˿ͦ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 

͔͍́ͭͦͦ ͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͦͭΣ ͤ͊ ͔͒ͤͦ ͔ͣͫͭͦ 

͔ͫ ͙͔͎͙ͤͭͪͪ͊͊ͭ ͎͔ͦͣ͡ ͋ͪͦ͞ ͤ͊ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͫͦ 

;͙͊͞ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊͞ ͤ͊͘;͙͔ͭͤͦ͡ ͔͠ ͔ͫ ͨͦ͒ͦ͋ͪ͊ͭ 

͙͔ͫͦͫͭͦ͋ͭ͞ ͍ͦ ͍ͦ͊͊ ͦ͋͊ͫͭ͡ ͍ͦ ͔ͫ͒ͤ͊ͭ͊͡ 

͎͙ͦ͒ͤ͊Φ  

˿͔ ͔͍͙͍ͨͪ͒͒ͯ͊͊ͭ ͍͔͔ͨͦ͠ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ 

͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͙ͦ͟ ͔͠ ͎ͦ ͙͍͔ͨͪ͡;͊ͭ 

͍͙͙͔ͤͣ͊ͤͭͦ ͤ͊  ͙ͨͯ͋͊ͭ͊͟͡Φ ˽͔͔ͦͫ͋ͤ ͊͟ͼ͔ͤͭ 

͔ ͍͔ͫͭ͊ͤ ͤ͊ ͍͙ͣ͊ͫͦͤͦͭ ͫͨͦͪͭ ͙ ͯ;͙͙͡΄͙ͤͦͭ 

ͫͨͦͪͭ ΄ͭͦ ͔ ͎ͣͤͦͯ ͍͊΄ͤͦ ͊͘ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥ ͤ͊ 

͙͔͊ͦͤͫͭ͘͟͟ ͔ͤ͊͒͗͡-͙ͤͦͫͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ ͊͘ 

͍͙͔ͨͪ͊ͤ͡ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ͙͔ͣ͊͒ͭ͡Φ 

˽͔͍͙͔͙ͪ͒͒ͤ ͔ͫ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͙ ͊͘ ͍͍͙ͪͤͦͭ ͫͨͦͪͭ 

͊ͦ͟͟ ͙ ͊͘ ͨͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͤ͊΄͙ ͙͙ͫͨͦͪͭͫͭ ͤ͊ 

͔ͣ͏͙ͯͤ͊ͪͦ͒ͤ ͔͍͙ͤ͊ͭͨͪ͊ͪ ͙͔͙͋͒͞͠ ͒ͦͫͭͦͤͦ͞ 

͔͠ ͊͞ ͔͍͍ͨͪͭͫͭ͊ͯ͊͊ͭ ͤ͊΄͊ͭ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊Φ 

˽͔͍͙͔͙ͪ͒͒ͤ ͔ͫ ͙ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͊͘ ͙͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ 

͍͙ͤͦ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ ͔͔͙ͭͪͤΣ ͊͘ ͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ 

͔ͨͦͫͭͦ;͙͔ͭ͟ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ ͔͔͙ͭͪͤ ͙ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͙ ͊͘ 

͍ͤ͊͋͊͊͟ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͫ͊͟ ͔ͦͨͪͣ͊ ͙ ͔͍͙͙͙ͪͭ͘͟Φ 

 

A r s y e t i m 

 

Me Programin për aktivitetet e komunës së 

Tetovës në fushën e sportit, në një vend 

integrohen  një numër i madh i aktiviteteve me 

realizimin e të cilave kryesisht do të 

përmirësohet gjendja në këtë fushë vitin e 

ardhshëm. 

Parashihen më shumë manifestime sportive që 

do ta tërheqin vëmendjen e publikut. Një 

akcent i veçantë i dedikohet sportit masiv dhe 

sportit shkollor që është mjaft i rëndësishëm 

për realizimin e kompetencave ligjore të 

komunës dhe për zhvillimin e drejtë të të 

rinjëve. 

Janë paraparë mjete edhe për sportin e lartë si 

dhe për përkrahjen e sportistëve tanë në 

ndeshje mbarkombëtare pasi që në mënyrë të 

denjë do ta përfaqësojnë komunën tonë. 

Janë paraparë poashtu mjete për ndërtimin e 

terreneve të reja sportive, për mirë-mbajtjen e 

terreneve ekzistuese sportive dhe objekteve, si 

dhe për furnizimin me pajisje sportive dhe 

rekvizite. 
  

ɹʨ.07-4859/8        ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ   

25.12.2014ʛʦʜ.                    ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                       ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ, ʩ.ʨ 

 

 

 

 

 

Nr.07-4859/8    Këshilli i komunës së Tetovës 

25.12.2014                        Kryetar, 

T e t o v ë                   Hisen Xhemaili, d.v.  
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ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr ; 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ 

ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘʪʘ ʟʘʰʪʠʪʘ  ʚʦ 2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programi i aktiviteteve të 

komunës së Tetovës në fushën e mbrojtjes 
sociale gjatë vitit 2015. 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ 
ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ 
ʩʦʮʠʿʘʣʥʘʪʘ ʟʘʰʪʠʪʘ  ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʙʨ.07-
4859/9, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Programi i aktiviteteve të komunës 
së Tetovës në fushën e mbrojtjes sociale gjatë 
vitit 2015, nr. 07-4859/9  që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tetovës në mbledhjen e  mbajtur 
më 25.12.2014. 
 

  
  
2. ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Programi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.08- 4947/8                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/8                  Komuna e Tetovës 
26.12.2014                                Kryetar, 
T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 22, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 6 

ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ   ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 

(Ăʉʣ. ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ ʙʨ.5/02), ʠ ʯʣʝʥ 45, 

ʩʪʘʚ 1, ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

(Ăʉʣ. ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ 

ʙʨ.14/06  ),  ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 

ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ,  ʜʦʥʝʩʝ  

 

ʇʈʆɻʈɸʄɸ 

ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ 

ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ:  ʩʦʮʠjʘʣʥʘʪʘ ʟʘʰʪʠʪʘ  ʚʦ 

2015 ʛʦʜʠʥʘ 

 

1.ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ɸʂʊʀɺʅʆʉʊʀʊɽ ɺʆ 

ʆɹʃɸʉʊɸ ʅɸ ʉʆʎʀɱɸʃʅɸʊɸ, 

ɿɼʈɸɺʉʊɺɽʅɸʊɸ ʀ  ɿɸʐʊʀʊɸʊɸ ʅɸ 

ɼɽʎɸʊɸ 

 

I. ʎɽʃʀ 
ʆʩʥʦʚʥʠ ʮʝʣʠ ʥʘ ʦʚʘʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʩʝ : 

ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʘʢʪʠʚʝʥ ʦʜʥʦʩ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʢʦʥ ʟʘʜʦʚʦʣʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʠ ʠʥʪʝʨʝʩʠʪʝ ʥʘ ʛʨʘʺʘʥʠʪʝ ʦʜ 

ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘʪʘ ʟʘʰʪʠʪʘ; 

ʀʟʥʘʦʺʘˁʝ ʬʦʨʤʠ ʟʘ ʟʛʨʠʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʩʦʮʠʿʘʣʥʦ ʨʘʥʣʠʚʠ ʛʨʫʧʠ; 

ʀʟʥʘʦʺʘˁʝ ʬʦʨʤʠ ʟʘ ʩʦʮʠʿʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʤʘʨʛʠʥʘʣʠʟʠʨʘʥʠ ʛʨʫʧʠ; 

ʇʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʪʘʥʜʘʨʜʦʪ ʥʘ 

ʛʨʘʺʘʥʠʪʝ; 

ʉʦʟʜʘʚʘˁʝ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʧʦʢʚʘʣʠʪʝʪʥʠ 

ʫʩʣʫʛʠ ʥʘ ʜʝʮʘʪʘ ʦʜ ʧʨʝʜʫʯʠʣʠʰʥʘ 

ʚʦʟʨʘʩʪ; 

ʆʩʦʚʨʝʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ 

ʫʩʪʘʥʦʚʠ ʚʦ ʦʜʥʦʩ ʥʘ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ 

ʧʨʦʛʨʘʤʩʢʠʪʝ ʩʦʜʨʞʠʥʠ ʠ ʩʦʦʜʚʝʪʥʠ 

ʢʘʜʨʦʚʩʢʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʠʥʢʣʫʟʠʿʘ ʥʘ ʜʝʮʘ 

ʩʦ ʧʦʩʝʙʥʠ ʧʦʪʨʝʙʠ. 

 

II. ɸʂʊʀɺʅʆʉʊʀ 
ɸʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ 

Në bazë të nenit 22 paragrafit 1 pika 6 të 

Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (òGazeta 

zyrtare e RMò nr.5/02) dhe nenit 45 

paragrafi 1 të Statusit të komunës së 

Tetov±s (ñFletorja zyrtare e komun±s s± 

Tetovës nr.14/06),  Këshilli i Komunës së 

Tetovës në mbledhjen e bërë  25.12.2014, 

mori  

 

PROGRAMI 

Për aktivitetet e komunës së Tetovës në 

fushën e mbrojtjes sociale për vitin 2015 

 

 

1. PROGRAMI PËR AKTIVITETET 
NË FUSHËN E MBROJTJES 
SOCIALE, SHËNDETËSORE 
DHE MBROJTJEN E FËMIJËVE 

 

 

I. QËLLIMET 
Qëllimet kryesore të këtij Programi janë: 

Sigurimi i marrëdhënies lokale të komunës 

së Tetovës ndaj plotësimit të nevojave dhe 

interesave të qytetarëve në fushën e 

mbrojtjes sociale; 

Gjetja e formave për përkujdesjen e 

grupeve sociale të margjinalizuara; 

Gjetja e formave për socializimin e 

grupeve të margjinalizuara; 

Përmirësimi i standardit të qytetarëve; 

Krijimi i kushteve për shërbime më cilësore 

për fëmijët e moshave parashkollore; 

Modernizimi i institucioneve shkollore në 

lidhje me organizimin e përmbajtjeve 

programore dhe kushteve adekuate 

kadrovike për përfshirjen e fëmijëve me 

nevoja të veçanta. 

 

 
 

II.  AKTIVITETET 

Aktivitetet e komunën e Tetovës në fushën 
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ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘʪʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ˃ʝ 

ʙʠʜʘʪ ʥʘʩʦʯʝʥʠ ʢʦʥ ʧʦʪʪʠʢʥʫʚʘˁʝ, 

ʧʦʜʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ ʧʦʤʘʛʘˁʝ ʟʘ 

ʦʩʪʚʘʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʮʝʣʠʪʝ ʥʘ ʦʚʘʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʠ ʪʦʘ: 

ʆʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʟʘ ʥʘʜʤʠʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʩʦʮʠʿʘʣʥʠʪʝ ʧʨʦʙʣʝʤʠ ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ 

ʜʝʚʠʿʘʥʪʥʦʪʦ ʦʜʥʝʩʫʚʘˁʝ(ʤʘʣʦʣʝʪʥʠʯʢʘ 

ʜʝʣʠʢʚʝʥʮʠʿʘ); 

ʅʘʙʘʚʢʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʥ ʧʨʠʙʦʨ ʟʘ 

ʜʝʮʘʪʘ ʙʝʟ ʨʦʜʠʪʝʣʠ ʠ ʨʦʜʠʪʝʣʩʢʘ 

ʛʨʠʞʘ ʠ ʜʝʮʘʪʘ ʩʦ ʧʦʩʝʙʥʠ ʧʦʪʨʝʙʠ; 

 

ʅʦʚʦʛʦʜʠʰʥʠ ʧʦʜʘʨʦʮʠ ʟʘ ʜʝʮʘʪʘ ʙʝʟ 

ʨʦʜʠʪʝʣʠ ʠ ʨʦʜʠʪʝʣʩʢʠ ʛʨʠʞʠ; 

 

ʀʥʢʣʫʟʠʿʘ ʥʘ ʜʝʮʘʪʘ ʨʦʤʠ; 

 

ʇʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʨʦʜʦʚʥʘ ʨʘʤʥʦʧʨʘʚʥʦʩʪ;  

 

ɿʛʦʣʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʠʪʝ ʟʘ 

ʚʨʘʙʦʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʞʝʥʠʪʝ; 

 

ʆʜʙʝʣʝʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 15 ʆʢʪʦʤʚʨʠ  

ʤʝʺʫʥʘʨʦʜʥʠʦʪ ʜʝʥ ʥʘ ʙʝʣʠʦʪ ʩʪʘʧ ʟʘ 

ʩʣʝʧʠʪʝ ʣʠʮʘ; 

 

ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ ʤʣʘʜʠ ʠ 

ʬʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʤʣʘʜʠʥʩʢʠ ʩʦʚʝʪ; 

 

ʇʨʦʩʣʘʚʘ ʥʘ 1 ɱʫʣʠ ʄʝʺʫʥʘʨʦʜʝʥ ʜʝʥ ʥʘ 

ʜʝʮʘʪʘ; 

 

ʇʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʥʘ ʎʨʚʝʥ ʢʨʩʪ 

ʊʝʪʦʚʦ; 

 

 

e mbrojtjes sociale do tôi p±rkushtohen 

nxitjes, përkrahjes dhe ndihmës për 

realizimin e qëllimeve të këtij Programi 

edhe atë: 

 

Organizimi i edukimeve për tejkalim të 

problemeve sociale në lidhje me sjelljet 

devijanete (delikuenca e të miturve); 

 

Furnizimi me matriale shkollore për fëmijët 

pa prindër dhe kujdesje prindërore; 

 

Dhurata për vitin e ri për fëmijët pa pridër 

dhe përkujdesje prindërore si dhe fëmijët 

me nevoja veçanata ; 

 

Inkluzioni i fëmijëve rom; 

 

Promovim i barazis gjinore;  

 

Rritja e potencialit për punësim për grave; 

 

 

Shënimi i 15 tetorit  ditës ndërkombëtare të 

Shkopit të Bardhë për personat e verber; 

 

 

Përgatitja e strategjisë për të rinjë dhe 

formimi i këshillit rinor; 

 

Festimi i 1 qershorit ditës ndërkombëtare 

të fëmijëve; 

 

Mbeshtetje të programit të ʂryqit të kuq; 
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ʨ.ʙʨ 

Nr.re

n 

I  

ɸʂʊʀɺʅʆʉʊʀ 

AKTIVITETET 

 

ʈʆʂ 

AFATI 

 

ʅʆʉʀʊɽʃ 

BARTËSI 

   ʇʈɽɼɺʀɼɽʅʀ 

  ʉʈɽɼʉʊɺɸ 

MJETET QË PARASHIHEN 

          ʄʊʉʇ        O.ʊʝʪʦʚʦ          

ɼʆʅɸʎʀɱɸ  

ʉʦʧʩ.ʧʨʠʭʦʜʠ K.e  Tetovës        

DONACION 

Të hyrat vetanake     

 

 

ɺʂʋʇʅʆ 

GJITHSEJ 

1 ʇʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ 

ʨʦʜʦʚʘ 

ʨʘʤʥʦʧʨʘʚʥʦʩʪ ʠ 

ʟʛʦʣʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʠʪʝ ʟʘ 

ʚʨʘʙʦʪʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʞʝʥʠʪʝ 

Promovim i 

barazis gjinore 

dhe rritja e 

potencialit për 

punësim të grave 

 

 ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

ʅɺʆ 

Komuna e Tetovës 

OJQ. 

160.000 160.000 

2. ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʩʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ 

ʤʣʘʜʠ ʠ 

ʬʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ 

ʤʣʘʜʠʥʩʢʠ ʩʦʚʝʪ 

Përgatitja e 

strategjisë për të 

rinjë dhe formimi i 

këshillit rinor 

 ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

ʅɺʆ 

Komuna e Tetovës 

OJQ 

120.000 120.000 
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3. ʀʥʢʣʫʟʠʘʿ ʥʘ 

ʜʝʮʘ ʈʦʤʠ 

Inkluzioni i 

fëmijëve romë 

 

 ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

Komuna e Tetovës  

90.000  90.000 

4. ʅʘʙʘʚʢʘ ʥʘ 

ʫʯʠʣʠʰʝʥ 

ʧʨʠʙʦʨ ʟʘ ʜʝʮʘ 

ʙʝʟ ʨʦʜʠʪʝʣʠ 

Furnizimi me 

materiale 

shkollore për 

fëmijët pa prindër  

 

ʉʝʧʪʝʤ

ʚʨʠ/sht

ator 

ʆʧʰʪʠʥʘ  ʊʝʪʦʚʦ 

Komuna e Tetovës 

70.000 70.000 

 

5. ʅʦʚʦʛʦʜʠʰʥʠ 

ʧʦʜʘʨʦʮʠ ʟʘ 

ʜʝʮʘ ʙʝʟ 

ʨʦʜʠʪʝʣʠ ʠ 

ʨʦʜʠʪʝʣʩʢʘ 

ʛʨʠʞʘ ʠ ʜʝʮʘ ʩʦ 

ʧʦʩʝʙʥʠ ʧʦʪʨʝʙʠ 

 

Dhurata për vitin 

e ri për fëmijët  

pa prindër dhe pa 

përkujdesje 

prindërore si dhe 

fëmijë me nevoja 

të veçanta 

ɼʝʢʝʤʚ

ʨʠ 

/dhjetor 

ʆʧʰʪʠʥʘ  ʊʝʪʦʚʦ 

Komuna e Tetovës 

90.000 90.000 

6. ʆʜʙʝʣʝʞʫʚʘˁʝ 

ʥʘ 15 Oʢʪʦʤʚʨʠ  

ʄʝʺʫʥʘʨʦʜʥʠʦʪ 

ʜʝʥ ʥʘ ʙʝʣʠʦʪ 

ʩʪʘʧ ʟʘ ʩʣʝʧʠʪʝ 

15 

ʦʢʪʦʥʚʨ

ʠ 

 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

ʅɺʆ 

Komuna e Tetovës 

60.000 60.000 
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ʣʠʮʘ 

Shënimi i 15 

tetorit  ditës 

ndërkombëtare të 

Shkopit të Bardhë 

për personat e 

verber 

 

15 

Tetor 

OJQ 

7. ʆʜʙʝʣʝʞʫʚʘˁʝʪ

ʦ ʥʘ 

ʄʝʺʫʥʘʨʦʜʥʠʦʪ 

ʜʝʥ ʥʘ ʜʝʮʘʪʘ 

Shënimi i ditës 

ndërkombëtare të 

fëmijës 

 1 

qershor 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

ʆɱʋɼɻ Ăʄʣʘʜʦʩʪñ ï

ʊʝʪʦʚʦ.                                                 

Komuna e Tetovës 

IPKKFòMlladostò-

Tetovë 

60.000 60.000 

8. ʇʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ 

ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʥʘ 

ʎʨʚʝʥ ʢʨʩʪ 

ʊʝʪʦʚʦ 

Mbështetje e 

programës së 

Kryqit të Kuq 

Tetovë 

 

 ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ/ʎʨʚʝʥ ʂʨʩʪ 

Komuna e Tetovës 

/Kryqi Kuq 

90.000 90.000 

9 ʆʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ 

ʥʘ ʝʜʫʢʘʮʠʠ ʟʘ  

ʥʘʜʤʠʥʫʚʘˁʝ  

ʥʘ ʩʦʮʠʿʘʣʥʠʪʝ 

ʧʨʦʙʣʝʤʠ 

ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ 

ʜʝʚʠʿʘʥʪʥʦʪʦ 

ʦʜʥʝʩʫʚʘˁʝ 

(ʤʘʣʦʣʝʪʥʠʯʢʘ 

ʜʝʣʠʢʚʝʥʮʠʿʘ) 

Organizimi i 

ʧʦ 

ʧʦʪʨʝʙ

ʘ/sipas 

nevojës 

ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ/ʅɺʆ/ 

Komuna e 

Tetovës/OJQ/ 

60.000 60.000 
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edukimeve për 

tejkalimin e 

problemeve 

sociale në lidhje 

me sjelljen 

devijante ( 

delikuenca e të 

miturve) 

 

10. ʇʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʠ 
ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘˁʝ    
ʥʘ ʩʦʮʠʦ-
ʝʢʦʥʦʤʩʢʠʪʝ 
ʫʩʣʦʚʠ ʥʘ 
ʣʠʮʘʪʘ ʩʦ 
ʭʝʥʜʠʢʝʧ  
Avancimi dhe 
përmisimi i 
kushteve socio-
ekonomike për 
personat me 
hendikep. 
 

 ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

ʅɺʆ 

 

 

Komuna e Tetovës 

OJQ 

120.000 120.000 

 ɺʢʫʧʥʦ/gjithsej    920.000 
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III. ʌʀʅɸʅʉʀʈɸɳɽ 

ɸʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʦʜ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ 

ʩʦʮʠʿʘʣʥʘʪʘ, ʟʜʨʘʚʩʪʚʝʥʘʪʘ ʠ  

ʟʘʰʪʠʪʘʪʘ ʥʘ ʜʝʮʘʪʘ ʫʪʚʨʜʝʥʠ ʩʦ ʦʚʘʘ 

ʧʨʦʛʨʘʤʘ ˃ʝ ʩʝ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘʘʪ ʦʜ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʥʘ ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦʪʦ ʟʘ ʪʨʫʜ ʠ 

ʩʦʮʠʿʘʣʥʘ ʧʦʣʠʪʠʢʘ ʠ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʟʘ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ. 

ʇʨʠ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ, 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ˃ʝ ʛʠ ʧʦʜʜʨʞʠ 

ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʠʪʝ ʠ ʟʜʨʫʞʝʥʠʿʘʪʘ ʥʘ ʛʨʘʺʘʥʠ 

ʧʨʠ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʠʪʝ ʦʜ 

ʩʦʮʠʿʘʣʥʘʪʘ ʩʬʝʨʘ ʟʘ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʠ ʜʨʫʛʘ ʧʦʤʦʰ ʦʜ: 

-  ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦʪʦ ʟʘ ʪʨʫʜ ʠ 

ʩʦʮʠʿʘʣʥʘ ʧʦʣʠʪʠʢʘ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ 

ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ; 

-  ʊʨʛʦʚʩʢʠ ʜʨʫʰʪʚʘ, ʿʘʚʥʠ 

ʧʨʝʪʧʨʠʿʘʪʠʿʘ, ʬʦʥʜʘʮʠʠ ʠ ʜʨʫʛʠ 

ʧʨʘʚʥʠ ʠ ʬʠʟʠʯʢʠ ʣʠʮʘ; 

-  ɿʘʠʥʪʝʨʝʩʠʨʘʥʠ ʧʘʨʪʥʝʨʠ ʟʘ 

ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʚʦ ʟʝʤʿʘʪʘ ʠ 

ʩʪʨʘʥʩʪʚʦ; 

-  ɼʨʫʛʠ ʠʟʚʦʨʠ. 

 

IV.ʈɸʉʇʆʈɽɼʋɺɸɳɽ ʅɸ 

ɹʋɷɽʊʉʂʀʊɽ ʉʈɽɼʉʊɺɸ 

ʉʦʜʨʞʠʥʠʪʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʦʚʘʘ 

ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʩʝ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘʘʪ ʩʦ ʧʦʩʝʙʥʘ 

ʩʪʘʚʢʘ ʚʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ. 

ɼʦʧʦʣʥʠʪʝʣʥʠ, ʧʨʦʝʢʪʠ ʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ˃ʝ 

ʧʨʝʜʣʘʛʘ ʂʦʤʠʩʠʿʘʪʘ ʟʘ ʦʧʰʪʝʩʪʚʝʥʠ 

ʜʝʥʿʦʩʪʠ  ʠ ʂʦʤʠʩʠʿʘʪʘ ʟʘ ʝʜʥʘʢʚʠ 

ʤʦʞʥʦʩʪʠ ʤʝʺʫ ʤʘʞʠʪʝ ʠ ʞʝʥʠʪʝ ʧʨʠ 

ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

V.ɸʂʊʀɺʅʆʉʊʀ ʇʆɼɼʈɾɸʅʀ   

ʉʆ ɼʈʋɻʀ ʌʆʈʄʀ ʅɸ ɸʂʊʀɺʅʆʉʊʀ 

 

ɺʦ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʜʝʣʫʚʘʘʪ 

ʟʜʨʫʞʝʥʠʿʘ ʥʘ ʛʨʘʺʘʥʠ ʯʠʿʘ ʦʩʥʦʚʥʘ ʮʝʣ 

 III. FINANSIMI 

Aktivitetet në fushën e mbrojtjes sociale të 

vërtetuara me këtë Program do të 

finansohen nga mjetet e Ministrisë së 

punës dhe politikës sociale dhe Buxhetit të 

komunës së Tetovës të paraparë për vitin 

2015. 

Gjatë realizimit të Programit Komuna e 

Tetov±s do tôi p±rkrah institucionet dhe 

shoqatata e qytetarëve gjatë realizimit të 

projekteve nga sfera sociale e sigurimit të 

mjeteve financiare dhe ndihmë tjetër nga: 

-  Ministria e punës dhe politikës 

sociale të RM; 

-  Shoqatat tregtare, ndërmarrjet 

publike, fondacionet, dhe personat 

tjerë fizik e juridik; 

-  Partnerë të interesuar për 

bashkëpunim në vend dhe jsahtë 

vendit;  

      - Burime të tjera 

 

 

 

 

 

IV. CAKTIMI I MJETEVE BUXHETORE 

 

Përmbajtjet e parapara në këtë Program 

financohen me pozicion të veçantë në 

Buxhetin e komunës. 

Projekte dhe aktivitete plotësuese do të 

propozojë komisioni për veprimtari 

shoqërore dhe komisioni për mundësi të 

njëjta midis burrave dhe grave i Këshillit të 

komunës së Tetovës. 

 

V.AKTIVITETET QË PËRKRAHEN ME 

FORMA TË TJERA TË AKTIVITETEVE 

 

Në komunën e Tetovës veprojnë shoqata 

të qytetarëve qëllimi i të cilave është 
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ʝ ʩʦʮʠʿʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʠ ʠʥʢʣʫʟʠʿʘ ʥʘ 

ʩʦʮʠʿʘʣʥʦ ʟʘʧʫʰʪʝʥʠ ʣʠʮʘ, ʩʪʘʨʠ ʠ 

ʠʟʥʝʤʦʰʪʝʥʠ ʣʠʮʘ, ʤʘʨʛʠʥʘʣʠʟʠʨʘʥʠ 

ʛʨʫʧʠ ʠ ʟʘʚʠʩʥʠʮʠ ʦʜ ʜʨʦʛʠ ʠ ʜʨʫʛʠ 

ʥʘʨʢʦʪʠʮʠ. ʆʧʰʪʠʥʘʪʘ ʊʝʪʦʚʦ ˃ʝ ʛʠ 

ʧʦʜʜʨʞʠ ʥʠʚʥʠʪʝ ʥʘʧʦʨʠ ʟʘ ʦʪʚʦʨʘˁʝ 

ʜʥʝʚʥʠ ʮʝʥʪʨʠ ʟʘ ʟʛʨʠʞʫʚʘˁʝ ʠ 

ʩʦʮʠʿʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʠ ˃ʝ ʚʣʦʞʠ ʥʘʧʦʨʠ ʜʘ 

ʦʙʝʟʙʝʜʠ ʩʦʦʜʚʝʪʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ ʟʘ ʥʠʚʥʦ 

ʜʝʣʫʚʘˁʝ. 

 

 

VII. ɿɸɺʈʐʅʀ ʆɼʈɽɼɹʀ 

 

ʈʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʢʝ ʩʝ 

oʜʚʠʚʘ ʧʨʝʢʫ ʉʝʢʪʦʨʦʪ  ʟʘ ʿʘʚʥʠ 

ʜʝʿʥʦʩʪʠ ʠ ʜʨʫʛʠ ʨʝʣʝʚʘʥʪʥʠ ʠʥʩʪʠʪʫʮʠ 

ʠ ʥʝʚʣʘʜʠʥʠ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠ ʚʦ  ʛʨʘʜʦʪ ʠ 

ʎʝʥʪʘʨʦʪ ʟʘ ʩʦʮʠʿʘʣʥʠ ʨʘʙʦʪʠ ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ. 

ʆʚʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ 8-ʦʪ ʜʝʥ 

ʦʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

 

 

ɼʈʋɻʀ ʌʆʈʄʀ ʅɸ ɸʂʊʀɺʅʆʉʊʀ 

 

ɼʨʫʛʠ ʬʦʨʤʠ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʢʦʠ ˃ʝ ʩʝ 

ʧʦʤʘʛʘʘʪ ʩʦ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʩʝ: 

 -ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʩʪʨʫʯʥʘ, ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʠ 

ʜʨʫʛʘ ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʩʦ ʢʘʜʨʠ ʠ ʦʧʨʝʤʘ ʩʦ 

ʢʦʠ ʨʘʩʧʦʣʘʛʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ, 

-ʆʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʧʨʦʪʦʢʦʣʘʨʥʠ ʠ ʩʨʝʜʙʠ 

ʟʘ ʚʦʩʧʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 

ʧʨʝʪʩʪʘʚʥʠʮʠ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʩʦ 

ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʥʠ ʜʦʥʘʪʦʨʠ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʠ ʦʜ 

ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘʪʘ ʟʘʰʪʠʪʘ. 

ʆʚʠʝ ʬʦʨʤʠ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ˃ʝ ʩʝ 

ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʤʦʞʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

socializimi dhe përfshirja e personave të 

moshuar dhe të pafuqishëm në aspektin 

social, grupe të margjinalizuara dhe 

persona që varen nga droga dhe 

narkotikëve të tjerë. Komuna e Tetovës do 

tôi p±rkrah p±rpjekjet e tyre p±r hapjen e 

qendrave ditore për përkujdesjen dhe 

socializimin dhe do të bëjë përpjekje të 

sigurojë hapësirë adekuate për veprimet e 

tyre. 

 

 

VII. DISPOZITAT PRËFUNDIMTARE 

 

Realizimi i programit do të zhvillohet 

përmes Sektorit për veprimtari publike dhe 

institucioneve të tjera relevante dhe 

organizatave joqeveritare të qytetit dhe 

qendrës sociale në Tetovë. 

Ky program hynë në fuqi ditën e tetë nga 

dita e shpalljes n± ñFletoren zyrtare t± 

Komunës s± Tetov±sò. 

 

 

 

FORMA TË TJERA TË AKTIVITETEVE 

 

Format e tjera të aktiviteteve të cilat  do të 

ndihmohen nga mjetet e buxhetit të 

komunës së Tetovës janë: 

- sigurimi i përkrahjes profesionale, teknike 

dhe ndihmës tjetër me kuadro dhe pajisje 

të cilat i ka komuna, 

- Organizimi i takimeve protokolare për 

krijimin e bashkëpunimit të përfaqësuesve 

të komunës me donator potencial të 

projekteve në fushën e mbrojtjes sociale, 

- Këto forma të aktiviteteve do të 

realizohen në pajtim me mundësitë e 

komunës së Tetovës. 
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              ʆ ʙ ʨ ʘ ʟ ʣ ʦ ʞ ʝ ʥ ʠ ʝ 

 

ʉʦʛʣʘʩʥʦ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘ ʟʘʰʪʠʪʘ, 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʝʤʘ ʢʦʥʢʨʝʪʥʠ 

ʥʘʜʣʝʞʥʦʩʪʠ ʟʘ ʢʦʠ ʩʝ ʦʙʝʟʙʝʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ 

ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ.  

ʀʘʢʦ ʤʦʞʥʦʩʪʠʪʝ ʧʦʥʫʜʝʥʠ ʚʦ ʦʚʦʿ ʟʘʢʦʥ 

ʥʝ ʩʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʯʢʠ ʟʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 

ʩʝʧʘʢ  ʪʘʘ ʥʝʤʘ ʜʘ ʦʩʪʘʥʝ 

ʠʥʜʠʬʝʨʝʥʪʥʘ ʠ ˃ʝ  ʚʣʦʞʠ ʤʘʢʩʠʤʘʣʥʠ 

ʥʘʧʦʨʠ ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʞʠʚʦʪʦʪ 

ʪʦʢʤʫ ʥʘ ʦʥʠʝ ʛʨʘʺʘʥʠ ʢʦʠ ʠʤʘʘʪ 

ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘ ʧʦʤʦʰ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ. 

ɼʝʪʩʢʘʪʘ ʛʨʘʜʠʥʢʘ ʝ ʝʜʠʥʩʪʚʝʥʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʘ ʢʦʿʘ ʧʨʘʢʪʠʢʫʚʘ 

ʚʦʩʧʠʪʥʘ ʠ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘ ʢʦʤʧʦʥʝʥʪʘ, ʘ ʢʦʿʘ 

ʝ ʦʧʬʘʪʝʥʘ ʩʦ ʧʨʦʮʝʩʦʪ ʥʘ 

ʜʝʮʝʥʪʨʘʣʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʚʣʘʩʪʘ. ʉʣʠʯʥʦ 

ʢʘʢʦ ʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʠ ɼʝʪʩʢʘʪʘ ʛʨʘʜʠʥʢʘ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʦʜ ʨʝʩʦʨʥʦʪʦ ʤʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦ 

ʛʠ ʜʦʙʠʚʘ ʩʦ ʪʨʘʥʩʬʝʨ ʧʨʝʢʫ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

   ʀʤʘ˃ʠ ʛʠ ʧʨʝʜʚʠʜ 

ʚʦʥʠʥʩʪʫʮʠʦʥʘʣʥʠʪʝ ʬʦʨʤʠ ʥʘ 

ʜʝʣʫʚʘˁʝ, ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ˃ʝ ʟʘʧʦʯʥʝ 

ʩʦ ʩʦʮʠʿʘʣʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʚʦ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ 

ʟʘʝʜʥʠʮʘ.  

ɵʝ ʦʙʝʟʙʝʜʠʤʝ ʫʯʝʙʥʠ ʧʦʤʘʛʘʣʘ ʟʘ ʜʝʮʘ 

ʢʦʠ ʩʝ ʙʝʟ ʨʦʜʠʪʝʣʠ ʠ ʨʦʜʠʪʝʣʩʢʘ 

ʛʨʠʞʘ. 

  ɿʝʤʘʿ˃ʠ ʛʦ ʚʦ ʧʨʝʜʚʠʜ ʬʘʢʪʦʪ ʜʝʢʘ 

ʜʝʚʠʿʘʥʪʥʠʪʝ ʧʦʿʘʚʠ ʩʝ ʚʦ ʧʦʨʘʩʪ, 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʦʚʘʘ ʛʦʜʠʥʘ 

ʧʨʝʜʚʠʜʫʚʘ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʥʠʟʘ  

ʝʜʫʢʘʪʠʚʥʠ ʬʦʨʤʠ ʟʘ ʿʘʢʥʝˁʝ ʥʘ ʩʚʝʩʪʘ 

ʢʘʿ  ʤʣʘʜʠʪʝ. 

 ʇʦʜʨʰʢʘʪʘ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 

ʤʣʘʜʠʪʝ ʠ ʚʦʜʝˁʝ ʛʨʠʞʘ ʟʘ ʥʠʚʥʦ 

ʧʨʘʚʠʣʥʦ ʨʘʟʚʠʚʘˁʝ ʠ ʥʘʩʦʯʫʚʘˁʝ ʝ ʦʜ 

ʦʛʨʦʤʥʘ ʚʘʞʥʦʩʪ ʟʘ ʟʘʝʜʥʠʮʘʪʘ. ɿʘʪʦʘ 

 

A r s y e t i m 

 

Në pajtim me Ligjin për mbrojtje sociale, 

komuna e Tetovës nuk posedon 

kompetenca konkrete që janë siguruar 

mjete nga buxheti i RM. 

 

Edhe pse mundësitë që ofrohen me këtë 

ligj nuk janë të obligueshme për komunën  

e Tetovës, përsëri ajo nuk do të mbetet 

indiferente dhe do të bëjë përpjekje 

maksimale për përmirësimin e jetesës 

pikërisht të atyre qytetarëve të cilët kanë 

nevojë për ndihmë dhe mbrojtje sociale. 

Kopështi i fëmijëve është insitutucion i 

vetëm lokal i cili sublimon komponent 

arsimore dhe sociale, e që është përfshirë 

me procesin e decentralizimit të qeverisë. 

Ngjajshëm si shkollat ashtu edhe kopështi i 

fëmijëve mjetet nga Ministria përkatëse i 

merr me transfer përmes Buxhetit të 

komunës së Tetovës. 
 

  Duke pasur parasysh format jashtë 

institucionale të veprimit, Komuna e 

Tetovës do të fillojë me planifikimin social 

në bashkësinë lokale. 

 
 Do të sigurojmë mjete mësimore për 

fëmijët që janë pa prindë dhe pa 

përkujdesje prindërore. 

  Duke pasur parasysh faktin se dukuritë 

devijante janë në rritje e sipër, Komuna e 

Tetovës kët vit parasheh organizimin e një 

numri të madh të formave edukuese për 

forcimin e vetëdijës te të rinjtë. 

 

 Përkrahja e komunës së Tetovës për të 

rinjtë dhe përkujdesja për zhvillimin dhe 

orientimin e tyre të drejtë, ka rëndësi të 

madhe për bashkësinë. Prandaj për herë 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʟʘ ʧʨʚ ʧʘʪ ˃ʝ ʠʤ ʜʘʜʝ ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʠ 

ʢʦʥʢʨʝʪʥʘ ʧʦʤʦʰ ʥʘ ʤʣʘʜʠʪʝ ʟʘ 

ʦʩʥʦʚʘˁʝ ʥʘ ʄʣʘʜʠʥʩʢʠ ʩʦʚʝʪ, ʢʘʢʦ ʠ ʟʘ 

ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ ʤʣʘʜʠ. 

ʇʨʝʢʫ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʥʘ ʂʦʤʠʩʠʿʘʪʘ ʟʘ 

ʝʜʥʘʢʚʠ ʤʦʞʥʦʩʪʠ ˃ʝ ʧʨʦʜʦʣʞʠ ʠ 

ʧʨʦʤʦʚʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʨʦʜʦʚʠʦʪ ʢʦʥʮʝʧʪ ʥʘ 

ʣʦʢʘʣʥʦ ʥʠʚʦ.  

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʢʦʥʪʫʥʫʠʪʝʪ ʿʘ 

ʧʦʜʜʨʞʫʚʘ  ʠʥʢʣʫʟʠʿʘʪʘ ʥʘ ʜʝʮʘʪʘ ʨʦʤʠ  

ʩʦ ʮʝʣ ʜʘ ʩʝ ʧʦʤʦʛʥʝ ʥʠʚʥʦʪʦ 

ʠʥʪʝʣʝʢʪʫʘʣʥʦ, ʝʤʦʮʠʦʥʘʣʥʦ ʠ ʬʠʟʠʯʢʦ 

ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘˁʝ ʢʘʢʦ ʠ ʩʧʨʝʯʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ 

ʩʪʝʨʝʦʪʠʧʠʪʝ ʠ ʧʨʝʜʨʘʩʫʜʠʪʝ ʢʦʥ 

ʨʦʤʩʢʘʪʘ ʥʘʮʠʦʥʘʣʥʦʩʪ. 

ɺʦ ʧʨʦʛʨʘʤʩʢʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʟʘ ʝʜʫʢʘʮʠʿʘ, ʧʨʝʚʝʥʮʠʿʘ ʠ ʩʧʨʝʯʫʚʘˁʝ 

ʥʘ ʜʝʚʠʿʘʥʪʥʠʪʝ ʧʦʿʘʚʠ, ˃ʝ ʩʝ 

ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʘʪ ʥʠʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʟʘ 

ʩʧʨʝʯʫʚʘˁʝ ʠ ʨʝʘʣʥʦ ʧʨʠʢʘʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʦʧʘʩʥʦʩʪʠʪʝ ʰʪʦ ʛʠ ʜʝʤʥʝʘʪ ʤʣʘʜʠʪʝ ʦʜ 

ʫʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʥʘ ʦʧʦʿʥʠ ʜʨʦʛʠ ʠ 

ʧʩʠʭʦʪʨʦʧʥʠ ʩʫʧʩʪʘʥʮʠ. 

 ʅʘ ʧʦʩʝʙʝʥ ʥʘʯʠʥ 15 ʆʢʪʦʤʚʨʠ  

ʄʝʺʫʥʘʨʦʜʥʠʦʪ ʜʝʥ ʥʘ ʙʝʣʠʦʪ ʩʪʘʧ ʟʘ 

ʩʣʝʧʠʪʝ ʣʠʮʘ ˃ʝ ʛʠ  ʩʙʝʨʫʚʘ ʩʠʪʝ ʩʣʝʧʠ 

ʣʠʮʘ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʦ ʥʠʚʦ ʩʦ ʨʘʟʥʠ 

ʜʝʿʥʦʩʪʠ ʢʦʠ ʠʤʘʪ ʟʘ ʮʝʣ 

ʩʝʥʟʠʙʠʣʠʟʘʮʠʘʿ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʠ 

ʦʧʰʪʝʩʪʚʦʪʦ ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʥʠʚʥʠʪʝ ʧʨʘʚʘ ʢʦʠ ʤʫ ʜʘʚʘ ʩʣʝʧʠʦʪ 

ʩʪʘʪʫʩ.   

 ʇʨʦʩʣʘʚʘ ʥʘ 1 ɱʫʣʠ ʄʝʺʫʥʘʨʦʜʝʥ ʜʝʥ 

ʥʘ ʜʝʮʘʪʘ ʦʚʦʿ ʜʝʥ ʝ ʥʝ ʝ ʩʘʤʦ 

ʧʨʦʩʣʘʚʝʥ ʜʝʥ, ʥʦ ʠ ʝʜʝʥ ʜʝʥ ʥʘ 

ʩʝʥʟʠʙʠʣʠʟʘʮʠʿʘ, ʟʘ ʜʘ ʠ ʢʘʞʝʤʝ ʥʝ ʥʘ 

ʥʘʩʠʣʩʪʚʦʪʦ ʠ ʟʣʦʫʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʥʘ  ʜʝʮʪʘ. 

ɽ ʜʝʥ ʢʦʛʘ ʩʘʤʠʪʝ ʜʝʮʘ ʜʘ ʛʦ ʧʦʢʨʝʥʘʪ 

ʛʣʘʩʦʪ ʟʘ ʥʠʚʥʠʪʝ ʧʨʘʚʘ, ʥʦ ʩʧʨʦʪʠʚʥʦ 

ʦʜ ʚʦʟʨʘʩʥʠʪʝ,  ʪʦʘ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʩʦ 

ʧʨʦʩʣʘʚʥʠ ʠʛʨʠ. 

  ʀʤʘ˃ʠ ʛʦ ʚʦ ʧʨʝʜʚʠʜ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝʪʦ 

të parë do tu ofrojë mbështje dhe ndihmë 

konkrete të rinjëve për themelimin e 

Këshillit rinor si dhe për miratimin e 

Strategjisë për të rinjë. 

Përmes aktivitetetve të komisionit për 

mundësi të njëjta do të vazhdojë edhe 

promovimi i konceptit gjinor në nivel lokal. 

 

Komuna e Tetovës në kontinuitet përkrah 

inkluzionin e fëmijëve rom me qëllim të 

zhvillimit të tyre emocional, fizik si dhe në 

parandalimin e stereotipeve dhe 

paragjykimeve ndaj komunitetit rom. 

 

 

Në aktivitetet programore të parapara për 

edukimin, preventimin dhe parandalimin e 

dukurive devijante do të organizohen një 

numër i madh i aktiviteteve për 

parandalimin dhe shfaqjen reale të 

rreziqeve që u kanosen të rinjëve nga 

përdorimi i substancave narkotike. 

 

Në mënyrë të veçantë 15 tetori Dita 

ndërkombëtare e shkopit të bardhe do ti 

bashkojë të gjithë personat e verbër në 

nivel komunal me veprimtari të ndryshme 

që ka për qëllim senzibilizimin e komunës 

dhe shoqërisë për përmisimin e të drejtave 

të tyre që u jep stasusi i të verbërve.   

 

 

 Festimi i 1 qershorit kjo ditë është kthyer 

jo vetëm në një ditë festive, por edhe në 

një ditë senzibilizimi, për ti thënë jo dhunës 

dhe abuzimit ndaj fëmijëve. Është dita kur 

vetë fëmijët ngrenë zërin për të drejtat e 

tyre, por në ndryshim nga të rriturit,  ajo 

bëhet me lojra festive.  

 

 

Duke e pasur parasysh përmisimin e 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʥʘ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʥʘ ʣʠʮʘʪʘ ʩʦ ʭʝʥʜʠʢʝʧ, 

ʧʦʯʠʪʫʚʘˁʝʪʦ ʠ ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ 

ʥʠʚʥʠʪʝ ʧʨʘʚʘ ʟʘ ʦʭʨʘʙʨʫʚʘˁʝ ʠ 

ʦʣʝʩʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʠʚʥʦʪʦ ʮʝʣʦʩʥʦ 

ʠʥʪʝʛʨʠʨʘˁʝ ʚʦ ʩʠʪʝ ʞʠʚʦʪʥʠ ʧʨʦʩʪʦʨʠ 

ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ  ʧʦʤʦʰʪʘ ʠ ʤʝʺʫʩʝʙʥʘ 

ʧʦʯʠʪ, ʢʘʢʦ ʠ ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ 

ʥʠʚʥʠʪʝ ʩʦʮʠʦ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʧʨʘʚʘ,   

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ˃ʠ ʛʠ ˃ʝ ʛʠ ʧʦʜʨʞʠ ʅɺʆ 

ʢʦʠ ʿʘ ʪʨʝʪʠʨʘʘʪ ʧʨʦʙʣʝʤʘʪʠʢʘʪʘ ʥʘ 

ʣʠʮʘʪʘ ʩʦ ʭʝʥʜʠʢʝʧ. 

                                            

                                                       

 

           

 

shërbimeve tek personat me hendikep, 

resektimin dhe avancimin e të drejtave të 

tyre, për ti inkurajuar dhe lelehtësuar 

integrimin e tyre të plotë në gjitha hapsirat 

e jetës si dhe për të përmisuar në 

vazhdimësi kushtete tyre socio-ekonomike, 

Komuna e Tetovës  do të përkrah projektet 

e OJQ që merren dhe trajtojnë çështjen e 

personave me hendikep. 

 

 

 

 

 

 

 

ɹʨ.07-4859/9       ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ                                      

25.12.2014ʛʦʜ.               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                  ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.07-4859/9   Këshilli i komunës së Tetovës                                   

25.12.2014                        Kryetar, 

T e t o v ë                   Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr ; 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʠ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programi për rregullimin e tokës 
ndërtimore dhe veprimtarive komunale të 
komunës së Tetovës për vitin 2015 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ  ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʠ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʙʨ.07-
4859/10, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Programi për rregullimin e tokës 
ndërtimore dhe veprimtarive komunale të 
komunës së Tetovës për vitin 2015, nr. 07-
4859/10  që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tetovës në mbledhjen e  mbajtur më 
25.12.2014. 
 

  
  
2. ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Programi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.08- 4947/9                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/9                  Komuna e Tetovës 
26.12.2014                                Kryetar, 
T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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Vrz osnova na ~len 22 stav 1 i 

~len 36 stav 1 to~ka 6 od  Zakonot za 

lokalna samouprava(Sl. Vesnik na RM, 

br. 5/02), ~len 84 od Zakonot za 

grade`no zemjiçte (Sl. Vesnik na RM 

17/ 11,  53/ 11, 144/12, 153/12, 25/13, 

137/13 i 163/13), Pravilnikot za 

stepenot na  ureduva eˁto na grade`noto 

zemji{te so objekti na komunalnata 

infrastruktura i na~inot na 

utvrduva eˁ na visinata na tro{ocite 

za ureduva eˁto vo zavisnost od 

stepenot na uredenost (Sl.Vesnik na 

RM br. 93/ 11,65/12,75/12, 98/12, 

133/13 i 155/13 ), Pravilnikot  za 

standardi i normativi za urbanisti~ko 

planira eˁ (Sl.Vesnik na RM,  

br.63/12,  126/12, 19/13, 95/13 i 

167/13 ),  Zakonot za komunalni 

dejnosti (Sl.Vesnik na RM, br.95/12 i 

163/13) i ~len 68 od Statutot na 

Op{tina Tetovo(Sl. Glasnik na Op{tina 

Tetovo, br . 14/2006 od 12 - 06- 2006), 

Sovetot na Op{tina Tetovo na 

sednicata odr`ana na den 25.12.2014g. 

ja donese slednata:  

 

 

PROGRAMA 

za ureduva eͥ na grade`no zemji{te i 

komunalni dejnosti na Op{tina 

Tetovo za 2015 godina.  

 

^LEN  1  

         Programata za ureduva eͥ na 

grade`no zemji{te za grad Tetovo 

sodr`i:  

    -  prostorot koj e predmet na 

ureduva eͥ;  

    -  obemot na rabotite za 

podgotvuva eͥ i ras~istuva eͥ na 

grade`noto zemji{te;  

Në bazë të nenit 22, paragrafi 1 dhe neni 36, paragrafi 

1, pika 6 nga Ligjit për vetqeverisje lokale (Fl. Zyrtare e 

RM nr. 5/02), neni 84 nga Ligji për tokën ndërtimore  

(Fl. Zyrtare e RM nr. 17/11, 53/11,144/12, 153/12, 

25/13, 137/13 dhe 163/13), ), Regullores për 

shkallën e rregullsisë së tokës ndërtimore me objekte 

të infrastrukturës komunale dhe mënyrës së 

përllogaritjes së shpenzimeve për rregullimin e tokës 

ndërtimore   (Fl. Zyrtare e RM nr. 93/2011, 65/12, 

75/12  98/12, 133/13 dhe 155/13 ),  

rregullores për standarte dhe normativa për planifikim 

urbanistik  (Fl. Zyrtare e RM nr. 63/12,  126/12, 

19/13, 95/13 dhe 167/13 ), Ligji për veprimtari 

komunale (Fl. Zyrtare e RM nr.95/12 dhe 163/13) dhe 

neni 68 nga Statuti i komunës së Tetovës (Fl. Zyrtare e 

komunës së Tetovës, nr.14/2006 prej 12-06-2006), 

Këshilli i Komunës së Tetovës në mbledhjen e mbajtur 

më 25.12.2014morri këtë : 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

PROGRAM   

për rregullimin e tokës ndërtimore dhe veprimtari 

komunale të komunës së Tetovës  për vitin 2015 

 
NENI 1 

         Programi për rregullimin e tokës ndërtimore 

për qytetin e Tetovës përmban: 

- hapësirën që është lëndë e rregullimit; 

- sasia e punëve për përgatitjen dhe pastrimin e 

tokës ndërtimore; 

- sasia dhe shkalla e përgatitjes së tokës 

ndërtimore me objekte të infrastrukturës; 

- shuma për kompenzim për rregullimin  e tokës 

ndërtimore; 

- mjete të parapara për përpilimin e planeve 

urbanistike dhe mjete për përpunimin e 

dokumentacionit për ndërtimin e objekteve të 
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    -  obemot i stepenot na 

opremuva eˁ na grade`no zemji{te 

so objekti na infrastrukturat a;  

    -  visina za nadomestok za 

ureduva eͥ na grade`noto zemji{te;  

    -  sredstva nameneti za izrabotka 

na urbanisti~ki planovi i 

sredstva za izrabotka na 

dokumentacija za grade eͥ na 

infrastrukturni objekti;  

    -  sredstva nameneti za izgradba 

i rekonstruk cija na 

infrastrukturni objekti;  

    -   na~in na zdru`uva eͥ i 

raspredelba na sredstvata za 

finansira eͥ za izgradba na 

infrastrukturni objekti;  

    -  dinamika na izvr{uva eͥ na 

Programata.  

 

^LEN  2  

 

         Pri izgradba na 

infrastrukturni objekti 

(vodovodna , kanalizaciona i 

elektri~na mre`a), komunalnite 

pretprijatija u~estvuvaat vo 

finansira eͥ na istite spored 

Odlukatana Op{tina Tetovo a vo 

soglasnost so zakonot za grade`no 

zemji{te i Zakonot za komunalni 

dejnosti . Po izgradbata na 

infrastrukturnite objekt i çto gi 

finansira Op{tina Tetovo  i 

soodvetnite komunalnite 

pretprijatija istite se predavaat 

na upotreba i odr`uva eͥ na 

soodvetnite pretprijatija i 

pretstavuva nivno osnovno 

sredstvo.  

 

^LEN  3  

infrastrukturës; 

 - mjete të parapara për ndërtim dhe rekonstruim 

të objekteve të infrastrukturës; 

- mënyra   për    bashkimin   dhe shpërndarjen e 

mjeteve për financimin e ndërtimit të objekteve 

të infrastrukturës; 

- dinamika e realizimit të Programit. 

 

 
NENI  2 

 

         Gjatë ndërtimit të objekteve të infrastrukturës 

(ujësjellësit,kanalizimit dhe rrjetit elektrik), 

ndërmarrjet komunale marin pjesë në financimin 

e tyre sipas Vendimit të Komunës së Tetovës dhe 

në pajtim me Ligjin për tokën ndërtimore dhe 

Ligjit për veprimtari komunale. Pas ndërtimit të 

objekteve të infrastrukturës të cilat i financon 

komuna e Tetovës dhe ndërmarrjet gjegjëse 

komunale të njejtat u dorëzohen në përdorim 

dhe mirëmbajtje ndërmarrjeve gjegjëse si mjet 

themelor. 

 

 

 
NENI  3 

Në ngarkesë të investuesit bien këto harxhime: 

- shpenzimet e pastrimit të tokës nga objektet 

egzistuese të cilat rënohen, 

- rregullimi i hapësirave të lira që i takojnë 

objektit që ndërtohet, 

- kyçja prej rrjetit rrugor me tension të ulët 

deri te objekti. 

- dislokimi i objekteve të elektrifikimit, 

ujësjellësit, kanalizimit dhe rrjetit të PTT-së, 

- ndërtimi i trafostacioneve me lidhje të 

kabllos me tension të lartë. 

- kyçje në rrjetin rrugor të ujësjellësit,kanalizimit 

dhe rrjetit elektrik deri te objekti. 
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Na tovar na investitorot spa|aat 

slednitetro{oci:  

-  tro{oci za  ras~istuva eͥ na 

zemji{teto od postojnite objekti 

çto se ruçat;  

-  ureduva eͥ na slobodnite povr{ini 

koi pripa|aat na objektot çto se 

gradi,  

-  priklu~oci od uli~na nisko 

naponska mre`a do objektot,  

-  dislokacija na objekt t͙ ͔ͤ͊ 

elektri~na, vodovodna, 

kanaliza ciona i PTT mre`a,  

-  izgradba na trafostanici so dovod 

na visoko napobski kabel.  

-    ͨ riklu~oci od uli~na vodovodna , 

kanalizaciona i  

nisko naponska mre`a do objektot.  

 

^LEN  4  

 

Do kolku  pri izgradbata na 

objektot nema uslovi za priklu~ok vo 

gradskata kanalizaciona mre`a, 

odnosno ne e izgradena uli~na 

fekalna kanalizacija na koja 

objektot bi se priklu~il, 

investitorot e dol`en za svoja 

smetka da izgradi septi~ka jama, se 

dodeka ne se stvo rat uslovi za 

priklu~ok vo gradskata kanalizaciona 

mre`a po dobiva eˁ na odobrenie od 

JKP ñTetovo ñ - Tetovo koja e edinstveno 

ovlasteno pretprijatie za izdava eˁ 

na takvo odobrenie (soglasnost).  

 

II.  PREDMET NA UREDUVA˺E 

 

^LEN  5  

 

 Predmet na ureduva eͥ spored 

ovaa programa e urbaniot opfat na 

NENI 4 

 

Nëse gjatë ndërtimit të objektit nuk ka kushte 

për kyçje në rrjetin e kanalizimit, gjejgësisht nuk është 

ndërtuar kanalizimi fekal rrugor në të cilën do të kyçej 

objekti, investuesi është i obliguar që në llogari të 

vetë të ndërtojë sterë septike derisa nuk krijohen 

kushte për kyçje në rrjetin e kanalizimit të qytetit pas 

ƳŀǊǊƧŜǎ ǎš ƭŜƧŜǎ ƴƎŀ btY ά¢ŜǘƻǾëέ- Tetovë e cila është 

e vetmja ndërmarrje e autorizuar për leje të këtilla. 

 

 
 

II . LËNDA  E  RREGULLIMIT  

 

NENI 5 

 

 Lëndë e rregullimit sipas këtij programi është 

përfshirja urbane e komunës së Tetovës sipas PGJU 

dhe vendbanimeve R. e Madhe, Saraqinë, Falisht, 

Poroj,Xhepçisht, Kodra e Diellit dhe pjesa e 
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op{tina Tetovo spored GUP i 

naselenite mesta Golema Re~ica, 

Faliçe, Sara}ino, Poroj, Xep~i{te, 

Popova [apka i neurbaniziraniot del 

na Mala Re~ica.  

 

 

 

III. NADOMESTOK  ZA  UREDUVA˺ E 

NA  GRADE@NO  ZEMJI[TE  

 

^LEN  6  

 Za izgradba na objektot se 

pla}a nadomestok za  ureduva eͥ na 

grade`no zemji{te.  

 

^LEN  7  

 

Nadomestokot za ureduva eˁ na 

grade`no zemji{te gi opfa}a site 

tro{oci za ureduva eˁ na grade`no 

zemji{te i toa:  

 1.Tro { oci za imotno - pravni 

raboti za infrastrukturni objekti;  

 2.Tro { oci za opremuva eˁ na 

grade`no zemjiçte;  

- Izrabotka na glaven proekt za 

infrastruktura;  

- Izgradba na ulici, trotoari i 

parkinzi;  

- Izgradba na uli~na vodovodna i 

kanalizaciona  mre`a;  

- Ozelenuva eͥ na proektirani zeleni 

povr{ini vo sklop na uli~nata mre`a;  

 3.Tro { oci za ureduva eͥ na 

po{ irokoto podra~je,  

 4.Tro { oci za sanacija na 

zemji { teto,  

 5.Tro { oci za izrabotka na 

detalni urbanisti~ki planovi.  

 

 

^LEN  8  

paurbanizuar e Reçicës së Vogël  do të rregullohet 

toka ndërtimore edhe ate për: 

 

 

III. KOMPENZIMI  PËR  RREGULLIMIN  E  

TOKËS  NDËRTIMORE 

 

NENI 6 

 Për ndërtimin e objektit paguhet kompenzim 

për rregullimin e tokës ndërtimore. 

 

 

NENI 7 

 

 Kompenzimi për rregullimin e tokës 

ndërtimore përfshinë të gjitha shpenzimet për 

rregullimin e tokës ndërtimore edhe atë: 

1. Shpenzimet për çështjet pronësore-

juridike 

për objekte të infrastrukturës, 

 2. Shpenzimet   për   pajisjet   e tokës        

ndërtimore. 

-Përgatitja  e  projekteve  kryesore  për   

infrastrukturë; 

-Ndërtimi i rrugëve,trotuareve dhe vendparkimeve; 

-Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit dhe kanalizimit; 

-Gjelbrimi i sipërfaqeve të projektuara për gjelbrim  

në kuadër të rrugës. 

 3.Shpenzimet   për    rregullimin   e   hapsirës 

së gjërë 

 4.Shpenzimet për sanimin e tokës. 

 5.Shpenzime për përgatitjen e planeve detale 

urbanistike. 

 

NENI  8 

 

 Kompenzimi për rregullimin e tokës 

ndërtimore paguhet para marjes së lejes për ndërtim. 

Leja për ndërtim nuk mund të jepet nëse nuk është  

paguar kompenzimi për rregullimin e tokës 
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 Nadomestokot za ureduva eͥ na 

grade`no zemji { te se pla}a pred 

dobiva eͥ na odobrenie za  gradba.  

˻͔͙͔͒ͦ͋ͪͤ ͎͔͔͊ͪ͊͒ͥ͘ ͤ ͔͔ͣͦ͗ ͒ ͊ͫ ͔͙͔͒͊͒͘ ͊ͦ͟ 

ͤ ͔  ͔ ͔ͨ͊ͭͤ͡ ͔ͤ͊͒ͦͣͫͭͦͦͭ͟ ͘ ͊ ͔͍͔ͯͪ͒ͯ͊ͥ ͤ ͊

͎͔ͪ͊͒͗ͤͦ ͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ, ͍͔ͦͫͤ ͊ͦ͟ ͙͍͔͙ͤͫͭͭͦͪͦͭ  ͙

ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͫͯ͟͡;͊ͭ ͎͍͒ͦͦͦͪͦͭ ͘ ͊ ͔ͨ͊͊ͥ͡͠ 

͔ͤ͊ͤ͊͒ͦͣͫͭͦͦͭ͟ ͘ ͊ ͔͍͔ͯͪ͒ͯ͊ͥ ͤ ͊ ͎͔ͪ͊͒͗ͤͦ 

͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ ͤ ͙͊ͪ͊ͭ ͙͙͡ ͫͯ͟͡;͊ͭ ͎͍͒ͦͦͦͪ ͫ ͦͦ͟͞  ͔

͍͔ͯͭͪ͒ͤͦ ͔͒͊͟ ͙͍͔͙ͤͫͭͭͦͪͦͭ ͠ ͔ ͎ͦ ͔͙ͯͪ͒ 

͔͙ͣ͘͞΄͔ͭͭͦ ͤ͊ ͍͔ͫͦͨͫͭͤ ͭͪͦ΄ͦ͟ ͙͙͡ ͔͔͒ͦͤͫͤ ͔͊ͭ͟ 

͍ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ͦ͟͞ ͙͍͔͙ͤͫͭͭͦͪͦͭ ͔ ͔ͦͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͦ͒ 

͔ͨ͊͊ͥ͡͠ ͤ͊ ͔ͤ͊͒ͦͣͫͭͦͦͭ͟ ͙͙͡ ͙͍͔͙ͤͫͭͭͦͪͦͭ 

͍͙͒ͦͫͭ͊͡ ͋͊ͤ͊ͪͫ͊͟͟ ͎͊ͪ͊ͤͼ͙͊͞ ͊͘ ͔ͨ͊͊ͥ͡͠ ͤ͊ 

͔ͤ͊͒ͦͣͫͭͦͦͭ͟ ͙͙͡ ͙͍͔͙ͤͫͭͭͦͪͦͭ ͍͍͙ͦͫͭ͊ͤͦ͡ 

ͻ͙͔ͨͦͭ͊͟ ͍ͦ ͙ͦͪͫͭ͟ ͤ͊ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊.  

  Nadomestokot   za ureduva eͥ na 

grade`no zemji { te za izgradba na 

objekti na podra~jeto na Op { tina 

Tetovo e regulirano po zoni i po 

sistemot na klasi na nameni 

presmetano vo ϵ vo denarska 

protivrednost po sreden ku rs na NBRM 

na denot na uplata  i toa :  

 

I  ZONA  

 

 Prvata zona go opfa}a prostorot 

me|u dole spomenatite ulici kade  { to 

dvete strani na ulicite se del od 

zonata i toa: αBor~e Ko~oski ά, αSaat 

Xamija ά, αNikola Tesla ά, αEski 

Xamija ά, (Probi { tipska), αJane 

Sandanski ά , α˨͔͍͙ͪ΄ ̇͊ͪ͊ά i αˢ͋͒ͯ͡ 

̅ͪ͊΄e͙ͪά.  

 

A-  Domuvaͥ e (A0, A1, A2, A4, A3)  ---

------- 48.00 ϵ/m2
,  

B-  Komercialni i delovni nameni (B1, 

ndërtimore, vetëm nëse investitori dhe komuna lidhin 

kontratë për pagesë të kompenzimit për rregullimin e 

tokës ndërtimore me këste apo lidhin kontratë me të 

cilën është përcaktuar që investitori do ta rregullojë 

tokën në llogari të vet apo akt i sjellur në bazë të së 

cilës investitori është i liruar nga pagesa e 

kompenzimit ose investitori ka dorëzuar garanci 

bankare për pagesë të kompenzimit ose investitori ka 

krijuar hipotekë në favor të komunës.    

 

 

  Kompenzimi  për rregullimin e tokës 

ndërtimore për ndërtimin e objekteve në Komunën e 

Tetovës është rregulluar me zona dhe sipas sistemit të 

ƪƭŀǎŀǾŜ ǘš ǇšǊƭƭƻƎŀǊƛǘǳǊŀ ƴš ϵ ƴš ƪǳƴŘšǊǾƭŜǊš ǘš 

denarit me kursin e mesëm të BPRM në ditën e 

pagesës edhe ate : 

 

 

ZONA  E  I 

 Zona e parë përfshinë hapësirën në mes 

rrugëve ku të dy anët e rrugëve paraqesin zonën edhe 

atë: αB. Koçovskiά, αXhamija e Sahatitά, αN. Teslaά, 

αEski Xhamijaά (Probishtipit), αJ. Sandanskiά, αDervish 

Caraά dhe αAbdyl Frashëriά. 

 

 

A - Banesor (A0, A1, A2, A4, A3)----------48.00 ϵ/m2, 

B ς Destinime komerciale dhe afariste (B1, B2, B3, 

     B4, B5,B6) ----------------------------------тнΦлл ϵκƳ2, 

V- Institucione publike (V1, V2, V3, V4, V5, V6) ς  

              --------------------------------------------60.00 ϵ/m2, 

G- Prodhimtari, Distribuim dhe Servise (G1, G2, 

      G3, G4)------------------------------------------72.0 ϵ/m2, 

  D- Gjelbërim, Sport, Rekreacion dhe Hapësira 

        memoriale (D1, D2, D3, D4)--------------- 60.00 

ϵ/m2, 

  E- Infrastrukturë (E1, E2, E3)---------------- 72.00 ϵ/m2. 
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B2, B3, B4,  B5,B6)  ----------------

-------------------- 72.00 ϵ/m2
,  

V-  Javni institucii (V1, V2, V3, V4, 

V5)  -------------   

          --------------------------

------------------------ 60.00 ϵ/m2
,  

G-  Proizvodstvo, Distribucija i 

Servisi (G1,  

             G2, G3, G4)  -----------

----------------------- 72.0 ϵ/m2
,  

D-  Zelenilo,Sport, Rekreacija i  

      Memorijalni pr. (D1, D2, D3, 

D4)  ------ 60.00 ϵ/m2
.  

E-  Infrastruktura (E1, E2, E3) ------

-------- 72.00 ϵ/m2
.  

 

 

II  ZONA 

 

 Vtorata zona go opfa}a 

prostorot me|u ulicite nabroeni vo I 
zona i slednite ulici: dvete strani 

na ulicite ,,Ilindenska ά, ,,[tipska ά, 

,,B. 

Miladinovi ά, ,,Vodenska ά, ,,Gorna^arçija ά,

,,Kongresi Manastirit ά, ,,Kru{evska 

Republika ά, ,,B. 

Toskaά, ,,M.A.^ento ά, ,,V.S. Bato ά, 

,,Ilindenska ά.  

 

A-  Domuvaͥ e (A0, A1, A2,A4, A3)  ----

---- 32.00 ϵ/m2
,  

B-  Komercialni i delovni nameni (B1, 

B2, B3,  

     B4, B5,B6)  --------------------

---------------  48.00 ϵ/m2
,  

V-  Javni institucii (V1, V2, V3, V4, 

V5)  --------  

       -----------------------------

---------------------- 40.00 ϵ/m2
,  

G-  Proizvodstvo, Distribucija i 

 

 

 

 

 

ZONA  E  II 

 

 Zona e dytë përfshinë hapësirën në mes të 

zonës së I dhe këto rrugë: të dy anët e rrugëve 

ǘšάLƭƛƴŘŜƴƛǘέΣ ά{ƘǘƛǇƛǘέΣ ά.Φ aƛƭƭŀŘƛƴƻǾƛέ ά±ƻŘŜƴǎƪŀέΣ  

ά4ŀǊǎƘƛƧŀ Ŝ 9ǇšǊƳŜέΣ άYƻƴƎǊŜǎƛ ƛ aŀƴŀǎǘƛǊǘƛǘέΣ 

άwŜǇǳōƭƛƪŀ Ŝ YǊǳǎƘŜǾŜǎέΣ  

ά.Φ ¢ƻǎƪŀέΣ ά±Φ{Φ .ŀǘƻέ Σ άLƭƛƴŘŜƴǎƪŀέ Φ 

 

 

 

A - Banesor (A0, A1, A2,A4, A3)--------  32.00 ϵ/m2, 

B ς Destinime komerciale dhe afariste (B1, B2, B3, 

    B4, B5,B6)------------------------------------пуΦлл ϵκƳ2, 

V- Institucione publike (V1, V2, V3, V4, V5, V6) 

       ------------------------------------------------ 40.00 ϵ/m2, 

G- Prodhimtari, Distribuim dhe Shërbime (G1, 

        G2, G3, G4)-----------------------------------пуΦлл ϵκƳ2, 

D- Gjelbërim, Sport, Rekreacion dhe Hapësira 

        memoriale (D1, D2, D3, D4)---------------40.00 

ϵκƳ2, 

E- Infrastrukturë (E1, E2, E3)----------- 48.00 ϵ/m2. 

 

 

 

 

 

 

 

ZONA  E  III  

 

              Zona e tretë përfshinë të gjithë hapësirën 

tjetër të qytetit të Tetovës duke filluar nga kufiri i 

rrugëve të përfshirë në zonën e dytë. 
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Servisi (G1,  

      G2, G3, G4)  --------- ---------

-----------------  48.00 ϵ/m2
,  

D-  Zelenilo, Sport, Rekreacija i  

     Memorijalni pr. (D1, D2, D3, 

D4)  ----  40.00 ϵ/m2
.  

E-  Infrastruktura (E1, E2, E3)  -----

-----  48.00 ϵ/m2
.  

 

 

III  ZONA 

 

 Tretata zona go opfa}a celiot 

ostanat prostor vo grad Tetovo  

po~nuvaj}i od granicata na ulicite 

opfateni vo 2 (vtora) zona.  

 

A-  Domuvaͥ e (A0, A1, A2, A3)  -------

-- 24.00 ϵ/m2
,  

B-  Komercialni i delovni nameni (B1, 

B2, B3,  

    B4, B6)  ------------------------

---------------  36.00 ϵ/m2
,  

V-  Javni institucii (V1, V2, V3,  V4, 

V5)  -------   

      ------------------------------

--------------------- 30.00 ϵ/m2
,  

G-  Proizvodstvo, Distribucija i 

Servisi (G1,  

    G2, G3, G4)  --------------------

----------------  36.00 ϵ/m2
,  

D-  Zelenilo, Sport, Rekreacija i   

      Memorijalni pr.(D1, D2, D3, 

D4)  ----- 30.00 ϵ/m2
,  

E-  Infrastruktura (E1, E2, E3)  -----

------ 36.00 ϵ/m2
.  

 

 

^LEN  9  

 

 Nadomestokot za ureduva eͥ na 

grade`no zemjiçte vo naselenite 

 

A - Banesor (A0, A1, A2, A3)-------------нпΦлл ϵκƳ2, 

B ς Destinime komerciale dhe afariste (B1, B2, B3, 

       B4, B6)-----------------------------------------осΦлл ϵκƳ2, 

V- Institucione publike (V1, V2, V3, V4, V5, V6)ς 

      -------------------------------------------------- олΦлл ϵκƳ2, 

G- Prodhimtari, Distribuim dhe Servise (G1, G2, 

      G3, G4)-----------------------------------------осΦлл ϵκƳ2, 

D- Gjelbërim, Sport, Rekreacion dhe Hapësira 

       memoriale (D1, D2, D3, D4) --------------30.00 

ϵκƳ2, 

E- Infrastrukturë (E1, E2, E3)-----------------осΦлл ϵκƳ2. 

 

 

 

 

 

 

   NENI  9 

 

Kompenzimi për rregullimin e tokës ndërtimore në 

vendbanimet Reçicë e Madhe, Falishe, Saraqinë, 

Poroj, Xhepçisht dhe pjesën e paurbanizuar të Reçicës 

së Vogël arrinë shumën prej:  

 

 

A- Banesor (A0, A1, A2, A3,A4)-----------4.8л ϵκƳ2, 

B ς Destinime komerciale dhe afariste (B1, B2, B3, 

      B4,B5, B6)----------------------------------7.2лϵκƳ2, 

V- Institucione publike (V1, V2, V3, V4, V5, V6) ς 

      ------------------------------------------------6.00ϵκƳ2, 

G- Prodhimtari, Distribuim dhe Servise (G1, G2,  

      G3, G4)---------------------------------------7.20ϵκƳ2, 

D- Gjelbërim, Sport, Rekreacion dhe Hapësira 

     memoriale (D1, D2, D3, D4)---------------6.00ϵκƳ2, 

E- Infrastrukturë (E1, E2, E3)----------------7.2лϵκƳ2. 
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mesta Golema Re~ica , 

Fali{e,Sara}ino, Poroj, Xep~i{te i 

neurbaniziraniot del na Mala Re~ica 

iznesuva:  

 

A-  Domuvaͥ e (A0, A1, A2, A3,A4)  ----  

пΦулϵ/m
2
,  

B- Komercialni i delovni nameni (B1, 

B2, B3,  

    B4, B5, B6) ------- -------------- ----

- ----------- 7.2лϵ/m2
,  

V-  Javni institucii (V1, V2, V3, V4, 

V5)  -------   

      --------------------------------------------------------

6.00ϵ/m2
,  

G-  Proizvodstvo, Distribucija i 

Servisi (G1,  

     G2, G3, G4) ------- -------------------------

------- 7.20ϵ/m2
,  

D- Zelenilo, Sport, Rekreacija i  

    Memorijalni pr. (D1, D2, D3, D4)  

-----  6.00ϵ/m2,  

E- Infrastruktura (E1, E2, E3)  ------

------ 7. 20 ϵ/m2
.                                      

 

 

   ^LEN  10  

 

              Nadomestokot za 

ureduva eͥ na grade`no zemji { te za 

lokalitetot άPopova [apka έ iznesuva:  

  

A-  Domuvaͥ e (A0, A1, A2, A3,A4)  ---  

15.00 ϵ/m2
,  

B-  Komercialni i delovni nameni (B1, 

B2, B3,  

     B4, B5, B6)  ---- ----------------------------

---- 22.5 ϵ/m2
,  

V-  Javni institucii (V1, V2, V3, V4, 

V5)  -------   

      ------------------------------------------------------18.75 

 

NENI 10 
 

             Kompensimi për rregullimin e tokës 

ndërtimore për lokalitetin άYƻŘǊŀ Ŝ 5ƛŜƭƭƛǘέ ŀǊǊƛƴš 

shumën prej: 

 

A - Banesor (A0, A1, A2, A3,A4) ---------мрΦлл ϵκƳ2, 

B ς Destinime komerciale dhe afariste (B1, B2, B3, 

       B4, B5, B6)---------------------------------ннΦрлϵκƳ2, 

V- Institucione publike (V1, V2, V3, V4, V5, V6) ς 

       ------------------------------------------------муΦтрϵκƳ2, 

G- Prodhimtari, Distribuim dhe Servise (G1, G2, 

      G3, G4)----------------------------------------22ΦрϵκƳ2, 

D- Gjelbërim, Sport, Rekreacion dhe Hapësira 

      memoriale (D1, D2, D3, D4)--------------муΦтрϵκƳ2, 

E- Infrastrukturë (E1, E2, E3)----------------ннΦрлϵκƳ2. 

    

 

 

 

   NENI 11 

 

          Për objekte të infrastrukturës (E) të cilët 

financohen nga ana e komunës së Tetovës apo 

ndërmarrjes publike e themeluar nga komuna nuk 

paguhet kompensim për rregullimin e tokës 

ndërtimore. 

 

NENI 12 

 

 Për zgjerim dhe mbindërtim të objekteve 

egzistuese paguhet kompenzim në lartësi prej 100 % 

të shpenzimeve për rregullimin e tokës ndërtimore në 

pajtim me nenin 8 të këtij  Programi. 

 Për rekonstruim të objekteve egzistuese e 

përcaktuar me leje ndërtimi, kontratë për komunalje 

ose fletë pronësie nuk paguhet kompenzim për 

rregullimin e tokës ndërtimore. 
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ϵ/m2

,  

G-  Proizvodstvo, Distribucija i 

Servisi (G1,  

    G2, G3, G4) -- ------------------------------------

-- 22.50 ϵ/m2
,  

D-  Zelenilo, Sport, Rekreacija i  

    Memorijalni pr. (D1, D2, D3, D4)  

----- 18.75 ϵ/m2
,  

E-  Infrastruktura (E1, E2, E3)  -----

------ 22.50 ϵ/m2
.  

 

^LEN  11  

 

         Za infrastrukturni objekti 

(E) koi se finansiraat od strana na 

Op{ tina Tetovo ili Javno 

pretprijatije osnovano od op { tinata 

ne se pla}a nadomestok za ureduva eͥ 

na grade`no zemji { te.  

 
^LEN  12  

 

 Za dogradba i nadgradba na 

postojnite objekti se pla}a 

nadomestok vo visina od 100% od 

tro { ocite za ureduva eͥ na grade`no 

zemji { te soglasno ~len 8 od ovaa 

Programa.  

 Za rekonstrukcija na postoe~ki 

objekt utvrdeno so odobrenie za 

gradba, dogovor za komunalii ili 

imoten list ne se pla}a nadomestok 

za ureduva eˁ na grade`no zemji { te.  

 

Za prenamena od stanben vo 

deloven prostor se pla}a nadomestok 

za ureduva eˁ na grade`no zemj i { te vo 

visina od 50 % od vrednosta za 

stamben prostor od nadomestokot za 

ureduva eˁ na grade`no zemji { te 

soglasno ~len 8 od ovaa Programa.  

 

 Për ridestinim prej objektit banesor në afarist paguhet 

kompenzim për rregullimin e tokës ndërtimore në 

lartësi prej 50 % të vlerës së hapsirës banesore të 

shpenzimeve për rregullimin e tokës ndërtimore në 

pajtim me nenin 8 të këtij Programi.       

 

   

 

NENI  13 

 

 Nën sipërfaqe neto të shfrytzuara, në kuadër të 

nenit paraprak, nënkuptohet shuma e sipërfaqeve të 

podrumit, përdheses dhe të gjitha katet, të 

përllogaritura sipas të gjitha standardeve teknike 

ekzistuese, gjegjësisht masa e murit. 

 

   NENI14 

 (1) Shuma e shpenzimeve për rregullimin e 

tokës ndërtimore në bazë të nenit 8 të këtij programi 

llogaritet për metër katëror të sipërfaqes së re e cila do 

të ndërtohet, që përfaqëson shumën neto  të 

sipërfaqeve të dyshemeve të të gjitha hapësirave në 

objekt, në pajtim me projektin bazë të vërtetuar dhe 

aneksin e projektit bazë, shumëzuar me koeficientët e 

mëposhtëm:  

 

1. HAPËSIRAT  BANESORE 

 

-sipërfaqet  banesore 1,0 

-sipërfaqet banesore në nënkulm 

me lartësi deri 2,50 m 0,2 

-lloxhat  të mbuluara nga tre anë 0,4 

- nënlloxhat të mbuluara nga dy anë 0,3 

- ballkone, terasa 
0,

2 

- terasa të përbashkëta, pasazhe 
0,

2 

-sipërfaqet ndihmëse,pjesa për lëndë djegëse 

trafostacione në objekt , bodrum 

0,

3 

- trafostacion prej 35 Kv në objekt dhe jashta objektit 
0,

3 
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^LEN  13  

  

 Pod neto korisna povr { ina, vo 

smisla na prethodnite ~lenovi, se 

podrazbira zbir na povr { inite na 

podrumo t, prizemjeto i site katovi, 

presmetano po site va`e~ki 

standardi, odnosno yidarska mera . 

 

   ʏʃɽʅ 14 

 (1) ɺʠʩʠʥʘʪʘ ʥʘ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 8 ʦʜ ʦʚʘʘ 

ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʩʝ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘ ʧʦ ʤʝʪʘʨ ʢʚʘʜʨʘʪʝʥ ʥʘ 

ʥʦʚʘʪʘ ʢʦʨʠʩʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʰʪʦ ˃ʝ ʩʝ ʛʨʘʜʠ, ʰʪʦ 

ʧʨʝʪʩʪʘʚʫʚʘ ʟʙʠʨ ʥʘ ʥʝʪʦ ʧʦʚʨʰʠʥʠʪʝ ʥʘ ʧʦʜʦʚʠʪʝ 

ʥʘ ʩʠʪʝ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʚʦ ʦʙʿʝʢʪʦʪ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʟʘʚʝʨʝʥʠʦʪ 

ʦʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʠ ʘʥʝʢʩ ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ, 

ʧʦʤʥʦʞʝʥ ʩʦ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʦʝʬʠʮʠʝʥʪʠ: 

 

1. STANBENI  OBJEKTI  

 

- stanbeni  prostorii  1,0 

- stanbeni prostorii  so visina do 

2,50 m,  

podpokriven prostor,  0,2 

- lo|ija, zatvorena od tri strain ,  0,4 

-  podlo|ija zatvorena od dve 

strani,  0,3 

-  balkoni, terasi,  
0,

2 

-  zaedni~ki proodni terasi, pasa`i,  
0,

2 

- pomoçni prostorii,ostava za 

gorivo,  

kotlara,vizba  

0,

3 

-  trafostanica od 35 Kv vo objektot 

i nadvor  

od objektot  

0,

3 

-  skaliçen prostor i zaedni~ki 

komunikacii  

0,

3 

-  stra`arnici, upravitel, prostorii 0,

- hapësirë ë e shkalëve dhe komunikime  

  të përbashkëta 

0,

3 

- roje, udhëheqës, hapësira për 
0,

5 

- parkingje dhe garazha 
0,

1 

 

2. OBJEKTE AFARISTE DHE PUBLIKE  

- sipërfaqet 1,0 

- depot , sipërfaqet në bodrum 0,5 

- sipërfaqet ndihmëse,pjesa për lëndë djegëse 

   trafostacione në objekt , bodrum 0,3 

- trafostacion prej 35 Kv në objekt dhe jashta objektit 0,4 

- hapësirë e shkallëve dhe komunikime  

  të përbashkëta 

0,

5 

- parkingje dhe garazha 
0,

1 

- lloxhat  të mbuluara nga tre anë 
0,

5 

- nënlloxhat të mbuluara nga dy anë 
0,

4 

- ballkone, terasa 
0,

3 

- hapësirë e hapur e mbuluar 
0,

3 

 

 

 

 

3. OBJEKTE  TJERA  

- garazhat me kate 0,05 

- objekte të mbuluara sportive 0,5 

- objekte të hapura sportive 0,3 

- stacione të gazit dhe stacione bazë për 50% të  

   sipërfaqes të lokacionit 1,0 

- tregjet e hapura për 30% nga sipërfaqja e  

  lokacionit 1, 0 

- pishina 0, 2 

- trafostacione mbi 35 Kv 1, 0 

 

4. OBJEKTE TË GRUPIT TË KLASËS ME 

DESTINIM G  ï PRODHIMTARI, 
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za domar  5 

-  parkiraliçta i gara`i  
0,

1 

 

2. DELOVNI I JAVNI OBJEKTI  

- prostorii  1,0 

- magacini , prostorii  vo vizba  0,5 

- pomoçni prostorii,ostava za 

gorivo,  

  kotlara,  0,3 

- trafostanica od 35 Kv vo objektot 

i nadvor  

  od objektot  0,4 

-  skaliçen prostor i zaedni~ki 

komunikacii  

0,

5 

-  parkiraliçta i gara`i  
0,

1 

-  lo|ija, zatvorena od tri strani  
0,

5 

-  podlo|ija zatvorena od dve strani  
0,

4 

-  balkoni, terasi  
0,

3 

-  otvoren natkrien prostor  
0,

3 

 

 

 

3. DRUGI  OBJEKTI  

- katna gara`a  0,05 

- sportski pokrieni objekti  0,5 

-  sportski otkrieni objekti  0,3 

-  gasni stanici i baznistanici za 

50% od  

   povrçina na lokacijata  1,0 

-  otvoreni pazariçta za 30% od 

povrçinata  

   na lokacijata  1, 0 

-  bazeni  0, 2 

-  trafostanici nad 35 Kv  1, 0 

 

4. ʆɹɱɽʂʊʀ ʆɼ ɻʈʋʇɸ ʅɸ ʂʃɸʉʀ 

DISTRIBUIM DHE SHËRBIM 

 

- G1 industri e rëndë dhe ndotëse 0,05 

- G2 industri e lehtë dhe jo ndotëse 0,05 

- G3 shërbime 0,05 

- G4 depo  0,05 

 

5. STACIONE TË POMPAVE TË BENZINIT 

DHE PËRMBAJTJET PËRCJELLËSE TË 

TYRE 

-  shitoret e stacioneve të pompave të benzinit 1,0 

-  hapësirat shërbyese të pompave të benzinit 1,0 

 

6. PËR OBJEKTET TË GRUPIT TË KLASËS 

ME DESTINIM B5  ï komplekse hotelerike dhe 

turistike, komplekse hotelerike dhe pushimore 

DHE OBJEKTETË GRUPIT TË KLASËS 

ME DESTINIM A4  - hotel, motel, akomodim të 

përkohshëm në vikend shtëpizat, shtëpi mali dhe 

shtëpi të gjuetisë. 

-  gjithë hapësirat  0,05 

 

 (2) Përveç paragrafit (1) të këtij neni, në 

sipërfaqen e re shfrytëzuese e cila do të ndërtohet në 

pajtim me dokumentacionin e vërtetuar  projektues 

nuk llogariten sipërfaqet e: 

- kanalet instaluese; 

- hapsirat për ashensorë; 

- hapsirat e dyerve; 

- parkingjete hapura; 

- rezervoare nëntokësore; 

- objekte të mbrojtura si trashëgimi kulturore. 

 

 (3) Për objektet e paragrafit (1) të këtij neni 

me lartësi mbi 32 kate, shuma e harxhimeve për 

rregullimin e tokës ndërtimore, mvarësisht nga 

shkalla e rregullimit të tokës ndërtimore, përllogaritet 

me 27% nga sipërfaqja totale e përllogaritur në 

përpuethshmëri me paragrafin (1) dhe (2) të këtij 

neni. Shuma e harxhimeve për rregullimin e tokës 

ndërtimore, në varësi nga shkalla e rregullimit të 
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ʅɸʅɸʄɽʅʀ ɻï ʇʈʆʀɿɺʆɼʉʊɺʆ, 

ɼʀʉʊʈʀɹʋʎʀɱɸ ʀ ʉɽʈɺʀʉʀ 

-ɻ1 ʪʝʰʢʘ ʠ ʟʘʛʘʜʫʚʘʯʢʘ ʠʥʜʫʩʪʨʠʿʘ 0,05 

-ɻ2 ʣʝʩʥʘ ʠ ʥʝʟʘʛʘʜʫʚʯʢʘ ʠʥʜʫʩʪʨʠʿʘ 0,05 

-ɻ3 ʩʝʨʚʠʩʠ 0,05 

-ɻ4 ʩʪʦʚʘʨʠʰʪʘ 0,05 

 

 

5. ɹɽʅɿʀʅʉʂʀ ʇʋʄʇʅʀ ʉʊɸʅʀʎʀ ʀ 

ʅʀɺʅʀ ʇʈʀɼʈʋɾʅʀ ʉʆɼʈɾʀʅʀ 

-  ʧʨʦʜʘʞʥʠ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʥʘ ʙʝʥʟʠʥʩʢʠʪʝ ʧʫʤʧʥʠ   

   ʩʪʘʥʠʮʠ 
1,0 

-  ʫʩʣʫʞʥʠ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʥʘ ʙʝʥʟʠʥʩʢʠʪʝ ʧʫʤʧʥʠ  

  ʩʪʘʥʠʮʠ 
1,0 

 

6. ɿɸ ʆɹɱɽʂʊʀ ʆɼ ɻʈʋʇɸ ʅɸ ʂʃɸʉʀ ʅɸ 

ʅɸʄɽʅʀ ɹ5 ï ʫʛʦʩʪʠʪʝʣʩʢʠ ʠ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʠ 

ʢʦʤʧʣʝʢʩʠ, ʭʦʪʝʣʩʢʠ ʢʦʤʧʣʝʢʩʠ ʠ 

ʦʜʤʦʨʘʣʠʰʪʘ ʀ ʆɹɱɽʂʊʀ ʆɼ ɻʈʋʇɸ ʅɸ 

ʂʃɸʉʀ ʅɸ ʅɸʄɽʅʀ ɸ4 ï ʭʦʪʝʣ, ʤʦʪʝʣ, 

ʚʨʝʤʝʥʦ ʩʤʝʩʪʫʚʘˁʝ  ʚʦ ʚʠʢʝʥʜ ʢʫ˃ʠ, 

ʧʣʘʥʠʥʘʨʩʢʠ ʜʦʤ ʠ ʣʦʚʝʥ ʜʦʤ 

-  ʩʠʪʝ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ 0,05 

 

 (2)Po isklu~ok od stav (1) na 

ovoj ~len, vo novata korisna 

povrçina çto }e se gradi soglasno 

zaverenata proektna dokumentacija ne 

se presmetuvaat povrçinite na:  

- instalacionite kanali;  

- oknata za liftovi;  

- okna na vrati i  

- ʦʪʚʦʨʝʥʠ ʧʘʨʢʠʨʘʣʠʰʪʘ; 

- ʧʦʜʟʝʤʥʠ ʨʝʟʝʨʚʦʘʨʠ; 

- ʦʙʿʝʢʪʠ ʟʘʰʪʠʪʝʥʠ ʢʘʢʦ ʢʫʣʪʫʨʥʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ. 

 

 (3) ɿʘ ʦʙʿʢʝʪʠʪʝ ʦʜ ʩʪʘʚ (1) ʥʘ ʦʚʦʿ ʯʣʝʥ ʩʦ 

ʚʠʩʠʥʘ ʥʘʜ 32 ʢʘʪʘ, ʚʠʩʠʥʘʪʘ ʥʘ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʟʘ 

ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ, ʚʦ ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 

ʦʜ ʩʪʝʧʝʥʦʪ ʥʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ 

ʟʝʤʿʠʰʪʝ, ʩʝ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘ ʥʘ 27% ʦʜ ʚʢʫʧʥʦ 

ʧʨʝʩʤʝʪʘʥʪʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʪʘʚ (1) ʠ (2) ʦʜ 

tokës ndërtimore, përllogaritet me 27% nga gjithsejt 

sipërfaqja e përllogaritur sipas paragrafit (1) dhe (2) 

të këtij neni dhe për objekte tjera nga paragrafi (1) i 

këtij neni pamvarësisht nga lartësia e tyre, të cilët 

gjenden në të njejtën parcelë ndërtimore në të cilën 

është e paraparë ndërtim i objektit me lartësi mbi 32 

kat. 

 (4) Për tregjet bujqësore, qendrat distributive 

blerëse ose tregjet, shuma e harxhimeve për 

rregullimin e tokës ndërtimore, mvarësisht nga 

shkalla e rregullimit të tokës ndërtimore, përllogaritet 

me 50% nga gjithsejt sipërfaqja e përllogaritur në 

përpuethshmëri me paragrafet (1) dhe (2) të këtij 

neni.  

           (5) Përderisa me ndërtimin e objekteve është e 

paraparë largimi i objekteve ekzistuese të regjistruara 

në fletëpronësi të cilët gjenden në të njejtën tokë 

ndërtimore, para pëllogaritjes së shumës së 

harxhimeve për rregullimin e tokës ndërtimore, nga 

sipërfaqja e re e shfrytëzuar hiqet sipërfaqja e 

vërtetuar në fletëpronësi të objekteve ekzistuese të 

cilët do të largohen me ndërtimin e objekteve të reja. 

Në këto raste sipërfaqet e hapësirës nën çati, lloxhat, 

nënlloxhat, ballkonet, terasat, terasa të përbashkëta, 

pasazhe, sipërfaqet ndihmëse,  bodrum , sipërfaqet e 

shkallëve, komunikime të përbashkëta, vendparkime 

dhe garazhe të objekteve ekzistuese refuzohen vetëm 

nga sipërfaqja e re e shfrytëzuar e objektit që është 

me të njejtin qëllim me destinim të sipërfaqeve të 

hapësirave dhe pjesëve të lartëpërmendura nga 

objekti.   

 

 Sipërfaqet    banesore,  përveç   sipërfaqeve   në 

nënkulm    nuk    mund të projektohen   me    lartësi    

më   të vogël se 2,50m. 

 

NENI  15 

 

Për objektet e ndërtuara të cilët do të përputhen me 

planin urbanistik të qytetit kompenzimi paguhet si për 

objekt të ri në pajtim me nenin 12 të Programit. 
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ʦʚʦʿ ʯʣʝʥ. ɺʠʩʠʥʘʪʘ ʥʘ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ 

ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ, ʚʦ ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ ʦʜ ʩʪʝʧʝʥʦʪ 

ʥʘ ʫʨʝʜʝʥʦʩʪ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ, ʩʝ 

ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘ ʥʘ 27% ʦʜ ʚʢʫʧʥʦ ʧʨʝʩʤʝʪʘʥʪʘ 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʪʘʚ (1) ʠ (2) ʦʜ ʦʚʦʿ ʯʣʝʥ ʠ ʟʘ 

ʜʨʫʛʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʦʜ ʩʪʘʚ 1 ʥʘ ʦʚʦʿ ʯʣʝʥ ʙʝʟ ʦʛʣʝʜ ʥʘ 

ʥʠʚʥʘʪʘ ʚʠʩʦʯʠʥʘ, ʢʦʠ ʩʝ ʥʘʦʺʘʘʪ ʥʘ ʠʩʪʘʪʘ 

ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʥʘ ʢʦʿʘ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ 

ʥʘ ʦʙʿʝʢʪ ʩʦ ʚʠʩʦʯʠʥʘ ʥʘʜ 32 ʢʘʪʘ. 

 (4) ɿʘ ʘʛʨʦ ʙʝʨʟʠ, ʦʪʢʫʧʥʦ ʜʠʩʪʨʠʙʫʪʠʚʥʠ 

ʮʝʥʪʨʠ ʠʣʠ ʧʘʟʘʨʠ, ʚʠʩʠʥʘʪʘ ʥʘ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʟʘ 

ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ, ʚʦ ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 

ʦʜ ʩʪʝʧʝʥʦʪ ʥʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ 

ʟʝʤʿʠʰʪʝ, ʩʝ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘ ʥʘ 50% ʦʜ ʚʢʫʧʥʦ 

ʧʨʝʩʤʝʪʘʥʘʪʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʪʘʚ (1) ʠ (2) ʦʜ 

ʦʚʦʿ ʯʣʝʥ. 

          (5)ɼʦʢʦʣʢʫ ʩʦ ʠʟʛʨʘʜʙʘʪʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʝ ʦʪʩʪʨʘʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʩʪʦʝʯʢʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 

ʟʘʧʠʰʘʥʠ ʚʦ ʠʤʦʪʝʥ ʣʠʩʪ ʢʦʠ ʩʝ ʥʘʦʺʘʘʪ ʥʘ ʠʩʪʘʪʘ 

ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ, ʧʨʠ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ 

ʚʠʩʠʥʘʪʘ ʥʘ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ, ʦʜ ʥʦʚʘʪʘ ʢʦʨʠʩʥʘ 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʩʝ ʦʜʙʠʚʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘʪʘ ʫʪʚʨʜʝʥʘ ʚʦ 

ʠʤʦʪʥʠʦʪ ʣʠʩʪ ʥʘ ʧʦʩʪʦʝʯʢʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʢʦʠ ˃ʝ ʩʝ 

ʦʪʩʪʨʘʥʘʪ ʩʦ ʠʟʛʨʘʜʙʘʪʘ ʥʘ ʥʦʚʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ. 

ɺʦ ʦʚʠʝ ʩʣʫʯʘʠ ʧʦʚʨʰʠʥʠʪʝ ʥʘ ʧʦʜʧʦʢʨʠʚʝʥ 

ʧʨʦʩʪʦʨ, ʣʦʺʠʿʘ, ʧʦʜʣʦʺʠʿʘ, ʙʘʣʢʦʥʠ, ʪʝʨʘʩʠ, 

ʟʘʝʜʥʠʯʢʠ ʧʨʦʦʜʥʠ ʪʝʨʘʩʠ, ʧʘʩʘʞʠ, ʧʦʤʦʰʥʠ 

ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ, ʚʠʟʙʘ, ʩʢʘʣʠʰʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ, ʟʘʝʜʥʠʯʢʠ 

kʦʤʫʥʠʢʘʮʠʠ, ʧʘʨʢʠʨʘʣʠʰʪʘ ʠ ʛʘʨʘʞʠ ʥʘ 

ʧʦʩʪʦʝʯʢʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʩʝ ʦʜʙʠʚʘʘʪ ʩʘʤʦ ʦʜ ʥʦʚʘʪʘ 

ʢʦʨʠʩʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ ʢʦʿʘ ʝ ʩʦ ʠʩʪʘ 

ʥʘʤʝʥʘ ʩʦ ʥʘʤʝʥʘʪʘ ʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʠʪʝ ʥʘ ʥʘʚʝʜʝʥʠʪʝ 

ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʠ ʜʝʣʦʚʠ ʦʜ ʦʙʿʝʢʪʦʪ.         

Stanben ite prostorii, osven 

prostoriite vo potkrovje,ne mo`at da 

se proektiraat so visina pomala od 

2,50 m.  

 

ʏʃɽʅ 15 

 

 Za ve}e izgradenite objekti koi 

 

 

NENI  16 

 

 Ndërmarrjet komunale janë të obliguara para 

se të bëjnë kyçjen e rrymës, ujësjellësit, kanalizimit 

dhe rrjetit të PTT të kërkojnë pëlqim nga komuna e 

Tetovës se tërësisht janë përmbushur shpenzimet për 

rregullimin e tokës ndërtimore. 

Nëse nuk janë përmbushur shpenzimet nuk 

mund të bëhet kyçja në instalimet e përmendura 

nëparagrafin 1 të këtij neni. 

 

 

 

NENI  17 

 Mjetet e paguara në emër të shpenzimeve për 

rregullimin e tokës ndërtimore mund të kthehen vetëm 

atëher kur nga organi përkatës, për shkak të 

mospërputhshmërisë së dokumentacionit me planin 

urbanistik, do të tërhiqen, gjejgësisht do të anulohen 

vendimet dhe lejet e dhëna për ndërtim. 

 

 

 

 

NENI  18 

 

 Për objektet e ndërtuara me leje për adaptim, 

për të cilat pas ndërtimit me komision vërtetohet se 

është ndërtuar objekt i ri, i cili përputhet me planin 

urbanistik do të bëhet pagesa e shpenzimeve për 

rregullimin e tokës ndërtimore. 

 

 

NENI  19 

 

 Sipas nevojës gjatë realizimit të Programës, 

mund të kryhet rishpërndarje e mjeteve të punës nga 

njëra në pozicion tjetër në lartësi prej 15 % të mjeteve 

të parapara. 
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}e se vklopuvaat vo Urbanisti~kiot 

plan na gradot nadomestokot za 

ureduva eˁ se pla}a kako za objekt 

soglasno ~le n 12 od Programata.  

 

 

^LEN  1 6 

 

 Komunalnite pretprijatija se 

dol`ni pred da izvrçat priklu~ok na 

elektri~na, vodovodna, kanalizaciona 

i PTT mre`a da pobaraat soglasnost 

od Opçtina Tetovo za celosno 

podmiruva eˁ na troçocite na grade`no 

zemjiçte.  

           Do kolku ne se izmireni 

tro{ocite ne smee da se izvrçi 

priklu~ok na instalaciite navedeni 

vo stav 1 od ovoj ~len.  

 

 

^LEN  1 7 

 Sredstvata uplateni na ime 

tro{oci za ureduva eˁ na grad`no 

zemji{te mo`e da se povratat samo vo 

slu~aj koga nadle`niot organ, zaradi 

neusoglasuva eˁ na dokumentacijata so 

Urbanisti~kiot plan, }e bidat 

povle~eni, odnosno poni{teni 

izdadenite re{enija i odobrenija .  

 

 

^LEN  18 

 

 Za objektite izgradeni so 

odobrenija za adaptacija, a za koi 

po izgradbata komisiski e utvrdeno 

deka e izgraden nov objekt, koj e 

vklopen vo Urbanisti~kiot plan }e se 

izvrçi naplata na troçoci za 

ureduva eˁ na grade`no zemji{te kako 

za nov objekt .  

 

 

       Kryetari i Komunës së Tetovës është i obliguar 

për rishpërndarjen e mjeteve prej një pozicioni në 

tjetrin në vlerë prej 15 % të mjeteve të parapara ta 

informojë Këshillin e Komunës së Tetovës, kurse për 

rishpërndarje më të mëdhaja Vendim duhet të sjellë 

Këshilli i Komunës së Tetovës. 

 

NENI  20 

 

 Për realizimin e këtij Programi kompetent 

është Kryetari i Komunës së Tetovës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



90 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
^LEN  19  

 

            Po potreba vo tekot na 

realizacijata na Programata, mo`e da 

se vr{i prerasporeduva eͥ na 

sredstvata na rabotite od edna vo 

druga pozicija najmnogu vo visina od 

15 % od predvidenite sredstva.  

           Gradona~alnikot na 

Op{tina Tetovo e dol`en za 

prerasporeduva eͥto na sredstvata na 

rabotite od edna vo druga pozicija 

vo iznos do 15 % da go informira 

Sovetot na Opçtina Tetovo, a za 

pogolemo prerasporeduva eͥ na 

sredstvata odluka mora da donese 

Sovetot na Op{tina Tetovo.  

 

^LEN  20  

 

 Za sproveduva eͥ na ovaa 

Programa nadle`en e Gradona~alnikot 

na Op{tina Tetovo.  
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˾ΦˣͪΦ 

Nr.rend 

˻  ˽  ˮ  ˿  ˮ  ˭ ˹ ˻ ˿  

                       P Ë R SH K R I M  V L E R A  

̅ˢл 

̂˾˩˨̂ˤˢ˺˩ ˹ˢ ˥˾ˢ˨˩ˬ˹˻ ˭˩˸˳ˮ̊́˩ ό͙͙͊ͨͭ͊ͤ͟͡ 

ͭͪͦ΄ͦͼ͙ύ 
                 112.308.978,00 ͒ ͔ͤ/den 

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE  

(harxhime kapitale) 

1 
˽ͪͦͼ͔ͤ͊͟ ͤ͊ ͎͔ͪ͊͒͗ͤͦ ͙ ͔͔ͣͦ͒ͫͦ͘͟͞͡ ͔͙ͣ͘͞΄͔ͭΦ 

 1.500.000,00  ͒ ͔ͤ/den 
Vleresimi i tokes ndertimore dhe bujqesore. 

2 
˩͙ͫͨͪͦͨͪ͊͟͞ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͎͔ͪ͊͒͗ͤͦ ͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ 

31.208.978,00 ͒ ͔ͤ/den 
Shpronësimi i tokës ndërtimore 

3 
˹͊͒ͦͪ͘ ͤ͊͒ ͙͍͔͒͋͊ͭ͊͘ ͤ͊ ͎͔͙ͪ͊͒͗ͤ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞Φ 

  2.000.000,00 ͒ ͔ͤ/den 
Mbikqyrje mbi punën e objekteve ndërtuese. 

4 

ˮͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊͘͟ ͤ͊ ͔ͭͻ͙ͤ;͊͟ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͙ͤͺ͙ͪ͊ͫͭͪͯͭͯͪͤ͟ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞. 
5.000.000,00 ͒ ͔ͤ/den 

Përpunimi i dokumentacionit teknik për objekte 

infrastrukturore. 

5 

Rekonstrukcija na ulic͙ ͍ͦ ̂ˣ фу ͙͙͡ ˣͦ͟͡ ут ό͊ͪ͟΄͙ 

͔͍͙́ͭͦͫͦͭ͟ ͙͍͔͙͔̂ͤͪͭͭ͘ύ   4.000.000,00 ͒ ͔ͤ/den 

Rekonstruimi i rrugeve  në BU 98  ose blloku 87 (perballe UT) 

6 

Rekonstrukcija na ulicaα172ά vo M.Re~ica (od bul Ilindenska 

do ul.Lubotenska). 
28.600.000,00 ͒ ͔ͤ/den 

wŜƪƻƴǎǘǊǳƛƳƛ ƛ ǊǊǳƎŜǎ ΣΣмтнάƴŜ wΦǘŜ ±ƻƎŜƭ όǇǊŜƧ ǘŜ ōǳƭ LƭƛƴŘŜƴƛ 

deri te rr.Lubotenit). 

7 

ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ ͊ ͔͍͋ͯ͊ͪ͡ ñV.S.Batoò ͦ ͒ ͯ͡Φ˸ΦˢΦ͔̉ͤͭͦ ͒ͦ ͯ͡.159 

ό͙ͤ͘ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ ͼ͔ͤͭ͊ͪύ 
40.000.000,00  ͒ ͔ͤ/den 

bŘšǊǘƛƳƛ ƛ ōǳƭŜǾŀǊƛǘ ά±Φ{Φ.ŀǘƻέ  prej rr.M.A.Cento deri t err. 

159(neper qendren sportive) 

     

J 

˴˻˸̂˹ˢ˶˹ˮ ˨˩˳˹˻˿́ˮ  

 VEPRIMTARI KOMUNALE 

 

J00 

˻˨˾ˬ̂ˤˢ˺˩ ˹ˢ ̂˾ˣˢ˹ˢ ˻˽˾˩˸ˢ                   

                           300,000.00 ͒ ͔ͤ/den MIRËMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 

 

1 

˻͍͔͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ 
                           300,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

Mirëmbajtja e pajisjeve urbane 

˳˹л                                                                                                         
̂˾ˣˢ˹ˢ ˻˽˾˩˸ˢ ό͙͙͊ͨͭ͊ͤ͟͡ ͭͪͦ΄ͦͼ͙ύ 

              300,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
PAJISJET URBANE (shpenzime kapitale) 

1 ˹͍͊͋͊͊͟ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊      300,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
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Furnizimi i pajisjeve urbane 

    ˳ ˥л                                                                                                                             
ˮ˭˥˾ˢ˨ˣˮ ˹ˢ ˿ˮ˿́˩˸ˮ ˭ˢ ˤ˻˨˻˿˹ˢˣ˨̂ˤˢ˺˩  

                      50.130.000,00 ͒ ͔ͤ/den NDËRTIMI I SISTEMEVE PËR FURNIZIM TË UJIT 

1 
ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͺ͙͔ͭͪ͡ ͙ͫͭ͊ͤͼ͊ 

  36,030,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Ndërtimi i stacionit të filtrimit 

2 

˨͙͔ͦͨͦͤͭͤͦ͡͡ ͍͍͔ͦ͒ͦͫͤ͊͋͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͤΦͣΦ ˤ͔͞ͼ͔ ͫͦ ͊͘ͺ͔͊͊ͥ͠ 

ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ͙͍͙͔ͦͪͭ͘ ΣΣ˴ͯ;͙͔͎͋ά ͙ ͙͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͎͍͊ͤ͊͡ 

͍͒ͦͦ͒ͤ͊ ͙͙ͤ͊͡͞. 
      4,100,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

Furnizimi plotësues me ujë i v.b.Vicë me përfshirjen e një pjese 

të burimeve "Kuçibeg" dhe ndërtimi i linjës kryesore të 

prurjeve të ujit. 

3 

ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͊͘ͻ͍͊ͭ ͙ ͊ͨͭ͊͗͊͟ ͤ͊ ̊͊ͪ ˽͙͊ͤͤ͊͡  ͤ͊ ͔ͣͫͭͦ 

͍͙͊ͤͦ͟ - ˾ ͔ͦͦͨ͟;Φ 
2,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

Ndertimi i kapjes dhe kaptazhes ne Malin Sharr ne vendine 

quajtur ς Rokopec. 

4 
ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͍͙͔͔ͦ͒ͦͫͤ͊͋͒ͭͤ͡ ͙͔ͫͫͭͣ ͊͘ ͫΦ ˶͍͊ͼ͔ 

8,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Ndertimi sistemit te ujesjellesit per f.LLace. 

J20 
˻˨ˤ˩˨̂ˤˢ˺˩ ˮ ˽˾˩̉ˮ˿́̂ˤˢ˺˩ ˹ˢ ˻́˽ˢ˨˹ˮ ˤ˻˨ˮ 

       6.000.000,00 ͒ ͔ͤ/den 
KULLIMI DHE PASTRIMI I UJËRAVE TË ZEZA 

1 
˻͍͔͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ˢͭͣͦͫͺ͔ͪͫ͊͟ ͙͊ͤ͊͊͘͟͡ͼ͙͊͞ ͍ͦ ͎ͪ͊͒ ͔͍́ͭͦͦ 

1,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Mirmbajtja e kanalizimit Atmosferik ne qytetin e Tetoves 

2 
ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͺ͔͊ͤ͊͟͡  ͊ͤ͟Φ ͍ͦ ͔͙ͤͦ͟ ͙ͯ͡ͼ͙ ͍ͦ ˥Φ̉͊ͪ΄͙͊͞ 

5,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Ndertimi I Kanal.Fekal ne disa rruge ne lagjen  .C.e Eperme 

J30 
˳ˢˤ˹˻ ˻˿ˤ˩́˶̂ˤˢ˺˩ 

    36,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
NDRIÇIMI PUBLIK 

 

1 

˹͍͊͋͊͊͟ ͤ͊ ͔͔͙ͪͨͪͦͣ͊ͭͪ͊͞͡ ͊͘ ͙ͯ͡;ͤͦ ͍͔͍͔ͦͫͭͯ͊ͥ͡  

36,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den Furnizimi i repromaterialit për ndriçim publik 

J40 
˳ˢˤ˹˻ ̉ˮ˿́˻́ˢ 

     2,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
PASTRIMI PUBLIK 

1 
˸ͦͤͭ͊͗͊ ͤ͊ ͔͙ͨͦ͒ͣͤ͘ ͦͤͭ͟ ͔͔͙ͤͪ͞. 

2,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Montimi i kontejnereve nentokesore. 

JA0 
ˮ˭˥˾ˢ˨ˣˢ ˹ˢ ˳ˢˤ˹˻ ˻˿ˤ˩́˶̂ˤˢ˺˩ 

10,400,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK 

1 

ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͙ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͍͔ͦͫͭͯ͊ͥ͡ ͤ͊ 

ͯ͡Φ˸Φ˽Φ˨͔ͪ͊͊͡ ͦ  ͒͋ ͯ͡Φˮ͙͔ͤ͒ͤͫ͊͟͡ ͒ͦ ͋ͯ͡ΦˤΦ˿Φˣ͊ͭͦ 

 

4,500,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

˿͔͍ͪ͒ͫͭ͊ ͦ͒ ͎͙͒ͪͯ ͙͍͙ͦͪ͘ 

 

Ndërtimi dhe rikonstruktimi i ndiçimit publik në rrugën 

"M.P.Deralla " nga bul."Ilindeni" deri te bul."V.S.Bato". 

2 ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͙ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͍͔ͦͫͭͯ͊ͥ͡ ͤ͊  
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ͯ͡Φ"167" ͦ ͒ ͋ͯ͡Φˮ͙͔ͤ͒ͤͫ͊͟͡ ͒ͦ ͯ͡Φ˷͔ͯ͋ͦͭͤͫ͊͟ 3,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

  Ndërtimi dhe rikonstruktimi i ndiçimit publik në rrugën "167 " 

nga bul."Ilindeni" deri te rr.Lubotenit 

3 

ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͙ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͍͔ͦͫͭͯ͊ͥ͡  ͍  ͦ

Brveni~ki pat (kaj Dr`aven Tetovski Universitet)  od 

bul.Ilindenska do vlez za ul. Vonvardarska. 
2,500,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

Ndërtimi dhe rikonstruktimi i ndiçimit publik në rrugën  e 

Brvenices(te Univers.Shteteror i Tetoves) prej bul.Ilindenit  

deri te hyrja per ne rr.Jashtvardarit. 

4 

ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͙ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͍͔ͦͫͭͯ͊ͥ͡  ͤ͊ 

ͯ͡Φ˨͔΄͔ͣͦͪͭ  ͔  ˴͙ͦͣ͋ͭ ͔͎ͨͦͭ ͦ͒ ˨͔͍͔ͪͤͦͼ ͒ͦ ͫΦ͔̈ͨ;͙΄͔ͭ 5,500,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

˿͔͍ͪ͒ͫͭ͊ ͦ͒ ͎͙͒ͪͯ ͙͍͙ͦͪ͘ Ndërtimi dhe rikonstruktimi i ndiçimit publik në Deshmoret e 

Kombit  pjesa prej ne Drenovec deri ne f.Xhepcisht. 

5 

ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͙ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͍͔ͦͫͭͯ͊ͥ͡  ͤ͊ 

ͯ͡ΦxΦ˸͙͙͍͙͊͒ͤͦ͡ ͔͎ͨͦͭ ͦ͒ ͯ͡Φˮ͙͔ͤ͒ͤͫ͊͟͡ ͒ͦ ͯ͡Φ͙̊ͭͨͫ͊͟ 2,500,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

˿͔͍ͪ͒ͫͭ͊ ͦ͒ ͎͙͒ͪͯ ͙͍͙ͦͪ͘ Ndërtimi dhe rikonstruktimi i ndiçimit publik në rr.B.Miladinovi 

prej rr.Ilindenit deri te rr. Shtipit. 

6 

ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͙ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͍͔ͦͫͭͯ͊ͥ͡  ͤ͊ 

ͯ͡ΦxΦ˸͙͙͍͙͊͒ͤͦ͡ ͔͎ͨͦͭ ͦ͒ ͯ͡Φˮ͙͔ͤ͒ͤͫ͊͟͡ ͒ͦ ͋ͯ ͡ΦˤΦ˿Φˣ͊ͭͦ 
3,500,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

Ndërtimi dhe rikonstruktimi i ndiçimit publik në rr.B.Miladinovi 

prej rr.Ilindenit deri te bul.V.S.Bato 

 

     7 

˹͍͎͙ͦͦͦ͒΄ͤͦ ͍͔ͯͪ͊ͫͯ͊ͥ͟ ͤ͊ ͎ͪ͊͒ͦͭ. 
1,400,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

Zbukurimi i qytetit për festën e Vitit të Ri 

JJ0 
ˮ˭˥˾ˢ˨ˣˢ ˹ˢ ˨˩˽˻˹ˮˮ ˭ˢ ˻́˽ˢ˨ 

3,900,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
NDËRTIMI I DEPONIVE PËR MBETURINA 

1 
ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͔͙͒ͨͦͤ͊͞ ͊͘ ͦͭͨ͊͒Φ  

3,900,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Ndërtimi i deponisë për mbeturina. 

J60 

˻˨˾ˬ̂ˤˢ˺˩ ˮ ˭ˢ̊́ˮ́ˢ ˹ˢ ˶˻˴ˢ˶˹ˮ ˽ˢ́ˮ̊́ˢΣ ̂˶ˮ̇ˮ 

ˮ ˾˩˥̂˶ˮ˾ˢ˺˩ ˹ˢ ˾˩ˬˮ˸˻́ ˹ˢ ˿˻˻ˣ˾ˢ˵ˢ˳ 
28,300,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

MIRËMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGËVE, RRUGOREVE 

LOKALE DHE RREGULLIMI I REGJIMIT TË KOMUNIKACIONIT 

1 

˭͙ͣͫͦ͟͟ ͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ͨ͊ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͣͪ͗͊ ͤ͊ ͔͙͙ͭͪͭͦͭ͊͞ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ ͊͘ нлм4/2015 
7,300,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

Mirëmbajtja dimërore e linjës rrugore në teritorin e Komunës 

së Tetovës për vitin 2014/2015 

 

      2 

˽͍͔ͦͨͦͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͙ͯ͒͊ͪͤ ͙͒ͯͨ͟ ͤ͊ ͙ͯ͡ͼ͙ ͙ ͙ͨ͊ͭ΄ͭ͊ ͍ͦ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ  

12,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den Mbushja e gropave të rrugëve dhe rrugicave në Komunën e 

Tetovës 
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3 
˻͍͔͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ͻ͙ͦͪͦͤͭ͊ͤ͊͘͡ ͙ ͍͔͙ͪͭ͊ͤ͊͟͡ ͙͎͙ͫͤ͊͊͘͡ͼ͙͊͞ 

9,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Mirëmbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal 

 

  ˳ ˨л 

ˮ˭˥˾ˢ˨ˣˢ ˮ ˾˩˴˻˹˿́˾̂˴̇ˮ˳ˢ ˹ˢ ˶˻˴ˢ˶˹ˮ ˽ˢ́ˮ̊́ˢ ˮ 

̂˶ˮ̇ˮ 
 

131,400,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
NDËRTIMI DHE REKONSTRUIMI I RRUGËVE LOKALE 

1 
˾͔ͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞  ͤ͊ ul. αLubotenskaά   I - ̅ ͊͊͘ 

30,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Rekonstruimi i rruges αLubotenitά  Faza - I 

2 

ˮ͔͍͔͙ͤͭͪͤͭͤ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͊͘ ͙͎ͪ͊͒͋͊͘ ͙ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ 

͙ͤͺ͙ͪ͊ͫͭͪͯͭͯͪͤ͟ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞. 
70,900,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

Punë intervente për ndërtimin dhe rekonstruimin e objekteve 

të infrastrukturës. 

3 
ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͔͍͋ͯ͊ͪ͡ ñB.Toskaò   I -̅͊͊͘ 

30,500,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
bŘšǊǘƛƳƛ ƛ ōǳƭŜǾŀǊƛǘ ά.Φ¢ƻǎƪŀέ  CŀȊŀ - I 

4 
ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͨ͊ͭ ˴ ͔͊͡-ͫͨͦ͞ ͫͦ ͨ͊ͭͦͭ ͔͍́ͭͦͦ-˿͔͡ͼ͔ 22,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

˿͔͍ͪ͒ͫͭ͊ ͦ͒ ͎͙͒ͪͯ ͙͍͙͙ͦͪ͘ Ndertimi i rruges Kala-lidhja me rrugen Tetove-Sellce. 

5 
ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͨ͊ͭ  ́ ͔͍ͭͦͦ-ˣ͔ͪͦ͒ͼ ό-͒ͦ ˣ͙͊ͥ;͔ύ  81,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

˿͔͍ͪ͒ͫͭ͊ ͦ͒ ͎͙͒ͪͯ ͙͍͙ͦͪ͘ Ndertimi i rruges Tetove-Brodec ( deri te Banja) 

6 
ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͨ͊ͭ x ͔ͪͦ͒ͼ -͙͍͙̊ͨͦ͟ͼ͊   II-̅͊͊͘ 25,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

˿͔͍ͪ͒ͫͭ͊ ͦ͒ ͎͙͒ͪͯ ͙͍͙ͦͪ͘ Ndertimi i rruges Brodec-Shipkovice. Faza-II 

˳  ̅
ˮ˭˥˾ˢ˨ˣˢ ˹ˢ ˿˻˻ˣ˾ˢ˵ˢ˳˹ˢ ˿ˮ˥˹ˢ˶ˮ˭ˢ̇ˮ˳ˢ 

5,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
NDËRTIMI I SINJALIZIMIT TË KOMUNIKACIONIT 

1 
˿ͦͦ͋ͪ͊͊ͤ͊͠͞ ͙͎͙ͫͤ͊͊͘͡ͼ͙͊͞  

5,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Sinjalizimi i komunikacionit 

JM0 
˽ˢ˾˴˻ˤˮ ˮ ˭˩˶˩˹ˮ˶˻ ό͙͙͊ͨͭ͊ͤ͟͡ ͭͪͦ΄ͦͼ͙ύ 

8,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
PARQE DHE GJELBËRIM (shpenzime kapitale) 

1 
˽͙͎͔ͦ͒͊ͥ ͤ͊ ͍͙ͤͦ ͔͔͙ͤ͘͡ ͍ͨͦͪ΄͙͙ͤ 

2,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Ngritja e hapësirave të reja gjelbruese 

2 
ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͙͔͙͗͊ͪ͒ͥͪ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ͯ͡Φ αˤΦ ˿Φ ˣ͊ͭͦά 

6,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
bŘšǊǘƛƳƛ ƛ ȊƘŀǊŘƛƴƧŜǊŀǾŜ ƴš ǇƧŜǎš ǘš ǊǊΦ ΣΣ±Φ {Φ .ŀǘƻά 

˳˶л                                                                                                     
˨˾̂˥ˮ ˴˻˸̂˹ˢ˶˹ˮ ̂˿˶̂˥ˮ ό͙͙͊ͨͭ͊ͤ͟͡ ͭͪͦ΄ͦͼ͙ύ 

31,800,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
SHËRBIME TJERA KOMUNALE (shpenzime kapitale) 

1 
͔͍͔̂ͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͍͙͔ͨͪ͊ͦͫ͊ͤͭ͡ ͎͙ͪͦ͋΄ͭ͊ ͍ͦ ͤΦͣΦ ͙̅͊͡΄͔ 

5,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Rregullimi i varrezave ortodokse në v.b.Falishë 

2 
ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͔͊ͨ͊͟͡ 

6,500,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Ndërtimi i morgut 

3 
ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͔͙͔ͣͣͦͪ͊ͤ͞͡ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ό͊͟͞ ͙͙͔ͣͯͫͣ͊ͫͭ͟͡ 

͎͙ͪͦ͋΄ͭ͊ύ 

 

5,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
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Ndërtimi i objektit memorial ( tek varrezat myslimane) 

 

4 

ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͣͦͫͭ ͤ͊ ˾͔͊͟ ˽͔ͤ͊ 
 

9,300,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Ndërtimi i urës mbi lumin Shkumbin 

 

5 
ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͔ͨ΄͊;͊͟ ͔ͨ͊ͭ͊͟ ͔͍́ͭͦͦ - x ͙͊ͥ;͔ 

4,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Ndërtimi i shtegut të këmbësorëve Tetovë-lokaliteti i Banjave 

 

6 

͙͔͔̉ͫͭͥ ͤ͊ ͙͍͙͒ ͔͙͙͒ͨͦͤ  

2,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den Pastrimi i deponive të egra 

    ˳ у                                                                                                     
˨˾̂˥ˮ ˴˻˸̂˹ˢ˶˹ˮ ˨˩˳˹˻˿́ˮ  

                       5,600,000.00 ͒ ͔ͤ/den AKTIVITETE TE TJERA KOMUNALE  

1 

ˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ͨ͊ͤ͡ ͙ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ ͊͘ ͍͍͔ͯͨͪ͊ͯ͊ͥ ͫͦ ͦͭͨ͊͒ 

                       1,2ллΣлллΣлл ͔͒ͤ/den Perpilimi i planit dhe programës për menaxhimin me 

mbeturinat. 

2 
ˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ ͊͘ ͔͔͎͔ͤͪͭͫ͊͟ ͔ͺ͙͊ͫͤͦͫͭ͟ 

                       1,4ллΣлллΣлл ͔͒ͤ/den 
Perpilimi i programës për efikasitetin energjetik. 

3 
͙͙͙͙͙̅͋ͭ͘͡ ͙ͫͭͯ͒͊ ͊͘ ͙ͯ͡;ͤͦ ͍͔͍͔ͦͫͭͯ͊ͥ͡ 

                       1,2ллΣлллΣлл ͔͒ͤ/den 
Studim fizibiliteti për ndriçim publik. 

4 

ˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ͨ͊ͤ͡ ͊͘ ͍͔ͨͦ͒ͦ͋ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͔͊ͭͭͦͭ͟͡ ͤ͊ 

͙͔͙͊ͣ͋ͤͭ͊ͤͦͭ͡ ͍ͦ͒ͯ͘ͻ ͤ͊ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͤ͊ ˻Φ͔͍́ͭͦͦΦ 
                       1,8ллΣлллΣлл ͔͒ͤ/den 

Perpilimi i planit dhe për përmirsimin e kualitetit të  ajrit të 

ambientit në rajonin e K. Së Tetovës. 

 

˳˩0                                                                                                     

ˮ˭˥˾ˢ˨ˣˢ ˹ˢ ˽˾˻˿́˻˾ˮˮ ˭ˢ ˽ˢ˾˴ˮ˾ˢ˺˩                

 

                       5,500,000.00 ͒ ͔ͤ/den NDËRTIMI I HAPËSIRAVE PËR PARKIM 

1 
ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͙ͨͪͦͫͭͦͪ ͙  ͊͘ ͙͔ͨ͊ͪͪ͊ͥ͟ 

                       2,000,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
Ndërtimi i vendeve per parkim 

2 

ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͙͎ͨ͊ͪͤ͟ ͔ͨͦͣ͏ͯ ͙ͯ͡ͼ͊ͭ͊ ˸ΦˢΦ͔̉ͤͭͦ ͙ 

ˣͯ͡Φˮ͙͙ͪ͊͡͞ ό͙ͨͦ͊͒͘ ͔ͪͫͭΦ ͙͍͙́ͦ͡ύ 
                      3,500,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

Ndërtimi i parkingut ndërmjet rruges M.A.Çento dhe Bul.Ilirija 

(prapa rest.Tivoli) 

 

R10   

 

˭ˢ̊́ˮ́ˢ ˹ˢ ˬˮˤ˻́˹ˢ ˿˾˩˨ˮ˹ˢ  

                          440,000.00 ͒ ͔ͤ/den 

 
MBROJTJA E AMBIENTIT JETËSOR 

1 
ˣ ς ͙ ͔͎͙͙ͤͭͪͪ͊ͤ ͔ͦͦ͟͡΄͙͟ ͍͙͒ͦͦ͘͡ 

                          440,000.00 ͒ ͔ͤ/den 
B- leje integruese për ekologji 

                                                         ˤ˴̂˽˹˻ ˾ ˢ˿̆˻˨ˮ:                  

SHPENZIMET E PËRGJITHSHME: 

441,338,978Φлл ͔͒ͤ/ den 
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̉˶˩˹ нм NENI 21 

˻͍͊͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ у-ͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦάΦ 

Ky Program hynë në fuqi ditën e 8-të, nga dita e 
ǎƘǇŀƭƭƧŜǎ ƴš άCƭŜǘƻǊŜƴ ȊȅǊǘŀǊŜ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
¢ŜǘƻǾšǎέΦ 

 
ˣͪΦлт-4859/10                 ˿ ͍͔ͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ 
25.12. нлмп ͎ͦ͒Φ                               ˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡, 
͔͍́ͭͦͦ                                        ̆ ͙͔ͫͤ ͔͙͙̈ͣ͊͡, ʩ.ʨ. 

 
Nr.07-4859/10            Këshilli i komunës së Tetovës 
25.12.2014                                    Kryetar,  
Tetovë                                     Hisen Xhemaili, d.v. 
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ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr ; 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ 
ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programi për përpunimin e 
planeve urbanistike të komunës së Tetovës për 
vitin 2015 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʙʨ.07-4859/11, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ 
ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ 
ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Programi për përpunimin e planeve 
urbanistike të komunës së Tetovës për vitin 
2015, nr. 07-4859/11 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tetovës në mbledhjen e  mbajtur 
më 25.12.2014. 
 

  
  
2. ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Programi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.08- 4947/10                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/10                  Komuna e Tetovës 
26.12.2014                                Kryetar, 
T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 1 ʠ ʯʣʝʥ 62 ʦʜ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ʉʣ. ɺʝʩʥʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 

5/02), ʯʣʝʥ 17 ʩʪʘʚ 1 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʨʦʩʪʦʨʥʦ ʠ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ("ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ" 

ʙʨ.51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 124/10, 53/11,144/12, 55/13, 

163/13, 42/14), ʠ ʯʣʝʥ 64 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

("ʉʣ. ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ" ʙʨ. 14/06), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ 

ʥʘ ʛʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ25.12. 

2014, ʜʦʥʝʩʝ: 

  

 

ʇʈʆɻʈɸʄɸ 

ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ 

 

ɺʦʚʝʜ 

 
ɻʦʜʠʰʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙʘʠʩʪʠʯʢʠ 

ʧʣʘʥʦʚʠ ʚʦ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ ʧʨʝʪʩʪʘʚʫʚʘ 

ʦʩʥʦʚʘ ʠ ʨʘʤʢʘ ʟʘ ʧʨʠʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʢʦʥ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʠ 

ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 

17 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʨʦʩʪʦʨʥʦ ʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ 

("ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ" ʙʨ.51/05, 37/07, 137/07,91/09, 

124/10, 53/11,144/12, 55/13, 163/13,42/14). 

 

ʇʨʝʜʤʝʪ ʥʘ ʛʦʜʠʰʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʚʦ ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ ʚʦ 

ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ ʦʜ ʧʨʦʩʪʦʨʦʪ ʢʦʿ ʝ ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʩʝ 

ʧʣʘʥʦʚʠʪʝ ʦʜ ʯʣʝʥ 7 ʪʦʯʢʘ 2, ʘʣʠʥʝʠ 1,2,3,4,5 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ 

ʟʘ ʧʨʦʩʪʦʨʥʦ ʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ("ʉʣʫʞʙʝʥ 

ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ" ʙʨ.51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 124/10, 

53/11,144/12, 55/13, 163/13, 42/14) ʦʜʥʦʩʥʦ ɻʝʥʝʨʘʣʝʥ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ, ɼʝʪʘʣʝʥ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ, 

ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʟʘ ʩʝʣʦ, ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʚʦʥ 

ʥʘʩʝʣʝʥʦ ʤʝʩʪʦ, ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʟʘ ʯʝʪʚʨʪ, ɼʨʞʘʚʥʘ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ, ʃʦʢʘʣʥʘ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʠ ʧʣʘʥʦʚʠʪʝ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 13 ʘ ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʨʦʩʪʦʨʥʦ ʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ 

ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ("ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ" ʙʨ.51/05, 37/07, 

137/07, 91/09, 124/10, 53/11,144/12, 55/13, 163/13, 42/14) ʠ 

ʯʣʝʥ 50-6 (ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ 

ʪʫʨʠʪʠʯʢʘ ʨʘʟʚʦʿʥʘ ʟʦʥʘ ʠ ʘʚʪʦʢʘʤʧ). 

 

ʆʩʥʦʚʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʜʝʪʘʣʥʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʝ 

ɻʝʥʝʨʘʣʥʠʦʪ ʫʨʙʘʥʠʩʪʘʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʟʘ ʩʝʜʠʰʪʝ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʫʩʚʦʝʥ ʩʦ ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-430/3 ʦʜ 

16.04.2003ʛ. 

 
ɻʨʘʥʠʮʠ   ʥʘ   ʦʧʬʘʪʦʪ   ʟʘ   ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʝʪʘʣʥʠʪʝ 

Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 1 dhe neni 62 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e RM" nr. 5/02), nenit 

17 paragrafi 1 të Ligjit për planifikim hapësinor dhe 

urbanistik ("Gazeta zyrtare e RM" nr.51/05, 37/07, 137/07, 

91/09, 124/10, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13, 42/14) dhe neni 

64 i Statutit të komunës së Tetovës ("Fletorja zyrtare e 

komunës së Tetovës" nr. 14/06), me propozim të kryetarit të 

komunës së Tetovës, Këshilli i komunës së Tetovës në 

seancën e mbajtur me dt25.12. 2014, mori: 

 

 

 

PROGRAMI  

për përpunimin e planeve urbanistike të Komunës së 

Tetovës për vitin 2015 

 

Hyrje  

 

Programi vjetor i përpunimit të planeve urbanistike në 

komunën e Tetovës për vitin 2015, është një bazë dhe komizë 

e qasjes ndaj përpunimit dhe realizmit të planeve urbanistike, 

në pajtim me nenin 17 të Ligjit për planifikim urbanistik e 

hapësinor ("Gazeta zyrtare e RM" nr. 51/05, 37/07, 137/07, 

91/09, 124/10, 53/11,144/12, 55/13, 163/13,42/14).   
Lëndë e programit vjetor varësisht nga hapësira që është lëndë 

e planifikimit, janë planet e nenit 7 pika 2 alinetë 1, 2, 3, 4 

dhe 5 të Ligjit për planifikim urbanistik dhe hapësinorë ( 

"Gazeta zyrtare e RM" nr.51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 

124/10, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13, 42/14), respektivisht 

Plani gjeneral urbanistik, Plani detal urbanistik, Plani 

urbanistik për fshat, Plani urbanistik jashtë vendbanimit, Plani 

urbanistik i një të katërtës, dokumentacioni urbanistik planor 

shtetërorë, Dokumentacioni urbanistik planor lokal dhe Planet 

sipas nenit 13 të Ligjit të planifikimit urbanistik dhe 

hapësinorë ( "Gazeta zyrtare e RM" nr.51/05. 37/07, 137/07, 

91/09, 124/10, 53/11. 144/12, 55/13, 163/13, 42/14) dhe neni 

50-6 ( dokumentacioni urbanistik planor për zonën turistike 

zhvillimore dhe autokampingun. 

 

 

 

Bazë për përpunimin ʝ planeve detale urbanistike është Plani 

gjeneral urbanistik me seli në Komunën e Tetovës, i miratuar 

me Vendim nr.07-430/3 dt. 16.04.2003. 

 

 

Kufijtë e përfshirjes së përpunimit të PDU- ve, do të jenë 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ   ˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢʦʚʠʪʝ 

ʫʪʚʨʜʝʥʠ ʚʦ ɻʋʇ ʥʘ ʛʨʘʜ ʊʝʪʦʚʦ, ʚʢʫʧʥʦ 127 ʫʨʙʘʥ 

ʙʣʦʢʦʚʠ. 

 
ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʛʠ ʦʧʬʘ˃ʘ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ: 

 

 

ɸ. ɻɽʅɽʈɸʃɽʅ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅ (ɻʋʇ) 

ɸ-1.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʋʇ ʟʘ ʛʨʘʜ ʊʝʪʦʚʦ;  

ɸ-2.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʘʨʮʠʿʘʣʥʠ ʧʨʦʤʝʥʠ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ 

ɻʋʇ ʟʘ ɻʨʘʜ ʊʝʪʦʚʦ;  

ɸ-ɿ.ɼʦʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʝʣʦʚʠ ʦʜ ɻʋʇ ʢʦʠ ʩʝ ʚʦ 

ʧʦʩʪʘʧʢʘ ʥʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ. 

 
 
ɹ.ɼɽʊɸʃʅʀ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʂʀ ʇʃɸʅʆɺʀ 

(ɼʋʇ) 

ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʝʪʘʣʥʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʟʘ 

ʛʨʘʜʦʪ ʊʝʪʦʚʦ ʠ ʥʘʩʝʣʝʥʠʪʝ ʤʝʩʪʘ: 

1. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 2 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 32,60 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ. 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ 

ʩʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 3 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ 

:ʧʦʚʨʰʠʥʘ 8,03 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ    ʧʦ    ɻʋʇ:    ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʢʦʤʝʨʮʠʿʘʣʥʠ 

ʦʙʿʝʢʪʠ. 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ 

ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

3. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 5 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 3,45 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ. 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ   ʥʘ    ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ 

ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 
4.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 6 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 27,25 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ    ʥʘ    ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ  ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

 

5.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 9 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 23,58 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʿʘʚʥʠ 

ʦʙʿʝʢʪʠ. 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

blloqet urbane të përcaktuara në PGJU të qytetit të Tetovës, 

gjithsej127blloqe urbane. 

 
 

Programi i përfshinë këto plane: 

 

A. PLANI    GJENERAL URBANISTIK (PGJU)  

A-l. Përpunimi i PGJU për qytetin e Tetovës  

A-2. Përpunimi ndryshimeve të pjesërishme në 

kuadër tëPGJU për qytetin e Tetovës  

A-3. Përfundimi i pjesëve të PGJU që janë në 

procedurë miratimi  

 

B. PLANET GJENERALE URBANISTIKE (PDU)  

Përpunim i planeve detale urbanistike për qytetin e 

Tetovës dhe vendbanimet përreth: 

 

1. Përpunimi i PDU për bllokun urban2 nëTetovë: 

sipërfaqja 32,60 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhe publike. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti 

i Komunës së Tetovës. 

 

2. Përpunimi i PDU për bllokun urban 3nëTetovë: 

sipërfaqja 8,03 ha 

-destinimi sipas PGJU: objekte banimi dheobjekte 

komerciale. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 
3. Përpunimi i PDU për bllokun urban 5nëTetovë: 

sipërfaqja 3,45 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhe publike. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

4.Përpunimi i PDU për bllokun urban 6në 

Tetovë: sipërfaqja 27,25 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë   nga   Buxheti   i   

Komunës së Tetovës. 

 

5.Përpunimi i PDU për bllokun urban 9në 

Tetovë: sipërfaqja 23,58 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhe publike. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

6. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 12 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 6,13 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ 

ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

7. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 13 ʚʦʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 7,73 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ     ʧʦ     ɻʋʇ:     ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʢʦʤʝʨʮʠʿʘʣʥʠ 

ʦʙʿʝʢʪʠ ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ   ʥʘ   ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ 

ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ    ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

8.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 14 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 4,35 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ    ʥʘ    ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ 

ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ    ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

10.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 16 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 3.59 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ   ʥʘ    ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ 

ʧʣʘʥʦʪ ʝ  ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

12.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 20 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 18,36 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ    ʥʘ    ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ 

ʧʣʘʥʦʪ  ʝ  ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ  ʦʜ  ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

15. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 24 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 1,24 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ   ʥʘ   

ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ    ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

16. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 35 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 3,38 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ    ʥʘ    

ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ  ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ  ʦʜ  ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

17. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 36 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

 

 

6. Përpunimi i PDU për bllokun urban 12në 

Tetovë: sipërfaqja 6,13 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi Financimi 

për përpunimin e planit është paraparë   nga   

Buxheti   i   Komunës së Tetovës. 

7. Përpunimi i PDU për bllokun urban 13në 

Tetovë: sipërfaqja 7,73 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhe objekte 

komerciale 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

8.Përpunimi i PDU për bllokun urban 14nëTetovë: 

sipërfaqja 4,35 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë   nga   Buxheti   i   

Komunës së Tetovës. 

 

10.Përpunimi i PDU për bllokun urban 16nëTetovë: 

sipërfaqja 3,59 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë   nga   Buxheti   i   

Komunës së Tetovës. 

 

 

12.Përpunimi i PDU për blokun urban 20nëTetovë: 

sipërfaqja 18,36 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë   nga   Buxheti   i   

Komunës së Tetovës. 

 

15. Përpunimi i PDU për bllokun urban 24nëTetovë: 

sipërfaqja 1,24 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë   nga   Buxheti   i   

Komunës së Tetovës. 

 

 

16. Përpunimi i PDU për blokun urban 35nëTetovë: 

sipërfaqja 3,38 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë   nga   Buxheti   i   

Komunës së Tetovës. 

 

17. Përpunimi i PDU për bllokun urban 36nëTetovë: 
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ʧʦʚʨʰʠʥʘ 2,83 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ   ʥʘ    

ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ    ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

18.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 39 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 1,31 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 

ʠ ʚʝʨʩʢʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

19.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 40 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 0,91 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ   ʥʘ   ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

22.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ43 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 1,88 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, ʚʝʨʩʢʠ 

ʦʙʿʝʢʪʠ ʠ ʢʦʤʝʨʮʠʿʘʣʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

23.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ44 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 3,26 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 

ʠ ʧʘʨʢʦʚʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

25. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ46 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 5,18 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ   ʥʘ   

ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ    ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

26. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ47 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 7,42 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʠ ʚʝʨʩʢʠ 

ʦʙʿʝʢʪʠ 

sipërfaqja 2,83 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë   nga   Buxheti   i   

Komunës së Tetovës. 

 

 

18.Përpunimi i PDU për bllokun urban 39nëTetovë: 

sipërfaqja 1,31 ha. 

destinimi   sipas   PGJU:   objekte banimi, objekte 

publike dhe objekte fetare Financimi për përpunimin e 

planit është paraparë   nga   Buxheti   i   Komunës së 

Tetovës. 

 
 

19.Përpunimi i PDU për bllokun urban 40 nëTetovë: 

sipërfaqja 0,91 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë nga   Buxheti   i   

Komunës së Tetovës. 

 
22.Përpunimi i PDU për bllokun urban 43nëTetovë: 

sipërfaqja 1,88 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi, objekte publike, 

objekte fetare dhe objekte komerciale 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë 

nga Buxheti i Komunës së Tetovës 

 

23.Përpunimi i PDU për bllokun urban 44nëTetovë: 

sipërfaqja 3,26 ha. 

destinimi   sipas   PGJU:   objekte banimi, objekte 

publike dhe gjelbërim parqesh Financimi për përpunimin 

e planit është paraparë   nga   Buxheti   i   Komunës së 

Tetovës. 

25. Përpunimi i PDU për bllokun urban 46 nëTetovë: 

sipërfaqja 5,18 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë   nga   Buxheti   i   

Komunës së Tetovës. 

 

26. Përpunimi i PDU për blokun urban 47 në Tetovë: 

sipërfaqja 7,42 ha. 

destinimi   sipas  PGJU:   objekte banimi, objekte publike 

dhe objekte fetare Financimi për përpunimin e planit 

është paraparë   nga   Buxheti   i   Komunës së Tetovës. 
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ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

27. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ50 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 3,60 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʧʘʨʢʦʚʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

28. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ51 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 2,45 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʧʘʨʢʦʚʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ. 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

29. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 52 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 4,46 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʢʦʤʝʨʮʠʿʘʣʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ. 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

30. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 56 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 5,99 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʧʘʨʢʦʚʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 
ɿ1. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 58 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 15,00 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʢʦʤʝʨʮʠʿʘʣʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʠʿʘʚʥʠ 

ʦʙʿʝʢʪʠ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

32. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 60 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 7,71 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʤʘʣʦ ʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦ. 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

33. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 61 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 3,33 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

 

 

 

 

27. Përpunimi i PDU për bllokun urban 50 në Tetovë: 

sipërfaqja 3,60 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhe 

gjelbërim parqesh.  

Financimi   për   përpunimin   e   planit është paraparë 

nga Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

28. Përpunimi i PDU për blokun urban 51 në Tetovë: 

sipërfaqja 2,45 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhegjelbërim 

parqesh.  

- Financimi për përpunimin e planit është nga Buxheti i 

Komunës së Tetovës. 

 

29.Përpunimi i PDU për bllokun urban  52nëTetovë: 

sipërfaqja 4,46 ha. 

destinimi sipas PDU: objekte banimi dhekomercijale.  

- Financimi për përpunimin e planit është nga Buxheti i 

Komunës së Tetovës. 

30. Përpunimi i PDU për bllokun urban 56nëTetovë: 

sipërfaqja 5,99 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhe gjelbërim 

parqesh 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

31. Përpunimi i PDU për bllokun urban 58nëTetovë: 

sipërfaqja 15,00 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte komerciale dhe objekte 

publike 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

32. Përpunimi i PDU për bllokun urban 60nëTetovë: 

sipërfaqja 7,71 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhe ekonomi e 

vogël. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

33. Përpunimi i PDU për bllokun urban 61nëTetovë: 

sipërfaqja 3,33 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhe objekte 
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ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

34. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 64 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 4.74 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ   ʥʘ   ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ    ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

35.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 65 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 3,44 ʭʘ.  

-ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ. -

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ 

ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 
37.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ67 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 3,70 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ    ʥʘ    ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ 

ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ    ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

ɿ8.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 68 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 3,69 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 

ʠ ʚʝʨʩʢʠ ʦʙʿʝʢʪʠ. 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

39. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 72 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 4,48 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʿʘʥʚʠ ʦʙʿʝʢʪʠ . 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

40. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 73 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 11,60 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

41. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 74 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 13,71 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

publike 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

34. Përpunimi i PDU për bllokun urban 64nëTetovë: 

sipërfaqja 4.74 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhe objekte 

publike 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

35.Përpunimi i PDU për bllokun urban 65në 

Tetovë: sipërfaqja 3,69 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi, publike dhe 

fetare.Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës  

37.Përpunimi i PDU për bllokun urban 67 në 

Tetovë: sipërfaqja 3,70 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë   nga   Buxheti   i   

Komunës së Tetovës. 

 

38.Përpunimi i PDU për bllokun urban 68 në 

Tetovë: sipërfaqja 3,69 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi, publike dhe fetare. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti 

i Komunës së Tetovës. 

 

39.Përpunimi i PDU për bllokun urban 72 nëTetovë: 

sipërfaqja 4,48 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte publike. - Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti i Komunës së 

Tetovës. 

 

40.Përpunimi PDU për bllokun urban 73 nëTetovë: 

sipërfaqja 11,60 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi Financimi për 

përpunimin e planit ështëparaparë nga Buxheti i Komunës së 

Tetovës. 

 

41.Përpunimi PDU për blokun urban 74 nëTetovë: 

sipërfaqja 13,71 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi Financimi për 

përpunimin e planit ështëparaparë nga Buxheti i Komunës së 

Tetovës. 



104 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
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42. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 75 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ 

:ʧʦʚʨʰʠʥʘ 6,33 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʟʦʥʘ ʥʘ ʧʘʨʢʠʨʘˁʝ, ʤʘʣʦ 

ʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦ, ʠʥʜʫʩʪʨʠʿʘ ʠ ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ 

e ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

43. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ80 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 16,6 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, ʚʝʨʩʢʠ 

ʦʙʿʝʢʪʠ ʠ ʠʥʜʫʩʪʨʠʩʢʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ   ʥʘ   

ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ    ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

 

44. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 81 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 13.88 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ. 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

45. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 82 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 1,40 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ. 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

46. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 86 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 12,86 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ. 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

47. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 87 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 3,65 ʭʘ. 

-ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʢʦʤʝʨʮʠʿʘʣʥʠ 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

48. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 88 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 3,13 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ. 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

 

42.Përpunimi PDU për bllokun urban 75 nëTetovë: 

sipërfaqja 6,33 ha. 

destinimi sipas PGJU: zona e parkimit, ekonomisë së lehtë, 

industrisë dhe objekte shoqërore 

Financimi për përpunimin e planit është 

Paraparë nga Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

43.Përpunimi i PDU për bllokun urban 80 nëTetovë: 

sipërfaqja 16,6 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi, objekte publike , 

objekte fetare dhe objekte industriale 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti 

i Komunës së Tetovës. 

 

44.Përpunimi PDU për bllokun urban 81 nëTetovë: 

sipërfaqja 13.88 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti i Komunës së 

Tetovës. 

 

45.Përpunimi PDU për bllokun urban 82 nëTetovë: 

sipërfaqja 1,40 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. 

-Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

46.Përpunimi PDU për bllokun urban 86 nëTetovë: 

sipërfaqja 12,86 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhe publike. 

- Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

47.Përpunimi PDU për bllokun urban 87 nëTetovë: 

sipërfaqja 3,65 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhe komercijale. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti 

i Komunës së Tetovës. 

 

48.Përpunimi PDU për bllokun urban 88 nëTetovë: 

sipërfaqja 3,13 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti 
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ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

49.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 90 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 4,16 ʭʘ.  

-ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ.  

-ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

50. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ91 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 2.82 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ   ʥʘ    ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ  

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

 

 

51. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ92 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 9,70 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʠ 

ʢʦʤʝʨʮʠʿʘʣʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

52. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ93 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 7,93 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ. -ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ 

ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

53. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ94 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 4,28 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ. ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ 

ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

54. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ95 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 6,24 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ. 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

55. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ100 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 5,35 ʭʘ. 

i Komunës së Tetovës 

 

49.Përpunimi PDU për bllokun urban 90 në 

Tetovë sipërfaqja 4,16 ha . 

-destinimi sipas PGJU: objekte banimi. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti 

i Komunës së Tetovës 

 

 

50.PërpunimiPDU për bllokun urban 91 nëTetovë: 

sipërfaqja 2.82 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. 

 Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

 

51.PërpunimiPDU për bllokun urban 92 nëTetovë: 

sipërfaqja 9,70 ha. 

destinimi   sipas   PGJU:   objekte banimi, objekte 

publike dhe objekte komerciale - Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti i 

Komunës së Tetovës. 

 

52.PërpunimiPDU për bllokun urban 93 nëTetovë: 

sipërfaqja 7,93 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

53.PërpunimiPDU për bllokun urban 94 nëTetovë: 

sipërfaqja 4,28 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. Financimi   për   

përpunimin   e   planit është paraparë nga Buxheti i 

Komunës së Tetovës. 

 

54.PërpunimiPDU për bllokun urban 95 nëTetovë: 

sipërfaqja 6,24 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti i 

Komunës së Tetovës. 
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ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ. 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

 

56. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ103 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ: 

ʧʦʚʨʰʠʥʘ 8,14 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ. 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ  ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ  

ʦʜ   ɹʫ˅ʝʪʦʪ  ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

57.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 104 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 10,82 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ. 

-ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

58.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 105 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 21,50 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 

ʢʦʤʝʨʮʠʿʘʣʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʠ ʟʘʰʪʠʪʥʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ. 

-ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

59.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 107 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 3,79 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ. 

- ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ 

ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

60.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 109 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 8,42 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʢʦʤʝʨʮʠʿʘʣʥʠ ʠ 

ʠʥʜʫʩʪʨʠʿʘ 

-ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

55.PërpunimiPDU për blokun urban 100 nëTetovë: 

sipërfaqja 5,35 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi.  

Financimi   për   përpunimin   e   planit është paraparë 

nga Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

56.PërpunimiPDU për bllokun urban 103 nëTetovë: 

sipërfaqja 8,14 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi.  

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

57.PërpunimiPDU për bllokun urban 104 nëTetovë: 

sipërfaqja 10,82 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi.  

- Financimi  për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

58.PërpunimiPDU për bllokun urban 105 nëTetovë: 

sipërfaqja 21,50 ha. 

destinimi sipas       PGJU: objekte banimi.objekte   

publike, komerciale dhe gjelbërim mbrojtës - Financimi 

për përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti i 

Komunës së Tetovës. 

 

59.ˮ ͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ ͊˨̂ ˽͘ ͊ͯͪ͋͊ͤ ͋ͦ͟͡ 107 ͍ ͔͍ͦ́ͭͦͦ: 

͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ 3,79 ͻ.͊ 

͔ͤ͊ͣͤ͊ ͨ  ͦ˥̂˽: ͍͔͒ͦͣͯ͊ͥ. -   ͙͙͔̅ͤ͊ͤͫͪ͊ͥͭͦ   ͤ ͊  

͙ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊͘͟ ͤ ͊ͨ͊ͤͦͭ͡   ͔   ͨ ͔͍͙͔ͪ͒͒ͤͦ  ͦ  ͒  ˣͯͽ͔ͭͦͭ 

ͤ ͊˻ ͨ΄͙ͭͤ͊ ́ ͔͍ͭͦͦ. 

 

 

60.PërpunimiPDU për bllokun urban 109 nëTetovë: 

sipërfaqja 8,42 ha. 

destinimi   sipas   PGJU:   objekte banimi, 

komercijale dhe industriale. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 
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61.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 110 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 3,66 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ. 

-ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

 

62.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 111 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 4,02 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ - ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ 

ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ  ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ  ʦʜ  

ɹʫ˅ʝʪʦʪ  ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

6ɿ. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 112 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 4,02 ʭʘ. ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: 

ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

-ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

 

 

64.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 113 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 4,57 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

-ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

65.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 114 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 5,74 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ. 

-ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

66.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 117 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 4,37 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ. 

-ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

67.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 119 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 5,13 ʭʘ. 

61.Përpunimi PDU për bllokun urban 110 në 

Tetovë: sipërfaqja 3,66 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhe objekte 

publike. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës 

 

62.PërpunimiPDU për bllokun urban 111 nëTetovë: 

sipërfaqja 4,02 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. - Financimi  për 

përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti i 

Komunës së Tetovës 

 

63. Përpunimi PDU për bllokun urban 112 në 

Tetovë: sipërfaqja 4,02 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti i 

Komunës së Tetovës. 

 

64.PërpunimiPDU për bllokun urban 113 nëTetovë: 

sipërfaqja 4,57 ha. 

-destinimi sipas PGJU: objekte banimi. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

65.PërpunimiPDU për bllokun urban 114 nëTetovë: 

sipërfaqja 5,74 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. 

-Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

66.PërpunimiPDU për bllokun urban 117 nëTetovë: 

sipërfaqja 4,37 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. 

 - Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

67.PërpunimiPDU për bllokun urban 119 nëTetovë: 
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ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʠ ʛʨʦʙʠʰʪʘ. 

-ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

 

68.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 120 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 18,36 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

-ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

69.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 122 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 5,74 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ -ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ 

ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ 

ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

70.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 124 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 8,05 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

-ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

71.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 125 ʚʦ 

ʊʝʪʦʚʦ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ 23,91 ʭʘ. 

ʥʘʤʝʥʘ ʧʦ ɻʋʇ: ʜʦʤʫʚʘˁʝ -ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ 

ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ 

ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

 

72.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʚʠʢʝʥʜ 

ʥʘʩʝʣʙʘʇʦʧʦʚʘ ʐʘʧʢʘ: ʧʦʚʨʰʠʥʘ / xa. 

 

 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥ ʩʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

ɺ. ɺʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʦʩʚʝʥ 

ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʛʦʨʝ ʥʘʚʝʜʝʥʠʪʝ ɼʝʪʘʣʥʠ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʟʘ 2015 ʛʦʜ. , ˃ʝ ʙʠʜʘʪ 

sipërfaqja 5,13 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi dhe varreza. 

Financimi për përpunimin e planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

 

68.PërpunimiPDU për bllokun urban 120 nëTetovë: 

sipërfaqja 18,36 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. Financimi për 

përpunimin e planit është paraparë nga Buxheti i 

Komunës së Tetovës. 

 

69.PërpunimiPDU për bllokun urban 122 nëTetovë: 

sipërfaqja 5,74 ha. 

destinimi sipas PGJU: objckte banimi. -Financimi   për  

përpunimin   e   planit është paraparë nga Buxheti i 

Komunës së Tetovës. 

 

70.PërpunimiPDU për bllokun urban 124 nëTetovë: 

sipërfaqja 8,05 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. 

Financimi për përpunimin ͔ planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

71.PërpunimiPDU për bllokun urban 125 nëTetovë: 

sipërfaqja 23,91 ha. 

destinimi sipas PGJU: objekte banimi. -Financimi   për  

përpunimin   e  planit është paraparë nga Buxheti i 

Komunës së Tetovës. 

 

72.Përpunimi i PDU për lagjen e vikenditKodra e 

Diellit: sipërfaqja / ha 

 

 

Financimi për përpunimin ͔ planit është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

C. Në programin e Komunës së Tetovës, përveç 

përpunimit të planeve detale urbanistike të 
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ʦʧʬʘʪʝʥʠ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʠ ʩʣʝʜʥʠʪʝ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʟʘ ʩʝʣʦ (ʋʇʉ): 

 

 

ɺ-1.1 ʋʇʉʟʘ ʩ.ɻʘʿʨʝ 

ɺ-1.2 ʋʇʉʟʘ ʩ.ʇʦʨʦʿ 

B-I.3 ʋʇʉ ʟʘ ʩ.ɻ. ʈʝʯʠʮʘ 

B-I.4 ʋʇʉ ʟʘ ʩ.ʄ. ʈʝʯʠʮʘ 

ɺ-1.5 ʋʇʉ ʟʘ ʩ.ɷʝʧʯʠʰʪʝ 

B-I.6 ʋʇʉʟʘ ʩ.ʉʝʣʮʝ 

ɹ-1.7 ʋʇʉʟʘ ʩ.ɺʝʿʮʝ 

B-I.8 ʋʇʉ ʟʘ ʩ.ʐʠʧʢʦʚʠʮʘ 

B-I.9 ʋʇʉ ʟʘ ʩ.ɺʝʰʘʣʝ 

ɺ-1.10 ʋʇʉ ʟʘ ʩ.ɹʦʟʦʚʮʝ 

B-I.ll ʋʇʉ ʟʘ ʩ.ɹʨʦʜʝʮ 

ɺ-1.12 ʋʇʉ ʟʘ ʩ.ʃʠʩʝʮ 

ɺ-1.13 ʋʇʉ ʟʘ ʩ.ʌʘʣʠʰʝ 

ɺ-1.14 ʋʇʉ ʟʘ ʩ.ʉʘʨʘ˃ʠʥʦ 

 

 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʚʠʪʝ ʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

ɻ. Bo ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ 

ʦʧʬʘʪʝʥʠ ʠ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ 

ʧʣʘʥʦʚʠ ʚʦʥ ʥʘʩʝʣʝʥʠ ʤʝʩʪʘ (ʋʇɺʅʄ) ʠ 

ʣʦʢʘʣʥʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʩʢʠ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʠ 

(ʃʋʇɼ) ʟʘ ʚʦʥ ʥʘʩʝʣʝʥʠ ʤʝʩʪʘ ʠ ʪʦʘ: 

- ɿʘ ʂʆ ʊʝʪʦʚʦ, ʂʆ ʇʦʨʦʿ, ʂʆ ɷʝʧʯʠʰʪʝ, ʂʆ 

ʄ.ʈʝʯʠʮʘ, ʂʆ ɻ.ʈʝʯʠʮʘ, ʂʆ ʌʘʣʠʰʝ, ʂʆ 

ʉʘʨʘ˃ʠʥʦ, ʂʆ ɻʘʿʨʝ, ʂʆ ʃʠʩʝʮ, ʂʆ 

ʐʠʧʢʦʚʠʮʘ, ʂʆ ɺʝʿʮʝ, ʂʆ ɺʝʰʘʣʝ, ʂʆ ɹʨʦʜʝʮ. 

ʂʆ ɹʦʟʦʚʮʝ, ʂʆ ʉʝʣʮʝ 

 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ  ʥʘ  ʦʚʠʝ  ʧʣʘʥʦʚʠ  ˃ʝ ʛʠ ʩʥʦʩʘʪ 

ʬʠʟʠʯʢʠʪʝ ʠ ʧʨʘʚʥʠ ʣʠʮʘ ʢʦʠ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ 

ʟʘʠʥʪʝʨʝʩʠʨʘʥʠ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙ.ʧʣʘʥ ʚʦʥ 

ʥʘʩʝʣʝʥʦ ʤʝʩʪʦ. 

 

ɬ. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ 

ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 13-ʘ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʨʦʩʪʦʨʥʦ ʠ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ("ʉʣ. ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ" 

ʙʨ.51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 124/10, 

sipërpërmendura për vitin 2015, do të përfshihen 

përpunimi edhe i planeve urbanistike për fshat si më 

poshtë (PUF): 

 

B-I.l PUF për f.Gajre 

B-I.2 PUF për f. Poroj  

B-I.3 PUF për f. Reçicë e Madhe  

B-I.4 PUF për f. Reçicë e Vogël  

B-I.5 PUF për f. Xhepçishtë  

B-I.6 PUF për f. Sellcë  

B-I.7PUF për f.Vicë  

B-I.8 PUF për f.Shipkovicë  

B-I.9PUF për f.Veshallë  

B-1.10 PUF për f.Bozovcë 

B-I.l 1 PUF për f.Brodec  

B-1.12 PUF për f.Lisec  

B-1.13 PUF për f.Falishë  

B-1.14 PUF për f.Saraqinë 

 

Financimi i përpunimit të planeve është paraparë nga 

Buxheti i Komunës së Tetovës. 

 

4Φ bš ǇǊƻƎǊŀƳƛƴ ͔ YƻƳǳƴšǎ ǎš ¢ŜǘƻǾšǎ Řƻ ǘš 

përfshihen edhe përpunimi i planeve urbanistike jashtë 

vendbanimit (PUJVB) dhe dokumentacionet planore 

lokale urbanistike (DUPL) jashtë vendbanimit, si: 

- Për KK-Tetovë, KK- Poroj, KK- Xhepçishtë, KK-Reçicë e 

Vogël, KK Reçicë e Madhe, KK-Falishë, KK- Saraqinë, KK-

Gajre, KK-Lisec, 

{ƘƛǇƪƻǾƛŎšΣ ˴˴ ±ƛŎšΣ ˴˴ ±ŜǎƘŀƭƭšΣ ˴˴ .ǊƻŘŜŎΣ ˴˴ 

.ƻȊƻǾŎšΣ ˴˴ {ŜƭƭŎšΦ 

 

Financimin e këtyre planeve do ta bartin personat fizik 

dhe juridik, të interesuar për përpunimin e Planeve 

urbanistike jashtë vendbanimeve 

 

D. Përpunim i planeve urbanistike në pajtim me nenin 

13-a të Ligjit për planifikim urbanistik dhe hapësinor (" 

Gazeta zyrtare e RM" nr. 51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 
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53/11,144/12, 55/13, 163/13, 42/14). 

 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ  ʥʘ  ʦʚʠʝ  ʧʣʘʥʦʚʠ  ˃ʝ ʛʠ ʩʥʦʩʘʪ 

ʬʠʟʠʯʢʠʪʝ ʠ ʧʨʘʚʥʠ ʣʠʮʘ ʢʦʠ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ 

ʟʘʠʥʪʝʨʝʩʠʨʘʥʠ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙ.ʧʣʘʥ ʚʦʥ 

ʥʘʩʝʣʝʥʦ ʤʝʩʪʦ. 

 

ɽ. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʠ 

ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 20 ʩʪʘʚ 10 ʦʜ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ 

ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ("ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ" 

ʙʨ.23/2011, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14 ʠ 

115/14). 

 

ʆʧʰʪʠʥʘʪʘ ʝ ʜʦʣʞʥʘ ʜʘ ʜʦʥʝʩʝ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ 

ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ 

ʥʘʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʚʦ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ 

ʧʣʘʥʩʢʘʪʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ. 

 

ɾ. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ 

ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʊʫʨʠʩʪʠʯʢʦ ʨʘʟʚʦʿʥʠ ʟʦʥʠ ʠ 

ɸʚʪʦʢʘʤʧʦʚʠ. 

 

3. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ 

ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 17 ʠ 24-ʘ ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʧʨʦʩʪʦʨʥʦ ʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ 

("ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ" ʙʨ.51/05, 37/07, 

137/07, 91/09, 124/10, 53/11,144/12, 55/13, 

163/13,42/14). 

 

ɮ. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʩʪʫʜʠʠ ʠʣʠ ʝʣʘʙʦʨʘʪʠ ʟʘ 

ʩʪʨʘʪʝʰʢʘ ʦʮʝʥʢʘ ʥʘ ʚʣʠʿʘʥʠʝʪʦ ʚʨʟ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ 

ʩʨʝʜʠʥʘ. 

 

 

ʀ. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ. 

 

ɱ. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɿʘʰʪʠʪʥʦ ʢʦʥʟʝʨʚʘʪʦʨʩʢʠ 

ʦʩʥʦʚʠ. 

 

ʂ. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʘʞʫʨʠʨʘʥʠ ʛʝʦʜʝʪʩʢʠ ʧʦʜʣʦʛʠ. 

 

124/10, 53/11,144/12, 55/13, 163/13, 42/14). 

 

Financimin e këtyre planeve do ta bartin personat fizik 

dhe juridik, të interesuar për përpunimin e Planeve 

urbanistike jashtë vendbanimeve. 

 

DH. Përpunim i dokumentacioneve planore urbanistike 

në pajtim me nenin 20 paragrafi 10 të Ligjit për 

procedim me objektet e ndërtuara pa leje (" Gazeta 

zyrtare e RM" nr. 23/2011, 54/11, 155/12, 53/13, 

72/13, 44/14 dhel 15/14). 

 

Komuna është e obliguar të miratoj dokumentacion 

planor urbanistik mbi përfshirjen e objekteve pa leje në 

dokumentacion urbanistik planor 

 

.˩ Përpunimi i dokumentacioni planor urbanistik për 

zonat zhvillimore turistike dhe autokampingje. 

 

 

Ë.Përpunimi i planeve urbanistik enë pajtim me nenin 

17 dhe 24-a të Ligjit për planifikim urbanistik dhe 

hapësinor (" Gazeta zyrtare e RM" nr. .51/05, 37/07, 

137/07, 91/09, 124/10, 53/11,144/12, 55/13, 163/13, 

42/14). 

 

F.Përpunimi i studimeve ose elaborateve të vlerësimit 

strategjik të ndikimit ndaj mjedisit jetësor. 

 

 

 

G.Përpunimi i kushteve të planifikimit  

 

GJ.Përpunimi i bazave mbrojtëse të konservimit 

 

H.Përpunimi i bazave gjeodezike të azhuruara 

 



111 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 

 

ʃ. ʌʀʅɸʅʉʀʈɸɳɽ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ 

 

 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʦʜ 

ʦʚʘʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 17 ʩʪʘʚ 3 ʠ 7 ʦʜ 

ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʨʦʩʪʦʨʥʦ ʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ 

ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ("ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ" ʙʨ.51/05, 

37/07, 137/07, 91/09, 124/10, 53/11,144/12, 55/13, 

163/13, 42/14), ʩʝ ʚʨʰʠ ʦʜ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʥʘ : 

Å ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ 

ʇʦʪʨʝʙʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʦʚʠʝ 

ʧʣʘʥʦʚʠ ʰʪʦ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʘʪ ʚʦ ɹʫ˅ʝʪʦʪ 

ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ ʝ ʩʫʤʘʪʘ ʦʜ 

12.000.000,0 ʜʝʥʘʨʠ; 

Å ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʥʘ ʟʘʠʥʪʝʨʝʩʠʨʘʥʠ ʧʨʘʚʥʠ ʠ 

ʬʠʟʠʯʢʠ ʣʠʮʘ ʯʠʠʰʪʦ ʧʨʦʛʨʘʤʩʢʠ ʙʘʨʘˁʘ ʠ 

ʧʦʜʨʘʯʿʘ ʥʘ ʠʥʪʝʨʝʩ ʩʝ ʧʨʠʬʘʪʣʠʚʠ ʟʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ; 

Å ɿʘ ʠʟʨʘʙʦʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ 

ʧʣʘʥʦʚ ʩʦʢʦʠ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ ʧʨʦʝʢʪʠ ʦʜ 

ʟʥʘʯʝˁʝ ʥʘʈʝʙʫʧʣʠʢʘʪʘ ʠ ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ, ɺʣʘʜʘʪʘ 

ʥʘʈ.ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ 

ʟʘʧʨʠʦʨʠʪʝʪʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʧʣʘʥʦʚʠ. ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ 

ʥʘʫʨʙʘʥʠʩʪʠʣʢʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʦʜ ʦʚʘʘ 

ʧʨʦʛʨʘʤʘ,ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 16 ʩʪʘʚ 4 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ 

ʟʘʧʨʦʩʪʦʨʥʦ ʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ 

ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ("ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ" ʙʨ.51/05, 

37/07,137/07, 91/09, 124/10, 53/11,144/12, 

55/13,163/13, 42/14), ʩʝ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ 

ʥʘʈʄ ʠʣʠ ʙʫ˅ʝʪʠʪʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ. 

 

ɲ. ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ HA ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ 

 

ɿʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ce ʧʦʜʥʝʩʫʚʘ 

ʠʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʥʝʿʟʠʥʦ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ, ʧʦ 

ʟʘʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʣʘʥʩʢʠʦʪ ʧʝʨʠʦʜ. 

 

M. ɿɸɺʈʐʅʀ ʆɼʈɽɼɹʀ 

 

ʀʤʘʿ˃ʠ ʧʨʝʜʚʠʜ ʜʝʢʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝʪʦ ʠ 

ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʧʣʘʥʦʚʠʪʝ ʦʜ ʯʣʝʥ 7 ʪʦʯʢʘ 

 

I. FINANCIMII PROGRAMIT 

 

Financim i planeve urbanistike të këtij Programi, në 

pajtim me nenin 17 paragrafi 3 dhe 7 të Ligjit për 

planifikim urbanistik dhe hapësinor ("Gazeta zyrtare e 

RM" nr.51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 124/10, 

53/11,144/12, 55/13, 163/13, 42/14), bëhet me 

mjetetë: 

ω Buxheti i komunës 

Mjetet e nevojshme për përpunimin e këtyre planeve 

që duhet të parashihen në Buxhetin e komunës së 

Tetovës gjatë viti 2015 , shuma prej 12.000.000,00 

denarësh; 

ω Mjetet e personave fizik dhe juridik të 

interesuar, kërkesat programore dhe fushat e interesit 

janë të kapshme për komunën; 

 

ω Për përpunimin e planeve urbanistike me të 

cilat realizohen projekte me rëndësi për republikën dhe 

komunat, Qeveria e R.Maqedonisë miraton Program 

mbi përpunimin prioritar të planeve urbanistike. 

Financimi i planeve urbanistike të këtij programi, në 

pajtim me nenin 16 paragrafi 4 të Ligjit për planifikim 

urbanistik dhe hapësinorë (" Gazeta zyrtare e RM" nr. 

51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 124/10, 53/11,144/12, 

55/13, 163/13, 42/14), bëhet nga Buxheti i RM ose nga 

buxhetet e komunave. 

 

 

.˳ REALIZIMII PROGRAMEVE 

 

Për realizimin ͔  programit parashtrohet raport mbi 

realizimin e tij pas përfundimit të periudhës planore. 

 

K. DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE 

 

Duke pasur parasysh ͬ  ͔ miratim i dhe realizimi i 

planeve nga neni 7 pika 2 alinetë 1, 2, 3, 4, 5 të Ligjit 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 

2, ʘʣʠʥʝʠ 1,2,3,4,5 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʨʦʩʪʦʨʥʦ ʠ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ("ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ 

ʈʄ" ʙʨ.51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 124/10, 

53/11,144/12, 55/13, 163/13, 42/14) ʝ 

ʢʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥ ʧʨʦʮʝʩ ʠ ʿʘʚʝʥ ʠʥʪʝʨʝʩ, ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʩʚʦʿʘʪʘ ʜʠʥʘʤʠʢʘ ʥʘ ʫʨʘʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ 

ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʧʦʪʨʝʙʥʦ ʝ ʜʘ ʠʤʘ ʦʪʚʦʨʝʥʠ 

ʤʦʞʥʦʩʪʠ ʟʘ ʠʥʪʝʨʚʝʥʠʨʘˁʝ ʚʦ ʠʩʪʠʪʝ, 

ʢʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ ʩʣʝʜʝʿ˃ʠ ʛʠ ʠʟʤʝʥʠʪʝ ʥʘ 

ʟʘʢʦʥʩʢʘʪʘ ʨʝʛʫʣʘʪʠʚʘ. 

 

ʈʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʩʦ ʜʠʥʘʤʠʢʘ 

ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʦ ʧʨʠʣʠʚʦʪ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘ, ʥʘʚʝʜʝʥʠ ʚʦ 

ʧʨʝʪʭʦʜʥʠʦʪ ʜʝʣ. 

 

ʀʟʨʘʙʦʪʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʛʦ 

ʚʨʰʘʪ ʧʨʘʚʥʠ ʣʠʮʘ ʢʦʠ ʧʦʝʜʫʚʘʘʪ ʣʠʮʝʥʮʘ ʟʘ 

ʠʟʨʘʙʦʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ 

ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 18 ʩʪʘʚ 1 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʧʨʦʩʪʦʨʥʦ ʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ 

("ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ" ʙʨ.51/05, 37/07, 

137/07, 91/09, 124/10, 53/11,144/12, 55/13, 

163/13,42/14). 

 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʦʩʤʠʦʪ ʜʝʥ ʦʜ 

ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ "ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ". 

 

 

 

ɹʨ. 07-4859/11          ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

25.12.2014 ʛʦʜ.                      ʇʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊʝʪʦʚʦ                                ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ, ʩ.ʨ.  

    .  

 

për planifikim urbanistik dhe hapësinorë (" Gazeta 

zyrtare e RM" nr. 51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 124/10, 

53/11, 144/12, 55/13, 163/13, 42/14), është një proces 

i vazhdueshëm dhe me interes publik, komuna e 

Tetovës në dinamikën e saj të planifikimit urbanistik 

duhet të krijoj mundësi të hapura të intervenimit tek 

ato, duke i përcjellur në vazhdimësi ndryshimet e 

rregullativës ligjore. 

 

 

Realizimi i programit do të jetë dinamik në pajtim me 

prurjen e mjeteve të shënuara në pjesën paraprake. 

 

Përpunimin e planeve urbanistike e bëjnëpersonat 

juridik që kanë licenca të përpunimit tëplaneve 

urbanistike në pajtim me nenin 18paragrafi 1 të Ligjit 

për planifikim urbanistikdhe hapësinorë(" G azeta 

zyrtare e RM"nr. 51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 124/10, 

53/11,144/12, 55/13, 163/13, 42/14), 

 

 

 

Programi hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e shpalljes në 

"Fletoren zyrtare të komunës së Tetovës". 

 

 

 

Nr. 07-4859/11         Këshilli i Komunës së Tetovës 

25.12.нлмп ͎ͦ͒Φ                         Kryetar,  

Tetovë                                  Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komunës së Tetov±sò, nr. 14/06), marr ; 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʅʘʮʨʪ ʧʣʘʥ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ  ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ  42 , 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, ʟʘ ʧʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ 2012-
2017 ʛʦʜ,  ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʙʨʦʿ 06/12, ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʦʜ 
3.07 ʭʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendim  përcaktimin e plan 
projektit të PDU për Blok Urban 42,komuna e 
Tetovës për periudhën planore 2012-2014, me 
numër teknik 06/13, sipërfaqe prej 3.07 ha 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʅʘʮʨʪ ʧʣʘʥ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ  ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ  42 , 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, ʟʘ ʧʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ 2012-
2017 ʛʦʜ,  ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʙʨʦʿ 06/12, ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʦʜ 
3.07 ʭʘ ʙʨ.07-4859/12, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ 
ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ 
ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet, Vendim  përcaktimin e plan 
projektit të PDU për Blok Urban 42,komuna e 
Tetovës për periudhën planore 2012-2014, me 
numër teknik 06/13, sipërfaqe prej 3.07 ha nr. 
07-4859/12,  që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tetovës në mbledhjen e  mbajtur më 
25.12.2014. 
 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.08- 4947/11                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/11                  Komuna e Tetovës 
26.12.2014                                Kryetar, 
T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 11, ʯʣʝʥ 22, ʯʣʝʥ 23 
ʩʪʘʚ 2, ʯʣʝʥ 25 ʩʪʘʚ 5 ʠ  ʯʣʝʥ 80 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʨʦʩʪʦʨʥʦ ʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ 
ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ  (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ. 
51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/10, 18/11, 
53//11, 144/12, 55/13, 163/13 ʠ 42/14), 
ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 1 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 
ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.5/02), ʯʣʝʥ 14 ʪʦʯʢʘ 1 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦĂ ʙʨ.14/06) ʥʘ 
ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʛʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ, ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ  25.12.2014, 
ʛʦʜʠʥʘ  ʜʦʥʝʩʝ  

Në bazë të nenit 11, nenit 22, nenit 23 
paragrafi 2, nenit 25 paragrafi 5 dhe nenit 
80 të Ligjit për planifikim urbanistik dhe 
hap±sinor ( ñGazeta zyrtare e RM ñ nr. 
51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/10, 
18/11, 53//11, 144/12, 55/13, 163/13 dhe 
 42/14), nenit 22 paragrafi 1 pika 1 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale ( ñ Gazeta 
zyrtare e RMò nr.5/02), nenit 14 pika 1 t± 
Statutit t± komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e komun±s s± Tetov±sò,  
nr.14/06) me propozim të kryetarit të 
komunës së Tetovës, Këshilli i komunës 
së Tetovës në mbledhjen e bërë  me dt. 
25.12.2014, mori 

  
ʆɼʃʋʂɸ VENDIM 

ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʅʘʮʨʪ ʧʣʘʥ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ  
ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ  42 , ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, ʟʘ 

ʧʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ 2012-2017 ʛʦʜ,  ʪʝʭʥʠʯʢʠ 
ʙʨʦʿ 06/12, ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʦʜ 3.07 ʭʘ 

për përcaktimin e Plan projektit të PDU 
për Bllokun urban 42, komuna e Tetovës  
për periudhën planore 2012-2017,  me 

numër teknik  06/12sipërfaqe prej 
 3.07 ha 

  
ʏʣʝʥ 1 Neni 1 

ʉʝ ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʅʘʮʨʪ ʧʣʘʥʦʪ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ  
ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ  42 , ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, ʟʘ 
ʧʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ 2012-2017 ʛʦʜ,  ʧʦʤʝʺʫ 
ʫʣʠʮʠʪʝ: ʙʫʣ.ĂʀʣʠʥʜʝʥʩʢʘĂ ʫʣ.Ăʅʠʢʦʣʘ 
ʊʝʩʣʘĂ ʫʣ.Ăʉʪʨʘʰʦ ʇʠʥ˅ʫʨñ ʠ 
ʫʣ.Ăʀʣʠʨʠʿʘñ,   ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʙʨʦʿ 06/12, 
ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʦʜ 3.07 ʭʘ ʠʟʨʘʙʦʪʝʥʘ ʦʜ 
ɼ.ʆ.ʆĂʊʝʧʣʘʥĂ ʊʝʪʦʚʦ. 

Përcaktohet Plan projekti i PDU-së për  
Bllokun urban 42, komuna e Tetovës, 
për periudhën planore 2012-2017, 
nd±rmjet rrug±ve: bul. ñIlindeniò, 
rr.òNikolla Tesllaò, rr.òStrasho Pinxhurò 
dhe rr.òIlirijaò me num±r teknik 06/12, 
sipërfaqe prej 3.07 ha i përpunuar nga 
SHPK ñTeplanò Tetov±. 

  
ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʇʦ ʅʘʮʨʪʦʪ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ  ˃ʝ ʩʝ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘ 
ʿʘʚʥʘ ʧʨʝʟʝʥʪʘʮʠʿʘ ʠ ʿʘʚʥʘ ʘʥʢʝʪʘ.  

Pas Projektit të planit do të organizohet 
prezantim publik dhe anketë publike. 

  
ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ɱʘʚʥʘʪʘ ʧʨʝʟʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ˃ʝ ʩʝ 
ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘ ʚʦ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʠ ʚʨʝʤʝ ʰʪʦ ʢʝ 
ʛʠ ʦʧʨʝʜʝʣʠ ʛʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ. 

Prezentimi publik  do të organizohet në 
hapësirat dhe kohën që do ta caktohet 
nga ana e kryetari. 

  
ɱʘʚʥʘʪʘ ʘʥʢʝʪʘ ˃ʝ ʪʨʘʝ ʥʘʿʤʘʣʢʫ 10 
ʨʘʙʦʪʥʠ ʜʝʥʘ ʦʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝʪʦ 
ʥʘ ʅʘʮʨʪʦʪ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ 
ʉʦʚʝʪʦʪ. 

Anketa publike do të zgjasë së voni 10 
ditë pune, nga dita e miratimit të 
Projektit të planit nga ana e Këshillit. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
 
  

ʏʣʝʥ 4 Neni 4 
ʇʦ ʟʘʚʨʰʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʿʘʚʥʘʪʘ 
ʧʨʝʟʝʥʪʘʮʠʿʘ ʠ ʿʘʚʥʘʪʘ ʘʥʢʝʪʘ, ʉʪʨʫʯʥʘʪʘ 
ʢʦʤʠʩʠʿʘ ˃ʝ ʠʟʛʦʪʚʠ ʠʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ 
ʧʨʠʬʘʪʝʥʠʪʝ ʠ ʥʝʧʨʠʬʘʪʝʥʠʪʝ 
ʟʘʙʝʣʝʰʢʠ, ʢʦʿ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʩʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ 
ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ-
ʇʣʘʥʦʪ. 

Pas përfundimit të prezantimit publik 
dhe anketës publike, komisioni 
profesional do të përgaditë raport për 
vërejtjet që pranohen a nuk pranohen, i 
cili do të jetë pjesë përbërëse e Vendimit 
për miratimin e Propozim-planit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʩʪʘʧʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ 8-ʦʪ ʜʝʥ ʦʜ 
ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e 8-të 
nga dita e shpalljes n± ñFletoren zyrtare 
të komunës s± Tetov±sò. 

 
 
 
 
 
 

 

ɹʨ.07-4859/12               ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
25.12.2014ʛʦʜ.                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                               ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.07-4859/12        Këshilli i Komunës së Tetovës 
25.12.2014                              Kryetar, 

T e t o v ë                          Hisen Xhemaili, d.v.               
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komunës së Tetov±sò, nr.14/06), marr 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʧʨʠʬʘ˃ʘˁʝ 
ʥʘ ʜʦʥʘʮʠʿʘ, ʚʦ ʬʦʨʤʘ ʥʘ ʫʩʣʫʛʘ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ 
ʥʘ ʠʥʩʪʠʪʫʪʦʪ ʟʘ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʠ ʟʜʨʘʚʿʝ 

ʢʦʿ ʝ ʚʦ ʩʢʣʦʧ ʥʘ ʋʥʠʚʝʨʟʠʪʝʪʦʪ ʥʘ 
ɱʫʛʦʠʩʪʦʯʥʘ ɽʚʨʦʧʘ, ʩʦ ʮʝʣ, ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʂʣʠʤʘʪʩʢʠ ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ ʥʘ 
ʟʛʨʘʜʘʪʘ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendim për pranimin e 

donacionit në formë shërbimi nga Instituti për 
mjedis jetësor dhe shëndet në kuadër të 

Universitetit të Europës juglindore, me qëllim, 
realizim t± projektit ñPlani aksional klimatik i 
nd±rtes±s s± komun±s s± Tetov±sò 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʧʨʠʬʘ˃ʘˁʝ ʥʘ 
ʜʦʥʘʮʠʿʘ, ʚʦ ʬʦʨʤʘ ʥʘ ʫʩʣʫʛʘ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ 
ʠʥʩʪʠʪʫʪʦʪ ʟʘ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʠ ʟʜʨʘʚʿʝ ʢʦʿ 
ʝ ʚʦ ʩʢʣʦʧ ʥʘ ʋʥʠʚʝʨʟʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ɱʫʛʦʠʩʪʝʯʥʘ 
ɽʚʨʦʧʘ,ʩʦ ʮʝʣ, ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ 
ʂʣʠʤʘʪʩʢʠ ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ ʥʘ ʟʛʨʘʜʘʪʘ ʥʘ 
ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñʙʨ.07-4859/13, ʰʪʦ ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 25.12.2014 
ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Vendim për pranimin e donacionit 
në formë shërbimi nga Instituti për mjedis 
jetësor dhe shëndet në kuadër të Universitetit 
të Europës juglindore, me qëllim, realizim të 
projektit ñPlani aksional klimatik i nd±rtes±s s± 
komun±s s± Tetov±sònr.07-4859/13  që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tetovës në 
mbledhjen e bërë më 25.12.2014. 
 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.08- 4947/12                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/12                  Komuna e Tetovës 
26.12.2014                                Kryetar, 
T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 15 

ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.5/02), ʘ ʚʦ 

ʚʨʩʢʘ ʩʦ ʯʣʝʥ 6 ʩʪʘʚ 3 ʦʜ ʟʘʢʦʥʦʪ  ʟʘ 

ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʝʜʠʥʠʮʠʪʝ ʟʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ 

ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.61/04, 69/04, 67/07),ʠ ʯʣʝʥ 4 

ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʜʦʥʘʮʠʠ ʠ ʟʘ 

ʩʧʦʥʟʦʨʩʪʚʘ ʚʦ ʿʘʚʥʠʪʝ ʜʝʿʥʦʩʪʠ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.47/06, 

86/08, 51/11, 28/14) ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ 

ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ   25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ, 

ʜʦʥʝʩʝ 

 

Bazuar në nenin 36 paragrafi 1 pika 15 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (ñGazeta 

zyrtare e RMò nr.5/02),   kurse lidhur me 

nenin 6 paragrafi 3 të Ligjit për financimin 

e njësive  të vetëqeverisjes lokale 

(ñGazeta Zyrtare  e RMò  nr. 61/04, 

69/04, 67/07), dhe neni 4 të Ligjit për 

donacion dhe  për sponsorizim në 

veprimtarit± publike (ñGazeta Zyrtare e 

RMò nr. 47/06, 86/08, 51/11, 28/14), 

Këshilli i komunës  së Tetovës në 

mbledhjen  e mbajtur  më dt.25.122014 

miratoi: 

 

 

  

ʆɼʃʋʂɸ 

ɿʘ ʧʨʠʬʘ˃ʘˁʝ ʥʘ ʜʦʥʘʮʠʿʘ, ʚʦ ʬʦʨʤʘ 

ʥʘ ʫʩʣʫʛʘ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʠʥʩʪʠʪʫʪʦʪ ʟʘ 

ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʠ ʟʜʨʘʚʿʝ ʢʦʿ ʝ ʚʦ 

ʩʢʣʦʧ ʥʘ ʋʥʠʚʝʨʟʠʪʝʪʦʪ ʥʘ 

ɱʫʛʦʠʩʪoʯʥʘ ɽʚʨʦʧʘ, ʩʦ ʮʝʣ, 

ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʂʣʠʤʘʪʩʢʠ 

ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ ʥʘ ʟʛʨʘʜʘʪʘ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ 

 

 

VENDIM 

për pranimin e donacionit në  formë 

shërbimi nga Instituti për  mjedis jetësor 

dhe shëndet në  kuadër të Universitetit të 

Europës juglindore, me qëllim,  realizim 

t± projektit  ñPlani aksional klimatik i 

nd±rtes±s  s± komun±s s± Tetov±sò 

ʏʣʝʥ 1 

ʉʦ ʦʚʘʘ ʦʜʣʫʢʘ, ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʿʘ 

ʧʨʠʬʘ˃ʘ ʜʦʥʘʮʠʿʘʪʘ ʢʦʿʘ ʧʨʦʠʟʣʝʛʫʚʘ 

ʦʜ ɼʦʛʦʚʦʨʦʪ ʟʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ - ʙʨ.08-

3469/1 ʦʜ 20.09.2013 ï ʧʦʤʝʺʫ 

ʋʥʠʚʝʨʟʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ɱʫʛʦʠʩʪʝʯʥʘ ɽʚʨʦʧʘ- 

ʠʥʩʪʠʪʫʪʦʪ ʟʘ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʠ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

ʏʣʝʥ 2 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʛʦʨʝʥʘʚʝʜʝʥʠʦʪ 

ɼʦʛʦʚʦʨ, - ʠʥʩʪʠʪʫʪʦʪ ʟʘ ʞʠʚʦʪʥʘ 

ʩʨʝʜʠʥʘ ʧʨʠ ʋʥʠʚʝʨʟʠʪʝʪʦʪ ʥʘ 

ɱʫʛʦʠʩʪʦʯʥʘ ɽʚʨʦʧʘ (ʋɱʀɽ)ʧʨʠʩʪʘʧʠ 

Neni 1 

Me këtë vendim, komuna e Tetovës 

pranon donacionin i cili rrjedh nga 

Marrëveshja për bashkëpunim ï nr.08-

3469/1 të 20.09.2013-mes Universitetit të 

Europës Juglindore ï Instituti për mjedis 

jetësor dhe koumunës së Tetovës. 

 

 

Neni 2 

Në bazë të Marrëveshjes së 

lartëpërmendur, - Instituti për mjedis 

jetësor i Univerzitetit të Europës 

Juglindore (UEJL) iu qas hartimit të pilot 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʢʦʥ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʠʣʦʪ ʧʨʦʝʢʪ" 

ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʟʛʨʘʜʘ ʩʦ ʥʠʩʢʘ 

ʝʤʠʩʠʿʘ ʥʘ ʩʪʘʢʣʝʥʠʯʥʠ ʛʘʩʦʚʠ ʧʨʝʢʫ 

ʠʤʧʣʝʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʂʣʠʤʘʪʩʢʠ ɸʢʮʠʩʢʠ 

ʇʣʘʥ(ʂɸʇ) "ʢʦʿ ʩʝ ʦʜʥʝʩʫʚʘ ʥʘ 

ʟʛʨʘʜʘʪʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ 94.000,00 ɽʋʈ ʢʘʢʦ ʘʢʪ ʥʘ ʜʦʚʨʘ 

ʚʦʣʿʘ(ʙʝʟ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ). 

 

 

 

ʏʣʝʥ 3 

ʉʦʛʣʘʩʥʦ ʬʠʥʘʩʠʩʢʘʪʘ ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʘ ʚʦ ɼʦʛʦʚʦʨʦʪ ʟʘ 

ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ, ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʝʤʘ 

ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʦʙʚʨʩʢʠ ʟʘ 

ʢʦʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ.  

 

ʏʣʝʥ 4 

ʎʝʣʪʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ  ʝ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʢʣʠʤʘʪʩʢʠʦʪ ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ ʢʦʿ 

ʧʨʝʪʩʪʘʚʫʚʘ ʧʘʪʦʢʘʟ ʢʘʢʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʘʪʘ 

ʟʛʨʘʜʘ ʜʘ ʜʦʿʜʝ ʜʦ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ 

ʢʣʠʤʘʪʘ, ʜʝʬʠʥʠʨʘʿ˃ʠ ɱʘʛʣʝʨʦʜʝʥ 

ʆʪʠʩʦʢ, ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘʿ˃ʠ ʛʠ 

ʧʨʠʦʨʠʪʝʪʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ , 

ʢʦʥʢʨʝʪʥʠʪʝ ʤʝʨʢʠ ʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʟʘ 

ʥʘʤʘʣʫʚʘˁʝ ʥʘ ʝʤʠʩʠʿʘ ʥʘ 

ʩʪʘʢʣʝʥʠʯʢʠ ʛʘʩʦʚʠ(GHG), 

ʟʛʦʣʝʤʫʚʘʿ˃ʠ ʛʠ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʪʝ 

ʤʦʞʥʦʩʪʠ. ʄʝʪʦʜʦʣʦʰʢʠʦʪ ʧʨʠʩʪʘʧ ʟʘ 

ʨʝʘʣʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʝʜʥʘ ʥʠʩʢʘ ʝʤʠʩʠʦʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʩʢʘ ʟʛʨʘʜʘ ʧʨʝʢʫ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ 

ʥʘ CAP, ʧʨʝʜʚʠʜʫʚʘ ʘʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 

ʤʦʤʝʥʪʘʣʥʘʪʘ ʧʦʪʨʦʰʫʚʘʯʢʘ ʥʘ 

ʝʥʝʨʛʠʿʘ ʠ ʝʤʠʩʠʠʪʝ ʥʘ ʩʪʘʢʣʝʥʠʯʢʠ 

ʛʘʩʦʚʠ (GHG) ʠ ʠʥʪʝʛʨʠʨʘʥʦ 

ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʟʘ ʠʤʧʣʝʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʫʙʣʘʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʝʤʠʩʠʿʘʪʘ ʥʘ 

ʿʘʛʣʝʨʦʜ ʜʠʦʢʩʠʜ (carbon-friendly 

measures). 

 

projektit ñrealizim i nd±rtes±s me emitim 

të ulët të gazrave serw (GHGò n±p±rmjet 

implementimit të Planit Aksional Klimatik 

(KAP), e cila i referohet ndërtesës së 

komunës së Tetovës me vlerë prej 

94.000,00 EU, si një akt i vullnetit të mirë 

(pa kompenzim). 

 

 

 

 

Neni 3 

Në përputhje me konstruktin financiar të 

paraparë në Marrëveshjen për 

bashkëpunim, komuna e Tetovës nuk ka 

detyrime për kofinancim. 

 

 

Neni 4 

Qëllimi i projektit është realizimi i Planit 

aksional klimatik (KAP) e cila paraqet 

udhërëfyes se si ndërtesa komunale 

mbron klimën, duke definuar Gjurmë të 

Karbonit, duke identifikuar aktivitetet 

prioritare, masat konkrete dhe aktivitetet 

për uljen e efektit të emitimit të gazrave 

serë (GHG), duke i rritur mundësitë 

financiare. 

 

Qasja metodologjike për realizimin e një 

ndërtese komunale me emitim të ulët të 

gazrave serw nëpërmjet implementimit të 

PAK, parasheh analizimin e konsumit 

aktual të energjisë dhe emetimit të 

gazrave serë (GHG) dhe planifikimin e 

integruar të implementimit të masave për 

zbutjen emetimit të dioksidit të karbonit 

(carbon-friendly measures). 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʏʣʝʥ 5 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʩʪʘʧʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ 8-ʦʪ ʜʝʥ 

ʦʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ 

ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

Neni 5 

Ky vendim hyn në fuqi me ditën e 8-të 

nga dita e shpalljes n± ñFletoren zyrtare 

t± komun±s s± Tetov±sò. 

 

 

 

 

ɹʨ.07-4859/13     ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

25.12.2014                ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ              ʍʠʩʝʥ ɷʭʝʤʘʠʣʠ, ʩ.ʨ. 

Nr. 07-4859/13 Këshilli i komunës së Tetovës 

25.12.2014                  Kryetar, 

T e t o v ë               Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), marr 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ  ʟʘ 
ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ ʥʘ ʂʣʠʤʘʪʩʢʠ ʘʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 

Planit aksional klimatik 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ  ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʂʣʠʤʘʪʩʢʠʦʪ ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ ʙʨ.07-
4859/14 ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Përfindimi për miratimin e Planit 
aksional klimatik nr.07-4859/14 që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tetovës në mbledhjen e 
bërë më  25.12.2014 

  
  
2. ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Përfundimi të shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.08- 4947/13                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/13                   Komuna e Tetovës 
26.12.2014                                 Kryetar, 
T e t o v ë                                Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʘ 9 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 05/02), ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ 
ʜʝʥ 25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ,  ʜʦʥʝʩʝ 
 
 
 
 

 

Bazuar në nenin 36 paragrafi 1 alinea 9 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (ñGazeta zyrtare 
e RM,  nr.05/02), Këshilli i komunës së 
Tetovës në mbledhjen e mbajtur me dt. 
25.12.2014, miratoi 

ɿɸʂʃʋʏʆʂ 
 

ɿʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ ʥʘ ʂʣʠʤʘʪʩʢʠ ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ    

PËRFUNDIM 

Për miratim i  Planit Aksional Klimatik 

  

1.ʉʝ ʫʩʚʦʿʫʚʘ ʂʣʠʤʘʪʩʢʠʦʪ ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ ʟʘ 
ʟʛʨʘʜʘʪʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ.  

1.ʄiratohet  Plani Aksional Klimatik për 
ndërtesën e komunës së tetovës. 

  
2.ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ 8-ʦʪ ʦʜ ʜʝʥʦʪ 
ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦĂ. 

2. Përfundimi hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita 
e  shpalljes në "Fletoren zyrtare e Komunës  
së Tetovës". 

 
 
 
 

 

ɹʨ.07-4859/14               ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
25.12.2014 ʛʦʜ.                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                               ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.07- 4859/14        Këshilli i Komunës së Tetovës 
25.12.2014                                Kryetar, 
T e t o v ë                            Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komunës së Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), marr 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ  ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ  ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʮʝʥʠʪʝ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʫʩʣʫʛʠ  ʥʘ  ʊʇʇɽ  
-  ʊʝʪʦʚʦ. 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për  përcaktimin  e  
çmimeve  të  shërbimeve  të  NJTKZ - Tetovë                      

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ   ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʮʝʥʠʪʝ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʫʩʣʫʛʠ  ʥʘ  ʊʇʇɽ  -  
ʊʝʪʦʚʦ,  ʦʧʰʪʠʥʘ  ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.07-4859/15, 
ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 25.12.2014 
ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Vendim për  përcaktimin  e  
çmimeve  të  shërbimeve  të  NJTKZ - Tetovë                     
nr.07-4859/15  që e miratoi Këshilli i komunës 
së Tetovës në mbledhjen e bërë më 
25.12.2014. 
 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.08- 4947/14                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/14                  Komuna e Tetovës 
26.12.2014                                Kryetar, 
T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 36 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 
ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ 
ʈʄò ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 49, ʩʪʘʚ 1, ʘʣʠʥʝʿʘ 6 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʦʞʘʨʥʠʢʘʨʩʪʚʦ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄò ʙʨ.67/04; 81/07; 55/13; 
158/14) ʠ ʯʣʝʥ 64 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ (ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦò ʙʨ.14/06), ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ 25.12. 
2014 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 
 

Bazuar në nenin 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (ñGazeta zyrtare e RMò nr.5/02) dhe 
neni 49 paragrafi 1 alinea 6 të Ligjit për 
veprimtari zjarrfik±se (ò Gazeta zyrtare e RMò 
nr.67/04; 81/07, 55/13,158/14) dhe neni 64 të 
Statutit t± komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e komun±s s± Tetov±sò nr.14/06), 
Këshilli i komunës së Tetovës, në mbledhjen e 
mbajtur me dt.25.12.2014, mori  

  
ʆɼʃʋʂɸ  

ɿʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʮʝʥʦʚʥʠʢ ʟʘ 
ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʫʩʣʫʛʠ ʦʜ ʊʝʨʠʪʦʨʠʿʘʣʥʘʪʘ 
ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʘ ʝʜʠʥʠʮʘ (ʊʇʇɽ) ʦʜ 
ʊʝʪʦʚʦ ʢʦʠ ʤʦʞʘʪ ʜʘ ʩʝ ʜʘʚʘʘʪ ʥʘ 

ʬʠʟʠʯʢʠ ʠ ʧʨʘʚʥʠ ʣʠʮʘ 
 

VENDIM 
mbi përcaktimin e çmimores për 

shfrytëzimin e shërbimeve të Njësisë 
territoriale zjarrfikëse (NJTKZ) e Tetovës që 
mund tôu ofrohen personave fizik dhe 

juridik 

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ʉʦ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʮʝʥʦʚʥʠʢ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ 
ʫʩʣʫʛʠʪʝ ʰʪʦ ʛʠ ʜʘʚʘ ʊʝʨʠʪʦʨʠʿʘʣʥʘʪʘ 
ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʘ ʝʜʠʥʠʮʘ (ʊʇʇɽ) ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 
ʥʘ ʧʨʘʚʥʠ ʠ ʬʠʟʠʯʢʠ ʣʠʮʘ. 

Me këtë Vendim Këshilli i komunës së Tetovës 
cakton çmimoren për shfrytëzimin e 
shërbimeve të Njësisë territoriale zjarrfikëse 
(NJTKZ) e Tetov±s q± mund tôu ofrohen 
personave fizik dhe juridik 

  
ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʇʦʜ ʫʩʣʫʛʠ ʰʪʦ ʊʇʇɽ-ʊʝʪʦʚʦ ʛʠ ʜʘʚʘ ʥʘ 
ʧʨʘʚʥʠ ʠ ʬʠʟʠʯʢʠ ʣʠʮʘ ʩʝ: ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ 
ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʦ ʚʦʟʠʣʦ ʠ ʜʨʫʛʘ ʪʝʭʥʠʯʢʘ 
ʦʧʨʝʤʘ ʢʘʢʦ ʠ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʪʝʦʨʝʪʩʢʘ ʠ 
ʧʨʘʢʪʠʯʥʘ ʦʙʫʢʘ ʥʘ ʧʨʘʚʥʠ ʠ ʬʠʟʠʯʢʠ ʣʠʮʘ 
ʦʜ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʘʪʘ ʟʘʰʪʠʪʘ. 

 

Si shërbime që NJTKZ-Tetovë u ofron 
personave fizik e juridik janë: shfrytëzimi i 
automjetit zjarrfikës dhe pajisjeve të tjera 
teknike si dhe mbajtja e trajnimeve teorike dhe 
praktike për personat fizik e juridik të fushës 
së mbrojtjes kundërzjarrit. 

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 
ʅʘʯʠʥʦʪ ʥʘ ʜʘʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʫʩʣʫʛʠ ʠ ʚʠʜʦʪ ʥʘ 
ʪʝʭʥʠʯʢʘʪʘ ʦʧʨʝʤʘ ʰʪʦ ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʜʘʚʘ ʥʘ 
ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ, ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ 
ʧʦʜʥʝʩʝʥʦ ʙʘʨʘˁʝ ʦʜ ʙʘʨʘʪʝʣʦʪ, ʘ ʟʘ 
ʫʩʣʫʛʠʪʝ ʠ ʥʘʯʠʥʦʪ ʥʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ 
ʦʧʨʝʤʘʪʘ ʦʜʨʝʜʫʚʘ ʊʝʨʠʪʦʨʠʿʘʣʥʘʪʘ 
ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʘ ʝʜʠʥʠʮʘ. ʆʜʨʞʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ 
ʪʝʦʨʝʪʩʢʘ ʠ ʧʨʘʢʪʠʯʥʘ ʦʙʫʢʘ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ 
ʙʘʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʘʚʥʠ ʠ ʬʠʟʠʯʢʠ ʣʠʮʘ, ʘ ʛʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʘʪ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ ʧʨʦʬʝʩʠʦʥʘʣʥʠ 
ʧʦʞʘʨʥʠʢʘʨʠ ʦʜ ʊʇʇɽ-ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ 
ʥʘ ʩʚʦʝʪʦ ʨʘʙʦʪʥʦ ʚʨʝʤʝ ʚʦ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠʪʝ ʥʘ 

Mënyra e dhënies së shërbimeve dhe lloji i 
pajisjeve teknike që mund të jepet në 
shfrytëzim, bëhet mbi bazën e kërkesës 
paraprake të parashtruar nga parashtruesi, 
kurse për shërbimet dhe mënyrën e 
shfrytëzimit të pajisjeve e përcakton Njësia 
territoriale zjarrfikëse. Mbajtja e trajnimeve 
teorike dhe praktike bëhet sipas kërkesës së 
personave fizik e juridik, kurse e zhvillojnë 
zjarrfikësit profesionist të punësuar në NJTKZ-
Tetovë, në kuadër të orarit të tyre të punës në 
ambientet e NJTKZ-Tetovë ose me kërkesë të 
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parashtruesit në ambientet e tyre. 

ʏʣʝʥ 4 Neni 4 
ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʛʦ ʫʪʚʨʜʫʚʘ 
ʮʝʥʦʚʥʠʢʦʪ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʫʩʣʫʛʠʪʝ ʰʪʦ 
ʛʠ ʜʘʚʘ ʊʇʇɽ-ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʧʨʘʚʥʠ ʠ ʬʠʟʠʯʢʠ 
ʣʠʮʘ, ʢʦʿ ʝ ʩʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ. 

Këshilli i komunës së Tetovës e cakton 
çmimoren për shfrytëzimin e shërbimeve që i 
ofron NJTKZ-Tetovë personave fizik e juridik, 
që është pjesë përbërëse e këtij Vendimi. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʇʘʨʠʯʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʜʘʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʫʩʣʫʛʠ 
ʠ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝʪʦ ʥʘ ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʘʪʘ ʦʧʨʝʤʘ 
˃ʝ ʩʝ ʫʧʣʘʪʫʚʘʘʪ ʥʘ ʩʤʝʪʢʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʠ ʠʩʪʠʪʝ ˃ʝ ʩʝ ʥʘʤʝʥʘʪ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 
ʥʘ ʊʇʇɽ-ʊʝʪʦʚʦ. 

Mjetet financiare nga ofrimi i shërbimeve dhe 
shfrytëzimi i pajisjeve zjarrfikëse do të 
paguhen në xhirollogarinë e komunës së 
Tetovës, kurse ato do të destinohen për 
nevojat e NJTKZ-Tetovë. 

  
ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ 8-ʦʪ ʜʝʥ ʦʜ 
ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ 
ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦò. 

Ky Vendim hynë në fuqi ditën e 8-të nga dita e 
shpalljes n± ñFletoren zyrtare t± komun±s s± 
Tetov±sò.  

  
  
  
  

ɹʨ.07-4859/15              ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ  
25.12. 2014                      ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ,    
  ʊʝʪʦʚʦ                          ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ, ʩ.ʨ.                      

Nr.07-4859/15    Këshilli i komunës së Tetovës 
25.12. 2014                        Kryetar, 
  Tetovë                        Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʎɽʅʆɺʅʀʂ 
ɿʘ ʜʘʚʘˁʝ ʫʩʣʫʛʠ ʥʘ ʊʝʨʠʪʦʨʠʿʘʣʥʘʪʘ 

ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʘ ʝʜʠʥʠʮʘ (ʊʇʇɽ) ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 
ʥʘ ʬʠʟʠʯʢʠ ʠ ʧʨʘʚʥʠ ʣʠʮʘ 

 

ÇMIMORE 
për ofrimin shërbimeve të Njësisë 

zjarrfikëse territoriale (NJTKZ ) të Tetovës 
personave fizik e juridik 

1. ʊʝʦʨʝʪʩʢʘ ʠ ʧʨʘʢʪʠʯʥʘ ʦʙʫʢʘ, ʧʨʝʜʘʚʘˁʘ ʠ 
ʝʜʫʢʘʮʠʠ ʦʜ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʘʪʘ 
ʟʘʰʪʠʪʘ, ʢʘʢʦ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ʟʘ ʭʫʤʘʥʠʪʘʨʥʠ ʮʝʣʠ, 
ʫʩʣʫʛʠ ʟʘ ʚʝʨʩʢʠʪʝ ʟʘʝʜʥʠʮʠ ʠ ʜʨʫʛʠ ʿʘʚʥʠ 
ʫʩʪʘʥʦʚʠ,  ʊʇʇɽ-ʊʝʪʦʚʦ ʛʠ ʚʨʰʠ ʙʝʩʧʣʘʪʥʦ. 
ʆʜʨʞʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʪʝʦʨʝʪʩʢʘ ʠ ʧʨʘʢʪʠʯʥʘ 
ʦʙʫʢʘ ʩʝ ʚʨʰʠ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ 
ʧʨʦʬʝʩʠʦʥʘʣʥʠ ʧʦʞʘʨʥʠʢʘʨʠ, ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ 
ʩʚʦʝʪʦ ʨʘʙʦʪʥʦ ʚʨʝʤʝ ʚʦ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠʪʝ ʥʘ 
ʊʇʇɽ ʊʝʪʦʚʦ ʠʣʠ ʚʦ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠʪʝ ʥʘ 
ʙʘʨʘʪʝʣʦʪ.  

 

1. Trajnimi teorik e praktik, ligjëratat dhe 
edukimet nga fusha e mbrojtjes kundërzjarrit si 
dhe shërbimet për qëllime humanitare, 
shërbime për bashkësitë fetare dhe 
institucioneve të tjera publike, NJTKZ-Tetovë i 
kryen pa pagesë. 
Mbajtja e trajnimeve teorike e praktike bëhet 
nga ana e të punësuarve-zjarrfikës profesionist, 
në kuadër të orarit të tyre të punës në 
ambientet e NJTKZ-Tetovë ose në ambientet e 
parashtruesit. 

2. ʋʧʦʪʨʝʙʘ ʥʘ ʇʇ ʚʦʟʠʣʦ: 2. Përdorimi i automjeteve KZ: 
- ʊʨʘʥʩʧʦʨʪ ʥʘ ʚʦʜʘ ʩʦ ʇʇ ʚʦʟʠʣʦ 8000 
ʣʠʪʨʠ, ʥʘ ʪʝʨʠʪʦʨʠʿʘʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜ ʊʝʪʦʚʦ 
ʠʟʥʝʩʫʚʘ 3.000,ʦʦ ʜʝʥʘʨʠ, ʘ ʟʘ ʨʫʨʘʣʥʠʪʝ 
ʦʧʰʪʠʥʠ   (ɹʦʛʦʚʠˁʝ, ɹʨʚʝʥʠʮʘ, ʊʝʘʨʮʝ, 
ɱʝʛʫʥʦʚʮʝ ʠ ɾʝʣʠʥʦ)  ʠʟʥʝʩʫʚʘ   4.000,ʦʦ 
ʜʝʥʘʨʠ. 
- ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʧʦʨʪʩʢʠ ʠ ʢʫʣʪʫʨʥʠ 
ʤʘʥʠʬʝʩʪʘʮʠʠ, ʩʘʝʤʠ, ʠʥʜʫʩʪʨʠʩʢʠ  ʠ ʜʨʫʛʠ 
ʦʙʿʝʢʪʠ  ʩʦ ʇʇ ʚʦʟʠʣʦ  ʠ 5 ʧʦʞʘʨʥʠʢʘʨʠ 
ʠʟʥʝʩʫʚʘ    3.500,ʦʦ ʜʝʥʘʨʠ ʦʜ ʯʘʩ.  

- Transporti i ujit me automjet zjarrfikës 8000 
litra, në territorin e qytetit të Tetovës është 
3.000,00 denarë, kurse për komunat rurale 
(Bogovinë, Bërvenicë, Tearcë, Jegunovcë dhe 
Zhelinë) është 4.000,oo denarë. 
 
- Sigurimi i manifestimeve sportive dhe 
kulturore, panaireve, objekteve industriale dhe 
të tjera me automjet zjarrfikës me 5 zjarrfikës 
është 3.500,oo denarë për një orë.  

  
3. ʂʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʇʇ ʦʧʨʝʤʘ: 
 

3. Shfrytëzimi i pajisjeve zjarrfikëse: 

-ʇʇ ʩʢʘʣʘ ʨʘʩʪʝʛʥʫʚʘʯʢʘ...1.000,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Shkallë lëshuese zjarrfikëse 
..............................................1.000,ʦʦ den/orë 

- ʉʢʘʣʘ ʢʫʢʘʯʘ........................800,ʦʦ ʜʝʥ./ ʯʘʩ 
 

-Shkallë yjore.........................800,ʦʦ den/orë 

-ʉʢʘʣʘ ʩʦʩʪʘʚʫʚʘʯ ʟʘ ʝʜʝʥ ʜʝʣ 
(ʢʦʣʝʥʦ)...................................200,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Shkallë konstruktuese për një pjesë 
(gjunjë) ...................................200,ʦʦ den/orë 

- ʄʦʨʥʘʨʩʢʘ ʩʢʘʣʘ.................200,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Shkallë marinarësh...............200,ʦʦ den/orë 

-ʇʇ ʮʨʝʚʦ ʧʦ ʩʧʦʿʢʠ ʌ/52 
ʤʤ.............................................130,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 

-Zor gome ZF me lidhëse F/52 
mm..........................................130,ʦʦ den/orë 
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-ʇʇ ʮʨʝʚʦ ʌ/75 ʤʤ ...............160,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Zor gome ZF F/75mm...........160,ʦʦ den/orë 

-ʇʇ ʦʧʘʩʘʯ ...............................60,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

- Ryp ngjeshës ZF....................60,ʦʦ den/orë 

-ʇʇ ʰʣʝʤ ..................................50,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Helmetë ZF..............................50,ʦʦ den/orë 

-ʇʇ ʿʘʞʝ ..................................200,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Litar ZF...................................200,ʦʦ den/orë 

- ʇʇ ʧʫʤʧʘ-ʤʦʪʦʨʥʘ ʟʘ ʚʘʜʝˁʝ ʥʘ ʚʦʜʘ 
...............................................1.500,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Pompë motorike ZF për nxjerrjen e ujit 
..............................................1.500,ʦʦ den/orë 

-ʇʇ ʧʫʤʧʘ-ʝʣʝʢʪʨʠʯʥʘ ʟʘ ʚʘʜʝˁʝ ʥʘ ʚʦʜʘ 
ʩʦ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪ ʦʜ 600 ʣ. ʚʦ ʤʠʥʫʪʘ       
..................................................700,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Pompa elektrike ZF për nxjerrjen e ujit me 
kapacitet prej 600 litër në minutë 
.................................................700,ʦʦ den/orë 

- ʇʇ ʧʫʤʧʘ-ʝʣʝʢʪʨʠʯʥʘ ʟʘ ʚʘʜʝˁʝ ʥʘ ʚʦʜʘ 
ʩʦ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪ ʦʜ 3.000 ʣ. ʚʦ ʤʠʥʫʪʘ     
...............................................1.150,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Pompë elektrike TZ për nxjerrjen e ujit me 
kapacitet prej 3.000 litër në minutë 
............................................1.150,ʦʦ den/orë 

- ʇʇ ʧʫʤʧʘ-ʝʣʝʢʪʨʠʯʥʘ ʟʘ ʚʘʜʝˁʝ ʥʘ ʚʦʜʘ 
ʩʦ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪ ʦʜ 5.000 ʣ. ʚʦ ʤʠʥʫʪʘ     
...............................................2.100,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Pompë elektrike TZ për nxjerrjen e ujit me 
kapacitet prej 5.000 litër në minutë 
..............................................2.100,ʦʦ den/orë 

- ʈʘʙʦʪʘ ʥʘ ʛʝʥʝʨʘʪʦʨ ʟʘ ʧʨʦʠʟʚʦʜʩʪʚʦ ʥʘ 
ʝʣʝʢʪʨʠʯʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ .............500,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Puna e gjeneratorit për prodhimin e 
energjisë elektrike ............... 500,ʦʦ den/orë 

- ɼʠʟʝʣ ʛʝʥʝʨʘʪʦʨ ʥʘ ʤʦʪʦʨʥʦ ʚʦʟʠʣʦ co 
ʩʥʘʛʘ ʦʜ 20 KWA.................4.000,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Disel gjenerator në automjet me fuqi prej 
20 KWA............................... 4.000,ʦʦ den/orë 

- ʇʦʣʥʝˁʝ ʥʘ ʙʦʮʘ ʦʜ ʠʟʦʣʘʮʠʦʥʝʥ ʘʧʘʨʘʪ 
ʦʜ 200 ʙʘʨʠ....................................250,ʦʦ ʜʝʥ.  
 

-Mbushja e bombulës nga aparati izolues 
prej 200 barësh........................... 250,ʦʦ den. 

- ʇʦʣʥʝˁʝ ʥʘ ʙʦʮʘ ʦʜ ʠʟʦʣʘʮʠʦʥʝʥ ʘʧʘʨʘʪ 
ʦʜ 300 ʙʘʨʠ ...................................300,ʦʦ ʜʝʥ. 
 

-Mbushja e bombulës nga aparati izolues 
prej 300 barësh............................300,00 den. 

- ʈʝʬʣʝʢʪʦʨ ʟʘ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ ʦʜ 1000 W 
..................................................300,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Reflektor ndriçimi prej 1000W 
.................................................300,00 den/orë 

-ʄʝʛʘʬʦʥ ................................200,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Megafon ................................200,00 den/orë 

-ʇʇ ʤʣʘʟʥʠʮʘ ...........................50,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ 
 

-Shpërndarës uji ZF.................50,00 den/orë 

-ɿʘ ʘʥʛʘʞʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʙʦʪʥʠʢ..................................200,ʦʦ ʜʝʥ./ʯʘʩ  
 

-Angazhimi i punëtorit ......... 200,ʦʦ den/orë 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), marr 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʜʝʣʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʰʪʝʪʠ ʦʜ 
ʝʣʝʤʝʥʪʘʨʥʠ ʥʝʧʦʛʦʜʠ . 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendim për ndarjen e mjetve 
finansiare të dëmeve nga fakteqësitë 
elementare 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʜʝʣʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʰʪʝʪʠ ʦʜ 
ʝʣʝʤʝʥʪʘʨʥʠ ʥʝʧʦʛʦʜʠ ʙʨ.07-4859/16 ʰʪʦ ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 25.12.2014 
ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Vendim për ndarjen e mjetve 
finansiare të dëmeve nga fakteqësitë 
elementare  nr.07-4859/16  që e miratoi Këshilli 
i komunës së Tetovës në mbledhjen e bërë më 
25.12.2014. 
 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.08- 4947/15                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/15                  Komuna e Tetovës 
26.12.2014                                Kryetar, 
T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 10 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.5/02), ʠ ʟʘʢʣʫʯʦʢʦʪ ʥʘ 
ʂʦʤʠʩʠʿʘʪʘ ʟʘ ʧʨʦʮʝʥʢʘ ʥʘ ʰʪʝʪʠ ʦʜ 
ʝʣʝʤʝʥʪʘʨʥʠ ʥʝʧʦʛʦʜʠ, ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
25.12.2014  ʛʦʜʠʥʘ,  

Në bazë të nenit 36  paragrafi 1 pika 10 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare 
e RMò, nr.5/02), dhe p±rfundimit t± komisionit 
për vlerësimin e dëmeve nga fatkeqësitë 
elementare Këshilli i komunës së Tetovës në 
mbledhjen e bërë me dt.25.12.2014, mori 

 
 

 
 

ʆɼʃʋʂɸ 
ʟʘ ʜʦʜʝʣʫʚʘˁʝ  ʥʘ  ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ 

ʰʪʝʪʠ ʦʜ ʝʣʝʤʝʥʪʘʨʥʠ ʥʝʧʦʛʦʜʠ. 

VENDIM 
për ndarjen e mjeteve financiare për dëmet 

nga fatkeqësitë elementare. 
  
  

ʏʣʝʥ 1 
 

Neni 1 

ʉʦ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʩʝ ʜʦʜʝʣʫʚʘʘʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʥʘ : 

1. ɻʘʬʫʨ ʉʝʿʜʠʘ ʦʜ ʩ.ʐʠʧʢʦʚʠʮʘ,ʚʦ ʠʟʥʦʩ 
ʦʜ 40.000,ʦʦ ʜʝʥʘʨʠ 

2. ɷʝʤʠʣ ʀʣʘʟʠ ʚʦ ʠʟʥʦʩ ʦʜ 100.000,ʦʦ 
ʜʝʥʘʨʠ 

3. ʐʘʙʘʥ ʍʫʩʝʠʥʠ ʚʦ ʠʟʥʦʩ ʦʜ 40.000,ʦʦ 
ʜʝʥʘʨʠ 

4. ʉʚʝʪʣʘʥʘ ɻʝʨʘʩʠʤʦʚʩʢʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ ʦʜ 
40.000,ʦʦ ʜʝʥʘʨʠ 

5. ɿʜʨʫʞʝʥʠʝ ʟʘ ʧʦʤʦʰ ʠ ʟʛʨʠʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʣʠʮʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ ʦʜ 20.000,ʦʦ ʜʝʥʘʨʠ 
 

Me këtë Vendim ndahen mjete financiare për : 
 
1. Gafur Sejdia nga f.Shipkovicë në shumë 
prej 40.000,oo denarë 
2. Xhemil Ilazit në shumë prej 100.000,oo 
denarë 
3. Shaban Huseinit në shumë prej 40.000,oo 
denarë 
4. Svetllana Gerasimovska në shumë prej 
40.000,oo denarë 
5. Shoqatës për ndihmë dhe përkujdesje të 
personave në shumë prej 20.000,oo denarë 
 

ʏʣʝʥ 2 
 

Neni 2 

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦʪʨʝʙʥʠ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʦʚʘʘ 
ʆʜʣʫʢʘ ˃ʝ ʩʝ ʦʙʝʟʙʝʜʘʪ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Mjetet e nevojshme për realizimin e këtij 
Vendimi do të sigurʦhen nga Buxheti i 
komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  

ʏʣʝʥ 3 
 

Neni 3 

ʆʜʣʫʢʘʪʘ ˃ʝ ʿʘ ʩʧʨʦʚʝʜʝ ʉʝʢʪʦʨʦʪ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʠ 
ʠ ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

Vendimin do ta zbatojë Sektori për financa 
dhe buxhet i komunës së Tetovës. 

 
 

 

ʏʣʝʥ 4 
 

Neni 4 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 
ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 
ñFletoren zyrtare t± komun±s s± Tetov±sò. 

 
 

 

ɹʨ.07-4859/16             ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
25.12.2014 ʛ.                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                        ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ, ʩ.ʨ. 

Nr. 07-4859/16      Këshilli i komunës së Tetovës 
25.12.2014                          Kryetar, 

T e t o v ë                        Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr ; 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʜʦʯʝʢ ʥʘ 
ʅʦʚʘʪʘ 2015 ɻʦʜʠʥʘ . 
 . 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programi për  pritjen e Vitit të Ri 
2015. 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʜʦʯʝʢ ʥʘ ʅʦʚʘʪʘ 
2015 ɻʦʜʠʥʘ, ʙʨ.07-4859/17, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ 
ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ 
ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 25.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet programi për  pritjen e Vitit të Ri 
2015 nr. 07-4859/17  që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tetovës në mbledhjen e  mbajtur 
më 25.12.2014. 
 

  
  
2. ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Programi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.08- 4947/16                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.12.2014                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.08- 4947/16                  Komuna e Tetovës 
26.12.2014                                Kryetar, 
T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
  
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 36 ʩʪ.1 ʪʦʯʢʘ 10 ʠ ʯʣʝʥ 62 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ ʙʨ.5/02)   ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ 25.12.2014 
ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 10 dhe nenit 
62 t± Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare 
e RMò nr.5/02) K±shilli i komun±s s± Tetov±s n± 
mbledhjen e bërë me dt.25.12.2014, mori 

  

ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʜʦʯʝʢ ʥʘ ʅʦʚʘʪʘ 
2015 ɻʦʜʠʥʘ 

Programi për  pritjen e Vitit të Ri 
2015 

  
 
1.ɺʪʦʨʥʠʢ 30.12.2014  11:00 ʯʘʩʦʪ 
ʅʦʚʦʛʦʜʠʰʥʠ ʧʘʢʝʪʯʠˁʘ ʟʘ ʜʝʮʘʪʘ ʚʦ 
ñʎʝʥʪʘʨʦʪ ʟʘ ʜʥʝʚʝʥ ʧʨʝʩʪʦʿ ʥʘ ʜʝʮʘʪʘ ʩʦ 
ʧʦʩʝʙʥʠ ʧʦʪʨʝʙʠò ʧʨʠ ʛʨʘʜʠʥʢʘʪʘ ʊʝʪʝʢʩ ʚʦ 
11:00 ʯʘʩʦʪ, ʧʨʠ ʰʪʦ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʚʝʜʘʪ ʠ 
ʥʝʢʦʣʢʫ ʤʫʟʠʯʢʠ ʪʦʯʢʠ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʥʝʢʦʣʢʫ 
ʯʣʝʥʠʦʪ ʦʨʢʝʩʪʘʨ ʠ ʩʦʣʠʩʪʠ ʥʘ ʂʋɼ ʢʦʠ 
ʛʨʘʚʠʪʠʨʘʘʪ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 
 
 ʇʦʪʨʝʙʥʠ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʦʚʚʘ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪ.................................15.000 ʜʝʥʘʨʠ 
 
 
2.ʅʦʚʦʛʦʜʠʰʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ I ʜʝʣ ï 
31.12.2014 
ʃʦʢʘʮʠʿʘ: ɻʨʘʜʩʢʠ ʇʣʦʰʪʘʜ ï ʊʝʪʦʚʦ 
ɺʨʝʤʝ:  13:00 ï 14:30 ʯʘʩʦʪ 
 
ʉʦ ʧʦʯʝʪʦʢ ʚʦ 13:00 ʯʘʩʦʪ ʥʘ ʛʨʘʜʩʢʠʦʪ 
ʇʣʦʰʪʘʜ ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ ˃ʝ ʩʝ ʦʜʨʞʠ  
ʥʦʚʦʛʦʜʠʰʥʘʪʘ ʤʘʥʠʬʝʩʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʜʝʮʘ ʠ 
ʤʣʘʜʠʥʮʠ, ʢʘʜʝ ʰʪʦ ʥʘ ʥʦʚʦʛʦʜʠʰʥʘʪʘ 
ʙʠʥʘ ʥʘ ʩʘʤʠʦʪ ʧʣʦʰʪʘʜ ˃ʝ ʥʘʩʪʘʧʘʪ 
ʜʝʮʘʪʘ ʦʜ ʜʝʪʩʢʠʦʪ ʢʦʥʮʝʨʪ ñɹʣʝʪʝʟʘʪò ʠ 
ñɱʘʙʦʣʯʠˁʘò ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ. ʆʚʘʘ 
ʤʘʥʠʬʝʩʪʘʮʠʿʘ ʝ ʧʣʘʥʠʨʘʥʘ ʜʘ ʪʨʘʝ ʩʝ ʜʦ 
14:30 ʯʘʩʦʪ ʢʦʛʘ ʥʘ ʧʣʦʰʪʘʜʦʪ ˃ʝ ʧʨʠʩʪʠʛʥʝ 
ʠ ɼʝʜʦ ʄʨʘʟ ʢʦʿ ʥʘ ʥʘʿʤʘʣʠʪʝ ˃ʝ ʠʤ ʿʘ 
ʯʝʩʪʠʪʘ ʅʦʚʘʪʘ ɻʦʜʠʥʘ ʠ ˃ʝ ʠʤ ʜʦʜʝʣʠ 
ʥʦʚʦʛʦʜʠʰʥʠ ʧʘʢʝʪʯʠˁʘ. ɵʝ ʩʝ ʠʟʚʨʰʠ 
ʮʝʣʦʢʫʧʥʘ ʥʘʙʘʚʢʘ ʥʘ 600 ʥʦʚʦʛʦʜʠʰʥʠ 
ʧʘʢʝʪʯʠˁʘ. 
 
ʇʦʪʨʝʙʥʠ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʦʚʚʘ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪ...............................120.000 ʜʝʥʘʨʠ 

 
1.E martë 30.12.2014  ora: 11:00 
Ndarja e pakove me dhurata për fëmijët e 
ñQendr±s p±r q±ndrim ditor t± f±mij±ve me 
nevoja t± veantaò pran± erdhes Teteks, n± 
ora 11:00,  me çrast do të luhen disa pika 
muzikore nga anëtarët e orkestrës dhe solistët 
SHKA që gravitojnë në komunën e Tetovës. 
 
 
 Mjete të nevojshme financiare për këtë 
aktivitetéééééééééé15.000 denarë 
 
 
2.Programi i Vitit të Ri Pjesa e I-rë ï 
31.12.2014 
Lokacioni: Sheshi Iliria ï Tetovë 
Kohëzgjatja: 13:00 ï 14:30  
 
Me fillim në ora 13:00 në sheshin Iliria në 
Tetovë do të mbahet manifestimi i Vitit të Ri 
për fëmijë dhe të rinj, ku në skenën festive do 
të performojnë fëmijët nga festivali për fëmijë 
ñBlet±zatò dhe ñJabolinjaò nga Tetova. Ky 
manifestim është i planifikuar të zgjas deri më 
ora 14:30 kur në shesh do të arrijë Babagjyshi 
i Vitit t± Ri, i cili t± vegj±lve do tôua uron Vitin e 
Ri dhe do tôju shp±rndaj pako me dhurata. 
Planifikohet të bëhet furnizim i përgjithshëm I 
600 pakove me dhurata për fëmijëve. 
 
 
 
 
Mjete të nevojshme financiare për këtë 
aktivitetéééééééééé120.000 denarë 
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3.ʅʦʚʦʛʦʜʠʰʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ II ʜʝʣ ï 
31.12.2014 
ʃʦʢʘʮʠʿʘ: ɻʨʘʜʩʢʠ ʇʣʦʰʪʘʜ ï ʊʝʪʦʚʦ 
ɺʨʝʤʝ:  20:30 ï 01:15 ʯʘʩʦʪ,  
ʆʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʅʦʚʦʛʦʜʠʰʝʥ ʂʦʥʮʝʨʪ 
ʢʘʜʝ ʰʪʦ ˃ʝ ʥʘʩʪʘʧʘʪ ʫʤʝʪʥʠʮʠ ʠ ʤʫʟʠʯʢʠ 
ʟʚʝʟʜʠ ʦʜ ʟʝʤʿʘʪʘ ʠ ʨʝʛʠʦʥʦʪ. ʇʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʥʦʚʦʛʦʜʠʰʥʘ ʙʠʥʘ ʩʦ ʧʦʩʝʙʝʥ ʠʟʛʣʝʜ ʠ 
ʢʘʨʘʢʪʝʨʠʩʪʠʢʠ ʠ ʩʧʝʢʪʘʢʣ ʩʦ ʧʠʨʦʪʝʭʥʠʯʢʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ.  
 
ʇʦʪʨʝʙʥʠ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʦʚʘʘ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪ...............................640.000 ʜʝʥʘʨʠ 
 
 
 
 
 
4.ʅʦʚʦʛʦʜʠʰʥʦ ʫʢʨʘʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʦʪ 
ʎʝʥʪʨʘʣʥʦʪʦ ʛʨʘʜʩʢʦ ʧʦʜʨʘʯʿʝ ˃ʝ ʩʝ ʫʢʨʘʩʠ 
ʩʦ ʥʦʚʦʛʦʜʠʰʥʠ ʫʢʨʘʩʠ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ  
ʣʠʮʝʪʦ ɼʘʰʤʠʨ ɸʨʠʬʠ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʩʦ ʥʝʛʦʚʠ 
ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʢʦʠ ʧʦ ʟʘʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʥʦʚʦʛʦʜʠʰʥʠʪʝ ʧʨʘʟʥʠʮʠ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʚʨʘʪʝʥʠ 
ʚʦ ʥʝʛʦʚʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ. 
 

3.Programi i Vitit të Ri pjesa e II-të ï 
31.12.2014 
Lokacioni: Sheshi Iliria ï Tetovë 
Kohëzgjatja: nga ora 20:30 ï deri më 01:15  
Organizimi i koncertit të Vitit të Ri ku do të 
marrin pjesë artistë dhe grupe muzikore nga 
vendi dhe rajoni. Vendosjen e binës  së  Vitit 
të Rri me karakteristika dhe pamje  të veçant  
si dhe spektakël me mjete piroteknike.  
 
 
Mjete të nevojshme financiare për këtë 
aktivitetéééééééééé640.000 denarë 
 
 
 
 
 
4.Zbukurimi i qytetit për Vitin e Rri 
Sheshi i qytetit do të zbukurohet me dekore të 
vitit të Ri  nga ana e personit Dashmir Arifi nga 
Tetova me mjete financiare vetanake të cilat 
pas përfundimit të festave të vitit të Ri do t´i 
kthehen  në pronësi të tij. 

  
ɹʨ.07-4859/17       ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ   
25.12.2014ʛʦʜ.               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                     ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ, ʩ.ʨ. 

Nr.07-4859/17    Këshilli i komunës së Tetovës 
25.12.2014                        Kryetar, 
T e t o v ë                    Hisen Xhemaili, d.v. 
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 ʉʦʜʨʞʠʥʘ Përmbajtja  

    

1 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ  ʟʘ  ʨʘʙʦʪʘ   ʥʘ  ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ  ʆʧʰʪʠʥʘ  ʊʝʪʦʚʦ  ʟʘ  2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Aktivendim për shpalljen e Programit për  

punën e Këshillit  të  Komunës së  

Tetovës  për  vitin  2015. 

2 

    

2 ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ  ʨʘʙʦʪʘ  ʥʘ  ʉʦʚʝʪʦʪ  ʥʘ  

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ  ʟʘ  2015  ʛʦʜʠʥʘ. 

Program  për  punën e  Këshillit  të  

Komunës së  Tetovës  gjatë vitit  2015. 

3 

    

3 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Aktivendim për shpalljen e Buxheti i 

komunës së Tetovës për vitin 2015. 

13 

    

4 ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ 

Buxhetin e komunës së Tetovës për vitin 

2015 

14 

    

5 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ 

ʟʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Aktivendim për shpalljen e Vendimit për 

realizimin e Buxhetit të Komunës së 

Tetovës për vitin 2015. 

16 

    

6 ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Vendim për realizimin e Buxhetit të 

Komunës së Tetovës për vitin 2015. 

17 

    

7 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ 

ʟʘ ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ 

ʨʘʙʦʪʝˁʝʪʦ ʥʘ ɱʂʇ ĂʊʝʪʦʚʦĂ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 

ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.07.2014 ʜʦ 30.09.2014 

ʛʦʜʠʥʘ. 

Aktivendim për shpalljen e Përfundimit 

për Raportit financiar për punën e NKP 

ñTetov±ò p±r periudh±n 01.07.2014 deri 

më 30.09.2014. 

31 

    

8 ɿʘʢʣʫʯʦʢ ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʠʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʨʘʙʦʪʝˁʝ 

ʥʘ ɱʂʇĂʊʝʪʦʚʦĂ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 

01.07.2014 ʜʦ 30.09.2014. 

Përfundim për miratimin e Raportit 

financiar për punën e NPK 

òTetovaòTetov± p±r periudh±n 

01.07.2014 deri më 30.09.2014. 

32 



133 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 

    

9 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ 

ʢʫʣʪʫʨʘʪʘ  ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Aktvendim për shpalljen e Programit  të 

aktiviteteve të komunës së Tetovës në 

fushën e kulturës gjatë vitit 2015. 

33 

    

10 ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ 

ʢʫʣʪʫʨʘʪʘ  ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Program të aktiviteteve të komunës së 

Tetovës në fushën e kulturës gjatë vitit 

2015. 

34 

    

11 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝʪʦ  ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Aktvendim për shpalljen e Programit të 

aktiviteteve të komunës së Tetovës në 

fushën e arsimit gjatë vitit 2015. 

42 

    

12 ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʦʙʣʘʩʪʘ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Program të aktiviteteve të komunës së 

Tetovës në fushën e arsimit gjatë vitit 

2015. 

43 

    

13 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ 

ʩʧʦʨʪʦʪ  ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Aktvendim për shpalljen e Programi i 

aktiviteteve të komunës së Tetovës në 

fushën e sportit gjatë vitit 2015. 

56 

    

14 ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʦʙʣʘʩʪʘ ʩʧʦʨʪ ʚʦ 

2015 ʛʦʜʠʥʘ 

Program të aktiviteteve të komunës së 

Tetovës në fushën e sportit për vitin 

2015 

57 

    

15 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ 

ʩʦʮʠʿʘʣʥʘʪʘ ʟʘʰʪʠʪʘ  ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Aktvendim për shpalljen e Programi i 

aktiviteteve të komunës së Tetovës në 

fushën e mbrojtjes sociale gjatë vitit 

2015. 

63 

    

16 ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ:  

Programi për aktivitetet e komunës së 

Tetovës në fushën e mbrojtjes sociale 

64 



134 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.19/2014, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 26.12.2014 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.19/2014, e botuar më 26.12.2014 

 
ʩʦʮʠjʘʣʥʘʪʘ ʟʘʰʪʠʪʘ  ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. për vitin 2015. 

    

17 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʠ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ 

ʜʝʿʥʦʩʪʠ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ. 

Aktvendim për shpalljen e Programi për 

rregullimin e tokës ndërtimore dhe 

veprimtarive komunale të komunës së 

Tetovës për vitin 2015 

75 

    

18 ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʠ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Program për rregullimin e tokës 
ndërtimore dhe veprimtari komunale të 
komunës së Tetovës  për vitin 2015. 

76 

    

19 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Aktvendim për shpalljen e Programi për 

përpunimin e planeve urbanistike të 

komunës së Tetovës për vitin 2015. 

95 

    

20 ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Programi për përpunimin e planeve 

urbanistike të Komunës së Tetovës për 

vitin 2015. 

96 

    

21 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ 

ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʅʘʮʨʪ ʧʣʘʥ ʥʘ ɼʋʇ 

ʟʘ  ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ  42 , ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 

ʟʘ ʧʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ 2012-2017 ʛʦʜ,  

ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʙʨʦʿ 06/12, ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʦʜ 3.07 

ʭʘ. 

Aktvendim për shpalljen e Vendim  

përcaktimin e plan projektit të PDU për 

Blok Urban 42,komuna e Tetovës për 

periudhën planore 2012-2014, me numër 

teknik 06/13, sipërfaqe prej 3.07 ha. 

111 

    

22 ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʅʘʮʨʪ ʧʣʘʥ 

ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ  ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ  42 , ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ, ʟʘ ʧʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ 2012-2017 

ʛʦʜ,  ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʙʨʦʿ 06/12, ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʦʜ 

3.07 ʭʘ. 

Vendim për përcaktimin e Plan projektit 

të PDU për Bllokun urban 42, komuna e 

Tetovës  për periudhën planore 2012-

2017,  me numër teknik  06/12sipërfaqe 

prej  3.07 ha. 

112 

    

23 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ 

ʟʘ ʧʨʠʬʘ˃ʘˁʝ ʥʘ ʜʦʥʘʮʠʿʘ, ʚʦ ʬʦʨʤʘ 

Aktvendim për shpalljen e Vendim për 

pranimin e donacionit në formë shërbimi 

114 
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ʥʘ ʫʩʣʫʛʘ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʠʥʩʪʠʪʫʪʦʪ ʟʘ 

ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʠ ʟʜʨʘʚʿʝ ʢʦʿ ʝ ʚʦ 

ʩʢʣʦʧ ʥʘ ʋʥʠʚʝʨʟʠʪʝʪʦʪ ʥʘ 

ɱʫʛʦʠʩʪʦʯʥʘ ɽʚʨʦʧʘ, ʩʦ ʮʝʣ, 

ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʂʣʠʤʘʪʩʢʠ 

ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ ʥʘ ʟʛʨʘʜʘʪʘ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

nga Instituti për mjedis jetësor dhe 

shëndet në kuadër të Universitetit të 

Europës juglindore, me qëllim, realizim 

t± projektit ñPlani aksional klimatik i 

ndërtesës së komun±s s± Tetov±sò. 

    

24 ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʧʨʠʬʘ˃ʘˁʝ ʥʘ ʜʦʥʘʮʠʿʘ, ʚʦ 

ʬʦʨʤʘ ʥʘ ʫʩʣʫʛʘ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ 

ʠʥʩʪʠʪʫʪʦʪ ʟʘ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʠ 

ʟʜʨʘʚʿʝ ʢʦʿ ʝ ʚʦ ʩʢʣʦʧ ʥʘ 

ʋʥʠʚʝʨʟʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ɱʫʛʦʠʩʪʦʯʥʘ ɽʚʨʦʧʘ, 

ʩʦ ʮʝʣ, ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ 

ʂʣʠʤʘʪʩʢʠ ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ ʥʘ ʟʛʨʘʜʘʪʘ 

ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

Vendim për pranimin e donacionit në  

formë shërbimi nga Instituti për  mjedis 

jetësor dhe shëndet në  kuadër të 

Universitetit të Europës juglindore, me 

q±llim,  realizim t± projektit  ñPlani 

aksional klimatik i ndërtesës  së 

komun±s s± Tetov±sò. 

115 

    

25 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ  

ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ ʥʘ ʂʣʠʤʘʪʩʢʠ ʘʮʠʦʥʝʥ 

ʧʣʘʥ. 

Aktvendim për shpalljen e Përfundimit 

për miratimin e Planit aksional klimatik. 

118 

    

26 ɿʘʢʣʫʯʦʢ ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ ʥʘ ʂʣʠʤʘʪʩʢʠ 

ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ. 

Përfundim për miratim i  Planit Aksional 

Klimatik. 

119 

    

27 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ  ʆʜʣʫʢʘʪʘ 

ʟʘ  ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʮʝʥʠʪʝ ʟʘ 

ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʫʩʣʫʛʠ  ʥʘ  ʊʇʇɽ  -  

ʊʝʪʦʚʦ. 

Aktvendim për shpalljen e Vendimit për  

përcaktimin  e  çmimeve  të  shërbimeve  

të  NJTKZ - Tetovë. 

120 

    

28 ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʮʝʥʦʚʥʠʢ ʟʘ 

ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʫʩʣʫʛʠ ʦʜ 

ʊʝʨʠʪʦʨʠʿʘʣʥʘʪʘ ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʘ 

ʝʜʠʥʠʮʘ (ʊʇʇɽ) ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʢʦʠ ʤʦʞʘʪ 

ʜʘ ʩʝ ʜʘʚʘʘʪ ʥʘ ʬʠʟʠʯʢʠ ʠ ʧʨʘʚʥʠ 

ʣʠʮʘ. 

Vendim mbi përcaktimin e çmimores për 

shfrytëzimin e shërbimeve të Njësisë 

territoriale zjarrfikëse (NJTKZ) e Tetovës 

q± mund tôu ofrohen personave fizik dhe 

juridik. 

121 
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29 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ 

ʟʘ ʜʦʜʝʣʫʚʘˁʝ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʰʪʝʪʠ ʦʜ ʝʣʝʤʝʥʪʘʨʥʠ 

ʥʝʧʦʛʦʜʠ. 

Aktvendim për shpalljen e Vendim për 

ndarjen e mjetve finansiare të dëmeve 

nga fakteqësitë elementare. 

125 

    

30 ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʜʝʣʫʚʘˁʝ  ʥʘ  

ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʰʪʝʪʠ ʦʜ 

ʝʣʝʤʝʥʪʘʨʥʠ ʥʝʧʦʛʦʜʠ. 

Vendim për ndarjen e mjeteve financiare 

për dëmet nga fatkeqësitë elementare. 

126 

    

31 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʜʦʯʝʢ ʥʘ ʅʦʚʘʪʘ 2015 

ɻʦʜʠʥʘ. 

Aktvendim për shpalljen e Programi për  

pritjen e Vitit të Ri 2015. 

127 

    

32 ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʜʦʯʝʢ ʥʘ ʅʦʚʘʪʘ 2015 

ɻʦʜʠʥʘ. 

Programi për pritjen e Vitit të Ri 2015. 128 

    

33 ʉʦʜʨʞʠʥʘ Përmbajtja 130 

    

 


